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כמו סקר שמיים, הגיליון הנוכחי פורש 

רטרוספקטיבה ראשונה לחבורה, מתוך ניסיון 

לעמוד על טיבם הפרטי של חבריה - המשתנה 

והקבוע - ועל טבעם המשותף בערפילית האחת 

ששימשה, ומוסיפה לשמש, מצע גזי חמקמק 

לכוכבים שספינת החלל "הבה להבא" תרה 

אחריהם בים הוואקום. פה תמצאו את מיטב 

יצירותיהם - ישנות וחדשות - של 16 המשוררים, 

המספרים והמסאים המובהקים והבוהקים ברקיע 

כתב העת, לפי סדר הופעתם בין דפיו. 

ומן  קו,  נועדה לשרטט  כל אנתולוגיה 

הסתם רבים וטובים נותרו מחוץ לקו זה, לרבות 

אלה שפרסמו ב"הבה להבא" מימיו הראשונים 

ולרבות אלה שפרסמו את ספריהם בהוצאת "הבה 

לאור". השמטתם מהגיליון המיוחד שלפניכם 

אינה בבחינת דחיית כישרונם או ביטול הזמנתם 

לפרסם בכתב העת בהמשך, ואני אסיר תודה 

לכל 114 המשתתפים שתרמו לפרויקט משכלם 

ומנפשם, מזמנם ומכישרונם, לאורך העשור 

החולף. רשימת משתתפים מלאה - ומפתיעה, 

- מופיעה בסוף הכרך שלפניכם,  לי  אפילו 

והערכתי ותודתי נתונות לכולם.  

ומילה אישית: אני אדם גאוותן, טווס לא–

קטן ומגלומן לא–בלתי–גדול, אך עריכת כתב העת 

לימדה אותי שיעור בענווה. אני חש זכות גדולה 

ללוות אמנים גדולים. אני מרגיש שהם אחים לי, 

כלומר דומים–שונים, ואני יודע בלי אומר ודברים 

שחיי רוחי היו בודדים ושוממים בלעדיהם. 

כתב העת "הבה להבא" מציין עשר שנות 

פעילות רציפה וענפה - נס במונחים מקומיים 

וחוץ–מקומיים - ואת הנס הזה אנו חוגגים לפניכם 

בגיליון מיוחד, שמעלה על נס את החבורה 

הספרותית החדשה ואת הדור הספרותי החדש 

שהעמיד כתב העת לתפארת השפה העברית, 

הנפש האוניברסלית והלא–נודע המחייב חקירת–

תמיד.

בבואי לכתוב את ההקדמה הקצרה שלהלן, 

הבטחתי לעצמי לנצור את הייאוש ולסתום את 

התוכחה, כי יום חג היום. אי לכך אסתפק בציון 

שתי עובדות ידועות מאליהן לגבי נוף כתבי העת 

בישראל:

ראשית, שאין בישראל כתבי עת. יש שירים 

וסיפורים הנשלחים לעורכים במייל, אבל רק 

הדבק החם של הדפוס מחבר בין אלה לבין 

אלה. אין אידיאולוגיות והשפעות, אין יריבויות 

וחברויות, אין ריבים ואהבות. חבורת "הבה להבא" 

היא אולי האחרונה שעוד חושבת ומתנסה, 

נפגשת ופוגשת, וכתב העת - האחרון שהוא 

מפעל משותף, מועדון חברים פתוח.

ושנית, שכל קורא עם שליש מצפן ורבע 

מצפון מוכרח להודות כי בפגייה פגומה זו תפחו 

כמה מהקולות החדשים החזקים והמאתגרים 

וכי כל  ביותר בספרות העברית העכשווית, 

אנתולוגיה עתידית שמינית–מהימנה לספרותינו 

בראשית המאה ה–021 תאוכלס לפחות מחיצתה 

בבוגרי "הבה" )ועוד שבר משמעותי של יוצרים 

אורחים–פורחים שעברו בין כתליה(.

ח ת פ הגיליוןב

- עודד כרמלי



-

ה
ב

ה 

ל
ה
ב
א

-

קורות בית "הבה להבא"
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"הבה להבא" קם ונקם מאפר "כתם", כתב העת שייסדתי 

יחד עם יהודה ויזן ב-2006, כשהיינו שנינו בני פחות מעשרים 

ואחת )אבל מנטלית בני יותר ממאה ואחת(.

לא זה המקום למלל את גבורות "כתם", המפורסמות והעלומות, 

אך אציין כאן כי בניגוד לדימוי הציבורי – שבהחלט שקדנו על 

טיפוחו – לא היינו חמורים גמורים, דהיינו: לא היו אוזנינו ערלות 

לקטרוגים. כך, שעה שיהודה הפנים את הטענה לפיה דחיית "דור 

המדבר" של חקייני עמיחי מחייבת אימוץ של נוסחים קודמים כמודל 

לחיקוי )טענה שאני מעולם לא קיבלתי, שכן מעולם לא ביקשתי 

לחקות איש(, אני הייתי רגיש לביקורת אחרת שחזרה ונשמעה: נו, 

אז מה כן? רוצה לומר: ומי כן?

למעט ציפי שטשוילי, שאותה מצאנו אגב סריקה ברזלית 

אינסופית בארכיון "במה חדשה", "כתם" לא גילה ולא ליווה כוחות 

חדשים. במובן זה הוא לא היה כתב עת לדידי, אלא כתב פלסתר. 

בקיצור, אחרי החמוריות הגסה והעיקשת של "כתם" רציתי לגדל 

חד-קרן: ברייה חיובית ועתידנית, שתגאל את הרפובליקה הספרותית 

לא להלכה ולא בתוכחה אלא בפועל ובדוגמה, בהצגת דור חדש 

של משוררים, מספרים ומסאים לשפה העברית.

זמן רב תרתי אחר עורך-שותף למהפכה, ובשקט שלפני הסערה 

– שעודנה מתחוללת למעשה, ובעצם, כמו ההיסטוריה כולה, עוד 

נמצאת בחיתוליה – התקרבתי לאחד המשוררים הבודדים שעלה 

בידם לפרסם ב"כתם": רעואל שועלי. בערך במפנה העשור השתחרר 

שועלי משירות קבע ממושך, חיפש את דרכו בעיר והחל לחקור אותי 

שתי וערב לגבי "תיקיות 02010" שערכתי יחד עם אסף שטול-

טראורינג ונמרוד פלשנברג )אסופה חד-פעמית ורופפת-משהו של 

שירה, סאטירה ורפלקסיה בתיקיות קרטון קשיחות, שבמובן מסוים 

בישרה על בוא "הבה להבא"(. במיוחד התרשמתי משאלה אחת 

פשוטה, ועם זאת נדירה כל כך במחוזותינו, ששועלי הפנה אליי 

בבאצ'ו הי"ד: "מה השירה צריכה?". לא מה אני צריך מהשירה: 

פרסום, סקס, סיבה לקום בבוקר; ואף לא מה התרבות או צרכניה 

צריכים מהשירה: צדק, מוסר או מוצר שישרה תחושה נעימה של 

צדק ומוסר; אלא למה היא, הישות-שירה, זקוקה ברגע זה.

שועלי הוא משורר אמת במובן הוויזלטירי של המילה, הווה 

אומר משורר המחויב לאמת, אבל ראשו הכבד לא זר למעשי שובבות 

משובבי נפש מסוגת האוונגרד. כך למשל, לעולם לא אשכח לילה 

לח אחד במחאה החברתית, כשפלאש השיג פחית צבע ושלושתנו 

יצאנו לצבוע את העיר באדום – תרתי משמע. אך בעוד שאני כתבתי 

על שמשת בנק דיסקונט "68 ש"ח דמי עמלת חריגה? נתלה אתכם 

בכיכר העיר!" – מילים כדורבנות, ללא ספק, אך מגושמות-ישירות 

– השועל המהולל ניגש לסניף בנק לאומי וצבע באותיות דם אדירות 

את כתובת הנאצה "בנק!". כן, הוא קרא לבנק – "בנק!". כי אין 

איום מפורש יותר על עצם קיומו של דבר מאשר קריאה מפורשת 

בשמו. עד היום אני רואה בעיני רוחי את הבנקאים מגיעים בבוקר 

ומגלים, אולי לראשונה בחייהם, שהם עובדים בבנק.

ואני מזכיר את הוונדליזם החביב ההוא כי היה זה באותו קיץ 

מפורסם שהרגשתי כי בשלה העת לכתב עת. מעולם לא סבלתי את 

שירת הבישולים-רחובות-התבוננויות הקטנה, המקטינה והקטנונית, 

אך בעת ההיא כבר היה ברור כי בא הקץ על ההבל הבורגני של 

"קץ ההיסטוריה", וכי תמורות טקטוניות אדירות עתידות להתרחש 

על האדם – הבנה שהבאישה עוד יותר את ריח שירת הבישולים 

שהמשיך לעלות מן העיתון. רעיונות גדולים ורדיקליים נבחשו 

בעולם, ולשאלת השועל "מה השירה צריכה?" השיבותי: להיות 

בעצמה גדולה ורדיקלית. לקרוא לבנק בשמו.

לכן גם הצעתי כי ייקרא שמו בישראל "הבה להבא" )שם שעוות 

מאז שוב ושוב לכדי "הבא להבא", "אבא לאבא", אפילו שמעתי 

, ה ל ע מ - ה ל ע  מ

, ה א ל ה ו ה  א ל  ה

יאללה-יאללה!

קורות בית "הבה להבא"
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פעם "הבה לקאווה"( – משחק מילים ברוח האביב הערבי, תנועת 

אוקיופיי ומגמות טכנולוגיות-מדעיות של פוסט/טרנס-הומניזם, אם 

למנות כמה מרעידות האדמה העל-קרקעיות ביותר. חיפשתי שם 

שיבטא אופטימיות קולקטיבית )"הבה"(, כלומר שיזנח את שירת 

האני המינורית, האדולסצנטית והמצולקת-תמיד, ובמקביל שיהיה 

צופה פני עתיד תוך למידה משגיאות העבר, במסגרת שאינה משחק 

סכום אפס רוחני )"להבא"(. האם השם מוצלח? אני הראשון להודות 

שלא, אבל בכך ננוחם: השם האחר ששקלתי היה "פורוורדספקציה". 

נורא, נורא...

באוגוסט לקח על עצמו עידן אפשטיין לסגנן את הרך הנולד 

חד-הקרן. שנה קודם לכן עיצב אפשטיין את כריכת ספרי "ליקום 

אין אופוזיציה", ומעיר האוהלים ברוטשילד נסענו השועל ואני 

לגבול רמת גן, שם התגורר עם זוגתו דאז המעצבת נטלי קירילוב, 

שלושה ארנבונים שחורים ואחד לבן )אשר יפתח תיאבון מיוחד 

לגיליון "הבה להבא" הראשון ויכרסם לנו מספר עותקים(. 

קירילוב ואפשטיין – או "נרדי" כשם הבמה שלו כדיג'יי 

מטאל, שם שרק חברי "הבה" עוד משתמשים בו – שקדו חודשים 

ארוכים על השפה הגרפית, ובעיקר על הלוגו שביקשנו שייראה 

"כמו שלט ניאון של מועדון גייז בניו יורק בשנות ה-80' בלילה 

גשום במיוחד". אפשטיין הוא הג'ורג' מרטין של "הבה להבא". 

זו הגאונות הרטרו-עתידנית שלו – ולא הדימויים החזקים שלנו 

המשוררים – שפיתתה עשרות אלפי ישראלים להרים את כתב העת 

בברים אפלוליים, בבתי קפה מופקעים, בקמפוסים מנומנמים.  

השלב האחרון והמכריע היה כתיבת המניפסט, שכן כתב עת 

בלי מניפסט הוא ציפור בלי מקור. רצה הגורל ומניפסט "הבה 

להבא" נכתב ונחתם ביום הכיפורים תשע"ב, בתום מספר הקפות 

מסביב לדירת השועלים ותוך הבנה שכך, ממש כך, צריכים להיראות 

חיי האדם: בשקט, בכבוד ובאבטלה שאינה בטלה.

אפילו במסורת האירופאית של מניפסטים גוזמאיים, מניפסט 

"הבה להבא" הוא מלאכת מחשבת של טרפת. עיקרו בדחיית המוות 

– הביולוגי והרוחני – ובקריאה נמרצת לחיי נצח, לרצח טייקונים, 

לחילול קברים, ל-100% מס ירושה )ובכך הקדמנו, כמדומני, רבים 

מהדיונים הנערכים כיום(, לכלכלה מבוססת אבטלה ולכיבוש ארץ 

ישראל השלמה – עד הפרת והחידקל – כדי לאפשר גם למשוררים 

עבריים לגור במרחק שלוש שעות טיסה מהוריהם, כמקובל במערב 

)"ילדים, סרבו לשניצל השבת!"(.

 Long-בשונה מפוטוריזם "קלאסי", ובהתאם לעקרונות ה

Now Foundation )מהם למדנו להוסיף אפס לתאריך, משמע 

02011, וארבעה אפסים למספור הגיליון, משמע 00001(, העתידנות 

שלנו נבעה דווקא מפרספקטיבה. ביקשנו לדחות את ההיסטוריותּ 

המוגזמת, מכוננת וחותמת הזהות, של תקופת חיי הורינו והוריהם 

)בבחינת אני בא מאיפה שנולדה הסבתא, כי רק עד שם מגיעות 

ידיעותיי( – ולאמץ את העבר הרחוק ואת העתיד הרחוק )"בלאו 

הכי עוד 5,000,002,011 שנה תצא השמש מגדרה לבלוע את זהות 

המזרחי!"(. כי בפרספקטיבה הנכונה הכול חדש, הכול בתנועה, 

המסע האנושי משותף וההרפתקה לעד בשיאה. ובלשון המניפסט:

"אך דחיית המסורת אין פירושה דחיית העבר. ההפך! הוא 

הנכון; ההורים הספרותיים הם אלה שמבטלים את רוב העבר 

כפרהיסטוריה שאין לו כל נגיעה לחיינו, ובמקביל מאדירים את 

חשיבותן של תקופות אקראיות לגמרי, אך ורק כי הם זוכרים 

בעל פה את ההתחלה של 'יללה'. 'הנה קץ המחשבה! הנה קץ 

ההיסטוריה!' הם מנקרפלים את שירי המתים לנגד עינינו. קץ 

ההיסטוריה! ב-02011! עצם המחשבה על מחשבות חדשות מעייפת 

אותם. הראש שלהם מלט מתים! יפורז מונופול ההורים הספרותיים 

על העבר! מהפכות המאה הזאת אינן נופלות במהפכניותן ממהפכות 

המאה העשרים )הו, המאה העשרים!("

גיליון "הבה להבא" הראשון, או בשמו המלא, "הבה להבא 

שהחיים לא ימותו והמתים לא יחיו", ראה את האור בנובמבר. 

לדפוס בפתח תקווה נסענו בשועלמוביל – כלי הרכב הנמוך ביותר 

שאי פעם עלה על כבישי ישראל, שהתנמך עוד יותר בשל 5,000 

העותקים בתא המטען ובמושב האחורי )עם ראות מוגבלת למדי 

של שועל באיילון( – ומיד פצחנו בחלוקה החינמית, כלומר הלכנו 

לשתות. שועל דרך על רגלי וקרא "אוונגרד!" ואני פרמתי את 

שרוכי נעליו וקראתי "אוונגרד!". זה משחק נהדר ומומלץ בחום.

מקום מושבו של כתב העת בימיו הראשונים היה קיוסק 

משיח, בוטקה מוקומנטרי בסניף חב"ד שהגיש קוגל וערק, ואת 
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המניפסט אף חתמנו בפנייה הנרגשת: "מתים שבכל זאת מעוניינים 

לחלוק איתנו את מחשבותיהם על כתב העת מוזמנים להגיע לישיבות 

המערכת, שתיערכנה בכל יום שישי בצהריים בקיוסק משיח, קינג 

ג'ורג' 15, תל אביב. התעלמות מהזמנה זו תגרור התעלמות דומה 

מצידנו". המתים לא הגיעו ואכן התעלמנו מהם, תוך קביעת קו 

מערכתי ראשון מסוגו בתולדות הספרות העברית, ואולי העולמית: 

בלי מתים. לא במקור ולא בתרגום. יש להם די והותר במות.

המשיח והבלגי התמהוני

שנראה כמו המשיח

משתתף "כתם" נוסף שפניתי אליו היה יואב עזרא, סגן מנהל 

סניף בנק )"בנק!"( מרמת גן ומצורע נצחי. יואב החל לפרסם את 

שיריו בשנות ה-80' בכתב העת "עכשיו", בקצב של שיר לעשור 

ותוך שיחוד העורך. רק בימי הנסיך הקטן הוכרה לראשונה גאונותו 

על ידי הצעירים ממנו בשלושה עשורים, כמו שלמה קראוס )השועל 

המקורי( שהוציא את ספרו "הנגן של עולם המתים" בהוצאת פלונית 

תנצב"ה.

אבל היה זה בחבורת "הבה להבא", ובעשור השביעי לחייו, 

כשיואב הגיע להארה והפך ממשורר מוות אפלולי-עגמומי למשורר 

החיים והכיף חיים, לאלברטו קאיירו שלנו )השוו, למשל, את שירו 

בגיליון הראשון: "דמְּותּ אַחַת נסְִחֶפתֶ / ודּמְותּ אַחֶרֶת נאֱֶחֶזתֶ בִּכנְףַ 

י / אֲבָל הַמַּאֲבָק לחַַייִּם  חֻלצְתִָי / אֲנחְַנוּ חֲבֵרִים / בִּנהְַר הַתּפֹתֶ הָאֱנושִֹׁ

ניֵהֶם והְֵם יכָלְוּ / להֲַרגֹ אותִֹי /  / מֵהַטֵּרוףּ הָייִתִי יכָולֹ להֲַרגֹ אֶת שְׁ

מֵּתוּ פסְִפסְוּ אֶת  י", לשירו באחרון: "כלָּ אֵלהֶּ שֶׁ בִּנהְַר הַתּפֹתֶ הָאֱנושִֹׁ

ל הַמַּעֲליִוּתֹ"(.  הַכיֵּף שֶׁ

המשיח יואב עזרא, ולעיתים ממש יואב יהוה עזרא, הוא האב 

הרוחני, הפוסק העליון ואולי אף האבטיפוס של חבורת "הבה" כולה. 

האיש והאגדה )מחבר שירי האגדה!(, שכתב כרבע מיליון שירים 

)!(, ודאי ראוי לביוגרפיה מקיפה, אבל מקוצר היריעה אסתפק 

באנקדוטה אחת: ב-02014 קבענו לבירה, וכשהגעתי הוא חיכה 

לי על ספסל מחוץ להר סיני. "עודד" קרא לי במלעיל, "אתה יודע 

איך קוראים לספר הבא בתורה?". לא הספקתי להגיב בתימהון 

המתבקש וכבר זכיתי לתשובה: "'חלל'. יש 'בראשית', 'שמות', 

'ויקרא', 'במדבר' ו'דברים', והספר הבא צריך להיות 'חלל', כי 

בספר הזה עם ישראל יוצא מהארץ לחלל המובטח". אפילו ניסינו 

לכתוב את אותו ספר שישי בחומש, כשג'רמי פוגל מראיין, יואב 

עזרא מתנבא ואני עורך כעזרא הסופר.  

ובעניין ג'רמי פוגל, מעשה שהיה כך היה: ימים ספורים לפני 

השקת גיליון הבכורה, שנערכה במסגרת המיסשייפס, שברתי את 

הראש בשאלה מי ינחה את המאורע. ידידה בשם מרב יכין, בת 

דודתו של המשורר סער יכין, הציעה את ג'רמי פוגל. "פוגל?" 

התכרכמתי. "אבל הוא שונא אותי".

מעשה שהיה קודם למעשה: חמש שנים לפני כן, עוד לפני 

"כתם", קשרתי שיחה עם בלגי תימהוני בחומוס בית לחם )שנינו 

ניסינו לפלח את אותו פלח בצל חינמי(. פוגל – עולה חדש מגן 

עדן, דמות ישועית לגמרי – הזמין אותי לערוך עמו אנתולוגיה 

שכונתית-פלורנטינית, אך כשהגעתי לדירתו הפערים היו תהומיים: 

אני לבשתי גולף שחור וז'קט זמש, ג'רמי לבש תחתונים; אני 

שתיתי יותר מדי, ג'רמי עישן הרבה יותר מדי; ובעיקר-בעיקר: 

אני הצעתי את שירי "עורשלד" המדממים שלי, וג'רמי ביקש 

לפרסם את "שירת הזן של הכסיל" שלו, הכוללת שירים כמו 

ההייקו "קקי": "אסלה ישנה / יושב, / פלופ! / קקי". ובכן, אני 

נסתי כל עוד נפשי בי, פוגל נעלב, והתפתח מעין סיפור פרברים 

פרברי למדי בין שתי חבורות פלורנטיניות – כנופיית "כתם" מזה 

ולהקת "פיסוק רחב" מזה, שסולנה היה ג'רמי וחלילנה היה סער.

"ג'רמי? אבל מאמי, ג'רמי לא שונא אף אחד", הבטיחה 

הצחקנית יכין, ואכן הישו לשעבר הסכים, לא לפני שהציע כי 

אנחה את הערב בעצמי: "מה הבעיה? פשוט תראה יוטיובים של 

היטלר ושל מיק ג'אגר ותעשה משהו באמצע". אכן תיאור לא 

רע של סגנון ההנחיה של ג'רמי.

חברותינו נחתמה עם הערת שוליים בשירותים, שקניתי 

מבעוד מועד כמנחת שלום, רגע לפני שיצאנו באיחור לעמדת 

הדיג'יי במילק המלא עד להתפוקק והמקושט לחג המולד. כך 

מצא כתב העת את הפילוסוף והממריץ הגדול שלו, מחייב החיים 
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האולטימטיבי, כבר בגיליון השלישי החל פוגל לפרסם שירים 

דיוניסיים ומסות ביטניקיות במסורת הקדושה של הקדוש-קדוש-

קדוש, כמו "אלוהים" ו"חזון המדוזות". אגב, כשביקשתי שישלח 

שירים לכתב העת, פרוגי שוב שלח את "שירת הזן של הכסיל". 

גם בחלוף חמש עשרה שנה, כשערכתי את ספר הקאלט המוחלט 

שלו "תל אביב היא מים )ועוד מחשבות חופימיות(" בהוצאת "הבה 

לאור", והוא כבר דוקטור לפילוסופיה יהודית, יותר סוקרטס מישו 

– אבל סוקרטס כמו שהוא נראה אחרי ששתה את כוס התרעלה 

– הוא שוב ניסה לדחוף את הייקו הקקי. ואין לי ספק שגם בעוד 

חמש עשרה שנה הוא ינסה שוב )ואז אשיב לו שהשיר כבר פורסם 

בהקדמה זו(.

נגיפים, נשאים

ומקדמי הדבקה

שני הגיליונות הראשונים – שניהם קרוצים מנייר עיתון שחור-

לבן, תוצרים אחרונים-כמעט של מכונות-ענק פרולטריות שפסו מן 

העולם – היו אקלקטיים וקולאז'יים, פנזיניים ממש, וכאמור נשענו 

ברובם על היכרויות קודמות שלי מהתוצר החברתי-תרבותי, שאף 

הוא פס מן העולם, המכונה "עיר".

עד שהגיע למייל המערכת – מייל! היום כל קול קורא זוכה 

למאות שירים איומים, אבל בימים ההם אפילו שירים איומים היו 

מצרך נדיר, שלא לדבר על שירים מעולים. ואז הגיע מייל מיונדב 

פרידמן. יונדב הוא חבר "הבה להבא" הראשון שלא הכרתי – שקרא 

והזדהה ורצה להזדהות – ואין מרגש מזה לעורך. פרידמן פרסם 

כבר בשני, אבל רק בגיליון השלישי מצא את קולו הקורא, בשירו 

המכונן T. Gondii )מיקרו-טפיל המתרבה במוחם של חתולים ומשנה 

את התנהגותם של מכרסמים כך שייפלו טרף לחתולים, והוא נמצא 

גם במוחם של בני האדם, וכנראה גם במוחכם, ברגע זה( אשר קנה 

לו את הכינוי טי. גונדיי )מיסטר טי, הגונדולה וכו'(.

פיזית פגשתי את גונדיי לראשונה כשהופיע במפתיע באחד 

הערבים שערכנו מדי ליל רביעי במחסן ההר סיני תחת הכותרת 

המלבבת "גרפומניה הנאצית". אלה היו הערבים האוונגרדיים 

ביותר של "הבה להבא", ולעיתים קרובות היו בקהל שלושה: אהל 

עדן, אביגיל קולקר ובינה, הבולדוגית הצרפתייה של קולקר, אשר 

נבחו עלינו בבוז מהיציעים. על רקע זה יונדב עשה עליי בתחילה 

רושם מיושב לחלוטין: סטודנט לפסיכולוגיה, שרירן חדרי כושר, 

לובש חולצות טי )גונדיי(. ואף על פי כן, היה בו דבר מוזר מכל 

יושבי החלל המעושן הזה, דבר משכיל ונסתר, אנציקלופדיסטי 

וניהיליסטי. חשתי שלפניי ניסיון חדשני ואכזרי, שהוא מבשרה 

של שירה חדשה ונוראה: שירה אבולוציונית.

אודה ולא אבוש: לא הבנתי דבר משירי יונדב פרידמן בין 

השנים 02012 ל-02019, עת ערכתי את ספר ביכוריו "אקסיטציה". 

ובכל זאת הקפדתי לפרסמם מדי גיליון, ללא יוצא מן הכלל )ותמיד 

בסוף החוברת, למיטיבי לכת(, בידיעה שעומדת מאחוריהם תוכנית 

סדורה החומקת מבינתי. ואכן הייתה. ולראיה? יונדב פרידמן הוא 

המשורר העברי היחיד שכתב לפני 02020 על נגיפים, נשאים 

ומקדמי הדבקה. מי ידע?

"הנה, בשבילך, מוח":

תור האדום והזהב

אם "כתם" נולד לקלחת הנסיך הקטן, תקופה שבה כל מדבקה 

על מחראה הצדיקה תחקיר )"שירה או אנרכיזם? סטיקרים בלב 

העיר"(, "הבה להבא" הוא בעל-חיים מדברי שמולדתו השממה. 

הוא בא לעולם אחרי חיסולו השיטתי של דרג הביניים הספרותי של 

קובעי הטעם )הו הפקידים המסורים והנוחים לזעזוע!(, ובכלל אחרי 

החלפת הקריאה באכילה כסמן תרבותי, הפיכתה של תל אביב מעיר 

עברית לעיר נדל"נית, זללנית והייטקית, סגירת המקומונים וצמצום 

הארציים וכמובן-כמובן הופעת הפייסבוק, סדנת הכתיבה החינמית.

בקיצור, השטיקים היח"צניים שעבדו לי נהדר ב"כתם" כבר 

לא עבדו )וזה לא שלא ניסיתי, ע"ע ההפגנה נגד המתים בבית 

הקברות טרומפלדור(. וטוב שכך. המציאות הישראלית איבדה כל 

יכולת אינטלקטואלית להתמודד עם רעיונות, ובתמורה הלך המגזין 
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ונפרד מהמציאות הישראלית.

לטובה אציין כאן הערה נבונה שהעיר מבקר אחד – מבקר 

סיפורת כמובן, שהרי ידועה לכולם רמתם של מבקרי השירה: 

"זה כתב עת שמבקש לחלץ את המחשבה והפואטיקה המקומיות 

אלא  הישראלית,  מהפרובינציאליות  לא  מהפרובינציאליות, 

מהפרובינציאליות של ההווה, אך גם מהפרובינציאליות במרחב, 

זו של כוכב הלכת 'ארץ'", כתב אריק גלסנר בבלוג שלו )אפילו לא 

בעיתון!(. "יש כאן רצון עז להימלט מה'הומניזם' 'הרגיש' הקטן, 

או מהציניות, הקטנונית אף היא, שניצבים בתשתית הנפשית של 

התרבות בעשורים האחרונים".

וספרתי  זו הלכתי  למעשה, לצורך הכנת רשימת-מצאי 

שלוש סקירות אינטרנטיות )מגמתיות-נקמניות(, יומן מסע של 

אילן ברקוביץ' )בדיחה סרת טעם של הלו-ציפר( בהשקת "הבה" 

3 וביקורת אחת – אחת! – על כתב העת ככתב עת לאורך כל 16 

גיליונותיו ועשר שנות פעילותו. זו הייתה ביקורת של דוד )ניאו( 

בוחבוט שפורסמה במוסף "ספרים" – ביקורת משבחת, בשום פנים 

לא מהללת )שאף קטלה את שירתי ואת שירת המשיח( – והיא 

בהחלט קלעה במשהו לרוח החבורה:

"'הבה להבא' מתנהג כמו מתבגר מבריק וטוטלי, מאוהב 

בפילוסופיה של עצמו, שבא לקדוח בראש ל'אמא ספרות' את כל 

התיאוריות הגרנדיוזיות. הילד מרשים, מיוחד ולא שגרתי, אבל 

לפעמים הוא קצת מגזים בכל הרעש שהוא עושה ובכל הברברת 

התינוקית־הגאונית שלו. זה בדיוק מה שיפה בילד זה, בעל החן 

המשונה: הוא מלא במודעות ובהומור עצמי המאפשרים לו להצליח 

לשמור על חינניותו".

)אגב, לא עברה שנה מפרסום אותה ביקורת יחידנית, ודנ"בי 

התקשר בדחילו ורחימו לשאול אם יורשה לו לחזור בו כליל במוסף 

יום הכיפורים של "ספרים", דהיינו: להתנצל בפני קוראי העיתון. 

לא יעבור זמן רב עד שגם הוא יתחיל לפרסם משירתו מעל דפי 

כתב העת, ואפילו יפרסם את ספרו השני ב"הבה לאור"(.

כך או כך, גיליונות 4-3 אכן היו תקופת החלמתו של החלום 

ממחלות הילדות של שני הגיליונות הראשונים, ועד היום כריכות 

האדום והזהב )כרעיון, העותקים עצמם אפסו מזמן( מעוררות בי 

נוסטלגיה לתקופה של התעצבות רעיונית, לא בלתי קשורה לשני 

ענקים שהתוודעתי אליהם באותה התקופה: רוברט מוסיל, שלימד 

אותי נזילות אנושית מהי, ופרננדו פסואה, שלימד אותי התפצלות 

אנושית מהי. וכך כתבתי ב"אדום": 

"]השירה[ מתייחסת למציאות רק במינימום ההכרחי כדי 

להפוך את ההתעלמות ממנה להפגנתית, כלומר למשמעותית. ייתכן, 

למשל, שחייזר מוכשר יוכל להבין דבר או שניים על המציאות 

שלנו מקריאה ברומן היסטורי, אפילו מרומן מדע בדיוני. אך ספק 

אם אי פעם יעלה בידו להבין מה ההרבה הזה שתלוי, משום מה, 

במריצה האדומה של ויליאם קרלוס ויליאמס".

בגיליונות אלו גם התרחבה החבורה משמעותית. תמר רפאל, 

שאותה הכרתי דרך בן זוגה פלאשקי, פתחה את הגיליון השלישי 

עם שירי "נסיגה", שלימים יעניקו את שמם לספרה בהוצאתינו. 

תמר בדיוק נסוגה ממסע קצר אך הרסני בהודו, כשהיא חוצה 

את הכביש שבין ההר סיני לקורדרוי, ועשתה עליי רושם מידי 

של סיסמוגרף ריתמי-פרפקציוניסטי לכל המתרחש כאן ועכשיו, 

כלומר זרקור פנימי ויוקד המאיר על סביבתו כבדרך אגב. תמיד 

אומרים על משוררות טובות שהן היורשות של וולך ועל משוררים 

טובים שהם היורשים של אבידן, אבל היורש האמיתי של אבידן 

הוא כמובן יורשת – וזו תמר רפאל, שלא למדה עברית אלא נולדה 

איתה. לימים תתרחק תמר מהחבורה )הדימויים הפורנוגרפיים של 

נרדי? סתם נרדי?(, אבל בדיעבד הסתבר כי שמרה כל העת על 

ערוץ פרטי, אבידני-ויזלטירי, עם שועל – וכך תפתיע אותי עם 

ספר שירים שלם ומושלם.

נכס נוסף שנרכש ב"אדום" היה עמנואל יצחק לוי. את עמנואל 

פגשתי לראשונה ב-02012, עת היה עולל כבן ארבע, כשהזמין 

אותי לאירוע הקראת שירה ברחוב )בחיי, זה כל מה שאני זוכר 

מהאירוע – שעמדנו ברחוב(. לפתע, בין שירי נעורים מיוזעים על 

לבבות שבורים ומלאכים בוכים, עלה נער אחד דמוי-סוריקטה )לא 

על במה, כי כאמור היינו ברחוב, עלה על ספסל( – והוא צרח והוא 

יחַ מִי רוצֹהֶ  יחַ מְחולֹלֵ הַנסִִּּים!!! אֲניִ הַמָּשִׁ צווח והוא ירק: " אֲניִ הַמָּשִׁ

כחַּ / מִי צרִָיךְ  ואָֹה, ואְֶת הִיטְלרֶ נשְִׁ כרְַּטִיסִים??? / אֲבַטֵּל אֶת הַשּׁ

ישֵּׁ ליִ אותָֹךְ???". את השיר שנאתי מיד – אבל  ויִץ כשְֶּׁ אֶת אושְֹׁ



18

208

19

208

חורף 02021-2 גיליון 00017

-

ה

ב

ה 

ל

ה

ב

א

-

במשורר התאהבתי תכף ומיד. הוא שילב בין משיחיות קיצונית )לא 

"רליגיוזיות", דתיות ממש – ולימים הוא באמת יופיע יום אחד 

עם כיפה שחורה( לפופ נוסח לסקלי; בין רצון עז לפרוע את הסדר 

הקיים להתבטלות מוחלטת נוכח אהבה, שהזכירה לי, לא בנוסח 

אלא ברוח, משורר אוהב ואהוב אחר – יאיר הורביץ. בקיצור, 

הפצרתי בו שישלח שירים, ואף הסכנתי לפרסם את "אני המשיח". 

כשספר ביכוריו האוקייני והמופלא "השמש שרה למלכיור" יצא 

בהוצאת "הבה לאור", כבר אשמיט את השיר כקביים לעוף מוזר, 

הסובל ממקרה קשה של אי-שקט ושוגה לחשוב שהוא המשיח )זו 

טעות כמובן, יואב עזרא הוא המשיח(.

ואילו בגיליון הרביעי והמוזהב הפציעו לא פחות משלושה כוכבים 

חדשים בשמי "הבה להבא": נדב נוימן, נח אנגלהרד וסער יכין.

סער היה פרי תיווך נמרץ של סולנו לשעבר פוגל, שמסר לי 

את הספרונים שהוציא בהוצאה עצמית )החתומים בחותמת האלמותית 

"סער יכין – 100% שירה לאמיתה"( ממשכנו החדש שבמצפה רמון. 

לוליין מילולי ללא מזרן בטיחות, בו-במקום נטע סער את אוהלו 

בקרקס "הבה להבא" והיווה מאחז דרומי חשוב. לא אגזים אם אומר 

שבשנים 02013–02014 היה כתב העת מוכר יותר במצפה רמון 

מאשר בתל אביב. יכין, הירבוע הארצישראלי המזמר, או "ערוכי" 

כפי שהוא נקרא על ידי מאז שערכתי את ספרו המבריק "קיתונות 

וקבין", הוא גרפומן אמיתי. כמובן, לגרפומנים יצא שם רע. אבידן 

היה גרפומן. פסואה – גרפומן-על. אפשר להיות גם גרפומן וגם 

גאון, כל עוד כל שיר הוא בגדר ניסוי. לא זאת אף זאת, הערוכי 

הרחוק יכין הוא אולי הקרוב אליי ביותר מבחינת זיקתו הרומנטית 

לחלל החיצון ביותר, ועד היום שירו "מצהר הגאווה" הוא לדידי 

דברי יקומים חיים. באמת "הַיקְוםּ אַנדְרְּוגֹיִנוסֹ אָ־רומַֹנטְִי, הואּ / 

דבֹּ טְרִיגֶ'נדְרִֵּי אָ־מִיניִ. הַיקְוםּ / פּןַ־סֶקְסואָּל קִיצונֹיִ, הואּ / לסְֶבִּית 

ליִפּסְְטִיק, פּולֹיִאָמורִֹי טְרַנסְְמִגדְרִָּי. הַיקְוםּ /  אַנדְרְּופֹיִל גִּ'ינופֹיִל, 

הואּ / אוטֹוסֶֹקְסואָּל בִּלתְִּי־בִּלעְָדיִ"!

את אנגלהרד הכרתי כתלמיד כיתה י"א, נער מלאכי עם 

איכויות שטניות של כוכב דארק פופ מהאייטיז. הוא יצא אז עם 

הברמנית בקורדרוי, ולילה שיכורי אחד, בעודי אוחז בבר כדי לא 

ליפול אפיים, פניתי אליו במפתיע )הכול מפתיע כשאתה שיכור 

מאוד( ושאלתי אילו משוררים הוא קורא. אנגלהרד הצעיר ענה: 

"יונה וולך", ובו-במקום דקלם באוזניי שיר מצוין משלו, שלא 

מזכיר את וולך בכלל, וראשיתו בשורות הזקנות כל-כך: "הוֹ הַחַייִּם 

/ בֶּאֱמֶת / חֵן־חֵן לכָםֶ". בהמשך איבדתי את ההכרה כנראה, 

אך הסתפקתי בזה והבטחתי לו מקום בגיליון הקרוב. ילד-הפלא 

שלנו, חולני כטאדז'ו בוונציה, שיינע אינגעלע אנגלהרד בחיוכו 

הכאילו-מבויש ובקולו הכאילו-צרוד תמיד היה החכמולוג החכם 

מביננו – ושירתו המחוספסת, והגברית מאוד, היא מאמץ מתמשך 

למצוא רגשות ולאחוז בהם. 

ואילו נוימן – היפי אמיתי שזה עתה יצא מהצוללת הצהובה 

– היה בן גילנו כשהתיידד עם רועי כספי בקורדרוי. כספי, שהיה 

בשר מבשרנו לאורך העשור האחרון, ביקש שלא להשתתף בגיליון 

שלפניכם, אך בימים ההם התגבשה לה חבורה בתוך החבורה, 

שלימים, עם התרחבות השורות, כיניתי ״הפלמ״ח״: שועלי, כספי 

ונוימן. בשיחות נפש וספר, שלישייה זו היא הוותיקה והצפופה 

ביותר ב"הבה להבא". תיאור נאמן של הלך רוחה אפשר למצוא 

בשירו היפיפה של רעואל, "על כמה ציפורים בעיר", המוקדש 

אמנם לכספי, אבל נקל לדמיין את נוימן כמעין עורב שלישי בשיר. 

משופם אפילו בנפש, מעיניו האשקפיות נוימן הזה רואה 

ניצוץ בכל עשב, כוויטמן ישראלי על אסיד. פעם אחת שועלי, נוימן 

ואני ירדנו לפרדס. שועל הגורילה החליט לחרדתנו הגמורה לצאת 

לשחות, אני ניסיתי לקלף את הרצפה כדי להגיע לתקרה ומשם 

לטפס לחלל, ונוימן פשוט הגיש לי אפרסק. הוא הגיש לי אפרסק 

כתמתם-ורדרד, ועיניו הקטנות נצצו כשאמר: "הנה, בשבילך, מוח".

לזכר אראלה מבנק דיסקונט, שבידיה החסונות – 

וללא כל ערבונות – עצרה מאכלת מונפת מעל צווארי

בשלב זה עליי להסב את סיפורי מאפרסקים צרברליים לעניין 

מגונה בעליל: כסף. לא היה לנו אותו. "הבה להבא" הראשון מומן 

מכיסי ומכיסי השועל )ונדבה-של-הרגע-האחרון של רנה ורבין, 

כשהסתבר לי לילה לפני הדפוס שמע"מ הוא סוג של מס שיש 
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לשלם(. הגיליון השני: שילוב של הדסטארט, פרסומות )דוגמת בירה 

מכבי, אבל גם מפלגת הפיראטים, פרסומת של עמית קלינג לעמית 

קלינג ואפילו הפרסומת הראשונה בהיסטוריה לבונים החופשיים(, 

תמיכה מעמותת אוטופיה של חבר המערכת הבלתי-מוכרז אורי 

"ארנביב" אביב ותרומות פרטיות, כמו תרומה נדיבה מאביה של 

קולקר, שביקשה כי נודה לה בעמוד הקרדיטים עם השורה: "בעיר 

וערה: אביגיל קולקר".

כדי לממן את הבשורה חרשנו את הארץ עם גיליונות וכובע 

לתרומות. ספק אם אי פעם הייתה בישראל חבורה ספרותית שהופיעה 

יותר מחבורת "הבה להבא" ב-02014. כך, למשל, יצאנו לסיבוב 

הופעות רולינג סטונזי בשם "טור דה פארס": שדה בוקר, מצפה 

רמון, ירושלים, חיפה, הקומונה בבנימינה, נמל תל אביב )ערב 

מחווה לחללית וויאג'ר 1( והתחנה המרכזית תל אביב )ההשקה 

הרשמית של "הבה" 3( – כל זה בחודש ינואר. 

ובכל זאת, מכל ערבי "הבה" הבלתי נשכחים – שחלקם 

הסתיימו בטיפול רפואי וכולם היו צריכים להסתיים בטיפול רפואי 

– עליי להזכיר כאן שניים: הופעה במועדון הג'אז במצפה רמון, 

שתודלקה במפלים של מים כבדים והתפתחה לערב שירה עצמאי 

של עשרות חברים מקהילת העבריים, ו"עולם ללא סמים: ערב 

'הבה להבא' למתקדמים במרכז לסיינטולוגיה" )"אנחנו ממש, 

ממש נגד סמים", אמרתי לרב-תטן המנהל. "כן, סמים זה פויה", 

החרה-החזיק אחריי פוגל(, שנערך בתיאטרון אלהמברה ביפו כמעין 

באטל כתות בין ל. רון האברד ליואב עזרא על ליבו של טום קרוז.

גירוד המזומנים החלזוני הזה, אף שגיבש את החבורה והפיץ 

את שמה למרחקים, היה בבחינת איסוף סיזיפי של טל, ואני חיפשתי 

אחר מעיין תקציבי שריר ויציב. מראשיתו חרט ״הבה״ על ניירו את 

הקשר עם משוררים חוץ-לארציים, ואחרי שתי אנתולוגיות מוצלחות 

של שירה עכשווית קנדית ואמריקאית בגיליונות 3 ו-4 בעריכת 

סטיוארט רוס )היואב העזרא הקנדי( ואל פילרייס בהתאמה, עלה 

בדעתי לממן את החוברות שלא הצלחתי לממן בישראל – דרך 

מדינות זרות. כך יצא גיליון 5 עם אנתולוגיה משירה גרמנית 

עכשווית ובמימון מכון גתה, 7 עם מבחר של שירה פולנית חדשה 

בתמיכת המכון הפולני ו-8 עם אנתולוגיה לשירה רומנית בתמיכת 

המכון הרומני. הייתה עתידה להתפרסם גם אנתולוגיה בלגית, אך זו 

נסתיימה בתקרית דיפלומטית בשל הדימויים הייחודיים של נרדי )או 

 Mais enfin, monsieur Fogel,“ :כפי שאמר סגן השגריר לפוגל

)”elle se fout une carotte dans le vagin!

ובכן, מה עושה עורך כתב עת שכבר חייב כסף לבתי דפוס 

ולא פעם הוא מזמין את עצמו לסרט אצל חברים אך ורק כדי לעצור 

באמצע ולשאול בשיא הנונשלנטיות אם יש משהו לאכול? פותח 

הוצאה לאור, כמובן. שני הספרים הראשונים בהוצאת "הבה לאור" 

)הקרדיט לפוגל(, שראו את האור באותו היום, היו "יואב עזרא" 

מאת יואב עזרא וספרי "החיים לא ראויים לחיים". שניהם יצאו 

בכריכה קשה, עם רדיד זהב, כספרי תורה )התעקשות של פוגל 

לשוות לספרים מראה של ספרי קודש( ונכרכו בשזירה )התעקשות 

של יואב, שכן, לטענתו, מה אם מישהו ירצה יום אחד לקנות את 

הספר במאדים? החיכוך האטמוספרי ימיס את הדבק(. בקיצור, כל 

ספר כזה עלה בסביבות ה-25,000 שקל. ויצאו ארבעה בסדרה 

לפני שעצרתי את הטירוף.

אבל אפילו בלי ההוצאה, כל גיליון היה קפיצה קטנה מהחלון, 

ותאבונו של אפשטיין להשבחות דפוס רק הלך ונפתח )גיליונות 

"הבה להבא" המחולקים חינם יקרים מספרי "הבה לאור" שנמכרים 

בכסף! האיש גאון פיננסי, אין מה לומר(. שיא מפח הנפש הגיע 

ב-02015, כשהמפיק האגדי נקש הלך עם צ'קים בלתי-פריעים 

שלי להוצאה לפועל. ברצינות שקלתי לזנוח את הפרויקט כולו, 

שכרסם עוד ועוד ממרחב המחיה שלי )ארגזים במסדרון, ארגזים 

בשירותים( ואף הכניס אותי לרשימה השחורה של בנק ישראל בגין 

פיזור צ'קים ללא כיסוי )סיפור אמיתי, יחלפו שנים עד שיסכימו 

להנפיק לי פנקס נוסף(. הבעיה: כדי לקבל את עירוי משרד התרבות 

יש להיות עמותה. לא זאת אף זאת: כדי לקבל את הנוזלים המחיים 

ממשרד התרבות יש להיות עמותה שקיימת שנתיים רצופות. זאת 

ועוד: בשנתיים הללו יש להוציא לפחות שני גיליונות בשנה )במילים 

אחרות, לא "עכשיו" ולא "סימן קריאה" היו זוכים לתמיכת המדינה(.

אז פניתי לחברים דוקטור גלעד מאירי ונועה "הברבור" 

שקרג'י בבקשה שיפרשו עלינו את שמיכת עמותת מקום לשירה, 

והחלטתי לנשוך שפתיים ולהדפיס כפליים. אלא שגם הסנדול היה 
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כפול: נאלצנו להדפיס שני גיליונות בשנה, ולדווח על כל שקל 

כדת וכדין למקו"ש )חלפו-עברו ימי "בעיר וערה"(, וכל זאת 

מבלי לקבל שקל – תוך צבירת חובות תופחים והולכים הן במקום 

לשירה, הן אצל נקש, הן אצל אראלה ז"ל מבנק דיסקונט )לעולם 

לא אשכח אותך, אראלה – את אבירת השירה העברית! סליחה 

שקראתי לתלות אותך בכיכר העיר(. 

בתום שנתיים דהורות כאלו, וכשעמדנו לבסוף בתנאי הסף, 

בכל זאת נדחינו על הסף. מדוע? כי שנאו אותנו )בעצם, אותי. 

שנאו אותי(. מישהו )ואני יודע מי( מיושבי הקרנות שלף סעיף 

אחר סעיף מתקנונים שהותקנו בכהונת גולדה או אשכול או ג'ינגיס 

חאן כדי לפסול אותנו טכנית. זכורה לי למשל טענה משונה לפיה 

אך ורק כתבי עת שמוכרים 700 עותקים ומעלה זכאים לתמיכת 

המדינה – כאשר ברי לכל דכיפין זב חוטמין שאין בישראל כתב 

עת אחד שמוכר 700 עותקים. "הבה להבא" מודפס באלפי עותקים, 

ובקלות היה לכתב העת העברי הנפוץ ביקום, אלא שאלה מחולקים 

חינם. פעם אפילו נאלצתי לאסוף תצהירים )!( ממומו מנחמה וחצי 

ומדודי ודישק'ה מהסודה בר כי "נמכרו" כך וכך עותקים בעסקיהם.

וזה המקום להודות לחברים במקום לשירה )לרבות מחבר 

רב-המכר "חשבונית המס של הנפש" איגור שוויגר(, שחרגו וספגו 

בשמנו גרעון ארצות הבריתי עד שהגיעה לבסוף התמיכה המיוחלת 

ב-02017, וכן לאורי אליס, אז ראש המדור, ששוב ושוב תיקן 

למעננו את התקנות עד שלאיש מעורכי כתבי העת האחרים )ואני 

יודע מי אתם, ואף אחד לא קורא אתכם( לא הייתה עוד טענה אחת 

למצוץ מהאצבע. הבה ניכנס לספר התקציב של מדינת ישראל!

יאואואואואואו! או:

לא יבשה תקוותנו

עורך ספרותי שומה עליו שיהיה מהמר סדרתי, כאשר המהומר 

הוא תמיד האדם, לעולם לא הטקסט האחד. כל אחד מחברי החבורה 

הנכללים בכרך שלפניכם קיבל ממני בשלב זה או אחר צ'ק פתוח )לא 

שהצ'קים שלי מכובדים, כאמור( לפרסם כל דבר פרי עטו – גרוע 

ככל שיהיה. "הבה להבא" קם כדי להוות מעבדה, הגוגל איקס של 

הספרות העברית, ולא כדי לפרסם "שירים יפים". לכן זהו פרויקט 

של חברים, תווית שמעולם לא הכחשתי. אדרבה, נפנפתי בה, למשל 

בפתח הדבר לגיליון 13: "כתב העת שלפניכם הוא כתב עת מוטה. 

אלמלא היה מוטה, לא היינו טורחים להוציאו לאור. הוא מוטה מצד 

השקפותיו והוא מוטה מצד משתתפיו. והוא מוטה נגדכם".

מצד שני, לא רציתי לערוך את רשומות מועדון הפיקוויקים. 

ואף שפרסמנו משוררים וסופרים רבים בפרסום ראשון, אף חבר חדש 

לא נוסף לחבורה במשך דהרת ביניים זו של גיליונות שפורסמו בקצב 

הקצב, ובכן, כדי לעמוד בתקנון. כך, עוד לפני שנפתח הקול הקורא, 

הגיליון כבר היה חתום ברובו ביצירות שהלכו והתארכו והשתכללו 

תוכנית וצורנית, אבל עדיין הסתדרו לפי מספר קבוע של צירים: 

ויזלטיר-אבידן של שועלי-רפאל-אנגלהרד, פסיכדליה ביטניקית 

של נוימן-פוגל, משיחיות רכה של הסוריקטה, מדעיות-רומנטית 

של סער ושלי וערוץ חשאי שהתקיים כל העת בין יונדב פרידמן 

ליואב עזרא, שעיקרו הנכחת עובדות כשירים, כמו "גרְַּגיִּרֵי סַהֲרָה 

עַל סִפּונּוֹ שֶׁל חָגבָ סודּנָיִ בְּמַסָּעוֹ לאַָרְבֶּה" לפרידמן או "דבָָּר אֶחָד 

לוֹּ כבְָּר הָיוּ סֻלמָּותֹ"  יעֲַּקבֹ אָבִינוּ חָלםַ עַל סֻלםָּ / בַּתְּקופּהָ שֶׁ בָּטוחַּ כשְֶּׁ

ליואב יהוה. צירים רבים, בהחלט, אבל נופלים מהרבה ממספר 

הדרכים ליקום. במילים אחרות: היינו בדפוס אך לא היינו בתנועה.

הגל החדש התרסק על פנינו בלילה אחד שכבר מזמן הפך 

בוקר, כשבגיליון 8 הצטרפה לחבורה גל עזרן. את גל הכרתי היכרות 

מזוגגת כזוגתו של נוימן, ואחרי שנפרדו התקרבנו. פורים אחד, 

והיא לבושה כרקדנית משנות ה-20, עצרה בדירתי וקראה משיריה 

האורבניים-חווייתיים, מנופים אמיצים בכוכב לכת שמסתו גדולה 

בהרבה ממסתו של עולם זה – בדגש על ה"זה" האליוטי. לצערי 

ספרה הראשון לא ראה אור בהוצאתנו, אבל משירי "זה ואתם" 

עוד הספקתי לפרסם. חצי שנה לאחר מכן הפכנו אנו לבני זוג. חיה 

חשדנית ופעורת-עיניים, ובצדק, שירתה תלך ותתפח לכדי פואמות 

ריתמיות מרהיבות, אפלות אפילו מהיער החשוך ביותר. כששאלתי 

אותה אז מדוע לא שלחה שירים עד כה, שלפה את פומית התחפושת 

והשיבה בביישנות: "אבל לא ידעתי שאפשר!"

והנה בגיליון 10 נשלף הקלף המנצח שני פוקר, משוררת 

דחוסה, מוזיקלית ושבתאית, אשת הארוס והתנטוס. לפוקר הגעתי 

הודות לנח אנגלהרד )וזה, חברים, תפקיד חבר המערכת!( – שקרא 

את שירה "תמונה" באיזה עלון סטודנטיאלי-ממוסד נורא ואיום, 
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והפנה את תשומת ליבי למחט בערמת המושחתים. ספרה הראשון, 

"מחצית חביוני", הוא בעיניי מספרי השירה הגדולים שראו אור 

בעשור הקודם כולו, קלאסיקה מיידית שמהדהדת את "כוכבים 

בחוץ", ואני עדיין מחשיב את הספר לאס בחפיסת "הבה לאור".

זאת ועוד, רבים הם המשוררים המטורפים, ומעטים הם 

המשוררים המטורפים שמצליחים להסוות את טירופם כך שיוכלו 

גם לפעול בעולם. רוצה לומר: עם פוקר אפשר לעבוד. וכך אמנם 

עבדנו יחד על הפרויקט המתיש והמקיז דם, יזע, דמעות ואבק 

ארכיונים "אנדרטה של צרעת: יונה וולך – כל המחזות".  

מיד לאחר מכן, בגיליון 11, הפציע ברקיע נמרוד ברקו, 

ששיריו הראשונים פורסמו מעשה-טעות בכתב עת אחר. טיפוס "הבה 

להבא" מובהק, ברקו הוא כת של איש אחד ומקפים רבים )נרדי 

נוהג לומר: "הוא מקף על עצמו"(, בעל-תנופה-אצ"גית-ממש. 

כמעין נזיר הכותב את התפילות הנואשות ביותר בכתב סתרים מיוחד 

הגלוי רק ברגש, ההרגשה למקרא שירי ברקו היא תמיד שהעולם 

ריק מאדם, והשעה לילה והאיברים מביטים כל אחד בנפרד לתהום 

השמיים ופורשים כל אחד תחינתו לשווא.

כבר מלא משוגעים אנוכי, והנה נוספו ב-13 הכסוף אמוץ 

גלעדי וספיר יונס.

הפרוזה העברית תמיד פיגרה אחרי השירה, וצירופו של 

גלעדי הוכיחה לי שגם דור חדש של מספרים עבריים קורא תיגר על 

הנוסח המאוס והלעוס, המוסרני והצדקני והטרחני, של "המציאות 

הישראלית". ספר ביכוריו "הנה הם באים", שראה את האור ב"הבה 

לאור", מציב את גלעדי בחזית המאבק הזה. סיפוריו הקצרים, בנוסח 

קפקא ובקט, מזככים רגעים טהורים של חרדה, סטייה והזיה, בעודם 

מתהלכים באזור הדמדומים האפרפר שבו האדם, בתנופת חידושיו 

הטכנולוגיים, מתמזג בהדרגה עם המכונות שברא, ובה בעת מגלה 

מחדש את הממד הקדם-אנושי, החייתי, שטמון בו. על האיש לא 

ארחיב כאן, שכן הוא חי בצרפת ונפגשנו, למעשה, לקפה מגומגם 

אחד - מספיק כדי לכתוב לו צ'ק.

מלאכת צדיקים לעולם אינה נעשית בידי אחרים, אך שמה 

של ספיר הגיע אליי מחברינו במקו"ש )תודה ברבור!(. דמות מאיה 

בז'רנואית לחלוטין, והמשוררת היחידה במאה ה-021 שעוד מותר 

לה לשלב עברית ואנגלית, ספיר היא ברייה סקרנית ולימינלית כמו 

סוג של למור. העולם דחוס מבעד לעיניה ויש לחתוך את היש הזה 

בסכין ולו כדי לראות נוף, אלא שאז הכול נשפך פנימה ושוב לא 

ניתן להבחין בין דבר לדבר. ורק השיר נותר לה, ולכולנו, למיון 

ולסידור דברי העולם כולם.

ועוד באותו גיליון כסוף מפז: מישל פלצ'יק ועומרי דנינו, 

תאומים לא-זהים ויורשיה החוקיים של שושלת מפוארת שעד אז 

לא הייתה נוכחת בין דפי "הבה": יונה וולך. 

דנינו הוא אמן רב-תחומי ששיריו הם יצירת אמנות, במובן 

הפלסטי של המילה, תוצר של עיבוד חושי הרבה לפני שהוא מילולי 

)והאיש מילולי להפליא, מדבר בשצף, יורה בכל המופשטים(. הקורא 

בשירתו כמו פותח דלת הורים ורואה את כל האסור לראותו, או-אז 

קוראים העורבים: הנה נמצא ממשיך דרכה של וולך המאוחרת.

ומיד אחריו גם המוקדמת. הרבה אחרי שלרובנו כבר מלאו 

שלושים, פלצ'יק הייתה נערה בת 18 כשפרסמה את שיריה הראשונים 

ב"הבה להבא". כוח שירי מולד, ובה בעת נערה משכילה להפליא 

הבקיאה בספרות עברית, אנגלית ורוסית מרוב החברים הקשישים, 

פלצ'יק היא שם שילדינו ישננו בגילה לבגרות ואגדה מהלכת. כך, 

למשל, האגדה מספרת כי להשקת הגיליון, ערב השירה הראשון 

בחייה הצעירים, פלצ'יק הגיעה בליווי הפסיכיאטר המחוזי של גוש 

דן. כן, בחבורת "הבה להבא", בכל רגע נתון שליש מאושפזים 

ושני שליש זקוקים לאשפוז.

"מַד זרֶֶם חולֹמְָניִ", כתבה ספיר יונס באחד משיריה, ואני 

חושב שזו הגדרה קולעת למפעל שהוא בסופו של יום כמה ארגזים, 

כמה מנויים וכמה אמונה. אבל ערב אחד בימי הסגר המוחלט יצאתי 

לכיכר ביאליק – מרחק 100 מטר מדירתי, לפי חוק – ופגשתי בזה 

אחר זה את צעירי-הצעירים דנינו ופלצ'יק )הם לא ידעו זה על זה(. 

שם, על שפת המזרקה, ידעתי כי אחרי ככלות החול לא הכול יבש. 

עודד כרמלי

תל אביב–היקום 

דצמבר 02021
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יואב עזרא

הַפּתְִרוןֹ לכַבִּוּשּׁ הואּ כבִּוּשּׁ הֶחָללָ

הָלאְָה הָלאְָה

הַחוצּהָ

מֵהַגבְּולּותֹ הַצרִָּים

לוםֹ אֶזרְָחִים עויֹנְיִם שָׁ

חַיוּתֹ אָדםָ

הַמַּמְלכָהָ מְתַעְתַּעַת בַּחַלוּנֹותֹ

הָאֶזרְָחִים בַּכיִּדונֹיִם

יקָה בָּאֲויִר לכָםֶ אָז נשְִׁ

לפִרְֵדהָ מִתְאָרֶכתֶ

ניִם  לשְָׁ

מַיםִ אַדיִּרִים לוֹּ מולּ שָׁ יוםֹ לאֹ ידָועַּ מְדקְַלםֵ אֶת מָניִפסְֵט הַמָּותֶ שֶׁ

בִים מְסַנוְרֵ ָׂ לאְורֹ עֲש

הַיוּנֹהָ אַכזְרִָית והְַצפִּּורֹ אַכזְרִָית והְַדגָּ אֵימְתָניִ

לחְָן מִפלְצַתְִּי ֻ מַיםִ כלְּוםּ והְַשּׁ ָ והְָרוחַּ סְתָמִית והְַשּׁ

והְַמַּפּהָ פּסְִיכיִת והְַלחֶֶּם מְטֻמְטָם והְַכסִֵּּא מֵעִיק

הַגוּףּ הִניִּחַ אֶת הַקַּסְדהָּ עַל הָראֹשׁ נעִֵר אֶת הַמַּדיִּם

וזְרַָח כפַּּרָָג עִם אותֹותֹ גבְּורָּה זהְֻבִּים ויִרֻקִּים

נשיקה באוויר

טקסט

גיליון #00001

גיליון #00001
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רַק בָּתֵּי־קְבָרותֹ מַפרְִידיִם

בֵּין עָרִים לעְָרִים ומִּרְפּסָותֹ

חותֹ ְׂ לאֹּ יודֹעֵַ לשִ עַל תְּהוםֹ מִי שֶׁ

מֵת מִפּנָיִקָה – רועֵֹה

צאֹן

הואּ

מִחוץּ

לעֵָדרֶ

בְּתַחְתִּית הַתְּהוםֹ ישֵׁ יםָ בָה שֶׁ הַמַּחֲשָׁ

אורֹ ירֵָחַ טובֵֹעַ עַל מַיםִ

הָאורֹ לאֹ טובֵֹעַ

הואּ יוצֹרֵ תְּחושָּׁה שֶׁל אָסִיר מִלמְַּטָּה

מַחֲזיִק סורָֹגיִם ולְאֹ טובֵֹעַ וסְוסִּים

דוּהֲֹרִים

ישֵׁ בֵּית־כלֶּאֶ

וזְהֶ גוּרֵֹם ליִ

להְִיותֹ

מֵחַ ָׂ ש

יוםֹ

י ִ שּׁ שִׁ

בָּעֶרֶב

כלֻּםָּ למְַטָּה והְַמּונֹיִוּתֹ מְחַכוּתֹ

מֵחַ ישֵׁ מְכונֹיִוּתֹ ָׂ זהֶ גוּרֵֹם להְִיותֹ ש

עַל הַצלְּבָ ישֵׁ מָקוםֹ לצְלָובּ אֶחָד

אֲבָל גאָּוןֹ

מַעֲניִק לקַָּהָל

ליָהָ אֶת הָאַשְׁ

הַכלֹּ קַל שֶׁ

כלָּ הַיסִּּורִּים

כלָּ הַכאְֵּבִים

גםַּ אַתָּה יכָולֹ

ַּר סָהָרָה מַתְחִיליִם לרִָיב ניֵ גּ'וקִּים בְּמִדבְ שְׁ

ניִ עַל מָקוםֹ אֶחָד עִם הַשֵּׁ

זהֶ מְאדֹ דוּמֶֹה לכִלְוםּ אֲבָל זהֶ נורָֹא יפָהֶ

ישֵּׁ לוֹ אוקְֹינָוסֹ מַה כבְָּר נותְֹניִם לדְגָ שֶׁ

מוניות מחכות גאון

זה מה שאתם

הדימוי האולטימטיבי

יום הולדת לדג

גיליון #00005 גיליון #00003

גיליון #00003

גיליון #00004

גיליון #00004
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נסַּוּ לדְמְַיןֵ

אַתֶּם רואִֹים שֶׁ

פּרְִי

מולּ

הַפּרְַצוףּ

ואְַתֶּם

חולֹמְִים

הַידָּ שֶׁ

ֹ יטִים לקְִרָאתו אַתֶּם מושִֹׁ שֶׁ

ֹ לאֹ פּחָותֹ יפָהָ מֵהַפּרְִי עַצמְו

ונְיִצוצֹותֹ שֶׁל אורֹ

מִתְעַנגֵּ

זיִו

אֶל

עַיןִ

נפִקְַחַת

מִמַּבַּט תַּדהְֵמָה פּלֶאֶ יפְיִ הַפּרְִי והְַידָּ 

ים רָעִים מַדהְִים כלָּ הַחַייִּם הָאֵלהֶּ סְתָם ובְּכלָ זאֹת אֲנשִָׁ

כאְִּלוּּ מַה כבְָּר אִכפְּתַ לכָםֶ להְִיותֹ טובִֹים 

כלָּ הַזּמְַן נצִטְְָרֵךְ ללִעְסֹ נהְִּיהֶ נצִחְִייִּם זהֶ אומֵֹר שֶׁ הַאִם כשְֶּׁ

הוראות יצרן היופי

בכל זאת

האגדה האם

גיליון #00005

גיליון #00007

גיליון #00016

ל הַמַּעֲליִוּתֹ מֵּתוּ פסְִפסְוּ אֶת הַכיֵּף שֶׁ כלָּ אֵלהֶּ שֶׁ

כמְּוֹ אָהובּ בַּחֲדרַ־מַדרְֵגותֹ גשֶֶּׁם מַתְחִיל לרֶָדתֶ

הפספוס

לרדת

ּ זּהֶ עָליֵנו יר עַל סוףֹ הָעולֹםָ לאֹ תֵּאַרְנוּ לעְַצמְֵנוּ שֶׁ ִ רוּ לנָוּ אֶת הַשּׁ ָ שּׁ כשְֶּׁ

האגדה ככה זה
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הַחֲלוםֹ להְִיותֹ הַילֶּדֶ שֶׁל חַייִּם נחְַמָן בְּיאָליִק

לחְַייִּם נחְַמָן בְּיאָליִק לאֹ הָיוּ ילְדָיִם

ֹ לוּ ליִּ להְִיותֹ הַילֶּדֶ שֶׁ והְַחֲלוםֹ שֶׁ

ואְָז

עַם

הָאָרֶץ

יוצֹאֵ

בְּקָהָל

מֵּחַ לבֵ ותְוגּהָ ַׂ מְש

אַתָּה הַילֶּדֶ שֶׁל חַייִּם נחְַמָן בְּיאָליִק בֶּטַח שֶׁ

כלֻּנָּוּ הַילְדָיִם שֶׁל חַייִּם נחְַמָן בְּיאָליִק

וצּחְוקֹ קַל

מְחָה ִׂ ושְ

בַּאֲמִירָה

כזָּוֹ שֶׁ

בַּגנִּהָּ שֶׁל הַמְשׁורֵֹר הַלאְֻמִּי

כלֻּנָּוּ הַילְדָיִם שֶׁל חַייִּם נחְַמָן בְּיאָליִק

ילְדָיִם

בַּגנִּהָּ

הַצבִּוּרִּית

עֲשׁועִּים שַׁ

עַם חַייִּם נחְַמָן בְּיאָליִק

ליִם סִפּורִּים ירִים מְשָׁ מַסּותֹ שִׁ

תִּי טובֹותֹ הֲנאָָה שְׁ לאֹּ בִּקַּ משֶׁה אַתָּה יודֹעֵַ שֶׁ

מַיםִ שֶׁל אַלמְָותֶ תְּבַקֵּשׁ עָליַ אַתָּה בְּשָׁ ו כשְֶּׁ עַכשְָׁ

מֵימִי ְ אֲניִ יושֵֹׁב וכְותֵֹב אֶת הַמּופֹתֵ הַשּׁ כשְֶּׁ

תַּגיִּד

אֲניִ

אָדםָ

טובֹ

תָּעִיד

בַּעֲדיִ

אַתָּה  כשְֶּׁ

שָׁם

ּ הָייִנו שֶׁ

חֲבֵרִים

ּ אָהַבְנו שֶׁ

לטְַילֵּ

ְׂמחַֹ אָהַבְנוּ לשִ בֶת בְּבָתֵּי־קָפהֶ שֶׁ אָהַבְנוּ לשֶָׁ שֶׁ

תִּי מִמְּךָ דבָָּר שְׁ ֵׂה טובָֹה בָּאָרֶץ לאֹ בִּקַּ משֶׁה עֲש

ו אֲניִ חַלשָּׁ תְּבַקֵּשׁ עָליַ שָׁם עַכשְָׁ

אֵלהָ ְ אֵלהָ כלָּ הַשּׁ ְ וכְעֵָת הַשּׁ

הַאִם

הַמֵּתִים

מְבִיניִם

עִבְרִית

אֲניִ שֶׁ

ֵּר מְדבַ

אֶל

הַמֵּת

הַאִם הַמֵּת עֲדיַןִ מֵבִין עִבְרִית

האגדה הילד של משה בן־שאול

ירִים" – ג'רמי פוגל, הבה להבא #00014") ל הַשִּׁ תַב אֶת כָּ יָאלִיק כָּ (בְּ
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רעואל שועלי

לאֹּ תּוכּלַ לקַָחַת אַל תִּקַּח מַה שֶּׁ

אֶת הַיעֲַּרָן ישֵׁ לקַָחַת, כמַּּובָּן, אֶל קְצהֵ הַיעַַּר

ת נחָָשׁ. אֲבָל לכְךְָ ישֵׁ עודֹ זמְַן עורְֹבָא, קורְֹאִים לוֹ, והְואּ מֵת מִזמְַן מֵהַכשַָּׁ

בֵּינתְַיםִ עַל מְכלָ אֶחָד ישֵׁ לקַָחַת אֶת הַיעֲַּרָן לקְִצהֵ הַיעַַּר

בִיל לחְַזרֹ ישֵׁ לקַָחַת מְכלָ נוסָֹף בִּשְׁ

קָל הַטֶּנדְרֶּ, הַנהֶָּג והְַיעַַּר ובְּכךְָ להְַעֲרִים עַל מִשְׁ

ישֵּׁ לקַָחַת עודֹ מְכלָ אֶחָד ולְכָןֵ יתִָּכןֵ שֶׁ

יׂחִים זרְָדיִם הַנסְִּיעָה לאֹ קְצרָָה. הַשִּ

הָאֲבָניִם גוּסְֹסותֹ בַּגלַּגְלַּיִּם

והְַיעֲַּרָן, בַּזּמְַן הַמְיעָֻד לחֲַזרָָתוֹ, נחָגֹ חַג הַנהֶָּגיִם בִּנהְִיגתַ עֵציִם סְבִיב הַיעַַּר

הַנהֶָּגיִם לאֹ בָּאִים. הַיעֲַּרָן בַּיעַַּר כמַּּובָּן 

הואּ עורְֹבָא ואְֵין בוֹּ עודֹ זמְַן

גיליון #00003עורבא
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מֵעַל פּנְיֵ בָּמָה זוֹ אֲניִ מְבָרֵךְ אֶת הַיפַּּנָיִם עַל הַצלְחָָתָם

ְטוחּותֹ עַל פּנְיֵהֶם הַשּׁ

הַאִם אוכּלַ לבְַקֵּשׁ להְָניִחַ עֲליֵהֶם דבְַּר מָה?

עַל פּנְיֵהֶם הַמְּתוחּותֹ

אֲדונֹיִ

כחַ אֶת מַטְּרַת בִּקּורִּי שְׁ

אַתָּה מְשוׂחֵֹחַ עִם אָבִיךָ? יב כשְֶּׁ הַאִם אוכּלַ לבְַקֵּשׁ לבָואֹ להְַקְשִׁ

ובִּכלְלָ

מָה אַתָּה חושֵֹׁב עַל מֶלחַ?

הַמֶּלחַ לבָָן וזְהִָיר ובָּהִיר וקְָטָן

ים? הַאִם אַתָּה חושֵֹׁב שֶׁהואּ עומֵֹד בָּעֲרָכיִם הַיפַּּנָיִיִּם הַמָּסָרְתִּייִּם אוֹ הַחֲדשִָׁ

סְלחַ ליִ, אֲניִ נמְִהָר

רָציִתִי לומַֹר מַה שֶּׁ

הַאִם תְּקַבְּלוּ אותִֹי?

מָעִייִּם ישֵּׁ ליִ חֲלומֹותֹ דוּ־ּמַשְׁ אֲניִ שֶׁ

מְּחֻלקָּ בְּאותִֹיוּתֹ שֶׁל ציִוּרּ בֵּין כהֹּ וכָהֹ אֲניִ שֶׁ

בִי יהְִיהֶ בְּפוגִּ'י? ואְִם כןֵּ, הַאִם מושָֹׁ

אֵיננֶיִּ רָגיִל לרְִעִידותֹ הָאֲדמָָה

אֲבָל אִם הַבַּיתִ עָשוׂיּ בַּמְבוּקּ

רותּ לרְַסֵּן אֶת הַחֲרָדהָ אֲניִ מַאֲמִין בָּאֶפשְָׁ

אוֹ לפְחָותֹ לדָוןּ בְּכךְָ עִם אִינגְִּ'ינרֵ מְקומִֹי

תּודֹהָ

מָעותּ שֶׁל זהֶ עֲבורִּי אֵינךְָ יודֹעֵַ מָה הַמַּשְׁ

ו. אֲניִ נרְִגשָּׁ, נרְִגשָּׁ מְאדֹ עַכשְָׁ

גיליון #00006מטרת ביקורי

בָּאָבִיב הָרותֵֹחַ

אַחֲרֵי גשֶֶּׁם חַם

נקַָּר מְטֻמְטָם  

דוּפֹקֵ אֶת הָראֹשׁ בָּעֵץ הָעֵירםֹ

ְבותּ ובְּליִ זקִָּה מוזּיִקָליִת בְּליִ הִתְחַשּׁ

מְזעֲַזעֵַ עָנףָ

ומּחֹוֹ עָף עַל דפָּנְותָֹיו

 

לפִנְיֵ הַגשֶֶּׁם הַחַם, הָיהָ בקֶֹּר לחַ

אֲבָל לאֹ רַק, אֶלאָּ גםַּ

יונֹהָ גוּרֶֹרֶת צפִּרְָניַםִ עַל גגַּ פּחַ

הומָֹה בַּכרְָּעַיםִ, מִתְעַנגֶּתֶ עַל מַצעַּ קַשׁ מְזהָֹם

)אִם ישֵׁ להָּ גוּזֹלָ – אֱלהִֹים, אֵין לוֹ דבָָּר מִלבְַּד הָאֵימָה והְַסְּתָם(

פוךְּ בַּכיִּוּרֹ הַבקֶֹּר הַזּהֶ כמְּוֹ תֵּה שָׁ

אֲבָל מִתּוךְֹ מַבָּט בָּעֲציִציִם הַנוּצֹצְיִם

זכָרְַתִּי אֶת הַליַּלְהָ הַקּודֹםֵ

אֶת הַבְּרושֹׁ

נתְִּלוּ בוֹּ עֲטַלפֵּיִם, דחָּוףּ, להְִסְתַּדרֵּ שֶׁ

)מַרְאֶה נוצֹרְִי, מְבַדרֵּ( – 

חרֹ וכְבֵָד הֶעָנףָ הָפךְַ שָׁ

כאְִּלוּּ פּקְָעוּ לוֹ פּרֵותֹ פּתְִאםֹ

נכִּפְּףַ בְּכוִוּןּ מְסֻכןָּ ואְָז פּרְָחוּ לכְלָ עֵבֶר עַד שֶׁ

מָה עַתִּיקָה מִקֶּבֶר חָשוׂףּ כמְּוֹ פּרֶַח אָפרֹ ושְָׁקוףּ כמְּוֹ נשְָׁ

ָּרִים, אֱלהִֹים, קְרומִּייִּם מְהומַּת עַכבְ

עִורְִים מובִֹיליִם עִורְִים

ים כנְּסִֵיהָּ ופּרֵותֹ נוסָֹפיִם ִׂ מְחַפּשְ

)ולּפְיִ מַגדְיִּר הַצפִּּרֳִים

עֲטַלפֵּיִם הֵם בִּכלְלָ לאֹ עָפיִם

נוּלֹדְוּ( רַק נופֹלְיִם מֵרֶגעַ שֶׁ

 

מִי רָאָה אֶת הָעֲטַלפֵּיִם?

ניֵ זוגּותֹ שְׁ

ניֵ עורְֹבִים ניֵ מְשׁורְֹרִים ושְּׁ שְׁ

צווֹחְִים

גיליון #00006על כמה ציפורים בעיר

לרועי כספי
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ישֵּׁ שֶׁקֶט תָּמִיד כשְֶּׁ

בְּעֶרֶב שֶׁל חַג לאְֻמִּי

ואָֹה אוֹ בְּיוםֹ הַשּׁ

אוֹ בְּיוםֹ הַכפִּּורִּים – שׁומְֹעִים אותָֹם

רַע, רַע, רַע 

 

והְַאִם רָאִיתָ אֶת הַדכֻּסָּ בְּאִבְןּ גבִַּיּרולֹ?

הואּ מֵבִיא חֲתִיכתַ הִתְגלַּוּתּ

ָׂר ורְֻדוּתֹ ושְׁורֵֹק הואּ מֵעִיף חֲתִיכותֹ בָּש

ים )נצַלְנָיִם( לטִָים הֵם )הָעורְֹבִים( גוּלֹשְִׁ ְ ומִּכלָּ הַשּׁ

אֲבָל הֵם לאֹ אוכֹלְיִם נקְַניִקִיוּתֹ

ר ָׂ זהֶ לאֹ הַבָּש

חָק ְׂ זהֶ מִש

חָק הֵם טורְֹפיִם כלָּ דבָָּר. לכִלְוךְּ בַּכבְִּישׁ, עֲטַלפֵּיִם גםַּ ְׂ בִיל מִש בִּשְׁ

ָּרִי, עובְֹדיִם יחַַד אֲבָל הָאַחֲרונֹיִם, למְַרותֹ מחָֹם הָעַכבְ

להֶָּם לאֹ מִסְתַּבְּכיִם זהֶ בָּזהֶ הַצפִּצְופּיִם שֶׁ בִּתְנאַי שֶׁ

ניִ מוזּרָ שֶׁעודֹ לאֹ הֻזכְרַּ( מֵתִים. ואְָז הֵם )וזְהֶ צפָויּ ומִּצדַּ שֵׁ

גיליון #00007

יר טובֹ עַל עִיר שִׁ

חַיבָּ לצָאֵת מֵהָעִיר

יר טובֹ עַל כפְּרָ שִׁ

יר טובֹ עַל כפְּרָ אֵין שִׁ

שיר טוב על עיר

אִירוּ אותָֹךְ פּהֹ ושְָׁם  כןֵּ, זאֹת אַתְּ. הַצהֳָּרַיםִ הַבְּהִירִים הִשְׁ

מָעותִּייִּם לקְַּלאָסִיקותֹ. אֲבָל הָיתְָה לךְָ תָּכנְיִת, וחְִכיִּת  בְּחובֹותֹ לאֹ מַשְׁ

תָּרְכיִם יפָהֶ  ְׂ ִּקּורִּים הָאֲרֻכיִּם, לקַָּפהֶ, לעֲָציִציִם הַמִּש שָׁעותֹ בַּסְּטודּיְוֹ לבַ

שֶׁה.  בַּויִּלונֹותֹ הָאֲפרִֹים – הֵם מְרַככְּיִם אֶת הָאורֹ הַקָּ

לומִּים אָז הָיוּ לאֹ גבְּהִֹים. הָרֵזיִדנֶסְִי בְּונֵצֵיְהָ הִגיִּעַ מַהֵר – והְָלךְַ.  הַתַּשְׁ

הָיהָ אוֹ לאֹ הָיהָ לךְָ חָבֵר ובִּגלְלַ 

אֵיזהֶ חַג לאֹ הִסְפּקְַתֶּם למְִיכאֶּלאְַנגְֶ'לוֹ. 

נהָ: הִיא שׁוקַֹעַת – סֶנטְִימֶטֶר כלָּ שָׁ ואְומְֹרִים שֶׁ

ניִהָּ; ְ רותּ הַשּׁ אַתְּ מַעֲדיִפהָ אֶת זהֶ עַל הָאֶפשְָׁ

לצִלְלֹ בְּבַת אַחַת, לאְַבֵּד הַכלֹּ לאְֶחָד רָזהֶ

רֵפותֹ הָעֲנקָ ְׂ יקִַּּח אותָֹךְ לקְָליִפורְֹניִהָּ, עִם ש שֶׁ

להָּּ. ואְָמְנםָ הֲגיִרָה והְָאָמָּנותּ הַקִּינטִֵית שֶׁ

בִילךְֵ אֲבָל גםַּ  תָּמִיד הָיתְָה שָׁם בִּשְׁ

 – "Perpetuum Mobile" ;תּוףּ קָהָל מֵיצבַ שִׁ

חֵץ נוקֵֹב אֶל לבֵ הַכלַּכְלָּהָ.

ניִם בִּתְמונּותֹ, לבְושָּׁה הֵיטֵב ותְוךְֹ כדְּיֵ תְּנועָּה  ורְָאִיתִי אותָֹךְ שָׁ

חָק. ְׂ ירָה, מִש למַָדתְְּ לעֲַשוׂתֹ הַכלֹּ; צלִוּםּ, שִׁ

ָרוןֹ מְסיֻםָּ; קִויִּת למְִצאֹ אתֶ המַָּקוםֹ שֶׁבוֹּ הכַלֹּ יקְִרֶה בבְּתַ אחַתַ. ישֵׁ לךְָ כשִּּׁ

ִׂיחהָ אתִךְָּ הפָכְהָ מעֵיֵן צלִוּםּ  אנֲשִָׁים באָּוּ אלֵיַךְִ – והְרְִויִחוּ אתֶ עצַמְָם. ש

הזַּמְַן; 

ים, בָה בְּליִ הַתְחָלהָ, חִבוּרִּים חֲדשִָׁ מַחְשָׁ

אָסַפתְְּ, ורְַעְיוןֹ פיִלוסֹופֹיִ, הָאַחֲרוןֹ שֶׁ

לךְָּ,  בְתְּ כשְֶּׁ מֵּעולֹםָ לאֹ הֶחְשַׁ הוּ שֶׁ ֶ ישֵׁ בוֹּ קְרִיאָה לוְתִּורּ עַל מַשּׁ

ורְומַֹנטְִיקָה – עָליֶהָ אַתְּ מְנסַָּה לכְסַּותֹ מִתּוךְֹ אֵיזוֹ בוּשָּׁה, אֲבָל הִיא 

חוזֹרֶֶת ומּופֹיִעָה; 

תָּמִיד מַגיִּעַ ליְעְַדוֹּ. כמְּוֹ מִכתְָּב שֶׁ

להָּּ בֵּינתְַיםִ תֵּל־אָבִיב עָבְרָה עַל פּנָיַךְִ, והְַקֶּסֶם שֶׁ

מְעורֵֹר הִתְרַגשְּׁותּ בְּליִ מוצֹאָ. ישֵׁ לךְָ הֶעָרותֹ מוכּנָותֹ עַל הָרְחובֹותֹ 

הַמְּלאִֵים, עַל בָּתֵּי־קָפהֶ וסְּרָטִים, ותְּלונּהָ כבְּושָּׁה 

תְּ. הֵם לאֹ הָיוּ טובִֹים מִמֵּךְ בְּשׁוםּ מובָּן.  פּגָשְַׁ עַל הַגבְָּרִים שֶׁ

הָייִת זהְִירָה; כלָּ מִיניֵ בָּאוּ  ואְִי־אֶפשְָׁר להְַגיִּד שֶׁ

ולְקְָחוּ מִמֵּךְ אֶת הַלקֶַּח הַזּהֶ

מֶשׁ נתַָּתְּ אותֹוֹ כמְִּעַט בְּליִ תְּמורָּה. והְֵם בָּנוּ חַייִּם מְלאֵֵי־שֶׁ אוֹ שֶׁ

אֶפשְָׁר לרְִאותֹ דרְַּכםָּ, אֲבָל שׁוםּ־דבָָּר לאֹ בֶּאֱמֶת מִתְגלַּהֶּ. נדִּמְֶה שֶׁ שֶׁ

ניִם אַתְּ תַּעַמְדיִ בְּתוךְֹ הַמַּזכְרָּותֹ; ציִוּרּ אֶחָד מֻפשְָׁט מְאדֹ,  ָ ועְִם הַשּׁ

בַע  הַזמְָנהָ לפִּרְִימְירֵָה שֶׁל בַּת־שֶׁ

גיליון #00010תמונות של מ. 
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ַּקְתְּ למַַּרְאָה;  הִדבְ ותְַצלְוםּ אֶחָד בְּסִגנְוןֹ פּולֹאָרויֹדְ שֶׁ

אַתְּ, מְקֻפּלֶתֶ בַּפּנִהָּ שֶׁל חֶדרֶ לאֹ מֻכרָּ;

בֶת? מָה אַתְּ חושֶֹׁ

?Whose room is it

 ?Who comes and goes

מִי בֶּאֱמֶת הָיהָ רומֵֹיאוֹ?

גוּףּ  הִי שֶׁ ואְַתְּ מִישֶׁ

להָּּ ֵׂא שֶׁ הָיהָ הַנוּשֹ

וכְלָ זהֶ נגִמְַר

הָיהָ. ֶ וזְהֶ כלָּ מַה שּׁ

רָאִיתִי עֵיניַםִ ובִּגלְלָןָ

בַּיםָּ. רָאִיתִי ירָקֹ שֶׁ

וקְֶצףֶ לבָָן עַל הַחולֹ 

כמְּוֹ נוףֹ מִינרֵָליִ, דקַּ ובִּלתְִּי מֻסְבָּר.

אֲניִ מַבִּיט בְּעָדפְיֵ הַמַּיםִ;

אֵין לתְָאֵר אֶת מַצבַּ הַיםָּ, 

תְּהוםֹ הַמַּיםִ, 

קָל, הַיםָּ  בְּתוכֹםָ, חֲסַר מִשְׁ

תֵּדעַ.   הואּ הַדבָָּר הַגדָּולֹ בְּיותֵֹר שֶׁ

בַּצפָּוןֹ, תְּרָניִם מִצטְופֹפְיִם בַּמַּעֲגןָ,

כמְּוֹ פּגִוּמִּים

מַּחֲזיִקִים אֶת הָאורֹ הֶחָדשָׁ. שֶׁ

לאֹּ כרָָּגיִל אֲניִ כאָּן, שֶׁ

נהָ הֶעֱבַרְתִּי בְּשֵׁ כלָּ הַבְּקָרִים שֶׁ

ים  ישִׁ רָציִם מולּיִ קְשִׁ

– חַסְרֵי חֻלצְהָ.

אַר  נשְִּׁ ֶ מַה שּׁ

מֵאותָֹהּ אֲהובָּה,

כחַֹּ עַתִּיק ומְּסֻדרָּ

מֵאותֹ רַבוּתֹ לפְנָיַ

דהֲָּרוּ הַמּונֹגְוּלֹיִם בַּמִּזרְָח

לפנות בוקר בחוף הים

והְִגיִּעוּ עַד יזִרְְעֶאל; 

הָעֵיניַםִ הַמְלכֻסְָנותֹ,

גשֶֶּׁר הָאַף הָרָחָב,

מְקורָֹם בַּחולֹ הַמִּסְתַּחְרֵר בָּעֲרָבותֹ;

ניִת  ניִם שֶׁל אַהֲבָה עַקְשָׁ בִּמְאותֹ שָׁ

לעְֵיניַםִ רְחוקֹותֹ.

מָה אֲניִ צרִָיךְ  

עַד הַיםָּ?

סוסּ מָהִיר

ן. י ישָָׁ ומֶּשִׁ

חַייֵּנוּ – אִייִּם.

גלַּיֵּ אָדםָ

עולֹיִם ובָּאִים.

צוקֵּי הַיםָּ הַלבְָּניִם

נופֹלְיִם חַסְרֵי קֶצבֶ 

לגַלַּיִּם אֶל הַקֶּצףֶ.

סִירותֹ גוּמִּי

ִּים  רְיונֹיֵ צבַ שִׁ

אַצוּתֹ מְסֻבָּכותֹ בַּחֲבָליִם 

מְצופֹיִם

סַרְטָן

חולֹ גסַּ

בְרִי צדֶףֶ. שִׁ

לאֹ חַם

סֶפּטְֶמְבֶּר.

אֲניִ רואֶֹה צפָוןֹ ודְרָוםֹ 

גלַּיִּם גוּאִֹים נמְוכּיִם בְּמֵי הַיםָּ הַתִּיכוןֹ 

אֲניִ רואֶֹה אֶת נדְיִדתַ הָעַמִּים,

אֲהָבותֹ הִסְטורִֹיוּתֹ

לאְִייִּם ולּהְָרִים. ימַָּאִים 

להֶָּם מִטַּלטְְליִם בְּסִירותֹ הָעֵץ שֶׁ

י הֶהָרִים הוזֹיִם  רָאשֵׁ

לגֶ לבְָנוןֹ; שֶׁ

מַיםִ זרִָים קָרִים נוזֹלְיִם

י הָאֲרָזיִם הַחוצֹבְִים בַּגיִּר. רְשֵׁ עֲליֵהֶם ואְֶל שָׁ

ים, מַעֲגנָיִם טְבועִּים חופֹיִם נקְֻשִׁ

סְפיִנותֹ טְרופּותֹ בָּעמֶֹק הַמַּזמְִין,

בְּלולּיִם ויִרקֶֹת נהְֶדרֶֶּת.  מְעֻטָּרִים בְּשַׁ
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ָּר  אַךְ לנַוּסְֹעִים בַּמִּדבְ

מֶלחַ הואּ צרַָת הַיםָּ

והְַחולֹ זהָָב מוזּרָ. 

בְּתםֹ ליַלְהָ אָרךְֹ בַּמִּזרְָח, אורֹ מְפיֻסָּ

עולֹהֶ עַל הַיםָּ כבְִּדרֶֶךְ אַגבַּ,

זורֵֹק אָפרֹ עַל מְלונֹותֹ

נכִנְסָ אֲלכַסְונֹיִ בַּויִּלונֹותֹ הַכבְֵּדיִם.

תַּירִָּים לוחֲֹציִם עַל הַמִּטָּה

נהָ שֶׁל חֻפשְָׁה  בְּשֵׁ

מְתַכנְנְיִם בְּעַרְפלִיֵּ ראֹשָׁם 

אֶת הַיוּםֹ הַבָּא;

כוּכֹבִָים אַחֲרונֹיִם בִּמְסִלוּתֹ 

נתְִיבִי הַמִּסְחָר – 

פלֵהָ  ְ י הַשּׁ דחֲָּקוּ אֶת אַנשְֵׁ שֶׁ

אֶל גבַּ הָהָר. 

 

ָּר דרָּומָֹה, רָחוקֹ מֵעֵבֶר למִַּדבְ

ניִלוסּ, אַפרְִיקָה 

נחָָשׁ מוזּרָ

לגֶ מומָּס נוהֲֹרִים  חולֹ ושְֶׁ

כחָּלֹ ולְבָָן

ימַַּת ויִקְטורְֹיהָ

לסְֶכרֶ אָסואָּן

לדַלֶּתְָּא.

עֲרָבִים־מִצרְִים ישֵׁ להֶָם

ם בִּקְתותֹ דיַּגִ שָׁ

הַר־מַיםִ עומֵֹד עַל ראֹשָׁם

עַל פּסְִגתָָּהּ שֶׁל גיִּזהָ

ֵׂה־אָדםָ הַר־מַיםִ־מַעֲש

)פּיִרָמִידהָ אַחֶרֶת הוצּפְהָ

אֲניִ רואֶֹה אֶת נהְָרַת הַמַּיםִ 

בִּתְעָלותֹ הַקְּבורָּה(.

מֶשׁ שֶׁעולֹהָ ֶ זוֹ אותָֹהּ הַשּׁ

עָליַ ועְַל סִמְטַת קולֹעְֵי הַקַּשׁ

)אוקְֹסְפורְֹדּ, גנְּיִזתַ קָהִיר 

מִתְפּעְַנחַַת בָּרֶנטְְגןֶּ הַקַּר(.

בְּאֶמְצעַ הַכלֹּ אֲניִ 

ניִם נמְִנעָ מִן הַיםָּ  שָׁ

ָּר ניִם בַּמִּדבְ ָ אויֹ הַשּׁ

אויֹ געְַּגוּעִּים לאֲַלכֶסְַּנדְרְִּיהָּ

ן והְַמִּגדְלַּוּרֹ הַישָָּׁ

אויֹ סִפרְִיתַּ בָּבֶל

אויֹ צוקֵּי לבְָנוןֹ 

לגֶ הַקַּר ֶ והְַשּׁ

אויֹ עַמִּים עַתִּיקִים

יוְנָיִם, מִצרְִים, עִבְרִים

יודֹעְֵי סֵפרֶ ויְםָ

בֵי אהָֹליִם חֲכמִָים יושְֹׁ

מֶשׁ  ֶ פּתְוחִּים אֶל הַשּׁ

והְָרוחַּ. 

ָם לכְאָן  קֵיסָר הָלךְַ מִשּׁ

ָה ימִָים בְּליִ מַיםִ חֲמִשּׁ

ובְּיבְַנהֵ־יםָ 

ליַםִ פּנָהָ ליִרושָּׁ

כלָּ זהֶ בָּאֲדמָָה

להָּּ אֲרָה בְּשֶׁ והְִיא נשְִׁ

עֵיניַםִ צרָותֹ וגְשֶֶׁר רָחָב

ישֵׁ בָּהּ זרֶַע שֶׁל מֶלךְֶ אַכזְרָ.

אֲבָל הִיא לאֹ תַּהֲרגֹ אַף אֶחָד; 

הָאַכזְרִָיוּתּ הַיוּםֹ אָמָּנותִּית בִּלבְַד.
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עודד כרמלי

ִׂים עושֹ הַיוּםֹ מָה שֶׁ

ים פּרְֶפורְֹמֵנסְ ִׂ עושֹ

ֶׂה וקְוףֹ בוּנֹובֹוֹּ חַרְמָן אֵיךְ עושֹ

מֵיצגַ בוּנֹובֹוֹּ?

ָׂה סֵקויֹהָ אֵיךְ הִיא עושֹ

עַצמְָהּ מֵיצבָ?

בוּסֹ גדָּולֹ!

ים מְפטָֻּר מֵעֲבודֹהָ ִׂ אֵיךְ עושֹ

שֶׁעוסֶֹקֶת בַּחַייִּם?
ים נפִטְָר אֵיךְ ִׂ אִמָּא אֵיךְ עושֹ

גיליון ¤#00002
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שֶׁה בַּחרֶֹף הַקָּ

נהָ רִים שָׁ ְׂ זהֶ עֶש

ויְשֵׁ אֶחָד כזָּהֶ

נהָ בְּעֵרֶךְ כלָּ שָׁ

אַתָּה רואֶֹה

בְּניֵ אָדםָ עַמּודּיִם

בְּניֵ אָדםָ עַל עַמּודּיִם

בְּניֵ אָדםָ בְּניַדָּותּ

ניַדָּיִם בְּחֵרוףּ

עובְֹדיִם אַתָּה רואֶֹה

בִיתָה אֵין שְׁ

בָּת אֵין שַׁ

לוםֹ אֵין שָׁ

ועְֵץ נופֹלֵ

אֲבָל בְּניֵ אָדםָ לאֹ

יורְֹדיִם מֵהָעֵץ לאֹ

יורְֹדיִם מֵהָאָרֶץ לאֹ

יורְֹדיִם מִכדַּוּרּ הָאָרֶץ

כדַּוּרּ הָעֵץ נופֹלֵ

שֶׁה בַּחרֶֹף הַקָּ

נהָ רִים שָׁ ְׂ זהֶ עֶש

ויְשֵׁ אֶחָד כזָּהֶ

נהָ כלָּ שָׁ

אַתָּה רואֶֹה בְּניֵ אָדםָ

עומְֹדיִם בְּזהֶ

אַתָּה רואֶֹה בְּניֵ אָדםָ

מָה אַתָּה לאֹ רואֶֹה

אַתָּה לאֹ רואֶֹה

קִפּודֹיִם

קִפּודֹיִם אַתָּה לאֹ רואֶֹה

קִפּודֹיִם אֵיפהֹ

אֵיפהֹ יונֹהָ אֵיפהֹ עורֵֹב

זבְובּ אֶחָד

לרְִפואָּה למֵַּת

כלֶּבֶ אַתָּה לאֹ רואֶֹה

גיליון ¤#00003

״מָתַי כבְָּר יעֲַברֹ הַליַּלְהָ הַפּנְיִמִי הַזּהֶ, הַיקְּוםּ,

ליִּ?״ י, יהְִיהֶ הַיוּםֹ שֶׁ ולְיִ, לנְפַשְִׁ

– אלוורו דה קמפוש )פרננדו פסואה(

במאה הקודמת מקובל היה להמשיל את הקיום האנושי ליקיצה 

בחדר. עד היום נערים, וסתם סופרים אסטניסטים במיוחד, עוד 

מעירים גיבורים חסרי רצון בחדרים חסרי פשר. 

לסגנון הזה קוראים אבסורד, והוא באמת אבסורדי: איך הגענו 

לחדר? מי בנה את החדר? ומה עוללנו עד שהתעוררנו בחדר? 

נמנמנו על רצפת החדר? מי שלוקח את המטריאליזם שלו 

ברצינות צריך להפנים שהוא לא התעורר בחדר – הוא חלק 

מהחדר, קטע מהקיר.

וכקטע קיר סקרן מהרגיל אתה בוחן את עצמך ולומד ואת 

סביבותיך. ואם אתה קטע קיר סקרן שהוא גם קטע קיר בעל 

מעוף אתה מפנה משאבים קיריים לתכנית חלל ובנתז אדיר אחד 

מעיף את עצמך מהקיר האחד לקיר האחר. ואם אתה קטע קיר 

שהוא גם סקרן, גם בעל מעוף וגם עשוי בלא חת )אבל עם קיר( 

אתה מתיז את עצמך מקיר החדר לאודיסאה שתארך שנות אור 

אל עבר קיר החדר הסמוך.

כן, קיר חכם שעל הקיר – מה עשית בזה?

ניתקת מקיר מחצבתך, ויצאת מחדרך מולידך, והנה אתה קיר 

אחר בחדר אחר.

יש גאולה במטריאליזם, גאולה גדולה, אבל לא לקטע קיר 

אנוכי. אם התעוררת בחדר עליך להעיר את כל החדר, ואם 

ברצונך להינתק מקיר עליך לסחוף אחריך את כל הקיר.

כי אתה לא אסיר בחדר. אתה משיח הקיר.

גיליון #00004איך מתעוררים ביקום באמת
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ילֶדֶ עִם פּרְַצוףּ יקְוםּ

אִם רַק לאֹ הָייִתָ

ילֶדֶ עִם פּרְַצוףּ יקְוםּ

מַרְבִּיציִם לכְלֻםָּ 

אֲבָל רַק לךְָ 

לאֹ נותְֹניִם לקָוםּ

כיִּ רַק לךְָ אֵין לאְָן

ילֶדֶ עִם פּרְַצוףּ יקְוםּ

אִם רַק הָייִתָ ילֶדֶ 

רַק עִם פּרְַצוףּ ירֵָחַ

הָייִתָ בוּרֵֹחַ

אִם רַק הָייִתָ ילֶדֶ

עִם פּרְַצוףּ שֶׁל רוצֹחֵַ

אֲבָל אַתָּה רַק ילֶדֶ

רַק עִם פּרְַצוףּ יקְוםּ

הַצוּחֲֹקִים בַּיקְּוםּ
ָ בַּפּרְַצוףּ צוחֲֹקִים לךְ

והְַיוּרְֹקִים בַּיקְּוםּ
ָ בַּפּרְַצוףּ יורְֹקִים לךְ

ילֶדֶ עִם פּרְַצוףּ יקְוםּ

אִם רַק ליַקְּוםּ

הָיהָ פּרְַצוףּ ילֶדֶ

הֵם לאֹ הָיוּ מַכיִּם

אִם רַק הָיהָ לוֹ פּרְַצוףּ
ָ לךְּ כמְּוֹ שֶׁ

אִם רַק הֲייִתֶם דוּמִֹים

אֲבָל ילֶדֶ עִם פּרְַצוףּ יקְוםּ

אַתֶּם לאֹ

גיליון ¤#00004

"אין לי רגשות כלפיך"

- אישה

רְגשָׁותֹ?

ישֵׁ רְגשָׁותֹ

רַק לאֹ כלְּפַּיַ 

ישֵׁ רְגשָׁותֹ

יץִ כלְּפַּיֵ הַקַּ

ישֵׁ רְגשָׁותֹ 

להָ כלְּפַּיֵ ראֹשׁ הַמֶּמְשָׁ

רְגשָׁותֹ מְערָֹבִים

רְגשָׁותֹ פּשְׁוטִּים

פּשָׁוטּ 

לאֹ כלְּפַּיַ 

ישֵׁ אֲפלִוּּ רְגשָׁותֹ

כלְּפַּיֵ רְגשָׁותֹ

אֲפלִוּּ רְגשָׁותֹ

כלְּפַּיֵ רִגשְׁותַֹי

בוּזּ, למְָשָׁל

אֲבָל לאֹ כלְּפַּיַ

כלְּפַּיַ לאֹ

אֲניִ הולֹךְֵ בָּרְחובֹ

ומִּסְּבִיבִי הִתְרַגשְּׁותּ רַבָּה:

רְגשָׁותֹ מִלפְּנָיַ 

רְגשָׁותֹ מֵאֲחורַֹי 

מִכלָּ צדְדָיַ רְגשָׁותֹ

רַק לאֹ רְגשָׁותֹ כלְּפַּיַ

זהֶ

קְצתָ מְרַגשֵּׁ

עַד כמַָּּה אֵין כלְּפַּיַ רְגשָׁותֹ

אֲניִ מִתְרַגשֵּׁ

גיליון ¤#00007
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ישֵׁ אורֹותֹ

בָּאפֹקֶ בַּליַּלְהָ

ובּ ישִּׁ

מִן הַסְּתָם 

שֶׁל בְּניֵ אָדםָ

וגְםַ אֲניִ

מִן הַסְּתָם

אורֹ בָּאפֹקֶ בַּליַּלְהָ

אֲבָל אֲניִ

לאֹ בֶּן אָדםָ

ויְשֵׁ כוּכֹבִָים

בַּליַּלְהָ למְַעְלהָ

ואֲַניִ מְמַצמְֵץ

והְֵם מְנצַנְצְיִם

ואֲַניִ מְנופֹףֵ

והְֵם מְנופֹפְיִם

אֲבָל לאֹ אֵליַ

ויְשֵׁ ישֵׁ

יקְוםּ

מִכלָּ הַכוִּוּנּיִם

בַע רִים ואְַרְבַּע שֶׁ ְׂ עֶש

אֲבָל אֲניִ

אֶפסֶ גדָּולֹ

מִסַּךְ חֲלקַָי

אָפסְָה ישֵׁותִּי

תָּפסְוּ חַייַּ לפִנְיֵ שֶׁ

הַנוּףֹ הַמְנופֹףֵ

נופֹףֵ למְִישֶׁהוּ מֵאֲחורַֹי

אֶחָד־אֶפסֶ ליַקְוםּ עָליַ  

להְִיותֹ אֶפסֶ בַּיקְוםּ

זהֶ כבְָּר גדָּולֹ עָליַ

גיליון ¤#00007

מָשׁותֹ מִיליְאַרְד שְׁ

לאֹ סופֹרְותֹ אֶת אֲפסַָי

מִיליְאַרְד מְנורֹותֹ

לאֹ רואֹותֹ אֶת עֵיניַ

מִמֶּטֶר

בְּחֶבֶר קורְֹציִם

יעַַבְרוּ מִצמְוצּיַ

שְׁקופּיִם

יעַַבְרוּ מֵימַי

מַי מִימַָּי כלְּאֹ הָיוּ שָׁ
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אמרתי אני ולא פתחו. אמרתי אני ולא נפתחו שערי שמיים.

בעל-חלל תן מחללך, בעל-חלל רק לי.

בעל-חלל, אני ממציא אלים, מלאכים, כוכבים, מזלות – משהו 

שימלא לי חלל. אבל בקומי אני רואה שראיתי לילה. סתם לילה.

בעל-חלל עשה שזה לא יהיה סתם לילה.

בעל-חלל עשה לי יקום מלילה.

בעל-חלל, באשר אינך, תן לי כוכב-אני אחד, דבר-אני אחד או 

מושג-אני אחד, מה זה חשוב? הוויה אחת שהיא אני-אני, בלי 

פסיכולוגיה, בלי סוציולוגיה, ביולוגיה, כימיה, פיזיקה, הוויה אחת 

שהיא אני-לוגיה, שהיא אנלוגית רק לי. 

אבל אתה בדיה, בעל-חלל. אמצעי ספרותי שבדיתי הלילה.

גם אני אמצעי ספרותי שבדיתי הלילה. אולם כשיעלה היום אני 

אוסיף להיות אמצעי ספרותי ואילו אתה תהיה חלל באמת, שלם 

באמת, בעל חוקיות מובחנת, בדידה, שעה שאני המוקף בך אהיה 

בודד מבלי להיות לבד, אהיה עם עצמי אפילו מבלי שיהיה לי 

עצמי להיות איתו.

כל אחד מבני האדם עכשיו, בחיי, באשר אינם, כל אחד מבני 

האדם עכשיו, שיהיה כל אחד רק שיהיה, רק שלא אצטרך לבצע 

את הליכת החלל הזאת לבד, את הליכת החלל ששמה חיים, משום 

מקום לכלום, ללא משימה, ללא כלי עבודה ולא בחלל בכלל – 

אבל עם כל האימה של הליכת חלל, עם כל הבדידות.

מתקיימים בי כל התנאים לחיים, אבל לא נמצאו בי הוכחות 

לקיומם. אם היו בי חיים כבר הייתי יודע עליהם, לוכד אותם 

בחושים שמלכתחילה כיוונו אותי להאמין באפשרות של חיים. אני 

חללית שצוידה בחיישנים הרגישים ביותר, נשלחה לגלות את עצמה 

ונכשלה אפילו בזה.

מה ביקשתי? להשחיל מילה משל עצמי, לפתוח את פי מבלי 

שיישפכו לי רוח ומים לא-לי, שבחישוב הכללי, כשייחתם ספר 

היקום, יימצא שסכום כל האנרגיה לא היה אפס – שהיה אפס 

פלוס אחד קטן, או אפס מינוס אחד קטן, מה זה משנה? שאני הקטן, גיליון #00009אף אחד לא בא, לא בדרך, לא יבוא

הזעיר, הוסיף אחד או גרע אחד, אבל שלא היה אפס, שלא היה סתם.

שהיה אחד כזה, כרמלי. משהו כזה.

אלוהים לא לחלוק דבר, לא לחלוק מחשב עם אחי, שיהיה לי מחשב 

משלי, בית משלי, הורים רק שלי, אלוהים רק בשבילי. לקרוא 

ספרות, היסטוריה, פילוסופיה ולמצוא שוני במקום עוד ועוד דמיון, 

לגלות אותי במקום עוד כללים מכלילים שחלים עליי, לגלות שאני 

מיוחד, שאני יחיד, שבדבר אחד אינני חולק דבר עם אף אחד, שאני 

דבר אחד שאיננו שום דבר אחר ואף אחד אחר.

לא שהכול אחד – שאני אחד... אם הכול אני או לא – זה לא משנה 

לי, לא מעלה ולא מוריד מכבודי אם הכול אחד או הכול הכול או 

הכול כלום או גם וגם, רק שאני אהיה אחד כזה, ישות בעלת ממשות 

– ממשית או כוזבת, אבל מוגדרת – מספר על דלת הפרוזדור-יקום, 

שמורת נפש אני ובתוכה בעל חי קטן, ערך טבע מוגן. כמה זה קשה? 

למה זה קשה?

הארץ מלאה והחלל ריק, ואני החלול לאן אלך? הכלי שבור אבל עודו 

שורק ברוח. אני גמור ועודי מדבר. אני חליל עם אפס אוויר משלו. 

אני חליל בחלל שחושב שהוא חללית, אבל כל הזמן הזה הוא חלילית 

בריק מוחלט.

)שמת לב שאתה תמיד בוכה כשאתה שותה, ולעולם אינך בוכה 

כשאינך שותה? אולי היית שם לב לזה אם לא היית מרבה כל כך 

לשתות וממעט כל כך לבכות.(

השירה שלי גוססת, בעל-חלל. השירה שלי גוססת, אבל אני לא 

חוזר לחדר, אני לא חוזר לספר. אגור במרפסת, הומלס של היקום, 

אנאלפבית שלך. אקרא אותך, ורק אותך, מבלי להבין מה אני קורא, 

מבלי לדעת מה זה שאני רואה, כמאוהב.

בעל-חלל, כוכב המעמקים רואה בי אפס. כוכב המרחקים, הוא לא 

רואה אותי ממטר. ואני בהם מאוהב, מאוהב, מאוהב... אלוהים 

רק שיזרחו כבר מעבר לפינה הזאת, כדור הארץ, שנתקעתי בה כל 

הערב. אלוהים, מה נתקעתי פה כל הערב? מה נתקעתי פה כל החיים?

ובכלל לא רציתי להיות משורר. רציתי להיות אסטרונאוט. אם לומר 

את האמת, כל העניין שלי בספרות אינו אלא כסות מכובדת-לכאורה 

לרצון החולני, הכמעט-ברברי שלי לצאת לחלל. ולא שהבטתי 

בכוכבים בעיני ילד כלות. לא. הרבה לפני שהפנמתי שיש יקום עצום 

מחוץ לפנימיותי, שמעתי את ההורים משתמשים במילה "אסטרונאוט" 

כמו בקללה. כששכחתי מחברת, כשלא התעניינתי בברברת המייגעת 



54

208

55

208

חורף 02021-2 גיליון 00017

-

ה

ב

ה 

ל

ה

ב

א

-

של היומיום, הם קראו לי "אסטרו". כינוי הגנאי הפך לציווי קיומי: 

לשכוח את המחברת, לשכוח מהקשקשת, להיות אסטרונאוט! אבל 

כדי להיות אסטרונאוט צריך להיות טייס קרב. וכדי להיות טייס 

קרב צריך להיות בכושר. כדי להיות טייס קרב צריך להיראות כמו 

הילדים ששיחקו כדורגל, ואני לא נראיתי כמו הילדים ההם. ואינני 

יודע מה פה סיבה ומה מסובב: אם לא שיחקתי כדורגל כי לא 

נראיתי כמו הילדים ששיחקו כדורגל, או שלא נראיתי כמו הילדים 

ששיחקו כדורגל כי לא שיחקתי כדורגל. ועדיין, עדיין יכולתי 

לסובב את גורלי. אם בגיל 17 או 18 הייתי שם לעצמי למטרה 

לצאת לקורס טיס, אולי היום הייתי אסטרונאוט. זה נשמע מופרך 

כל כך, ועם זאת אני יכול בטבעיות גמורה, בקלילות המקוללת של 

הדמיון, לדמיין את עצמי מתאמן לקראת המיונים, רץ בלילות הקיץ 

החמים בגן הזיכרון כפר סבא. אבל לא יצאתי לרוץ. ישבתי לכתוב. 

אז חשבתי להיות פיזיקאי. פיזיקאים לא צריכים לשחק כדורגל, 

חשבתי, הם תרים את היקום במחשבה. אבל כדי להיות פיזיקאי 

צריך להיות טוב במתמטיקה. ואני לא הייתי טוב במתמטיקה. או 

כך לפחות הבנתי מהמורה למתמטיקה. אולי מיהרתי להרים ידיים, 

אולי אם לכיתה שלי היה משובץ מורה אחר... אף פעם אין מספיק 

חיים כדי לברר את העניינים האלה. ואני, במקום לברר אותם, 

המשכתי לברור שירים. וככל שכתבתי יותר כך יותר ויותר הפכתי 

ל"אסטרו", האדם שלא לגמרי איתנו. אז חשבתי שאני לפחות 

בכיוון הנכון, כלומר החוצה, עד שלא ראיתי לידי עוד אנשים 

וחשבתי שהנה – הגעתי לחלל החיצון. אבל ההורים צדקו ככלות 

הכול: אני לא אסטרונאוט. אני סתם מרחף.

)מה אתה חושב, שתגיע לחלל מבעד לרצפה? אתה מריח מוויסקי 

בלילה. אתה מריח מוויסקי בבוקר. ואתה תריח מוויסקי בחלל. אתה 

תריח מוויסקי גם אם לא תשתה. גם אם לא תחיה אתה תריח ככה. 

זה הריח גוף שלך, הריח נפש.(

ואני רואה איך אני חי.

מה אני חושב, שאני לא רואה?

אני רואה איך אני חי.

ואפשר לנצח בבחירות בלעדיי. ואפשר למלא אצטדיון בלעדיי. 

ואפשר להתחיל לאכול בלעדיי. ואני יכול להמשיך, אבל אתם 

יכולים להמשיך בלעדיי.

וחבל, כי היה לי פוטנציאל. היה לי פוטנציאל לא לכתוב את הספר 

הזה. היה לי פוטנציאל גדול לא להיות בכלל. ולא מימשתי אותו 

כשמימשתי אותי.

ורועי שואל: מה קרה? מה רע? מה יש? יש שמש יש ירח יש צחוקים. 

ותמיד יש אחת שרוצה, כי תמיד יש תמיד, ותמיד יש יש, יש יש יש!

ורק לך לא טוב?

ורק לך לא בא, לא הולך?

לא חבל?

)– חבל, אבל רק לי.(

ואבא שואל: ואיך אתה עם כסף? אתה מסתדר עם כסף? אתה בסדר 

עם כסף עכשיו? ומְוסיף: לא, כי אתה כבר לא ילד.

)– כתבתי שירים, אבל כדור הארץ היה משקולת נייר.(

ואמא שואלת: ולא קר לך ככה בחלל?

)– קר. ומוטב היה לו נשארתי בבטן אמי. ולפני כן מוטב היה לו 

נשארתי בבטן כוכבי. ועוד לפני כן מוטב היה לו נשארתי מעורפל 

בערפיליתי, לא פוגע ובלתי פגיע, ובתוך כך נוגע בחיים רבים מכפי 

שאי פעם אגע בצורתי הצרה, הצרורה, הסופית.(

וסבתא ז"ל שואלת: לחלל כן, אבל להרים טלפון לא היה לך זמן?

)– לא. לא היה לי רגע לנשום. לא נשמתי בכלל. ולהזכירך: את כל 

חייך לא נשמת פעם אחת. אני בא משושלת ארוכה של לא-נושמים.(

אבל המוות-סבתא מערטל את התחבולה:

האוויר מעולם לא היה לנשימה. כל הזמן הזה הוא היה חלל. סתם 

חלל כחול.
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קַע בַּמּתֶֹן ֶ ל הַשּׁ בֶּקַע הַקִּנאְָה שֶׁ

בַּבוּרֹ בֵּין הָעֲצמָותֹ לבְֵיניִ הַתְּחִיהָּ

בְּסִיבובּ הַמּתֶֹן עִמָּדיִ הַאִם

רֶגעַ להְַפנְותֹ נפֶשֶׁ ותְִהְיהֶ אַחֶרֶת

ָם נקְִיהָּ רַבָּתִי בַּמּתֶֹן תֵּצאֵ מִשּׁ שֶׁ

ומַּחֲזיִקָה

כמְִּאַכלֶּתֶ מִבִּפנְיִם נוףֹ בְּצבֶַע גוּףּ

ֶכםֶ קַע הַשּׁ יכהָ בְּשֶׁ ומַּמְשִׁ

ר חַסְרַת רַחֲמִים כאֲַּשֶׁ

בַּתְּהוםֹ בֵּין עֶצםֶ הַלשָּׁוןֹ ליִ הָיתְָה

בַּבוּרֹ בֵּין הָעֲצמָותֹ לבְֵיניִ הַתְּחִיהָּ.

י בֶּעָליִם חֲצרַ הַחַייִּם אִושְַׁת נפַשְִׁ

י שָׁם בֶּעָליִם בִּניְןַ הָאָדםָ זאֹת אִושְַׁת נפַשְִׁ

מַניִּם – ולְאֹ למְִרְמָס דרְַּכהָּּ בָּאַשְׁ

לאְותֹ בַזִּּכרְונֹותֹ

י בַּחַלוּנֹותֹ עֵת הֵציִצהָ נפַשְִׁ

ויְצָאְָה להְִתְחַלףֵּ

לםָ יר הַמֻּשְׁ ִ הַשּׁ

לאֹ מְעַניְןֵ אותִֹי עודֹ

אֲניִ רוצֹהֶ לחְִיותֹ

במדבר הדופי

¤

¤

יונדב פרידמן
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למִּודֵּי יעַַר, הֶעָרָה רִאשׁונֹהָ:
ֶל הורֶֹיךָ מַיםִ אֲחֵרִים מִשּׁ לצַוּמֵֹחַ – חַפּשֵׂ שָׁ

ניִהָּ: הֲבָנתַ הַנחְִּיהֶ, הֶעָרָה שְׁ
 אִם עָליֶךָ מְרִירִים, הַבֵּט מִסְּבִיבְךָ עַל הָאורֹ הַנחְֶּמָס. דעַּ אֶת גוּזֹלָיֶךָ, 

ךְ הַזּהֶ חֶלקְָם מְצלִיִּם עָליֶךָ עַד עֶצםֶ הַחשֶׁ

חַנקְָן תַּחַת חַנקְָן ופּיִגמְֵנטְ תַּחַת פיִּגמְֵנטְ, הֶעָרָה שְׁליִשִׁית:
ֶׂה בָּהֵן צבְָעִים חַיוּתֹ רוצֹותֹ מִמְּךָ זהֶוּ אֲבָל אַתָּה תַּעֲש

עַל הַהִסְטורְֹיהָ שֶׁל הַבסֶֹּר בְּקֶרֶב בְּניֵ חֻמְרָה, הֶעָרָה רְבִיעִית:
הַיעַַּר קָדםַ ליְעֲַרָן

סָּעַד אַילָּ אַדְמונֹיִ, שָׁם תִּהְיהֶ חֻמְצהָ סָליִציִליִת, הֶעָרָה חֲמִישִׁית: הֵיכןָ שֶׁ
ָׂה,  נבְָּטוּ הַרְחֵק מִכלָּ נוגֹסֵ ונּגְיִש לאֹּ נאֶֶכלְוּ אֵי פּעַַם, שֶׁ  עֲבורּ אֵלוּּ שֶׁ

הֵם,  ל פּורְֹחִים אֲחֵרִים, רַעֲליֵהֶם וקְוצֹיֵהֶם, לעְולֹםָ יתִָּפסְוּ כמְּותֹ שֶׁ מְרִירותָּם שֶׁ

בָּהֶם, בְּרִחוקּ זקִָּה כמְּותֹ שֶׁ

ִית: שּׁ לפִהָּ, הֶעָרָה שִׁ חפִוּשִּׁית הָארֶֹן מְנסַָּה אֶת קִיוּמָּהּ בַּקְּ
רָף תּוךְֹ,  ְׂ ו הַידְיִעָה. הַטְבַּע זמְָמוֹ בִּש כלֹּ ! מְבַקֵּשׁ להֲַפךְֹ אֶת פּנְיִמְךָ לְ! בָּעַכשְָׁ

ָּה, אֱצרֹ אֶת כרְִּסומּוֹ בְּמַעֲבֵה טִפּהָ הָצףֵ אותֹוֹ בְּלבִ

בִיעִית: אָדורְֹנוֹ רָצהָ לומַֹר הואּ שֶׁ, הֶעָרָה שְׁ מַה שֶּׁ
גוּתֹ בַּמַּטָּע אַל ליַעַַּר לשְִׁ

מִיניִת: פגֶּרֶ ללְאֹ זבְובּ לזִבְובּ ללְאֹ פגֶּרֶ, הֶעָרָה שְׁ
בָּאַחֲרִית גוּפּיִם לכְלָ מולֹקֵולּהָ בְּךָ יהְִיוּ קורְֹאִים

יעִית: רַק לבְַעֲליֵ גלִּגְוּלּ מָלאֵ ישֵׁ חֵלקֶ לעָולֹםָ הַבָּא, הֶעָרָה תְּשִׁ
בְּלולּיִם עֲבורּ יומַֹיםִ שֶׁל בְּעֵרָה גחְַּליִליִת  נותֹ תּולֹעָ שֶׁל גזִּּוםּ שַׁ לשׁ שְׁ שְׁ

מְּזמֵַּן מִן הַמִּתְגלַּגְלְּיִם הִזדְוַּגְּותּ, הֲטָלהָ וגּוְיִעָה עֲרֵלהָ, עֲבורּ סַעַר אורֹ שֶׁ

ירִית: ִׂ מֶשׁ, הֶעָרָה עֲש בֵּית שֶׁחִי ירָקֹ בוּחֵֹשׁ בַּחֲליִטתַ שֶׁ
זעֵָתָם שֶׁל מַחְטָניִיִּם הִיא עֶדרְֵי גשֶֶּׁם, פּלְומַּת נוזֹלְיִם לרַָךְ הַנטְִּבָּע

ְׂרֵה:  רוחּוֹ הקַַּלגְסַּיִּת שֶׁל מפַוּחַּ נותֹנֶתֶ עזֲאָזלֵהָּ בעַּרֲֵמתַ מחְבַרְִּים, העֶרָָה אחַתַ עשֶ
חיַיֵּכםֶ הםֵ פרְַּשָׁנותּוֹ שֶׁל עלֲהֵ צפַצְפָהָ למְִרוצּתַ הפַוטֹונֹיִם, למְַגעַּ חלָלָ באְּיִשׁונֹיֵ 

הנַקְִּרָא

נוּ יְעָרִים  גיליון #00015שָׁ

אֵינוֹ כעֵָּת, להְִיותֹ  הִנוֹּ כעֵָּת ובֵּין שֶׁ לאֹ בָּזאֹת, בֵּין שֶׁ רְצונֹיִ, בָּזאֹת ושְֶׁ

ֵּק. אַל תָּבִינוּ אותִֹי לאֹ נכָוןֹ, אַל  מְשׁורֵֹר גדָּולֹ, כלְּומַֹר, טַפּיִל מִדבַּ

תָּבִינוּ אותִֹי כלְּלָ, מַה ישֵּׁ להְַסְבִּיר – רַק לחְַלותֹ, לאְָרֵחַ, להְַעֲבִיר. 

ל תָּאִים אֲפרִֹים, חֲמִימֵי  אִיוּתֹ ופּנֻדְקְָּאִים, מְאֻלפְּיֵ מחַֹ, מִכרְותֹ שֶׁ ָׂ נשַּ

תַּדלֵּ להְִיותֹ חֲסַר פּשֵֶׁר, הַנגֶּעַ הַקַּל בַּתֵּבֵל, לאֹ אַקְדיִּחַ  זכִרָּוןֹ – אֶשְׁ

פּעַַת מְדנָיִם, לאֹ אַכאְִיב לאְַחֲרִיתְכםֶ כיְּלֶדֶ מְזהֵ  אֶת גוּפּכְםֶ כשְַּׁ

טֵי חַייִּם.  אַכזְבָ קָדיִם, מֵאִישׁ ועְַד בְּהֵמָה לאֹ תִּהְיוּ עֲבורִּי פּושְֹׁ

הָסִירוּ מֻדאְָג מִמִּצחְֲכםֶ, ישֵׁ ליִ נסִָּיוןֹ רַב גלִּגְוּלּיִם. הִתְחַלתְִּי מִמֵּעָיו 

ל דגַּ זהָָב עֲרִירִי, הִתְקַדמְַּתִּי למְַחֲסֶה אֶקְלקְֶטִי בְּרִיר  ים שֶׁ שִׁ מָּ הַמְשֻׁ

ל חֻלדְהָּ כרְּותַּת אזֹןֶ ומְּרֻבַּת זהִומִּים, הִפלְגַתְִּי מִמֶּנהָּ לאְטֶֹם לבֵ  שֶׁ

יר, תְּלותִּי,  לעַָּס אֵימִים. והֲַרֵיניִ לפִנְיֵכםֶ מְדרְֻדרָּ לשְִׁ ָּלותֹ שֶׁ בַּחֲזיִר יבַ

בוּתֹ חֵן עִם נגְיִף  מְקַבֵּץ נויֹרְונֹיִם לרְֶגעַ מֵרַב תָּאִייִּם, כוּשֵֹׁל לשְִׁ

פנָיִ, בוּדֹדֵ – מַחֲניִק  ְׂ פהָ, זהֶ לאֹ בְּסֵדרֶ להְִיותֹ כךְָּ – אָרךְֹ, חושֹ ָּׂ הַש

ל  אֶת תְּקַבְּלוּ אותִֹי בְּפיִחַ מִלהָּ. הָייִתִי פּשָׁוטּ יותֵֹר, אָמֶבִּי, בְּבִטְנוֹ שֶׁ

פּתַּותֹ כעֲַּטָרָה, פּועֵֹם מִפּהֶ לפְהֶ בְּרַכבֶֶּת תַּחְתִּית, והְִנהֵּ  חֲתולּ אַשְׁ

ירָה, ועְודֹ עִבְרִית. לאֹ אמַֹר לכָםֶ  נקְִלעְַתִּי למְָבויֹ סָתוםּ מִסָּתוםּ, שִׁ

אָנאָּ מִכםֶּ עָתִיד, אֲבָל אמַֹר לכָםֶ אָנאָּ מִכםֶּ עָתִיד

T. gondii By T. gondii#00003 גיליון
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ֹ קִיוּמּוֹ שֶׁל הַכרְַּטיִסָן מוטּלָ בְּכרְַטיִס ולּהְֶפךְֶ כשְֵּׁם שֶׁעורֵֹב כרָּוךְּ בְּקולֹו

קולֹ עורֵֹב רָחוקֹ

ים פּסֵַּי רַכבֶֶּת חובְֹשִׁ

קָו אפֹקֶ מַורְִיד

ךְ פנָּסַ רֶכבֶ פוּלֹהֶ זוגּ חֲזיִרֵי בַּר מִגלְּיִמַת חשֶׁ

רוחַּ רוקֶֹדתֶ קוץֹ

ִּיעָה עַל פּרְֶסֵאִיד מַצבְ

לאֹּ רָאִיתִי שֶׁ

בְּרֵי כרְֻּכרָּ צלֵ כלֶּבֶ מְלוַהֶּ אֶת צלִיִּ תַּחַת מִשְׁ

גאֵּותּ שׁואֶֹגתֶ

יםָ מְנגַןֵּ עַל צדְפָותֹ

בְּדרְַכוֹּ ליַםָּ

יּוֹ דַּ ְׂרֵה:   תֵּים עֶש תַּהֶה והְָדַרְתָּ פנְּיֵ סֶקְוויֹהָ, הֶעָרָה שְׁ יבָה תִּשְׁ ֵׂ מִפנְּיֵ ש
בִים אֶת הָאֵשׁ בַּחֵיק הַזּהֶ וזְהֶ, מַבְעִירִים אֶת  ְ הַהולֹכְיִם עַל ככָּהָ מְישַּׁ

צלַמְָם לצְלַמְָהּ, מִצלַּמְָהּ, בְּצלַמְָהּ

ְׂרֵה: יעַַר חולֹ נודֵֹד מִנעַַּץ מָקוםֹ לעְֵבֶר יורֵֹה תְּנועָּה, הֶעָרָה שְׁלשׁ עֶש
גרְַּגיִּרֵי סַהֲרָה עַל סִפּונּוֹ שֶׁל חָגבָ סודּנָיִ בְּמַסָּעוֹ לאַָרְבֶּה

ְׂרֵה:  כלָּ המַּאֵיִר פיִטוכֹרְּוםֹ בעֶּלָהֶ אחֶדָ, העֵיִר צמֶחַ ומּלְאֹוֹ, העֶרָָה ארְַבעַּ עשֶ
ל הַמַּעְפּיִל  ירָה, עָליָו שֶׁ בְּשׁונֹהֶ מֵרודֹפְיֵ גפַּּיַםִ ובַּעֲליֵ עַיןִ בִּלתְִּי נשְִׁ

כהָ מודֹדְיִם בְּרחַֹב אורֹ אֶת גבַֹּהּ הַחֲשֵׁ

ְׂרֵה: בקַָּּרַת אכֻלְוסּיִן מדְַלגֶּתֶ מתִאְּנֵהָ מואּצֶתֶ לבְסֹרֶ רְעותּהָּ, העֶרָָה חמָשֵׁ עשֶ
יל אֶל הַלאְַּלתְַּר בְּבַת מְתִיקָה,  כנֵיֶךָ לפַּרְִי גוּזֹרֵ עָליֶךָ להְַבְשִׁ ְ אֵתִילןֵ מִשּׁ

להְַסְגיִּר אֶת תְּפוצּותֶֹיךָ לתְָאֵי אָכיִל ונְבְִלעָ, להְַפרְִיז נפִחְֲךָ עַל מְנתָ 

עֲתִידךְָ יעֲַברֹ מִפּיִ טַבַּעַת לאֲָדמָָה. בְּצאֵתְךָ להְִגמֵָּל מֵעֲנפָיֶךָ הַמְהַגרְִּים  שֶׁ

ֵק מָהָלךְָ לעָָרְמָה מִן הַכבְִּידהָ, תֵּן עֲסִיסְךָ לכְלָ הֶכרְֵחַ, הַשּׁ

ְׂרֵה: עוּ לכָםֶ כיִּ אֵין מָתוקֹ שֶׁפנָּויּ מֵחָללָ, הֶעָרָה שֵׁשׁ עֶש ְּ נפֹתֶ אומְֹרִים, ד
מֶשׁ כלָּ פּרֵותֵֹינוּ הֵם תַּרְגוּםּ לשֶַּׁ

 Sterculia foetida בְּקֶרֶב הָאִילנָותֹ, גםַּ צחֲַנתָוֹ שֶׁל 
ְׂרֵה: הִיא פרְֵּה־סוקְֹרָטיִת, הֶעָרָה שְׁבַע עֶש

מִבְּליִ לרְִאותֹ ולְוּ זבְובּ מְעַט, אַבְקָניֵנוּ מַפלְיִגיִם עַל מַלאְֲכיֵ רִמָּה לעְֵבֶר 

אָר הִנוֹּ נשֶֶׁל לתַּועִֹים  ְ חֲלהָ. אַהֲבַת רָקָב הִיא זבְובּ וכְלָ הַשּׁ פּתְִחוןֹ שַׁ

בְּפלִוּגּ יודֹעֵַ ויִדיִעָה

 )prototaxites( לפִנְיֵ אַרְבַּע מֵאותֹ מִליְוןֹ אַתְּ, פרְּוטֹוטֹקְִיסְטיִם 
ְׂרֵה: הָיוּ לעְָל, הֶעָרָה שְׁמונֹהֶ עֶש

הַפּטְִרִיוּתֹ הָיוּ הָרִאשׁונֹותֹ ללַמְַעְלהָ, כמְּותָֹן, צורּותֵֹינוּ נעֲַנותֹ לגְבַֹהּ 

קורֵֹא

רָכיִם כלֻּןָּ ועֲַדַיןִ להְִותֵָּר פטִּרְִיהָּ,  ְּ  הַפטִּרְִיהָּ יכְולֹהָ להְִיותֹ כלָּ הַד
ְׂרֵה: הֶעָרָה תְּשַׁע עֶש

חָר ידְעָוךָּ פּטְִרִיוּתֹ בְּנבְִחָר אוֹ בְּמֻשְׁ

רִים: ְׂ דוּרּ בָּהֶם כיִּ אֵינםָ יודְֹעִים אֶת אֲשֶׁר הֵם קִניִּם, הֶעָרָה עֶש
אִחֲזוּ אֶת קורֹותָֹיו. אָנוּ קורִֹים יותֵֹר  כלָּ אֵיפהֹ נושֵֹׁר, אוחֵֹז בָּרְפאִָים שֶׁ

תָה מִדהָּ ְׂ לאֹּ פּשָ הֵיכןָ שֶׁ



62

208

63

208

חורף 02021-2 גיליון 00017

-

ה

ב

ה 

ל

ה

ב

א

-

.1

יוּטּ בְּעֵירםֹ מָלאֵ הַקַּיץִ חֲבֵרִים, אֲניִ מַדגְיִּמָה שִׁ

מָלאֵ עֵירםֹ.

ִּיקָה מִזּעֵָה ולּבְַדיִּ מָלאֵ מַבְרִיקָה ודּבְִיקָה ומַּדבְ

מַליִּיִּם דוּלֹקְִים אַף שֶׁאורֹ בַּחוץּ כלְּומַֹר בָּעולֹםָ והְָאורֹותֹ הַחַשְׁ

ִּיתִי אֶת הָעולֹםָ. כיִּ כבִּ

אַתֶּם לאֹ כאָּן להְִדבֵָּק

בְּזעֵַת אַפִּי, אַתֶּם לאֹ כאָּן להְָרִיחַ

ליִּ, אַתֶּם שָׁם אַתֶּם לאֹ כאָּן אֶת הַזּעֵָה שֶׁ

ימַָּאִים גדְּולֹיִם

ואֲַניִ מִטְפּחַַת כחְֻּלהָּ מְניִפהָ הִזדְקְַּּפותּ פּנְיִם חולֹהָ

ולְכִאְורָֹה ישֵׁ יםָ.

הִנהֵּ הַיםָּ ואְַתֶּם יוצֹאְִים אֵליָו וחְוזֹרְִים אוֹ לאֹ חוזֹרְִים מִמֶּנוּּ.

אֲניִ לאֹ אָמַרְתִּי שֶׁ

רוצֹהָ להְִיותֹ פּנְיִנתַ אָבָק עַל הַסִּפּוןּ.

אַתֶּם קָמִים מְאֻחָר וחְַייִּם בַּליַּלְהָ כלָּ הַכבָּודֹ

לכָםֶ ולְיַרֵָּחַ הַמָּלאֵ ימַָּאֵי עולֹםָ

קָמִים מֻקְדםָּ וחְַייִּם בַּיוּםֹ

ים מְאדֹ ימַָּאֵי עולֹםָ מְעִיפיֵ עֲפיִפונֹיִם בוּלֹעְֵי אָדםָ מַרְשִׁ

תִּי שְׁ נאֱֶנחְַתִּי כלָּ הֶחָללָ הָיהָ בָּזהֶ אֲבָל לאֹ בִּקַּ

להְִיותֹ פּנְיִנתַ אָבָק אִתְּכםֶ

לאֹ בָּאתִי לסִַּפּוןּ הַזּהֶ, ישֵׁ ליִ דבִּוּרּ אַחֵר אִתְּכםֶ, אֲניִ

ֶּרֶת יבָה ומְּדבַ מַקְשִׁ

ֶּסֶת לכָםֶ יבָה ומְּכבַ ֶּרֶת ומַּקְשִׁ סְפונּהָ מִמּולּ מְדבַ

אֶת דבְִּרֵי הַחָכמְָה כבְִּיסָה ידְנָיִת ורְֻדהָּ

מֶשׁ. ֶ וגְםַ תּולֹהָ לכָםֶ בַּשּׁ

רִי רָקֵב. ָׂ אֵרִי מִתְרַחֵב ובְּש ועְורֹותַֹי מִתְקַלפְּיִם ושְּׁ

לאֹּ למִַּדתְֶּם אותִֹי להְָגןֵ מַה לעֲַּשוׂתֹ שֶׁ

עַל כוּכֹבְֵי יםָ

הֲגנָהָ מְלאֵָה מִפּנְיֵ בוּעּותֹ רִקְבונֹםָ

שֶׁל זעֵָה וזְרְַעֵי דםָּ

)עַל כוּכֹבְֵי הַיםָּ(.

גיליון #00003נְסִיגָה

תמר רפאל
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זּהֶ קָרָה בְּליֵת בְּרֵרָה לקַָחְתָּ אותִֹי כשְֶּׁ

לרְִחובֹ הַסְּחורָֹה הַגנְּובָּה ואְָמְרוּ לנָוּ לבָואֹ מָחָר

לרְִאותֹ אֶת הַפּגְרִָים מובָּליִם אֶל הָאורֹ ולְבְִחרֹ.

הָייִנוּ צרְִיכיִם להְֵאָנחַ אַךְ לאֹ נאֱֶנחְַנוּ.

בָּרְחובֹ צרַ ובַּחֶדרֶ צרַ והְָייִנוּ בְּסִימְבְּיוזֹהָ עִם הָעֲקורִּים

ועְִם הֲפרַָת הַסֵּדרֶ הַטּובֹ 

והְַזּעֲַזועַּ 

מַּחְזיִרִים אותֹוֹ למַָּקוםֹ פּרָוםּ כאְִּלוּּ כלְּוםּ. זהֶ שֶׁ

ַּרְתִּי. ַּרְתָּ ובַּבקֶֹּר אָמַרְתָּ לאֹ דבִּ הונּסְַנוּ אֶל בַּיתִ ובַּליַּלְהָ דבִּ

בַּליַּלְהָ אִגרְַפתְָּ בָּאֲויִר 

ּ בוּ לנָו ְ בוּ וקְָמוּ והְִתְישַּׁ ְ ים הִתְישַּׁ ויְתַּושִּׁ

לנְקֵַּב אותָֹנוּ ובְּצדֶקֶ ומֵּרבֹ צדֶקֶ לאֹ הודֹיֵנוּ פּעַַם אַחַת

אֲנחְַנוּ כוּעֲֹסִים ולְאֹ קִללַּנְוּ בִּגלְלַ הַצדֶּקֶ, אֲפלִוּּ לאֹ שֶׁ

אֶת מִלחְֲמותֹ הָאֶזרְָחִים

מָתָן אֲנחְַנוּ צרְִיכיִם ו בְּאַשְׁ עַכשְָׁ שֶׁ

תּונֹותֹ ולְעֲַמדֹ בַּתּורֹ בְּאֵיזהֶ חרֹ לחְַזרֹ מָחָר חֲדורֵּי עֶשְׁ

ולְתֵָת לזַּעֵותֹ ולְזַּהִומִּים לעֲַשוׂתֹ בָּנוּ, אִם כבְָּר

נהְִּיהֶ כאֵָּלהֶּ גנְּובִּים נגִזְרַ שֶׁ

תֶּה ישְִּׁ ומְּנקָֻּבִים ובַּעֲליֵ זכְויּותֹ יתֶֶר ואְֵין מִי שֶׁ

לנָוּ אֶת הָאֶרֶס 

מִן הָעקֶֹץ מִן הַכתֶֶּם הָאָדםֹ בָּעורֹ הַלבָָּן 

יגִּנְבְוּ לוֹ מַּגיִּעַ לוֹ שֶׁ הַמַּניְאָק שֶׁ

ְּרִים אֶלאָּ בְּקִצוּץּ הולֹךְֵ ומַּחְרִיף  ואֲַנחְַנוּ לאֹ מְדבַ

הָלכְהָ שֶׁל הָאֲנחָָה שֶׁ

הָלכְהָ הָרְוחָָה. אֵיפהֹ שֶׁ

ים נמְוכּיִם  נפִּרְַדנְוּ בְּלהַַב הַצהֳָּרַיםִ כוּבְֹשִׁ כשְֶּׁ

ּ עַל מַרְכבְּותֵֹינוּ ועְודֹ גלֶּדֶ תְּלאָותֹ ובְּדיִחותֹ בֵּיניֵנו

עַל גרֶֶּד אֵיננֶוּּ להְָפכְנֵוּ מְזוגּיִם זהֶ בָּזהֶ 

ורְּוויּיֵ סְליִחָה מֵראֹשׁ

דודּיִם. לאֹ נפָלַנְוּ אֲבָל גםַּ לאֹ הָייִנוּ פּחָותֹ שְׁ

גיליון #00003גנובים .2

אֵין סִיטואַּציְהָ.

ו בַּמֵּגפָוןֹ: אֵין סִיטואַּציְהָ. בוּאֹ רְאֵה בוּאֹ רְאֵה בוּאֹ רְאֵה עַכשְָׁ

אֵיךְ כשַָּׁל הַבוּרֵֹא

ּ לבְִראֹ סִיטואַּציְהָ, צאְוּ רְאוּ צאְוּ רְאוּ צאְוּ רְאו

כמַָּּה הִיא אֵיננֶהָּ.

אֲניִ אֲבָל בֶּאֱמֶת שֶׁ

ליִּ עֵירםֹ מָלאֵ והְָאורְֹגנָּיִזםֶ הַחַי שֶׁ

חרָֹה ֶּרֶת אִתְּכםֶ עַל רִצפְּתַ אַגןָּ שְׁ נקִָי מִיםָּ. אֲניִ מְדבַ

כורָּה ְׂ מִתְפּרֶָקֶת עַל רִצפְּהָ ש

בִּזמְַן הַמַּיםִ הַמִּתְחַמְּמִים והְַבִּעְבוּעַּ

הַלוּחֵֹשׁ כבְִּיכָולֹ פּתְַיןָ עַל הַצוַּאָּר:

יט בָּהּ דבָָּר לעְַצרֹ לאֱֶסףֹ אֶת הַזּעֵָה להְָשִׁ

ורְַק אָז 

לעְַצרֹ אֶת הַזּעֵָה

לעְַצרֹ לאֱֶסףֹ ואְָז בְּכלָ זאֹת לעְַצרֹ לעְַצרֹ:

לעְַצרֹ אֶת הַזּעֵָה.

.3

אָז אֲנחְַנוּ עִיר חוףֹ והְַכלֹּ

אֲבָל אֵין לנָוּ יםָ.

אַתֶּם לאֹ ימַָּאִים

ושְׁוםּ סְפיִנותֹ לכָםֶ.

אַתֶּם מַקִּיזיִם דםַּ חלֹיִ אָפרֹ

בְּחַלוּנֹותֹ צֵ'ט

והְַרְאוּ ליִ מִטְפּחַַת

הִיא נוכֹחַַת. שֶׁהופֹכֶתֶ ירְֻקָּה כשְֶּׁ

אַךְ בְּכלָ זאֹת אִם כבְָּר

אָרִים לנְופֹףֵ עַל הַנמֵָּל נשְִׁ

לחַֹ  אָז רַעַשׁ גלַּ גדָּולֹ, תֵּן גםַּ ליִ לשְִׁ

ֵּר קָטָן. חֲתִיכתַ דבִּ

הַנסְִּיגהָ הַזּאֹת אַחֶרֶת:

מִליִּם בָּאותֹ להְִמָּחֵק. עַל הַבֶּטֶן זרֶַע נכִלְםָ.

בְּכלָ הַסִּפּורּ הַזּהֶ אֵין יםָ. בֶּאֱמֶת שֶׁ

אֵיךְ להְַגיִּד בְּליִ ללְכַלְךְֵ?

עָליַ להְַפלְיִג כלְּומַֹר הִפלְגַתְִּי. אֲניִ לאֹ כאָּן.
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גיליון #00015

פּתַָח רָצהָ לסְִגרֹּ ֶ מִשּׁ

כפָּףַ רָצהָ למָותּ ֶ מִשּׁ

אֲניִ דרְּוכּהָ אַךְ בְּבֵיתִי

ירְִּצהֶ עָלולּ לרְִצותֹ אותִֹי. מַה שֶּׁ

 

אֶפתְַּח ירְִצהֶ לסְִגרֹּ כשְֶּׁ

תּקֹ ֵּר ירְִצהֶ לשְִׁ אֲדבַ כשְֶּׁ

ובְּבֵיתִי בֵּין כהֹּ וכָהֹ אֲניִ דרְּוכּהָ.

אֲניִ הולֹכֶתֶ לאְָחורֹ

אֶל כפְּרָ אֲויִר מָתוקֹ.

הואּ מָאַס בָּעִיר הַמְּלוחָּה.

 

הַבקֶֹּר הואּ עֵירםֹ, הואּ מִתְלונֹןֵ

יט ידָוֹ. מָט. מושִֹׁ ליִ עַל מִזרְוןֹ. תַּרְמִיל נשְִׁ

מַעֲדיִף הואּ לטְַפּסֵ אֶל מַעֲרָב

בְּמַעֲלהֵ אָדםָ עַד אֲבַדוּןֹ.

 

הַמַּעֲרָב מֻצפְּןָ, אֲניִ עונֹהָ

והְַמִּזרְָח נמְִרַח בְּדםָ

ג שֶׁהואּ מַבִּיט. ָׂ וגְםַ לכַלֶּבֶ אֵין מֻשּ

הַמַּצלְמֵותֹ כלֻּןָּ חָתולּ נרְִדםָּ

וגְםַ הַליַּלְהָ הואּ עֵירםֹ.

מֶשׁ לאֹ נכָרְִית. ֶ הַשּׁ

 

הַיםָּ לאֹ מִתְרומֵֹם

יכָּותּ מֶשׁ שַׁ ֶ הַשּׁ

הַיםָּ פּצִוּיּ הולֹםֵ

הַיםָּ מִסּוגּ נחָותּ.

 

אֵר, אֲניִ אומֶֹרֶת. ָ להְִשּׁ

אֵר, גםַּ הואּ אומֵֹר. ָ להְִשּׁ

הֵעָזבְויּותֹ תָּמִיד עולֹותֹ יותֵֹר.

כלב מביט

רֶגעַ, מְסַמְּניִם צפָיִם,

ֶׂה בְּאַהֲבָתֵנוּ לדִבְָרִים יפָיִם? מַה נעֲַּש

הוּ יודֹעֵַ יעֵָּצרֵ הָאֲויִר אִם מִישֶׁ שֶׁ

ו. ֶׂה בְּאַהֲבָתֵנוּ לדִבְָרִים יפָיִם עַכשְָׁ מַה נעֲַּש

הָייִנוּ בִּשְׁאולֹ רַכבְּותֹ קִדמְָה ורְַכבְּותֹ קולֹונֹיְאָליִזםֶ ורְַכבָּותֹ.

בָּעַר לנָוּ הָעורֹ אֶל תּוךְֹ רִפּודּ הָעורֹ ורְָעַדנְוּ מִקּרֹ.

חִיכַּנְוּ אֶל הָעֲניִיִּם

הָיהָ לנָוּ הַכסֶֶּף. נהַָגנְוּ כמְּותָֹם אַף שֶׁ

ו עַל מַפּתַ הָעולֹםָ נעְָציִם ובֵּין הַנעְָּציִם עַכשְָׁ

עַל מַפּתַ הָעולֹםָ אֵין בְּרֵרָה אֶלאָּ למְִתּחַֹ

קורֵּי עָרִים

כמְּוֹ הַפּטְִרִיוּתֹ הַנבְּונֹותֹ

רְטְטוּ אֶת תָּכנְיִת הַתַּחְבוּרָּה הַצבִּוּרִּית שֶׁל טוקְֹיוֹ מֵאַהֲבַת גרְַּגרֵּ סֻכרָּ. ִׂ שּ שֶׁ

זהֶ הַסֻּכרָּ 

ֵּר לנָוּ אֶל הַדםָּ. מְּדבַ שֶׁ

לאֹ להְָרִים ידָיַםִ. אֲנחְַנוּ מְרִימִים ידָיַםִ 

ואְומְֹרִים הַבַּיתְָה, ולְאֹ שׁואֲֹליִם עַל מַדרְֵגותֹ הַחֲללָיִת, הָאֲבָניִם, 

מַהוּ בַּיתִ ולּשְֵׁם מָה

קֶט צרִָיךְ למְִתּחַֹ אֶת הַקּורִּים בֶּעָרִים  בֶת בְּשֶׁ להְִמָּלטֵ מֵחםֹ ולְשֶָׁ
בֶת קַרְסלֹ עַל בֶּרֶךְ ולְשֶָׁ

ר נתִָּן לצִלְחַֹ בוֹּ ליֵלותֹ נכֵרָ כחַֹּ כלָּ אֲשֶׁ לשְִׁ

לרְִאותֹ כלִּיְהָ ולְבֵ 

לרָובְֹציִם ולְמִַּתְרוצֹצְיִם 

אַרְנוּ למְָחָר. הִשְׁ שֶׁ

ִּינוּ בְּאָזנְנֵוּ. ים הִלבְ מַע אֶת מָחָר. רְעָשִׁ אִם נשְִׁ

מְזונֹותֹ צמְִיחָה כלַּכְלָּיִת 

חִירוּ בִּלשְׁונֹנֵוּ. הִשְׁ

תַּגיִּעַ ָׂה דרְַּכהָּּ אֵליֵנוּ. עַד שֶׁ רַת כנְּיִסָה עושֹ אַשְׁ

מִיד כלָּ זכֵרֶ פּטְִרִיהָּ מֶן עֵץ הַתֵּה הַמְחַטֵּא ישְַׁ שֶׁ

מִיד כלָּ טוקְֹיוֹ. ישְַׁ

בַּצהֶַּבֶת, בָּאורֹ, בְּהִתְכרְַּסֵם הָעורֹ ובְּזעֵַת קרֹ

נדֵּעַ להְַלךְֵּ בָּאֲויִר עַד שֶׁ

בָּאֲויִר

בָּאֲויִר

אֶל הַמַּעֲרָב בָּאֲויִר.

גיליון #00004לדברים יפים
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.2

למֵָה תּוקֶֹפתֶ גיִּל קְרוםּ הַמּחַֹ. מַגפֵּהָ שְׁ

אֶת הָאֵזורֹ הַזּהֶ מֻכהֵּ הַפּרְַדסִֵּים והְֶחָלולּ מִכלֹּ.

ניִם עַל הָרִצפְּהָ  הורִֹים ישְֵׁ

חָקִים מִדיַּ ֻׂ כמְּוֹ צעֲַצועִּים מְש

והְַטַּף בוּעֵֹר מֵחםֹ.

אַחֲרֵי מִליְוןֹ ימְֵי הַצרְָּחותֹ ישֵׁ רופֹאֵ שֶׁאומֵֹר לקַָחַת

הואּ אומֵֹר אֶת זהֶ רָפהֶ, בְּליִ לחַַץ

לקַָחַת אֶת הַדבָָּר הַצהָּבֹ ולְצִעְדֹ אֶל הָאורֹ

הָאֵם כבְָּר מְדמְַינֶתֶ אֶת הָאורֹ

הואּ לאֹ אומֵֹר שׁוםּ דבָָּר עַל אורֹ

חורֹ הָאֵם כבְָּר מְדמְַינֶתֶ אֶת הַלבֶֹּן אֶת הַשְּׁ

ולְוקְֹחִים אותִֹי ושְָׁם אֲניִ מִתְעורֶֹרֶת לבְַד אֶל מִלוּתַֹי הָרִאשׁונֹותֹ

אֵלהֶּ מִלוּתַֹי הָרִאשׁונֹותֹ: מִישֶׁהוּ כאָּן יצָאָ מִדעְַּתּוֹ?

ליִּ? אֲצלַצְלֵ לעְורְֹכיֵ הַדיִּן שֶׁ שֶׁ

אֵלהֶּ מִלוּתַֹי הָרִאשׁונֹותֹ לפִנְיֵ

לדֶ. ֶ ים ליִ אֶת הַשּׁ ְּשִׁ שֶׁחותְֹכיִם אותִֹי בְּחֶרֶב ומְּיבַ

הָאֵם בַּמִּסְדרְּוןֹ בְּהַמְתָּנהָ.

.3

עֲמוםּ הַנוּרָֹא שֶׁל אַרְגזֵַּּי חולֹ והְַפסְִפוסּ הַגדָּולֹ שֶׁל חֲצאִָיוּתֹ גִּ'ינסְ. ִ הַשּׁ

אִלמְָלאֵ אֲניִ מֻרְחֶקֶת מֵחֲצאִָיוּתֹ הַגִּ'ינסְ
ְ עָר הָאָרךֹ ֵׂ אֲניִ בֶּטַח סורֶֹקֶת להֶָן בַּשּ

מְנדַנְדֶתֶ מְנדֻנְדֶתֶ לומֶֹדתֶ לעֲַשוׂתֹ אֶת הַתַּרְגיִּל הַמֻּפרְָע עַל הַבַּרְזלֶ

עִם הָרַגלְיַםִ מִטַּלטְְלותֹ מולּ הָראֹשׁ

וגּדְלֵהָ עֲמֻקַּת גוְּנָיִם יותֵֹר ומּוכּנָהָ 

לדִרְךְֹ כלְּיֵ ירְִי אוֹ לתֵָת ידָ בְּמֶרְכזַּ הַאֲכלָהָ.

.4

אֲניִ לאֹ אוכֹלֶתֶ עַגבְָניִוּתֹ קָרותֹ, אומֶֹרֶת ליִלךְָ.

גםַּ אֲניִ לאֹ אוכֹלֶתֶ עַגבְָניִוּתֹ קָרותֹ, אומֶֹרֶת מַיהָּ.

אֲניִ אומֶֹרֶת ואָט דהֶּ פאָק.

לשָׁה פּמָוטִֹים עַל הַדלֶּפְּקֵ. אֲנחְַנוּ כמְּוֹ שְׁ

אִמִּי הַלאֹּ־עובֶֹדתֶ 

שׁומַֹעַת ופּורֶֹקֶת עודֹ לצַלַּחָּותֹ ואְומֶֹרֶת ואָט דהֶּ הֵק.

מְטֻמְטָם להְִתְוכַחֵַּ עִם בַּת אַרְבַּע

בַּת אַרְבַּע אומֶֹרֶת הַכלֹּ פּעֲַמַיםִ. מְטֻמְטָם להְִתְוכַחֵַּ כשְֶּׁ

להֶָן בָּא להְַסְבִּיר ולְיִ בָּא בֶּכיִ ולּמְָחֳרָת בָּא כלְּיִ הָרֶכבֶ 

ולְוקֵֹחַ גםַּ אותִֹי אֶל מִפקְֶדתֶ הַילְדָיִם שֶׁהורֵֹיהֶם עובְֹדיִם

רָף ליִ כלָּ הַפּהֶ מֵעַגבְָניִהָּ רותַֹחַת. ְׂ ושְָׁם נשִ

.-1

הִכיִּרוּ הואּ בָּכהָ מִגעֲַּגועַּ ליְלַדְהָּ בַּת שְׁמונֹהֶ? מַדוּעַּ כשְֶּׁ

כיִּ הִיא הָיתְָה בָּאָרֶץ. כיִּ הואּ לאֹ.

בָּהּ דיִּרָה קְטַנהָּ מולּ כלָּ פּנַתְֵּאונֹיֵ הָעִיר הַחֲרֵבָה שֶׁ

עורֵּי הִסְטורְֹיותֹ. הִסְטורְֹיותֹ מַתְחִילותֹ בְּשִׁ

מֶשׁ הַנמְִּצצֶתֶ ֶ הִורְִידהָ מולּ הַשּׁ עַל הַמִּרְפּסֶֶת שֶׁ

הִיא מַניִּחָה עָליָו כףַּ ידָ טובָֹה.

נאָ אֶת גרְּושָּׁתוֹ. ָׂ והְואּ ש

והְואּ הִבְטִיחַ כרְַּטִיסִים אַךְ לאֹ קָנהָ.

והְואּ סִפּרֵ להָּ סִפּורִּים עַל ילַדְותּוֹ.

בִיל מָה נהָ ובִּשְׁ נהָ אַחַר שָׁ והְואּ עָבַד קָשֶׁה שָׁ

כמְּוֹ כלֻּםָּ כדְּיֵ לאְַחְסֵן אֶת הֶעָתִיד הַמִּתְפּוצֹץֵ

ַׂק עָבֶה שֶׁל יוםֹ־יומַֹיםִ בִּכרְָמִים גבְּהִֹים בְּש

לאֹּ קָנהָ כרְַּטִיס זהֶ לאֹ קָרָה. אֲבָל בִּגלְלַ שֶׁ

הִכיִּרוּ הואּ בָּכהָ. לכָןֵ כשְֶּׁ

.0

למָָּה הִיא צמְִצמְָה לוֹ סַמְכויּותֹ אַבָּהִיוּתֹ לאְֶפסֶ?

טָרָה לאֹ עָמְדהָ להָּ בֶּחָזהֶ מִשְׁ

ָׂא נשֶֶׁק. אֲבָל גרָּוּ רָחוקֹ מְאדֹ מֵהַמֶּרְכזָּ הואּ לאֹ נשָ

עַמְמוּ אותָֹהּ לוֹּ שִׁ הַחֲבֵרִים שֶׁ

הִיא רָאֲתָה אותֹוֹ מַחְזיִק בַּקְבוּקּ קָפואּ בַּליַּלְהָ הָרִאשׁוןֹ

לוןֹ ָ מְעָה אותֹוֹ מַרְגיִּעַ בְּידָיָו גוּרּ כשִּּׁ הִיא שָׁ

תֵּי ידָיָו סומֵֹר ואְָז נרְִגעָּ לוןֹ בִּשְׁ ָ כדַּוּרּ שֶׁל כשִּּׁ

כשְֶּׁהואּ אומֵֹר לוֹ

ִּיל, אַתָּה אִדיְוטֹ, בִּצלְיִל כזָּהֶ שֶׁל רךְֹ שֶׁל אַתָּה דבֶּ

מְתִיקותּ הואּ מְעַרְסֵל כלָּ הַליֵּלותֹ

אִיר לכִלְוךְּ בַּמְּכונֹהָ עומֵֹד רַגלְיַםִ יחְֵפותֹ מַשְׁ

צונֹןֵ חָזקָ ואְָז הולֹךְֵ לעֲָבודֹהָ

הַילַּדְהָּ נולֹדְהָ הִיא צמְִצמְָה לוֹ אֶת הַסַּמְכויּותֹ.  לכָןֵ כשְֶּׁ

.1

מְּותֵַּר מַהֵר. אֲניִ דבָָּר צהָבֹ שֶׁ

מְּלמֵַּד אֵיךְ לוְתֵַּר לגַוּףּ אִם ישֵׁ כוּרֵֹאוגֹרְָף שֶׁ

ֹּד קִדהָּ. מולּיִ הואּ רַק יקִ

אֲניִ כהֹּ מְאֻחֶרֶת, צהְֻבָּה ואֲַרֻכתַּ צפִּרֶֹן.

אֵין ליִ טונֹוסּ כלְּלָ אַךְ אִם טופֹחְִים ליִ 

תּקֹ ואְֵרָגעַ אֲניִ טופֹחַַת חֲזרָָה. אֶשְׁ עַל הַגבַּ כדְּיֵ שֶׁ

הפואמה האינפנטילית
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.6

עֵסֶק בִּישׁ הַירְִיוּתֹ בְּאֶמְצעַ גיִּל כזָּהֶ

אֵלהָ בְּאֶמְצעַ גלַּ הַסֵּרוקִּים בַּבקֶֹּר שְׁ

ָם. ואְֵין בְּרֵרָה, והְִיא עונֹהָ וזְהֶ נלִעְָס מִשּׁ

ִּי עִם הַזּמַָּר הַמְאֻפּרָ כבֵָּד אֲשֶׁר צורֵֹחַ כמְּוֹ ילַדְהָּ. לבִ

גרְּונֹיִ מֻדלְקָ עַל כןֵּ דוּמֵֹם. אֲניִ בְּתוךְֹ עולֹםָ הַהֵפךְֶ 

בְּתוךְֹ גרְּונֹוֹ שֶׁ

עֲמֵם  וזְהֶ יכָולֹ להְִגמֵָּר נמָוךְּ ומַּה פּחָותֹ מְשַׁ

ָּד הַזּהֶ  מֵהַנמְָכהָ מַתְמֶדתֶ שֶׁל כלָּ הַמְכבֻ

לכִדְיֵ נטְִרָף ומִּתְגלַּגְלֵּ בַּמִּדרְונֹותֹ.

אָנוּ חותְֹרותֹ בְּגשֶֶׁם הַחֻרְשׁותֹ

כונּתַ מַגיִּעַ לכְלֻםָּ נסְִללֶתֶ  שְׁ

בִים רֵיקָם, הַכלֹּ חֳרָבותֹ זלְולּותֹ. הַכלֹּ פּנָיִם שָׁ

כיֵּצדַ חוזֹרְותֹ מֵחֲתִירָה כזָּאֹת 

חוזֹרְותֹ מִזּהֶ כמְּוֹ נטֵֶף 

ואְִמָּא שֶׁל נטֵֶף.

חוזֹרְותֹ חָתולּ רָטבֹ ואְִמָּא שֶׁל חָתולּ רָטבֹ

ומִּישֶׁהוּ שׁוכֹחֵַ להְַדלְיִק אֶת הַחֲדשָׁותֹ.

מִּישֶׁהוּ צועֵֹק מַסְפּיִק כבְָּר עִם הַחֲדשָׁותֹ. אוֹ שֶׁ

אֵיךְ הואּ שׁוכֹחֵַ אִם הואּ בְּאותֹוֹ הַזּמְַן צועֵֹק

מַסְפּיִק כבְָּר.

מִישֶׁהוּ צועֵֹקוּ. מִישֶׁהוּ צועֵֹק כלֻּוֹּ.

אֵיךְ הַתְּרופּהָ יודֹעַַת להְַגיִּעַ דוַּקְָא לרָאֹשׁ דוַּקְָא לרֶָגלֶ?

לאֹ יודֹעַַת. 

ואְֵיךְ הִיא מִתְפּוגֹגֶתֶ? ככָּהָ.

.5

בֵּין הַמּושָֹׁבותֹ חֻרְשָׁה עִם חרֶֹשׁ בַּכבְִּישׁ שֶׁ

לאֹ סְתָם חולֹ. מֵאֲחורֵֹי מִגרְָשׁ כמָּושּׁ יצָוקּ

נרְִּאֶה כמְּוֹ פּזְורָּה. בַּיתִ שֶׁ

מַּפסְִידותֹ כסְָּפיִם ים שֶׁ תֵּי נשִָׁ בַּבַּיתִ שְׁ

גויּ שֶׁל כלָּ הַסִּכוּיּיִם ליִצרֹ ובּ שָׁ בִּגלְלַ חִשּׁ

מִּתְאַמֵּץ יתֵָר עַל הַמִּדהָּ דבָָּר יפָהֶ בְּגוףּ שֶׁ

ים לשְׁונֹיִיִּם מּושִּׁ ִ כמְּוֹ ננָיִחַ גוּףּ שָׁחוקּ מִשּׁ

הֵן נסִּוּ להְִמָּנעַ שֶׁל מְדיִנהָ שֶׁ

מִלכְּנַוּתֹ בְּשֵׁם כמְּוֹ גוּףּ אוֹ בַּיתִ 

אוֹ מְדיִנהָ. עַל כלָּ פּנָיִם

ךְ בֶּחָצרֵ ישֵׁ להֶָן מַחְסָן וחֲַדרַ חשֶׁ

ישֵׁ להֶָן רִבוּאֹ בַּדיֵּ קְטִיפהָ

רבֹ רֻבָּם הֵן מַזמְִינותֹ פּנְיִמָה אֶת הַילְדָיִם שֶׁ

לאֹ נמַָסּוּ כלְּלָ בַּמַּגפֵּהָ.

למִֵים נחְֶבֵּאת מֵאֲחורֵֹי ויִלוןֹ אֲניִ ימִָים שְׁ

אֲניִ כלָּ הַימִָּים רַק מִתְבַּלטֶֶּת בַּסָּלוןֹ

קֶט ויְוצֹרֶֶת מְכונֹהָ מִפּךְַ עָקוםּ ויִרִיעָה אֲניִ דוּגֹרֶֶת ליִ בְּשֶׁ

אֲניִ שׁומֶֹטֶת מִן הַידָּ כלֵּיִם ומַּפרְִיעָה

בָּאותֹ מְציֻדָּותֹ בְּלחֶֶם כנֵותֹ שֶׁ תֵּי אֲחָיותֹ שְׁ ויְשֵׁ שְׁ

לתֵָת לאֶָפרְוחִֹים אַךְ הֵם אֵינםָ ואְֵיךְ הֵם

מֵתוּ לאֹ בָּרורּ ואְֵיךְ לאֹ מַתִּי כןֵּ בָּרורּ ואְֵיךְ 

לאֹ בָּאוּ אַחֲרַי בָּרורּ כיִּ לאֹ הָיהָ כבְָּר רֶחֶם.



72

208

73

208

חורף 02021-2 גיליון 00017

-

ה

ב

ה 

ל

ה

ב

א

-

בְּסִין רָאִיתִי שָדֹותֹ שֶל ארֶֹז

עודֹ ועְודֹ ועְודֹ שְדֹותֹ ארֶֹז

אֵינסְוףֹ שֶל שְדֹותֹ ארֶֹז

לאֹ מַסְפּיִק שְדֹותֹ ארֶֹז

רוצֹהֶ עודֹ ועְודֹ שְדֹותֹ ארֶֹז

אֱלהִֹים הואּ שְדֹהֵ ארֶֹז

ואֲַניִ בֶּן אָדםָ

ואְֵינסְוףֹ שְדֹותֹ ארֶֹז

שְדֹותֹ ארֶֹז שֶרָאִיתִי וחְָזיִתִי

ָּר אֲניִ אַללְהָ הואּ אַכבְּ

ָּר ואְֵינסְוףֹ שְדֹותֹ ארֶֹז אַללְהָ ואַּכבְּ

אַת מַקְרִינהָ ואֲַניִ רואֶֹה אֶת הָאורֹ שֶׁ

עַל רְחובֹ יהְודּהָ הַלוֵּיִ

כינִהָ כינִהָ שְׁ כינִהָ שְׁ שְׁ

כןֵּ, אֲניִ רואֶֹה אֶת הָאורֹ שֶאַת מַקְרִינהָ

עַל רְחובֹ יהְודּהָ הַלוֵּיִ

כינִהָ כינִהָ שְׁ כינִהָ שְׁ שְׁ

ָּר הואּ שָדֹהֶ שֶל ארֶֹז אַללְהָ ואַּכבְּ

והְַתַּחֲנהָ הַמֶּרְכזָּיִת הִיא בֵּית הַמִּקְדשָּׁ

הַתַּחֲנהָ הַמֶּרְכזָּיִת 

הִיא בֵּית הַמִּקְדשָּׁ

הַתַּחֲנהָ הַמֶּרְכזָּיִת 

הִיא אֱלהִֹים

אֱלהִֹים הואּ הַתַּחֲנהָ הַמֶּרְכזָּיִת ושְּדֹותֹ ארֶֹז

רָאִיתִי אֶת ידְיֵ הָאֱלהִֹים בְעֵּיניֵ הָאֶלהִֹים בָרּכבֶֶּת הַתַּחְתִּית בְפָּּרִיז

הֵבַנתְִּי שֶהַכלֹּ קורֶֹה תָּמִיד בָּרַכבֶֶּת הַתַּחְתִּית בְּפּרִָיז

חִכיִּתִי לאְֱלהִֹים ולְרַָכבֶֶּת הַתַּחְתִּית בְּפּרִָיז

נבְִלעְַתִּי אֶל תּוךְֹ אֱלהִֹים ואְֶל תּוךְֹ הָרַכבֶֶּת הַתַּחְתִּית שֶל פּרִָיז

אֱלהִֹים הואּ הָרַכבֶֶּת הַתַּחְתִּית בְּפּרִָיז

גיליון #00003אלוהים

ג'רמי פוגל
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הנבואה היא שאנחנו, בני האדם, בדרך החוצה. הנבואה היא שעתידנו 

כזן הוא בחלל הרחוק, הרחוק מאוד. הנבואה היא שבחלל הרחוק 

מאוד מאוד, אט אט, בעתיד שהוא כולו ללא כבידה, הצורך בעצמות 

ייעלם, ואנו נהפוך, כפי שניבא ויליאם בורוז, לסוג של מדוזות. 

ואני שואל: איך יחוו נכדינו המדוזות את העולם? לאיזו מוזיקה 

הם יאזינו? מה תהיה הפוליטיקה שלהם? מה תהיה רוחניותם? האם 

יהיו מדוזות יהודיות? האם בעיני נכדינו המדוזות קדושת הארץ 

תצדיק מות אדם? האם להן, סוף סוף, דמיון יהיה חשוב מזיכרון?

א.

ראו אותנו עכשיו, בני אדם, אנושיים, אנושיים מדי! אבל נכון, 

אמא, היינו קופי אדם פעם? פרימטים מאוהבים! יצור מיסטיקון 

החי בעדר - עדר האדם הקדמון ממנו התפתחה חברתנו - דרווין! 

זיגמונד שלמה פרויד! ואני שנים לא הבנתי את ההיגיון בחזון של 

הרב אמן שלמה פרויד, לפיו למבנה החברתי שלנו קדם מבנה עדרי 

שבראשו זכר אלפא, כמו בלהקת אריות או גורילות, כך שרצח 

האב, זכר האלפא, בישר את ראשית הציוויליזציה הנוכחית, ואותו 

הרצח מעידן החלומות ממשיך לרדוף את התת מודע של כולנו וכו' 

וכו'. לא שלא צמרר אותי עצם החזון! חס וחס! כל מבט היסטורי 

רחב באמת מנכיח את התובנה שכל קטגוריה דרכה אנו חושבים את 

עצמנו משתנה - ועצם המודעות לשינויים אלו, נשמות צדיקות, 

משנה את הדרך בה אנו אוחזים ונאחזים בקטגוריות בהווה, משנה, 

למשל, את רצוננו למות או להרוג בשמן. יריעה רחבה באמת הוא 

מציע שלמה, כמובן, אבל שנים תהיתי למה דווקא המבנה החברתי 

ההוא? למה זכר אלפא גורילאי שלומפי, למה? משהו בי מרגיש 

אחרת! משהו בי מרגיש את היצור החד תאי הנסחף בים, ובעיקר 

משהו בי מרגיש בונובואי! הרי מבחינה גנטית הבונובו קרוב אלינו 

יותר מהגורילה. מה אם אבות אבותינו חיו יותר כמו הבונובו?

איך חי הבונובו? אוי, הם נשמות אלה! אורגיות! דשא! מין שמדבר 

מין! מין שנוגע, שמוצץ, שיורד, שמאונן - לעצמו ולאחרים - מין 

שמתענג, אב ובת, אם ואח, סבתא עם כולם! כל מתח מתפרק 

גיליון #00004 חזון המדוזות ו ו, אֱלהִֹים, ועְַכשְָׁ ועְַכשְָׁ

כלָּ מָה שֶאֲניִ כוּתֵֹב הואּ תְּפלִהָּ

כלָּ מָה שֶאֲניִ אומֵֹר הואּ תְּפלִהָּ

כלָּ מָה שֶאֲניִ עושֶֹהׂ הואּ תְּפלִהָּ

כיִּ אֲניִ לךְָ זונֹהָ

וחְַייַּ הֵם תְּפלִהָּ

תְּפלִהָּ אָחָת גדְּולֹהָ
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האב וכמובן, פחד הסירוס וכו'. אבל לא על זה אני רוצה לחשוב, 

נשמות - אני רוצה לחשוב על גן עדן! אז גם פאפא פרויד האמין 

בגן עדן! אם כן, האנושות חוותה הארה שקדמה לתרבותנו במאות 

אלפי שנים! אתה שוב צודק, צ'ואנג טסה! ואתן עדיין צודקות, 

יא בונובות!

יש בנו רעיון של עדן, שנטמן לפני מאות אלפי שנים ונכתב בספרי 

הקודש, ומידת השלמות האנושית טמונה ביכולתנו לממש רעיון, 

כך שאם יש גן עדן כזיכרון או כרעיון - יכול להיות גן עדן גם 

כמציאות! אין מחיצות בינינו לבין אותו הגן. הרי מה כבר יש בגן 

עדן? גן עדן זה פארק עם פירות וסקס! זהו! זהו כתר השלמות 

לאנושות! מה היה בגן עדן של ממש? מה נוכח בעצם ברעיון של 

עדן? תעשו גן עדן בגוגל - מה יוצא לכם? פארק עם פירות ועירום, 

אולי איזו ציפור קטנה, כמה פרחים. רוצים גן עדן? אני נותן לכם 

גן עדן: שבו על הדשא, תביאו תפוח ותתנשקו. גן עדן!

ראו את הבונובו! הבינו את הבונובו! אנחנו היינו הם! ומה איתנו 

היום? לא יושבים נכון בפארק! לא יושבים יפה על הדשא! לא 

מבינים את הארטיק בים! להפך - יוצרים אקלים סיוטי! בוחרים 

בעתיד דמוי עידן הקרח, עם משאבים מוגבלים, ואם שלומכו צודק 

- והוא מרבה להיות צודק, השועל - בוחרים בעתיד בו שוב נאלץ 

לחיות תחת זכרי אלפא, טיראנים מסרסים, שיאסרו עלינו לעשות 

ילדים! האילומינטי כזכר האלפא של שבט האדם העתידי, חס וחס!

אני לא מציע שנחזור להיות בונובו. אי אפשר הרי לדרוך באותו 

נהר פעמיים, ואנחנו בכלל כבר דרכנו על הירח. אבל לאן כן נכוון 

את נכדינו? לעל–אנושיות או לתת–אנושיות? פרימיטיביות אכזרית 

וגוססת באקלים בלתי נסבל או להארה מדוזאית בחלל החיצון? 

לאן נזרום בזרמי זרמים, לאן?

ב.

אצבעותינו, שהתפתחו כדי לקטוף פירות, מנגנות את מוצרט! פרימט 

אוכל יותר אגסים, מרביץ יפה לשכן, עובר יום, עובר לילה, וולדימיר 

הורוביץ בן השמונים ושלוש מנגן את הניחומים של ליסט בווינה 

ויוצר שמיים באצבעותיו הארוכות, מחולל, בעדינות אין־קץ, רגשות 

נשגבים ביש, יוצר סוג של אור - התעלות! שורד הפרימט שאוחז 

יפה במקל, יום, לילה, ותלוניוס מונק מפרש מרחבים בין התווים 

באורגזמה, כל מפגש מתורגם להנאה אוהבת, אפילו מפגש עם 

בונובו משבט זר – כל היכרות היא אורגזמית! אורגזמות למען 

השלום! פרימטים לא אלימים, גבירותיי ורבותיי! מטריארכלים! כן! 

מטריארכליות! יושבות שם יפה על הדשא, יורדות שם טוב למים, 

לאמבטיות ארוכות בנהר! אי–עשייה טאואיסטית! בהתפתחות הזנים 

הבונובו הופרד מבן דודו הקרוב והשליו פחות, השימפנזה, בעקבות 

התהוות נהר הקונגו. הבונובו מעולם לא טרח לחצות את הנהר! 

היה לו טוב על הדשא שלו. היא ידעה לשבת שם בשקט ובתבונה 

מוארת, מנהיגת השבט. היא בדיוק נגעה בדגדגן של הגיסה! אחיינה 

בדיוק חקר את פי הטבעת של השכנה! בדיוק הדוד נשק לאשכיו 

של האורח! בודהות מתוקות! אז למה להניח, זיגמונד, שחיינו 

כגורילות ולא כבונובות?

ובכן, לפני כשבועיים, סוף סוף, זרק לי רב האמן פרויד, מפרש 

החלומות, החכם הנעלה, תשובה מעיפת מוח. רמז לפתרון הקושיה 

נמצא במכתב של שלומיק, שאבד עד לשנות השמונים של המאה 

העשרים, ובו פנטזיה פילוגנית: היה היה זמן, בפרהיסטוריה האנושית, 

כותב שלמומכו, בו היינו בונובואיים! היה היה זמן של טוב, של 

נחת, עת של שלמות. היה היה זמן, לפני עידן הקרח, בו אבותינו 

התענגו בקיום מואר באפריקה שופעת - פירות, ברכת המזון לכולם, 

אפשרויות זיווג לכולם, מבנים שבטיים פתוחים לכולם, עירום! היה 

לנו כל כך טוב עד שזכרנו את אותם ימים במשך דורי, דורי, דורי 

דורות, זיכרון עילאי שהשתמר עד עצם היום הזה, ואנו יודעים 

אותו כגן העדן!

כן, גן העדן! המיתוס של עדן הוא זיכרון של עדן פרהיסטורי בו 

חיינו עד עידן הקרח, שכפה עלינו מבנה חברתי דומה למבנה של 

הגורילות. האקלים הקשה שם סוף למין החופשי, שתופעות הלוואי 

הצאצאיות שלו הקשו על כלכלת השבט. האלפא הנבון משתלט על 

השבט באכזריות רבה ואוסר על הזכרים האחרים להזדווג. מעט 

הילדים שישרדו בקור הנוראי יהיו ילדיו. נולד האב הרודן ומת 

עדן. עידן הקרח!

היציאה מעידן הקרח, אומר שלומיק, הייתה ראשית הציוויליזציה 

הנוכחית. האחים רוצחים את האב ומחלקים ביניהם את אוצרות 

הטבע והמין, מקיימים עולם חדש בעודם מצולקים מקרבות העולם 

הישן, כאשר לדורי דורות, בתת מודע, נותר חותם האשמה על רצח 
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אבסולוטיים, פרספקטיבה קוסמית, פנומנולוגיה שמבוססת על 

התעלות ועל רעיון הנצח והאינסוף.

אם כך, נשמות צדיקות מאוד, עלינו לראות את עצמנו בתמונה הגדולה 

באמת, לחשוב על הציוויליזציה כמובילה לאוטופיה אבסולוטית, 

לדמיון מוחלט, לנשגב, להתעלות! על כל מי שמוצא נחמה מסתורית 

בהמשך קיום התודעה ביקום, על כל מי ששואף להמשכיות המין, על 

כל ההורים לילדים, שלהם יהיו ילדים ולהם, בסופו של דבר, יהיו 

מדוזות - על כולנו כאן בכדור הארץ לאמץ זווית ראייה המביטה אל 

שנות האור שאליהן נזרום. עלינו להביט מזווית כיסופי הכיסופים, 

מטרת כל המטרות, גן העדן המשיחי של צדק והארה לכול, חזרה 

אלינו, וחזרה שוב ושוב - אוטופיה אבסולוטית!

בגלל שמיתולוגיות עתיקות הן עדיין מקור ערכינו, בגלל שהעבר 

הוא עדיין מקור כל ערכי ההווה, עלינו ליצור היפוך מיתולוגי! 

היפוך כל הערכים, כמובן! היפוך בזמן! ערכים כפרחים ששורשיהם 

בעתיד! אם מיתולוגיות מהוות תיבות לערכינו, אז עלינו ליצור את 

המיתולוגיות של העתיד! הבה להבא, אם כך, נהיה משיחיים! נייסד 

מתוך דתיות שפויה ומחייבת חיים משיחיות בריאה לאדם ולחיים - 

המדוזה כמשיח! גן העדן כמיתולוגיה של העתיד!

למה גן עדן? אולי בגלל הצמחים? הרי בזכותם אנו נושמים! הרי 

צמחים עברו לאנרגיה סולארית לפני מיליוני שנים! חייבים צמחים! 

צמחים זה חוכמה! צמחים זה ברכה! צמחים זה עתיד! יש להבין 

בצמחים! יש לחבק, לאכול, לשתות, לאהוב צמחים! לא אוכל 

כאן להרחיב, יתכן שזו גאונות שעדיף להסביר במחול, או בשיר 

של יואב עזרא, אבל קבלו את האמת הזו, נשמות ברבור, חייבים 

צמחים! איך הולך שיר העם הבלגי ההוא?

אם אתה צריך להתייעץ, דבר עם העץ! אם לכאורה יש בעיה, דבר 

עם הדבורה!

ואנחנו הורגים את העץ ואת הדבורה! טיפשים! עלינו לשתול גנים 

- ומהר! לשלוח אתם לחלל! אין לנו זמן! כדור הארץ ימות בסוף! 

השמש תמות בסוף! תהיו משיחים של העתיד! צריך לעוף מפה 

ומהר ולהתפזר כמו ציפורים בחלל! יש לבנות, תכף ומיד, ציפורים 

ענקיות מזהב, ציפורי החיים, ובתוכן לשתול גנים וגני גנים - ולעוף! 

לעוף לעתיד! למדוזות! והמדוזות יבנו גני עדן! הגנים התלויים של 

מערכת השמש! הגנים התלויים של מערכת שמש אחרת! גני העדן 

ובתוך הנשמה והיקום - תלוניוס מונק כצ'ואנג טסה של הפסנתר! 

לא יודע אם הוא מונק בחלום של פסנתר או פסנתר בחלום של 

מונק - אבל ישנו - ואצבעות האדם מנוגנות ומנגנות! נינה סימון 

האלוהית מאוהבת בבאך, אוהבת אותו עם אצבעותיה האלוהיות! 

סבסטיאן טלייר מנגן את הברית הכחולה על פסנתר חשמלי - יש 

לי אור באצבעות הוא אומר! התעלות! בקצות אצבעותינו!

הדמיון, והיכולת לממש אותו, הם המאפשרים לנו לראות באיבר 

שהתפתח כתגובה ליתרונות הישרדותיים, אפשרויות שחומקות מההיגיון 

האבולוציוני ולהביא על ידי כך להתעלות במציאות האדם. מידת 

השלמות האנושית טמונה ביכולת שלנו לממש רעיון, ויש מידה 

של שלמות בכל עולם בו ניתן לממש רעיון. אלו הם ניסים! נס 

שתודעה יוצרת מוזיקה לאצבעות לנגן! נס עצם התודעה ביש ונס 

מימושה במציאות! נס מימוש התודעה הוא המציאות היומיומית של 

כולנו, ולכן אנו מין שיכול לקוות לכוון את האבולוציה שלו עצמו!

כל מה שמדומיין יכול להתקיים. יש רעיון של עדן, יכול להיות עדן! 

יש רעיון של אל, יכול להיות אל! יהיה על–אדם! הרי מעבר ליש 

אין, ואין מהות לאדם מעבר לאדם, והאדם עודו מתפתח! הקשיבו 

לניטשה הנבואי! זכרו את העל–אדם כמטפורה, וראו אותו היום 

כאמת, כממשות, כתופעה גופנית! איברים מתחדשים! אדם ביוני! 

גישה מיידית למידע אינסופי! יצו בו משובצות הטכנולוגיות של 

מיליוני השנים הקרובות! העל–אדם כמדוזה! ואולי לבסוף תודעה 

חסרת גוף ברשת של מודעות: נתראה בעוד חמישה מיליון שנה, 

כמו שהולך שיר הזן ההוא!

יהיו אלים! תהיה אלוהות! מידת השלמות האנושית טמונה ביכולת 

שלנו לממש רעיון! מחשבה יוצרת מציאות! אפשרות ההתעלות 

קיימת בקצות אצבעותינו, בקצות נשמותינו! אז לאן נלך אמא? 

לאן? לגן עדן!

ג.

חפץ–אנוש, מעשה אצבעות אדם, פורץ בימים אלה את גבולות 

מערכת השמש, ואם יש לנו עתיד כמין עלינו לצאת אחריו. מהי 

המשמעות לאדם של מסעו של וויאג'ר? מהי משמעות האפשרות 

שנעזוב את מערכת השמש גם אנחנו? מהי משמעות התפתחותנו 

לעל–אדם, אולי אפילו ליצור על–גופני? הרחבת אופקינו לממדים 
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המדוזה!

המדוזה היא כן!

המדוזה היא חיוב חיים!

דמיון! חיי אדם!

הומניזם!

מרקס! פרויד! ניטשה!

ישוע דנצרת!

בודהה!

מדוזות!

יואב עזרא - מדוזה! כרמלי, שועלי, כספי - מדוזות! רבזי וסער 

- מדוזות! אהובתי מדוזה! אמא מדוזה! אבא מדוזה! מדוזה ויליאם 

בורוז! מדוזה מלך המשיח! מדוזה מלכת המשיח אמן!

ד.

זכרו אותי, מדוזות, כי דמיינתי אתכן!

זכרו אותי, מדוזות, כי אני אתן!

דמיינו אותי, מדוזות!

דמיינו אותי כי תודעה חדשה היא עולם חדש!

התלויים של היקום!

ובציפורי החיים, בגנים התלויים של היקום - צמחים, פירות, עירום 

וסקס! והחדשות משלמה הרי טובות: סובלימציה! הכול מיני! מוזיקה, 

ספרות, שחמט, שירה! כל מה שיפה הוא סקס! כל מה שמתקשר 

הוא סקס! ארוס איתנו תמיד, וכולם ישוררו את הקיום, ישוררו את 

הסקס - וירחפו המדוזות בגני עדן תלויים - בארוטיות תמידית - 

מבטן העמוק יופנה פתאום לעץ - הנה מדוזה במפגש עם האילן 

- הנה מדוזה רואה ישוע בחמנייה הפונה לכמה שמשות - יצופו 

בגנים התלויים לצלילי פסנתר אלוהי, רך, ינגנו עליו עם סוג אחר 

של אצבעות, אצבעות רכות, מדוזאיות, מלאות אור, אצבעותיהן, 

אצבעותינו! יחוללו אור, המדוזות, בריחופים בגנים התלויים, יהיה 

לנו טוב, יהיה להם טוב, לילדים של כולנו - ישבו שם יפה, ישבו 

שם מדויק - ירחפו להן לנצח - כך הן יחיו, המדוזות, בגני העדן 

התלויים של היקום!

הו, מדוזות! הו, ילדותינו היקרות! מה תהיה שירתכן? איזה מרקם 

עדין למיניותכן? מה תאמרו על היש? מה תחשבו על האין? למי או 

למה תתפללו, נשמות קדושות? מלאות או נהיה, אבא, מלאות אור!

איך נגיע לשם, אדוניי? עם מפה קונספטואלית, אדוני! בהכוונת 

מחשבתנו לנשגב! מיתולוגיות של העתיד! היפוך כל הערכים! 

מערכים מכווני עבר לערכים המכוונים לעתיד. יש לגזור ערכים 

ממדוזות שיחיו בגני העדן התלויים של היקום בעוד חמישה מיליון 

שנה מהיום. אוטופיה אבסולוטית!

המדוזות הן המשיח! הן משיחות בנות דוד, משיחות בנות כולם! דוד 

מלך ישראל לא ייקח אותנו לגנים התלויים של היקום! הוא קבור 

בירושלים! העיקר במשיחיות, לא בירושלים! ירושלים כמשיחיות! 

ירושלים של מעלה! אם לא, נשמות, איך ירושלים תישאר קדושה 

לנצח? מה אם כל המזרח התיכון יהיה מתחת למים בעוד מאה שנה? 

נרד לכותל בצוללת? אני בעד צוללת צהובה כאמת מקודשת, אבל 

לטווח ארוך נאלץ להפוך לדגים! עדיף מדוזות! המדוזות ייקחו את 

בטהובן לעתיד וישאירו את יגאל עמיר בעבר! המקומי לא מקומי 

להן, היש מקומי להן, היש הוא המקום שלהן, היש מקומן, היש 

מקומן באמת!

המדוזות!

המדוזות הן המשך התודעה אל תוך היקום לנצח אמן!
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ליִ תָּמִיד הָייִת

גםַּ אִם לאֹ תִּהְייִ

גםַּ אִם לאֹ אֶהְיהֶ
לנָצֶחַ אֲניִ בָּךְ

אָז תִּהְייִ גםַּ אַחֲרַי

אֶת רְחובֹותַֹיךְִ אֲניִ מְבַקֵּשׁ

יקְִּבְּרוּ אותִֹי בְּיםָ גאְֻּלהָּ שֶׁ
בְּעודֹךְֵ בְּמֵיטָבֵךְ

בְּעודֹ רְחובֹותַֹיךְִ בְּמֵיטָבָם

אֲניִ הולֹךְֵ בִּרְחובֹותֹ תֵּל אָבִיב ומִּתְגעְַּגעֵַּ לתְֵל אָבִיב

אֲניִ הולֹךְֵ בְּתֵל אָבִיב וזְוכֹרֵ אֶת תֵּל אָבִיב

ובְּסודֹ תֵּל אָבִיב אֲניִ מְבַקֵּשׁ מִתֵּל אָבִיב

יכיִ תֵּל אָבִיב גםַּ אַחֲרַי תַּמְשִׁ
רְחובֹותַֹיךְִ תֵּל אָבִיב מַזכְיִּרִים ליִ אותָֹךְ

תִּזכְרְִּי גםַּ אותִֹי

ִּי אַחַד הָעָם פַּעַם בְּאָלנֶבְ

אָמַרְתְּּ ליִ בָּרוךְּ הַבָּא

רְחובֹותֹ תֵּל אָבִיב מַזכְיִּרִים ליִ אֶת תֵּל אָבִיב

ִּי ִּי מַזכְיִּר ליִ אֶת אָלנֶבְ אָלנֶבְ

יהְודּהָ הַלוֵּיִ מַזכְיִּר ליִ אֶת יהְודּהָ הַלוֵּיִ

גאְֻּלהָּ אֶת גאְֻּלהָּ

בַרּ יוחַֹאי מַזכְיִּר ליִ אֶת בַרּ יוחַֹאי

אֲניִ הולֹךְֵ בִּרְחובֹותֹ תֵּל אָבִיב ונְזִכְרָּ בְּתֵל אָבִיב

בְּתוךְֹ תֵּל אָבִיב אֲניִ הולֹךְֵ בְּתֵל אָבִיב שֶׁ

ישֵׁ תֵּל אָבִיב

בְּתוךְֹ תֵּל אָבִיב ויְשֵׁ תֵּל אָבִיב שֶׁ

בְּתוךְֹ תֵּל אָבִיב בְּתֵל אָבִיב שֶׁ

הַמַּיםִ הַכבְֵּדיִם מְרומְֹמִים אֶת הָרוחַּ ומּורִֹידיִם לפַַּרְדסֵּ

רותִּים אֶת הַשּׁואָֹה עִם הֶעָרַת שׁולּיַםִ ואְָנוּ זוכֹרְותֹ בַשֵּּׁ

ושְׁוםּ דבָָּר לאֹ כחָּלֹ כמְּוֹ הַקַּיץִ

ושְׁוםּ דבָָּר לאֹ לבָָן כמְּוֹ הַסְּתָו

ניִ בַחּרֶֹף הופֹךְֵ לדְורֹ רִאשׁוןֹ בָּאָבִיב ודְורֹ שֵׁ

בְּתוךְֹ תֵּל אָבִיב בְּתֵל אָבִיב שֶׁ

בְּסודֹ תֵּל אָבִיב תֵּל אָבִיב שֶׁ

אֲניִ הולֹךְֵ בְּתֵל אָבִיב

ומִּתְגעְַּגעֵַּ לתְֵל אָבִיב

בְּתוךְֹ תֵּל אָבִיב תֵּל אָבִיב שֶׁ

בְּסודֹ תֵּל אָבִיב תֵּל אָבִיב שֶׁ

בְּסודֹ תֵּל אָבִיב בְּתֵל אָבִיב שֶׁ

לאֹּ נרְִאוּ בַקַּּיץִ צומְֹחִים בַסְּּתָו דיַםִ שֶׁ שָׁ

ל אָבִיב ְּרִית שֶׁ עַל סַפַּת חרֶֹף כחְֻּלהָּ בַבּ

ליִּ אֶת תֵּל אָבִיב  בָּהּ הָאַהֲבָה שֶׁ

ל תֵּל אָבִיב אֶת עַצמְָהּ הִיא הִיא הָאַהֲבָה שֶׁ

ל תֵּל אָבִיב אותִֹי ליִּ אותָֹהּ הואּ הואּ הַזּכִרָּוןֹ שֶׁ והְַזִּכרָּוןֹ שֶׁ

הֻקְדשְּׁוּ להָּ ליִּ שֶׁ אֶת הָעֲרָבִים שֶׁ

הֻקְדשְּׁוּ ליִ להָּּ שֶׁ הָעֲרָבִים שֶׁ

אֶת הָרֶגעַ בְּבַעֲליֵ הַמְּלאָכהָ

ילדְ אָסורּ לסְַפּרֵ עַל שְדׂרֵותֹ רוטְֹשִׁ אֶת מַה שֶּׁ

ל קִישׁוןֹ לוֵיִנסְְקִי אֶת הַסּודֹותֹ שֶׁ

ל בַרּ יוחַֹאי לוְתָוֹ שֶׁ אֶת שַׁ

כחַֹּ אותָֹךְ תֵּל אָבִיב אָסורּ לשְִׁ והְַהֲבָנהָ שֶׁ

ו תֵּל אָבִיב אַתְּ עַכשְָׁ כמְּוֹ שֶׁ

ל הָרֶגעַ הַנוּכֹחְִי בַנּצֵּחַ שֶׁ

גיליון #00012תל אביב
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והְִסְתַּבֵּךְ עִם הָאָסִיד

נהְִיהָ אָסִיד בְּתוךְֹ הָאָסִיד

והְואּ, הֶחָבֵר, רָאָה מֵאֲחורַֹי

יעַ ישֵׁועַּ דנְּצָרְַת אֶת הַמּושִֹׁ

רָאָה אותֹוֹ עַל גרֶֶּב

תָּלויּ ליְבִוּשּׁ

ולְאֹ אָמַר ליִ

תִּסְתּובֵֹב

ישֵׁועַּ מופֹיִעַ מֵאֲחורֶֹיךָ עַל גרֶֶּב

אֵיזהֶ חֲבָל שֶׁהואּ לאֹ סִפּרֵ

עַל ישֵׁועַּ מֵאֲחורַֹי

עַל הַגרֶֶּב

יעַ ישֵּׁועַּ הַמּושִֹׁ למָָּה לאֹ לסְַפּרֵ ליִ שֶׁ

מופֹיִעַ לוֹ עַל גרֶֶּב

תָּלויּ ליְבִוּשּׁ

מֵאֲחורַֹי

בְּתוךְֹ הָאָסִיד בָּאָסִיד שֶׁ

.2

תודה לך על העשית שבראת, תודה לך על העשית שעשית, על שעשית את 

האסיד שלך, היית צעיר בשדות של אנגליה, נער יהודי רוקד בגוף זהב 

והחבר שלך היה ניוטון, והפכתם לחיות בר בבור ביער, וראית את הזקנים 

בתוך השביל נושמים עם פיני אבן, ודרקוני העננים מזדיינים או הולכים 

מכות, לא חד־משמעיים היו העננים, ואוטוטו אתה כבר בן ארבעים, 

הסנטר שלך מדוזאי, איפה אתה ואיפה אסיד איפה, תראה אותך לפני 

שנתיים על שפת הירדן, עושה לך אסיד לעת זקנת האמצע, מבין שצריך 

לשחרר את קקיך לטבע מבלי להביט על עבודת הנמלים, והחבר הוא חכם 

סיני על שפת הנהר, ובבוקר לא עקבת אחרי הסדרות של המתמטיקאי, 

היו גדולות עליך בבוקר הסדרות, או שמא הוא לא דיבר לעניין, גם ככה 

רק רציתי להירדם, כי היה ברור שמשתגע מי שנרדם אחרון. עשית מספיק 

אסיד! הכל בסדר עם האסיד! לא צריך עוד אסיד! תודה על האסיד תודה! 

עשית אסיד בתוך האסיד? עשית טוב. עשית מספיק. גם לא צריך לעשות 

אסיד. לא חייבים. אני נראה לי סיימתי עם האסיד, בבוקר ההוא בנהר 

הירדן. לא עשיתי הרבה אסיד, אבל עשיתי מספיק. עם זאת, יש מצב 

שלא עשיתי מספיק די.אמ.טי. וכן, אולי, ואולי אפילו ייתכן מאוד, שלא 

עשיתי מספיק אסיד.

.7

ֶׂה אָסִיד אִם תַּעֲש

ֶׂה אָסִיד תַּעֲש אֲניִ מַציִּעַ שֶׁ

ֶׂה אָסִיד בְּתוךְֹ הָאָסִיד תַּעֲש דהְַּינְוּ שֶׁ

תִּהְיהֶ עַל הָאָסִיד כלְּומַֹר לכִשְֶׁ

לקַָּחְתָּ אָסִיד אַחֲרֵי שֶׁ

תּוךְֹ כדְּיֵ הָאָסִיד

ֶׂה אָסִיד תַּעֲש

בְּתוךְֹ הָאָסִיד ותְִהְיהֶ בָּאָסִיד שֶׁ

קַח אָסִיד בְּעודֹךְָ עַל אָסִיד

נאֱֶּמַר כמְּוֹ שֶׁ

בְּתוךְֹ הָאָסִיד הָאָסִיד שֶׁ

.3

ּ ילדְ דרֵותֹ רוטְֹשִׁ ְׂ פּעַַם בִּש

הָייִתִי עַל אָסִיד עִם חָבֵר

ובְּעודֹנֵוּ עַל אָסִיד

ֶׂה אָסִיד אָמַרְנוּ בוּאֹ נעֲַש

ינוּ אָסִיד ִׂ ועְָש

לאֹ סְתָם אָסִיד

בְּתוךְֹ הָאָסִיד אָסִיד שֶׁ

ואְַחַר כךְָּ הַיםָּ הָיהָ קֻבִּיסְטִי

בְּעודֹ הֶעָתִיד תִּרְגלֵּ טַאי צִ'י

מְימָֻּנותּ מִסְתּורִֹית

ל הַטֶּכנְיִקָה הָרַכהָּ שֶׁ

תּוךְֹ כדְּיֵ הָאָסִיד

בְּתוךְֹ הָאָסִיד הָאָסִיד שֶׁ

בְּחוףֹ גאְֻּלהָּ

חומּוסּ!

חָזרְַנוּ לדַיִּרָה אַחֲרֵי וכּשְֶׁ
ְ ל הַהִפּוךּ הַהִפּוךְּ שֶׁ

לאֹּ נצֵאֵ לעֲַבדֹ הֵבַנוּּ שֶׁ

י בַּבקֶֹּר ליִשִׁ זהֶ הָיהָ יוםֹ שְׁ

והְָאַבָּא בַּבוּרֹ

בְּתוךְֹ הָאָסִיד ואֲַנחְַנוּ בָּאָסִיד שֶׁ

יצָאָנוּ לאְָסִיד

גיליון #00013האסיד שבתוך האסיד
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א.

אין לנו שורשים.

אין לנו שורשים כי אנחנו לא צמחים. 

אפילו אם נגיד שעדיף היה לו היינו צמחים, היות שאנחנו לא 

צמחים, אנחנו לא ניזונים משורשים. 

אם כבר ההפך הגמור הוא הנכון;

כלקטים־ציידים אנחנו מוכרחים לנוע כדי להיזון. 

התנועה היא־היא הקיום האנושי!

אבל מה, לא מפסיקים במחזותינו לדבר על שורשים. 

כולם מחפשים שורשים! 

אמור להיות לי חשוב להתחבר לשורשים שלי! לצמוח מתוכם! 

להיזון משורשיי! 

אני אמור לבקר בצ'רנוביץ ולגלות שם אמת פנימית עמוקה! אתהלך 

בצ'רנוביץ ואבין את תורת הסוד של קיומי! אנסו שם את הדודה 

של הסבתא רבתא שלי, זרקו את חברות הילדות שלה לגז, שרפו 

אותן ואת הוריהן לכדי עפר ושיני זהב – אבל שם שורשיי! שם 

האמת לגביי! שם התזונה הרוחנית שלי!

שקר וכזב עלוב!

נשמות צדק, נשמות רוח!

אני מחרבן על צ'רנוביץ!

אני מחרבן על צ'רנוביץ כמו שחירבנו שם דורות של יהודים לפניי! 

אין לי שום שורשים בצ'רנוביץ!

ולא רק לי, לאף אחד אין שורשים בצ'רנוביץ!

לעודד כרמלי אין שורשים בצ'רנוביץ!

גם מי שחי היום בצ'רנוביץ, אין לו שורשים בצ'רנוביץ!

אוי, אך שאני מחרבן על צ'רנוביץ!

אני מחרבן על צ'רנוביץ, ואני מחרבן על לודז', ואני מחרבן על 

אמסטרדם, ואני מחרבן על בלגיה רבתי!

אין לי שורשים לא שם, לא שם, לא שם ולא שם!

היות שאני לא צמח, אני יצור חסר שורשים!

אין לי שורשים גם בתל אביב!

אין לנו שורשים

.5

אַתָּה שׁואֵֹל אותִֹי עַל מָה אֲניִ חושֵֹׁב?

ב אֲניִ לאֹ בְּדיִוּקּ חושֵֹׁ

אֲניִ עַל אָסִיד

ואְִם אַתָּה מְחַפּשֵׂ אותִֹי

אַתָּה תִּמְצאָ אותִֹי

בְּתוךְֹ הָאָסִיד בָּאָסִיד שֶׁ

יושֵֹׁב שָׁם יפָהֶ

תֵּדעַ שֶׁ

בְּתוךְֹ הָאָסִיד בָּאָסִיד שֶׁ

יושֵֹׁבבבבבב

יושֹׁשׁשׁשׁשׁשׁ

שׁשׁשׁשׁשׁ

שׁשׁשׁ
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לשורשיים. צפנו, שחינו, הלכנו, רצנו, אף פעם לא השתרשנו. אנחנו 

אל־שורשיים! בואו נלמד מהעצים, מהשקט, מהאצילות, מההארה, 

אבל בואו, אנו האל־שורשיים, נרכב על מטאפורות של תנועה! של 

מהירות! ניידותינו היא־היא קיומנו! התנועה שלנו האל־שורשיים 

היא חיים! שורשינו הם אל־שורשיים!

ראו, למשל, את האל־שורשי כרמלי. נכון, הוא דומה לביאליק, 

כרמלי. פיזית. אולי לא בדיוק לביאליק כפי שאנחנו זוכרים אותו 

מהתמונות, אלא כנראה יותר לביאליק כפי שהוא, נגיד, נראה היום, 

לאחר כמעט מאה שנה של התרקבות בקבר. כך או כך הם נורא דומים 

השניים האלה, כרמלי וביאליק. אותם פנים, מבט דומה. אבל עיקר 

הדמיון הוא דמיון של רוח. כרמלי פועל ברוח של ביאליק! וביאליק 

פעל ברוח של ניטשה וניטשה ברוח של שופנהאואר ושופנהאואר 

ברוח של בודהה! וכל אחד מהם גם ברוח של אחרים, וכולם גם יחד 

גם ברוח שלך, אם תבחר בה! אין כאן שורשים. יש כאן רוח ויש 

כאן בני אדם שבוחרים לעוף בה. תעופו ברוח של כרמלי! תעופו 

ברוח של יונה וולך! תעופו ברוח של בלייק! זו אותה הרוח! העיקר 

הוא לעוף! המצווה היא לעוף! המידה הטובה הראשונה של כל 

איש או אשת רוח היא לעוף ולהנכיח את הרוח בתעופתם! אין כאן 

שורשים, יש כאן רוח! יש כאן תעופה! יש כאן אור!

זכרו, למשל, את האל־שורשי אפלטון, ואת תיאורו את רגע ההארה 

בתוך החניכה שהוא מציע כאשר "לאחר שיח ושיג מרובה הסובב 

את עצם הבעיה ולאחר חיים שבצוותא – לפתע כאילו יינתז ניצוץ 

אל הנשמה שידליק בתוכה אור אשר מכאן ואילך כבר יזון את 

עצמו". האור נדלק מנשמה לנשמה. האור נע מאור לאור, מאור 

לאור, מאור לאור, מהאיגרת השביעית של אפלטון ועד אלינו, 

ומאיתנו ועד לנכודיתנו המדוזאיות. מאור לאור, זה בסוף אותו 

האור. האור של באך, האור של נינה סימון – אהבה של אור! האור 

של יונה ואורה של זלדה – אחיות של אור! האור של צ'אונג טזה, 

האור של שפינוזה – בני דודים של אור! האור של יואב עזרא, 

האור של יהוה – האור! זה תמיד אותו האור! והאור הנדלק מזין 

את עצמו! האור הוא השורש של עצמו! אין לו שורשים! יש לו רק 

אור! עוד אור!

אתה לא מחפש יותר שורשים משאתה מחפש רוח! את לא מחפשת 

יותר שורשים משאת מחפשת אור! אורות בתעופה מדליקים אחד את 

אני לא צריך שורשים בתל אביב!

אני צריך רק את תל אביב עצמה 

כי לי תל אביב היא תנועה!

ב.

"על גבה של כל מטאפורה אתה רוכב כאן אל כל אמת" כותב ניטשה 

הנבואי. רכיבתינו על מטאפורת השורשיות מובילה אותנו לאמת 

מדכאת. אני מציע מטאפורות עליהן נרכב לאמיתות נשגבות! אני 

אומר יחד עם הרב האלכימאי זורן שמסורת היא קהילה של נפשות! 

בלייק, אבא שלי, חבר שלי, אחי שלי, אתה לא שורשיי, בלייק! 

אתה זימנת אותי לקהילה! תודה לך בלייק! תודה!

אני אומר שאם תנועה היא המפתח לקיום האנושי, האדם ניזון 

מהעתיד שאליו הוא נע! אני אומר שהאדם ניזון מהאפשרות של 

תודעתו בחלל החיצון! אני אומר שהאדם ניזון מהאפשרות של 

תודעתו בנצח! אני אומר שאם יש לנו שורשים, הם בכלל טמונים 

בעתיד! טמונים בנצח! 

אבל אין לנו שורשים!

אין לנו שורשים כי אנחנו לא צמחים! 

ואני כותב מתוך אהבה עמוקה לצמחים! ראו את עץ הסקויה אותו 

מכנים היום באמריקה גנרל שרמן, העץ הגדול בעולם! כאלפיים 

חמש מאות שנה הענק הזה עומד, ועומד, ועומד, באותו מקום, 

באותה הכתובת, לא זז, לא נווד, לא היגר, שורשיו טמונים באותה 

פיסת אדמה בדיוק. סביבו, אנשים הלכו, אנשים הגיעו, ברגל, על 

סוסים, ספינות, רכבות, מכוניות, מטוסים. והוא עומד בשקט אצילי 

ומואר. גנרל שרמן הרי בכלל לא גנרל שרמן. הוא היה אשר היה 

אלפי שנים לפני שכינו אותו כן. עמד בשקט, עמד ולא הזיק, עמד 

ורק תרם! בואו נלמד את הארתן של הסקויות! בואו נלמד את סודו 

של עץ הבודהי! של צמח עץ החיים שצמח בקיר של השירותים 

בדירה הקודמת בבר יוחאי, וייחורו צומח פלא במרפסת של הדירה 

החדשה במסילת ישרים! בואו נעמוד כעצים בשקט אצילי ומואר 

ביערי הלילה! 

נעמוד! אבל נעמוד על רגליים – כי יש לנו רגליים, רגלי תנועה! 

לא רק שאין לנו שורשים, אף פעם לא היו לנו שורשים. הרי 

בהתפתחות המינים התפצלנו מבני דודינו הצמחים עוד לפני הפיכתם 
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אבל הם בגדו במהפכה

מכוונות זדון או מאילוצים ומנסיבות

זה לא משנה 

כולנו בוגדים במהפכה בסוף

אבל אתם?

אתם עוד לא בסוף

ילדים שלי, מתוקים שלי,

אנחנו ההבה להבאים במלחמה קשה 

כמעט נואשת

מאבדים אנשים טובים על שמאל ועל ימין

אבל גם אם אנחנו דועכים כמו עלים יבשים אל תוך העבר

אנחנו מוחאים לכם כפיים בדרך לכליון

אנחנו לא הולכים בשקט

ילדים שלי, מתוקים שלי

אנחנו לא השורשים שלכם

ההורים שלכם הם לא השורשים שלכם

אין לכם שורשים

תהיו השורשים של עצמכם

תהרגו את ההורים שלכם!

לא באמת, נח, לא ממש

אבל רעיונית? בנפש?

אני מפציר בכם להשמיד את ההורים שלכם כליל

תרצחו את ההורים שלכם, ילדים שלי, מתוקים שלי

רצח אב ורצח אם רעיוני, בבקשה,

תקשיבו לי, תקשיבו לי טוב

אני מבקש מכם להרוג את ההורים שלכם

לפני שהם הורגים אתכם!

ד.

תפעלו עכשיו!

תנועה היא תודעה!

חלון ההזדמנויות חולף בזמן!

תנועה היא תודעה

ואין לנו שורשים!

השני ומזינים את עצמם! כל אחד גוף, תאורה, כל אחת מגדלור! 

אמנם אני מעדיף את השירים של כרמלי החי על פני אלו של ביאליק 

המת! וגם אם אני מעדיף את השירים של יואב עזרא החי על פני 

אלה של דוד המלך המת! עדיין אני בעד כולם! כולם אורות של 

אותו האור וברוח הגדולה כל האורות בתעופה!

ג.

לצעירים:

אני דורש מכם להרוג את ההורים שלכם. 

אני מצווה עליכם להשמיד את ההורים שלכם.

ושהמשורר הצעיר נח אנגלהרד לא יתבלבל;

לא להרוג אותם ממש

להרוג אותם רעיונית!

להשמיד אותם ברוח! 

אני מבקש מכם לשחוט את ההורים שלכם בתודעה

כי השחיתות היא גמורה

כי קורבנם נדרש כדי לסלוח להם!

כי רצח בנפש הוא לידה בעולם!

הספקתי לא מכבר להזדקן, ילדים שלי, מתוקים שלי, 

נשמות ברבור טהורות עדיין כרגע,

אני כותב לכם מעמוק מאחורי קווי האויב:

הם מגיעים כמעט לכולם בסוף

הם מביאים את הפחד כמעט על כולם בסוף

אבל אתכם הם לא מפחידים כי אתם עדיין לא בסוף

אליכם הם עדיין לא הגיעו כי אתם עדיין לא בסוף

תפעלו עכשיו!

יש חלון הזדמנויות חולף בזמן!

תמרדו מרד מוחלט, עכשיו!

המרד שלכם הוא התגובה הצודקת!

חברות וחברים, אני כותב אליכם מתוך מאבק שמתחיל להיראות אבוד

אנחנו בצד המפסיד

אתם עדיין בצד המנצח

ילדים שלי, מתוקים שלי,

אין לכם אבא ואמא

זאת אומרת, יש לכם
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ד.

והְַגשֶֶּׁר הַלבָָּן בִּסְטַדסְְפּאַרְק, הואּ קַיםָּ אוֹ לאֹ קַיםָּ?

רְלוטָֹליֵי, הואּ קַיםָּ  ַ וקֹולֹדָ בְּצורָּה שֶׁל מִטְרִיהָּ בְּסוףֹ הַשּׁ ומַּמְתַּק הַשּׁ

אוֹ לאֹ קַיםָּ?

לאֹּ קַימֶֶּת? ותְַחֲנתַ הָרַכבֶֶּת שֶׁל בֶּרְכםֶ, הִיא קַימֶֶּת אוֹ שֶׁ

ה.

בָּת, עָמקֹ בַּקּונֹסְְינֶסְֶסְטְרָאט ַ בָּת, עָמקֹ בַּשּׁ סִפּורֵּי מַלכְתַּ הַשַּׁ

למַָדתְִּי בְּתַחְכמְּונֹיִ בַּלאַּנגְהֵּ לאֶמְסְטְרָאט

מִים פּרִָיזאִָים בַּדיִּרָה שֶׁל בֵּטִי בַּבֶּלכְיְלֵיֵי רְשָׁ

ֶּנסְְהויּסְ אַבְניֵ הָרִצוּףּ הָרְטובּותֹ שֶׁל הָרְחובֹותֹ ליְדַ הָרובּ

הַניִּחוחַֹ שֶׁל מָאדאָם אַננְיִ

אֲפלִוּּ לאֹ עָפרָ ואֵָפרֶ

חֲלומֹותֹ, הִדהְודּיֵ תּודֹעָָה

תַּחְזרְִי אַחֲרַי, אַנטְְורְֶפּןֶ, תַּחְזרְִי

הָעִיר הִיא גדְּולֹהָ

מְלאֵָה בִּרְחובֹותֹ

בָּהֶם זקְֵניִם עומְֹדיִם ומְּדבְַרִּים

מַיךְִ הַכחְֻּליִּם ומִּתַּחַת לשְָׁ

מַיךְִ הָאֲפרִֹים שָׁ

מַיךְִ הַנמְּוכּיִם  שָׁ

הֲבֵל הֲבָליִם

ואְֵינסְוףֹ שֶׁל תּודֹעָָה

א.

הֵי, נולֹדַתְִּי בְּאַנטְְורְֶפּןֶ

ּ יואֹואֹואֹוּ ווָוָוָאָאאאווּוּוּ

ֵּל, יאָ אֶפסֶ קַבֵּל עַל זהֶ פְּרָס נובֹ

ב.

אַנטְְורְֶפּןֶ

בִיעִי שֶׁל הַגיֵּהִנםֹּ  ְ אֲניִ מְגרֵָשׁ אותָֹךְ לרָבֶֹד הַשּׁ

מָעותּ הַמָּחְלטָ שֶׁהואּ חסֶֹר הַמַּשְׁ

אַתְּ ולְאֹ כלְוםּ עֲבורִּי

אֵיפהֹ אַתְּ ואְֵיפהֹ אֲניִ

אַנטְְורְֶפּןֶ

עָה אַחַת קדֹםֶ תָּמותִּי תָּמותִּי יפָהָ שָׁ

למָָּה מִי אַתְּ בִכּלְלָ

אַנטְְורְֶפּןֶ
נולֹדַתְִּי בָּךְ

בֵּית חולֹיִם אוגֹוסְּטִינוסּ הַקָּדושֹׁ
ְ לךָּ נולֹדַתְִּי בַּנאֵּופֹּלְטָונֹיִזםֶ הַנוּצֹרְִי שֶׁ

מודֹהֶ לךְָ מִכלָּ הַלבֵּ אֲהובָּתִי

תּודֹהָ

תּודֹהָ ולּהְִתְרָאותֹ

אַנטְְורְֶפּןֶ

רְחובֹותַֹיךְִ תּודֹעָָה

עוגּותַֹיךְִ תּודֹעָָה

מַיךְִ הָאֲפרִֹים מַיךְִ הַכחְֻּליִּם שָׁ שָׁ

תּודֹעָָה

תּודֹהָ

אַנטְְורְֶפּןֶ

תּודֹהָ ולּהְִתְרָאותֹ

ג.

הָעִיר גדְּולֹהָ

מְלאֵַת רְחובֹותֹ

ְּרִים בָּהֶם זקְֵניִם עומְֹדיִם ומְּדבַ

אנטוורפן
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- אָמַרְתְּ ליִ: הַיוּםֹ ננְסֶַּה דבָָּר חָדשָׁ –

תְּפלִהָּ לדִיְונֹוןּ!

נתְִפּסְַתִּי חָזקָ לרַָעְיוןֹ: הַדיְּונֹוןּ – זרְועֹותֹ הַרְבֵּה לוֹ.

 

דיְּונֹוןּ, דבָָּר מַצחְִיק:

לאֹּ נקְִרָעִים – הַדיְּונֹוןּ עֲדיַןִ נמָוךְּ יותֵֹר. כוּרְֹעִים וכְורְֹעִים, וכְמַָּה שֶׁ

הואּ למְַטָּה – אַתָּה למְַעְלהָ. אֵין פּרָָדוקְֹסִים.

הואּ לאֹ נמְִצאָ בַּכלֹּ – הואּ נמְִצאָ למְַטָּה.

הַיוּםֹ אֶפשְָׁר לבְִנותֹ אַקְורְַיוםּ בַּתִּקְרָה, נכָוןֹ שֶׁ

מַיםִ. עֲדיַןִ למְַטָּה, הַדיְּונֹוןּ! אֲבָל מֵעַל הַתִּקְרָה – שָׁ

הַיוּםֹ אֶפשְָׁר לבְִנותֹ אַקְורְַיוםּ גםַּ בְּמָטוסֹ. נכָוןֹ שֶׁ

אֲבָל מָה הַתּועֶֹלתֶ בְּכךְָ?

מָטוסֹ הואּ מֶרֶד בֵּאלהִֹים – אַךְ למַָּטוסֹ תּועֶֹלתֶ בְּרורָּה בְּתובָֹלהָ, תַּחְבוּרָּה 

ומִּלחְָמָה.

מַה תַּפקְִיד לאְַקְורְַיוםּ בְּתוךְֹ מָטוסֹ?

אִישׁ לאֹ ימְִרדֹ בַּדיְּונֹוןּ, כיִּ אֵין צרֶֹךְ להְַתְקִין אַקְורְַיוםּ בְּתוךְֹ מָטוסֹ.

 

לחְַתִּי ובְּפיִ הַבְּשוׂרָֹה מַיםִ נשְִׁ מִשָּׁ

גאְֻּלהָּ לךְָ הֵבֵאתִי מֵאָבִי הַנוּרָֹא

יחַ, זהֶ סוףֹ הַעולֹםָ אֲניִ הַמָּשִׁ

יחַ, אֲבַטֵּל אֶת כלֻּםָּ אֲניִ הַמָּשִׁ

 

ים ישִׁ שִׁ אֲבַטֵּל אֶת הַילְדָיִם, ואְֶת הַקְּ

ים אִיר רַק אותָֹךְ מִכלָּ הַנשִָּׁ אַשְׁ

אֲבַטֵּל אֶת הַדוּסִֹים ואְֶת הַעֲרָבִים

ואְותִֹיר רַק אותָֹנוּ נאֱֶהָבִים

 

כחַּ ואָֹה, ואְֶת הִיטְלרֶ נשְִׁ אֲבַטֵּל אֶת הַשּׁ
ישֵּׁ ליִ אותָֹךְ ויִץ כשְֶּׁ מִי צרִָיךְ אֶת אושְֹׁ

יחַ מְחולֹלֵ הַנסִִּּים אֲניִ הַמָּשִׁ

יחַ מִי רוצֹהֶ כרְַּטִיסִים אֲניִ הַמָּשִׁ

תפילה לדיונון

אני המשיח

גיליון #00007

גיליון #00003

עמנואל יצחק לוי
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כלָּ אֶחָד ישֵׁ לוֹ תַּפקְִיד בָּעולֹםָ הַזּהֶ

מִלבְַּד הַתַּחַשׁ.

הַתַּחַשׁ אֵין לוֹ תַּפקְִיד בָּעולֹםָ הַזּהֶ.

הואּ – כלָּ תַּפקְִידוֹ להְִיותֹ בְּתַפקְִיד.

 

אָסורּ לאֱֶכלֹ תַּחַשׁ בְּאִייֵּ אַנדְמָָּן הָיהָ חקֹ שֶׁ

למָָּה חוקְֹקוּ?

תִּהְיהֶ סִבָּה. כיִּ אַף אֶחָד לאֹ אָכלַ תַּחַשׁ בְּלאָו הָכיֵ, ורְָצוּ שֶׁ

 

אַל אותֹוֹ, אולּיַ ישֵׁ לוֹ תַּפקְִיד בָּעולֹםָ הַבָּא. נשְִׁ

תַּחַשׁ, ישֵׁ לךְָ תַּפקְִיד בָּעולֹםָ הַבָּא?

הַתַּחַשׁ עונֹהֶ: מִידָּ אֲניִ בָּא!

 

מַהִי תּורָֹה?

הָיהָ אֶחָד בְּליִ תַּפקְִיד, עָשוּׂ לוֹ תַּפקְִיד.

מַהִי אַהֲבָה?

ניַםִ בְּליִ תַּפקְִיד, עָשוּׂ להֶָם תַּפקְִיד. הָיוּ שְׁ

בְרוןֹ לבֵ? מַהוּ שִׁ

לשָׁה בְּליִ תַּפקְִיד, עָשוּׂ להֶָם תַּפקְִיד. הָיוּ שְׁ

מַהוּ עולֹםָ הַבָּא?

הָיהָ שׁוםּ דבָָּר והְָפכְוּ אותֹוֹ לתְַחַשׁ.

 

הָלךְַ לבְֵית הַכנְּסֶֶת. ֶׂה בְּתַחַשׁ שֶׁ מַעֲש

 

אֵלוהּוּ: תַּחַשׁ, מַה לךְָּ ולּבְֵית הַכנְּסֶֶת? שְׁ

ר. לאֹּ נתַָן ליִ אשֶׁ עָנהָ: מודֹהֶ אֲניִ לאֵלהִֹים שֶׁ

אֵלוהּוּ: תַּחַשׁ, אֵיזוֹ תּודֹהָ הִיא זוֹ? שְׁ

ר. ָ חַיבָּ אֲניִ להְִיותֹ מְאֻשּׁ אָז הָיוּ מְחוקְֹקִים שֶׁ עָנהָ: שֶׁ

גיליון #00009התחש יתְִרוןֹ נוסָֹף:

בָּאֱמונּהָ. אֱלהִֹים נותֵֹן הַרְבֵּה דבְָּרִים. הַכוּכֹבִָים, הָאַהֲבָה, הַודַּאָּותּ שֶׁ

דיְּונֹוןּ – שׁוםּ דבָָּר.

ֵם כרְּוכּהָ צפִּיִהָּ. עֲבודֹתַ הַדיְּונֹוןּ – כרְּוכּהָ בְּכרִָיךְ. בַּעֲבודֹתַ הַשּׁ

מַהוּ נסֵ? תַּקָּלתַ מַעֲרֶכתֶ:

נתְִקַעְתָּ עַל כבְִּישׁ ללְאֹ מוצֹאָ והְופֹּ! גלְּיִדרִֵיהָּ.

מַה קָּרָה בְּעֶצםֶ? תְּפלִתְָּךָ כוּפֹפְהָ אֶת חֻקֵּי הַבְּרִיאָה.

אָז מִי פּהֹ בָּרָא בְּמִלהָּ? אֱלהִֹים אוֹ אַתָּה?

זהֶ אֱלהִֹים תָּקולּ: אַתָּה מִתְפּלַלֵּ והְואּ מְציַתֵּ!

יעֵם. ואְָז עודֹ לוקֵֹחַ  מַע ויְושִֹׁ ועְָתָם ישְִׁ ֶׂה, ואְֶת שַׁ רְצוןֹ ירְֵאָיו יעֲַש

קְרֵדיִט!

 

הַדיְּונֹוןּ – אָדוןֹ לעְַצמְוֹ.

תַּבַּח ויְתְִהַללָּ, מַע דיְּונֹוןּ הַקָּדושֹׁ בֶּן הַבְּתולּהָ ישְִׁ תּאֹמַר לוֹ: שְׁ

יאַ רַחְמַן יאַ רַחִים יאַ מַאלכִּ יאַ קֻדוסּ, הַב ליִ דיְּוֹ, הַדיְּונֹוןּ,

יר עַל נהְַר הַגנַּגְסֵּ. אֲניִ ישֵׁ ליִ שִׁ

פּרְִיץ לךְָ דיְּוֹ, ואְָז אולּיַ הואּ ישְַׁ

אֲבָל זהֶ יהְִיהֶ מִקְרֶה מֻחְלטָ,

וזְהֶ הֶבְדלֵּ גדָּולֹ בֵּין הָאֵל והְַדיְּונֹוןּ:

פתַ בְּניֵ הָאָדםָ, ְׂ הַדיְּונֹוןּ לאֹ מֵבִין אֶת ש

שָׁה גםַּ אִם הואּ הֲכיִ רוצֹהֶ לעְַזרֹ, הואּ לאֹ מֵבִין אֶת הַבַּקָּ

ולְכָןֵ גםַּ לצְיַתֵּ לאֹ יכָולֹ,

ְּיקְֶטִיבִייִּם לגְמְַרֵי! קּולּיִם אובֹ ִ הואּ מונּעָ מִשּׁ

 

יךְ לפְנַטְֵז עַל אַהֲבָה  אֲניִ מַכיִּר מְשׁורֵֹר, מָצאָ אֶת אַהֲבַת חַייָּו ומַּמְשִׁ

נכִזְבֶֶת.

זאֹת חֵרותּ:

מַיםִ ָ מִי שֶׁחורֵֹת עַל לוחַּ טובִֹים לוֹ הַשּׁ

רושֵֹׁם בִּדיְוֹ טובֹ לוֹ דיְּונֹוןּ. מִי שֶׁ

מַיםִ: הֶבְדלֵּ אֶחָד בֵּין אַקְורְַיוםּ לשְָׁ

מַיםִ אִי אֶפשְָׁר לטְִבעַֹּ – דוּחֲֹפיִם חֲזרָָה למְַטָּה. ָ בַּשּׁ
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ישֵׁ קְואַרְקִים שֶׁל אשֶׁר

מְעַט קְטַניִּם יותֵֹר מִקְּואַרְקִים אֲחֵרִים

מְעַט אִטִּייִּם יותֵֹר

מְעַט קַימִָּים פּחָותֹ

אֲבָל אַתָּה לאֹ מַחְליִט מִמָּה עָשוׂיּ הַיקְוםּ.

הַכלֹּ יגַיִּעַ לקְִצוֹּ בְּרַפּהָ־נויּ

בִּקְצהֵ הַמַּעֲרָב.

בַּמִּזרְָח קורְֹאִים לרְַפּהָ־נויּ אִי־הַתְּחִיהָּ

כיִּ לאֹ תִּהְיהֶ בוֹּ תְּחִיהָּ. רַק אִי־תְּחִיהָּ.

ישֵּׁ מָקוםֹ כזָּהֶ, טובֹ שֶׁ

בִילךְָ. אֲבָל אֵין בוֹּ מָקוםֹ בִּשְׁ

מֶשׁ ֶ אַתָּה תַּחְזרֹ עַל עַצמְְךָ כמְּוֹ הַשּׁ

לאֹּ תַּגיִּעַ לרְַפּהָ־נויּ. עַד שֶׁ

בְרונֹותֹ הַלבֵּ הָעֶצבֶ ושְִׁ

נעֲַרָה בַּבַּנקְ ובְּקָרִים עֲצובִּים.

האלמנטרי

רפה־נוי

גיליון #00010

גיליון #00015

אִם לבְִגדֹּ

רַק ככָּהָ!

כלָּ בְּגיִדהָ מְאַחֵל שֶׁ

תִּהְיהֶ כמְּוֹ הַבְּגיִדהָ הַזּאֹת

יתֵָר עַל כןֵּ

כלָּ מַעַרְכותֹ הַיחְָסִים שֶׁ

יהְִיוּ כמְּוֹ הַבְּגיִדהָ הַזּאֹת

בוּגֹדֵ כלָּ כךְָּ יפָהֶ מִי שֶׁ

הואּ בוּגֹדֵ בוֹּ לבְִגיִדהָ הופֹךְֵ אֶת מַה שֶּׁ

הִיא גםַּ כןֵּ יפָהָ שֶׁ

אֲבָל פּחָותֹ

לוֹּ. הִיא שֶׁ ורְַק מִפּנְיֵ שֶׁ

 

ולְמָָּה הִיא כלָּ כךְָּ יפָהָ 

הָיתְָה בָּהּ אַהֲבָה קדֹםֶ כלָּ מִפְּניֵ שֶׁ

ומַּה יוּתֵֹר יפָהֶ מֵאַהֲבָה?

בִּקֵּשׁ סְליִחָה ניִת מִפְּניֵ שֶׁ שֵׁ

ומַּה יוּתֵֹר טָהורֹ מִסְּליִחָה

סְליִחָה!

לאֹּ בָגּדַ ֶ בָגּדַ מִשּׁ יותֵֹר טובֹ שֶׁ

הֵבִיא לעָולֹםָ הַרְבֵּה אַהֲבָה שֶׁ

והְַרְבֵּה סְליִחָה.

 

בָגּדַ תּודֹהָ רַבָהּ לוֹ שֶׁ

בוּכֹהָ ומִּי שֶׁ

בוּכֹהָ כפְּויּתַ־טובָֹה מִי שֶׁ

בוּגֹדֶתֶ

בוּגֹדֶתֶ בְּעֶקְרונֹותֹ הַמּוסָּר

בְּעֶקְרונֹותֹ הַיפֹּיִ

בָּאַהֲבָה ובַּסְּליִחָה

כחְָה כבְָּר שָׁ

מַה זֶּה נאֱֶמָנותּ

לחְֻלשְׁותֹ שֶׁל אָדםָ אָהובּ.

גיליון #00010החבר הנאמן
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פהָ הָעִבְרִית, ָׂ בִיל רָטושֹׁ נתְִּנהָ הַשּ בִיל ינַיַּי ולְאֹ בִּשְׁ לאֹ בִּשְׁ

תַּגיִּדיִ ליִ אֶלאָּ שֶׁ

אֲניִ אוהֶֹבֶת אותְֹךָ.

חֲבָל.

זהֶ אֶפשְָׁר גםַּ בְּפּולֹיִנזֵיִת.

כיֵּצדַ?

דותֹ ונָיִל, ְׂ בְּטונֹגְהָּ ישֵׁ כלְּונֹסְָאותֹ, ושּ

גבְָּהָהּ כגְּבַֹהּ עֵץ הַקּוקֹוסֹ. ומַּלכְהָּ בְּשֵׁם טופּּוּ שֶׁ

אָדםָ אֶחָד בַּיקְוםּ כלֻּוֹּ יצִחְַק  בִיל שֶׁ ואְֶת כלָּ זהֶ נתְָנוּ לנָוּ רַק בִּשְׁ

עָליֶהָ?!

לאֹ נכָוןֹ!

מַה פּתְִאםֹ!

ניַםִ יצִחְֲקוּ עָליֶהָ. ְ שּׁ בִיל שֶׁ אֶת טונֹגְהָּ נתְָנוּ לנָוּ בִּשְׁ

ָה בְּמַעֲרֻמֶּיהָ שָׁלשׁ פּעְָמִים בְּחַייַּ רָאִיתִי אִשּׁ

עָצמְַתִּי עֵיניַםִ. מֵאָז ובָּרְבִיעִית לאֹ רָאִיתִי, מִפְּניֵ שֶׁ

נהָּ, אַהֲבָה ישְֶׁ שׁובּ אֵיננֶיִּ מַאֲמִין שֶׁ

ֵּר. יהְִּיהֶ עַל מַה לדְּבַ בִיל שֶׁ אֶלאָּ בִּשְׁ

שׁובּ אֵיניִ צוחֵֹק עַל טונֹגְהָּ,

תּוסִֹיף להְִיותֹ. בִיל שֶׁ אֶלאָּ בִּשְׁ

גיליון #00015טונגה

לאֹ אֶת רֵעֲךָ, לאֹ אֶת אויֹבְִךָ,

אֵיננֶוּּ, לאֱֶהבֹ אֶת מִי שֶׁ

לעְּולֹםָ לאֹ יהְִיהֶ. ושְֶׁ

רַק כךְָּ צרִָיךְ לעֲַשוׂתֹ אַהֲבָה:

אֵין בוֹּ אַהֲבָה, בְּמָקוםֹ שֶׁ

אֵין בוֹּ אוהֲֹבִים, בְּמָקוםֹ שֶׁ

בְּגואָּם.

ישֵּׁ אַהֲבָה –  כיִּ הֵיכןָ שֶׁ

אֵין מַה לעֲַּשוׂתֹ.

גיליון #00015גואם

מַלכְיִּוּרֹ, מַלכְיִּוּרֹ, מַלכְיִּוּרֹ, מַלכְיִּבֶרֶּז

מַדוּעַּ לאֹ בָּאתָ לרֵָאותֹ אֶת פּנָיַ?

 

מְלתַ אַלמְְנותָּם, ִׂ מַיםִ פּשְָׁטוּ ש ָ הַשּׁ

הַכוּכֹבִָים עָמְדוּ מִלכֶּתֶ.

ירֶֶך פּזַ נטָוּ הָאַילָּותֹ,

ַּרְדּ עִפעְְֵף הַלוִּיְתָָן. בִּסְבַלבְ

 

ומִּי לאֹ קָם?

מַלכְיִּוּרֹ!

כלָּ הַליַּלְהָ נקִֵּר אֶת חַיוּתָּה נתַָנזְוןֹ.

 

חַר? בִיל הַדאַֹּר מֵאִיר הַשַּׁ הַאִם בִּשְׁ

ַּרְדּ?! בִיל הַלוִּיְתָָן בִסְּבַלבְ הַאִם בִּשְׁ

מַיםִ מַלכְיִּוּרֹ מְטֻמְטָם, אֵיךְ סָגרְַתָּ עֵיניַםִ ָ אֵיךְ נפָלַתְָּ מִשּׁ
ָ מֶשׁ מִלבְַּדךְּ ֶ מִי ירְִאֶה אֶת הַשּׁ

מֶשׁ יר הַשֶּׁ מַע אֶת שִׁ מִי ישְִׁ

אֵינךְָ רואֶֹה כיִּ לעְֵיניֶךָ מְאִירותֹ ידָיֶךָ הַכעְּורּותֹ?!

 

ךְ הָאָרֶץ בִּגלְלַ חַיוּתָּה נתַָנזְוןֹ תֶּחְשַׁ

מֶשׁ אֲחרַֹניִּת ֶ ֶׂר מַעֲלותֹ תָּשׁובּ הַשּׁ עֶש

יקְִפּאְוּ הַימִַּּים ומָּטָר לאֹ יחְֶדלַּ

ּ בתֹּו קרֹ וחָרֶֹף ולָיַלְהָ לאֹ ישְִׁ

כלָּ יוםֹ יהְִיהֶ לכָםֶ חַג הַמּולֹדָ

וכְלָ זאֹת בְּשֶׁל חַיוּתָּה נתַָנזְוןֹ.

 

ואְַתָּה מַלכְיִּוּרֹ

מֶשׁ כיִּ ֶ לאֹ תִּמְצאָ מָקוםֹ תַּחַת הַשּׁ

מֶשׁ מָּה אֵין שֶׁ ר אַתָּה הולֹךְֵ שָׁ בַּאֲשֶׁ

ידֵעְוּ כלָּ הַגוּיֹםִ כיִּ אַתָּה הֶעֱליֵתָ אֶת חֲמָתִי

ָּליִת ים כיִּ בִּגלְלָךְָ הַהִתְקָרְרותּ הַגלְּובֹ ידֵעְוּ כלָּ הַנשִָּׁ

ַּרְדּ. ידֵעַ הַלוִּיְתָָן בִּסְבַלבְ

גיליון #00013השמש שרה למלכיור
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סער יכין

וןָ אוהֵֹב אֶת דנָּיִאֵּלהָ מַרְחֶשְׁ

וןָ ואְֵין בָּעולֹםָ אַהֲבַת דנָּיִאֵּלהָ נהָ מַרְחֶשְׁ ָ ר ירְָחִים אֵין בַּשּׁ ָׂ אַחַד עָש

ֵם, ורְַק בְּבֵית הָעִירִיהָּ, נהָ הואּ מִתְגשַּּׁ ָ ירֶַח אֶחָד בַּשּׁ

נהָ. מָּה לוחּותֹ שָׁ ישֵּׁ שָׁ מִפּנְיֵ שֶׁ

ובְּכלָ הֲויָתָוֹ הואּ אוהֵֹב אַךְ ורְַק אֶת דנָּיִאֵּלהָ,

וןָ למְַעֲנהָּ הִיא מֵי מַרְחֶשְׁ וגְשְִׁ

ויְשֵׁ אַהֲבַת דנָּיִאֵּלהָ.

וןָ רוצֹהֶ לחֲַלףֹ לעְולֹםָ ועְַל כןֵּ אֵין מַרְחֶשְׁ

תְּהֵא בָּעולֹםָ אַהֲבַת דנָּיִאֵּלהָ כדְּיֵ שֶׁ

לאֹּ תְּהֵא בָּעולֹםָ ר שֶׁ כסְִּלוֵ אוהֵֹב אֶת דוּנֹטֵָלהָ, ואְִי אֶפשְָׁ אֶלאָּ שֶׁ

עֵת לאְַהֲבַת דוּנֹטֵָלהָ. ולְכָןֵ קָבְעוּ חֲכמִָים עֵת לאְַהֲבַת דנָּיִאֵּלהָ

ועְֵת לאְַהֲבַת דוּנֹטֵָלהָ.

אֵלהָ: ְ וזְאֹת הַשּׁ

וןָ לכְסְִלוֵ זמְַן הַאִם ישֵׁ בֵּין מַרְחֶשְׁ

ישֵּׁ בוֹּ אַהֲבַת דנָּיִאֵּלהָ ודְונֹטֵָלהָ כאְֶּחָד שֶׁ

ישֵּׁ בוֹּ אַהֲבַת כלָּ הַנפְּשָׁותֹ כלֻּןָּ וגְשֶֶׁם? שֶׁ

אֵין בוֹּ לאֹ אַהֲבַת דוּנֹטֵָלהָ להְֶּפךְֶ, ישֵׁ זמְַן שֶׁ אוֹ שֶׁ

ולְאֹ אַהֲבַת דנָּיִאֵּלהָ

ולְאֹ אַהֲבַת עִמָּנואֵּלהָ

ולְאֹ בִּכלְלָ אַהֲבָה בָּעולֹםָ

ואֲַפלִוּּ הָעִירִיהָּ סְגורָּה.

שיר אהבת דניאלה
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-"הֶחָללָ גאֵֶּה" )סער יכין, הבה להבא #00004(  

כלָּ כוּכֹבָ דגִּלְוֹ עָליָו גאֲַּוהָ,

כלָּ הַמְּאורֹותֹ בִּסְפּקְֶטוגֹרְַפיְהָ מַרְהִיבָה,

אַחֲותַ הָרָקִיעַ מְאותֶֹתֶת הַצהְָרָה:

הַיקְוםּ אַנדְרְּוגֹיִנוסֹ אָ־רומַֹנטְִי, הואּ

דבֹּ טְרִיגֶ'נדְרִֵּי אָ־מִיניִ. הַיקְוםּ 

פּןַ־סֶקְסואָּל קִיצונֹיִ, הואּ

לסְֶבִּית ליִפּסְְטִיק, פּולֹיִאָמורִֹי טְרַנסְְמִגדְרִָּי. הַיקְוםּ

אַנדְרְּופֹיִל גִּ'ינופֹיִל, הואּ

אוטֹוסֶֹקְסואָּל בִּלתְִּי־בִּלעְָדיִ.

כיִּ הַמֶּרְחָב אִינטְֶרְסֵקְס,

כיִּ הַזּמְַן ידְיִד הַקְּהִלהָּ,

כיִּ הָאֵנרְֶגיִּהָּ זורֶֹמֶת,

כיִּ הַחמֶֹר בָּעִניְןָ. 

וזְוֹ הַהַצהְָרָה, וזְוֹ הַגאֲַּוהָ, וזְהֶוּ יקְומְּךָ.

עַד כאָּן עַל הַמִּגדְרָּ שֶׁל הַיקְוםּ

ר שֶׁל הַיקְוםּ. מֵאֵת הַמִּנשְָׁ

הֲתִרְצהֶ גםַּ אַתָּה לנִשְׁרֹ, להְִתְמַסֵּר, להְִתְמַנשְֵׁר?

אוֹ, הַרְשֵׁה ליִ לשְִׁאלֹ כךְָּ:

הַיקְוםּ יצֵאֵ מֵהָאָרוןֹ, כשְֶּׁ

הַאִם תֵּצאֵ אַחֲרָיו

הִתְפּנַהָּ תִּסְתַּפּקֵ בַּמָּקוםֹ שֶׁ אוֹ שֶׁ

לתְִלותֹ אֶת חֲליִפתְָךָ הַחֲדשָָׁה?

גיליון #00005מצהר הגאווה

ירָה מַצקֶֶּת  הַשִּׁ מָעותּ אַךְ הַנזָּיִד כהֹּ דלַּ שֶׁ ירָה מַצקֶֶּת מַשְׁ ִ הַשּׁ

מָעותּ למְַרותֹ  ירָה מַצקֶֶּת מַשְׁ הַשִּׁ מָעותּ אִם כיִּ הַנזָּיִד כהֹּ דלַּ שֶׁ מַשְׁ

מָעותּ ובְּכלָ זאֹת הַנזָּיִד כהֹּ  ירָה מַצקֶֶּת מַשְׁ הַשִּׁ הַנזָּיִד כהֹּ דלַּ שֶׁ שֶׁ

ירָה  הַשִּׁ מָעותּ מֵאִידךְָ גיִּסָא הַנזָּיִד כהֹּ דלַּ שֶׁ ירָה מַצקֶֶּת מַשְׁ הַשִּׁ דלַּ שֶׁ

ירָה מַצקֶֶּת  הַשִּׁ מָעותּ אַף־עַל־פּיִ־כןֵ הַנזָּיִד כהֹּ דלַּ שֶׁ מַצקֶֶּת מַשְׁ

מָעותּ אָמְנםָ  ירָה מַצקֶֶּת מַשְׁ הַשִּׁ מָעותּ בְּעודֹ הַנזָּיִד כהֹּ דלַּ שֶׁ מַשְׁ

ירָה  הַשִּׁ מָעותּ אַךְ הַנזָּיִד כהֹּ דלַּ שֶׁ ירָה מַצקֶֶּת מַשְׁ הַשִּׁ הַנזָּיִד כהֹּ דלַּ שֶׁ
חָבִית נפֶץֶ אַךְ

אֵין חַלמִָּישׁ.

מַעַתְּ? חָויִת נפֶשֶׁ? שָׁ

אָח... כיִּ אֵין חַלמִָּישׁ...

ירָה. חָויִת נפֵלֶ. כיִּ אֵין שִׁ

יצָאָת חַלמִָּישׁ.

*

ירָה זקִּוקִּין. אֲנסֶַּה להְָבִין שִׁ
ְ אֶל עָל אֶת תּוךֹ

ירָה זקִּוקִּין שִׁ

ירָה  ירָה זקִּוקִּין עֲבורּ שִׁ לגְןָ אֶת פּחֶָם תּוךְֹ שִׁ אֶל גפָּרְִית עַל אַשְׁ

ירָה  ירָה זקִּוקִּין בְּמִליִּם אֲחֵרותֹ שִׁ ירָה זקִּוקִּין דהְַּינְוּ שִׁ זקִּוקִּין כדְּיֵ שִׁ

ירָה זקִּוקִּין ירָה זקִּוקִּין אוֹ שִׁ זקִּוקִּין ושְִׁ

גוּמֶֹרֶת עָליֵנוּ כמְּוֹ

קִיעָה רַכהָּ שְׁ

ר הָיהָ ָּר קָשֶׁה. אֶפשְָׁ בְּמִדבְ

רַק חֲסֵרותֹ מִלוּתֹ הַיחַַּס הַזּקְִיקותֹ. 

הָיהָ אֶפשְָׁר

לוּ רַק מִלוּתֹ הַיחַַּס הַזּקְִיקותֹ  

לקְִשׁרֹ לוַיְןָ־לוַיְןָ־לוַיְןָ־לוַיְןָ־לוַיְןָ־לוַיְןָ־לוַיְןָ

ירָה ִ חָקִים. אֲבָל הַשּׁ ְ ללְוַנְןֵּ הַשּׁ

רֶת. הִיא זקִּוקִּין. לאֹ קושֶֹׁ

 *

יר פּתְִיל רֶשֶׁף־פּשֵֶׁר ליִ תַּפרְִישׁ. שִׁ

ָׂא אֵשׁ ש

להְַציִּת.

גיליון #00004שירי חבלה
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4

יר קִינהָ לעִָיר תֵּבֵל זהֶ שִׁ

גוּרָֹלהָּ כשְֶּׁל בָּבֶל שֶׁ

למְִצאֹ להָּ אֵל נוטֶֹה לכִעְסֹ

לשְִׁאףֹ אֵליָו ואְָז לקְִרסֹ.

יר קִינהָ מְאדֹ עַליִּז. זהֶ שִׁ

יר קִינהָ לאְֵל רָגיִז זהֶ שִׁ

כלָּ בָּלטָָה לוֹ הִיא קֶבֶר שֶׁ

וכְלָ קְבָרָיו הֵם סֻלמָּותֹ

ואְִם רַק נטְַפּסֵ מֵעֵבֶר

לנָּוּ כלָּ הָעולֹמָותֹ. שֶׁ

למְֵיטַב הֲבָנתִָי,

הַדבָָּר הַטּובֹ בְּיותֵֹר לעֲַשוׂתֹ בִּבְרִית הַמּועָֹצותֹ הָיהָ

אֲניִ אומֵֹר להְִזדְיַּןֵּ, אֲניִ מִתְכוַּןֵּ להְִזדְיַּןֵּ, וכּשְֶׁ

לעֲַשוׂתֹ אַהֲבָה.

והְַטּובֹ בְּיותֵֹר לעֲַשוׂתֹ בְּאַרְגנֶּטְִינהָ שֶׁל הַגנֵּרֵָליִם הָיהָ

ירָה, ובַּזּהֶ אֲניִ מִתְכוַּןֵּ לכִתְּבֹ שִׁ

ֵּר אַהֲבָה. לדְבַ

יסְטִית הָיהָ והְַטּובֹ בְּיותֵֹר בְּאִיטַליְהָ הַפשִָׁ

לצְיַרֵּ אֵיזהֶ פרְֶסְקוֹ אוֹ גרְָּפיִטִי, ואֲַניִ מִתְכוַּןֵּ

להְַרְאותֹ אַהֲבָה.

ובְּיפַּןָ הַפּסְִיכואִֹימְפּרְֶיאָליִסְטִית הַטּובֹ הָיהָ

בֶת זאַזןֶ, ואֲַניִ מִתְכוַּןֵּ לשֶָׁ

לשְִׁהותֹ בְּאַהֲבָה.

ובְּגרְֶמַניְהָ הַהִיא,

להְַרְבִּיץ טוקָֹטָה עַל עוגּבָ, ואֲַניִ מִתְכוַּןֵּ

מִיעַ, להְַרְעִים ולּהְַרְעִיף אַהֲבָה. להְַשְׁ

ו, למְֵיטַב הֲבָנתִָי, וכְאָן ועְַכשְָׁ

הַדבָָּר הַטּובֹ בְּיותֵֹר לעֲַשוׂתֹ הואּ

לאֱֶהבֹ, ואֲַניִ מִתְכוַּןֵּ

לאֱֶהבֹ.

גיליון #00015שיעור בהבנת הנורא והמוטב

1

מוזּרָָה

אָמָּנותּ הַדוּרֹותֹ הָרִאשׁונֹיִם שֶׁל הַהומֹוֹ סַפּיְנֵסְ

וגְםַ

אָמָּנותּ הַדוּרֹותֹ הָאַחֲרונֹיִם שֶׁל הַהומֹוֹ סַפּיְנֵסְ

מוזּרָָה.

בַּקְּצוָותֹ נרְִאֶה שֶׁ

אָמָּניֵ הַמִּין מִתְאַמְּניִם בְּמוזּרָותּ.

נהָּ בַּקָּצהֶ הָאֶחָד כיִּ רַק עָלוּ מִן הַדמְָּמָה הַמְּשֻׁ

ניִ כיִּ. ֵ ובַּקָּצהֶ הַשּׁ

2

בְּסִכוּםּ כמְִּעַט סופֹיִ, הָיהָ יפֹיִ.

הַהומֹוֹ סַפּיְנֵסְ הָיהָ יפֹיִ שֶׁל חַיהָּ

והְַחַיוּתֹ הָיוּ יפֹיִ שֶׁל רֵאַקְציִהָּ

והְָרֵאַקְציִוּתֹ הָיוּ יפֹיִ שֶׁל חֶלקְִיקִים

ל תַּרְגיִּל. והְַחֶלקְִיקִים הָיוּ יפֹיִ שֶׁ

הָיהָ. אֵיזהֶ יפֹיִ שֶׁ

3

ועְַתָּה חֲדרַ הַמַּדרְֵגותֹ מַמְרִיא מֵהַמִּגדְלָּ

ואְַתָּה מְטַפּסֵ כיִּ אַתָּה

בְּטִפּוסּ תּופֹסֵ אַרְכיִטֶקְטורָּה. טִיפּוסּ שֶׁ

כבְּודֹ הָאַדרְִיכלָ, רְאֵה: אַתָּה בָּעֲננָיִם!

אֲבָל הַיוּםֹ בָּהִיר בָּהִיר בוּהֵֹק.

מֶשׁ לעַָמִּים! אָז כבְּודֹ הָאַדרְִיכלָ: הֱיהֵ לשְֶׁ

אֲבָל הָעִיר הָעִיר חוסָֹה

בְּצלֵ מִפעְַל הַמֶּלטֶ הַגדָּולֹ.

ועְִּים בְּקולֹ גדָּולֹ: בֶיהָ מְשַׁ תּושָֹׁ

הַמְּהַנדְסֵּ! אַתָּה רוצֹהֶ לבְִנותֹ

קִרְיהָ ללְאֹ קורֹותֹ,

קִרְיתַ הֱיותֹ,

ֵּי פּועֲֹליֵ מִפעְַל הַמֶּלטֶ הַגדָּולֹ? אַךְ מָה לגְבַ

ואְַף אַתָּה אֱמרֹ להֶָם: אֵין בְּעָיהָ.

בְּצמֶֹת רַמְלדֹ

נפִתְַּח סְניִף פּתִּוחַּ למִַּין הַמְּקומִֹי.

מֵעֵבֶר לכַבְִּישׁ

עֲבורּ ילַדְיֵהֶם

נפִתְַּח תַּחֲנתַ טִפּתַ חָללָ.

גיליון #00006אדריכלות המין
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א. אודָֹה ליְדַָי
ידִּלָּקְוּ הָאורֹותֹ הַגדְּולֹיִם לפִנְיֵ שֶׁ

אֲבַקֵּשׁ להְודֹותֹ ליְדָיַ הַדלְּוקּותֹ עַל הַכאְֵּב,

בְּמוֹ ידָיַ, רֵפהָ שֶׁ ְׂ עַל הַשּ

הַמְבַימְּותֹ אותִֹי כמְַּרְיונֹטֵָה נסְִהֶרֶת עַל חוטּ הַליַּלִ,

הַמּותְֹחותֹ ליֵלותֹ לכִדְיֵ ימַּותֹ טובְֹעָניִוּתֹ,

הַמַּמְחִיזותֹ יסִּורִּים בֵּין אַשְׁמורּותֹ.

ר תָּרותֹ נהָָר שֶׁל אֵשׁ ולְאֹ עוגֹנְותֹ ידָיַ סְפיִנותֹ דוּלֹפְותֹ אֲשֶׁ

קִיפותֹ עַל הַגדָּותֹ הֵן מוֹ ידָיַ. רַק מַשְׁ

תִּדלָּקֵ נבְִרֶשֶׁת הַמְּצולּותֹ ולְפִנְיֵ שֶׁ

בְּמוהֶֹן אָציִף תּודֹהָ למְוֹ ידָיַ, שֶׁ

נסִּוּ רַק לאֱֶחזֹ בְּחַייַּ

בְּמוֹ ידָיַ נפִּצַתְִּי לרְִסִיסִים. שֶׁ

נסִּוּ רַק לאֱֶחזֹ בֶּאֱמֶת ובְּתָמִים

דחַָּקְתִּי בְּעולֹםָ שֶׁל צלְלָיִם. בַּחַייִּם שֶׁ

ידָיַ הַכוּאֲֹבותֹ מִבְּליִ לתְִפּסֹ כאְֵּב,

הַגוּסְֹסותֹ ואְֵין לאְֵל ידָןָ להֲַגותֹ בְּמותִֹי.

נהָ ֵ הִדיִּרוּ מֵעֵיניַ אֶת הַשּׁ ותְודֹהָ למְוֹ ידָיַ עַל שֶׁ

לאֹּ אֶחֱלםֹ עַל גדִּמְֵיהֶן שֶׁ

בַּחֲלומִֹי ובּוֹ אֲניִ מולּ כלָּ הַטּובֹ והְַיפָּהֶ

אֵין בְּידָיִ להְַחֲזיִק, לאֹּ אוכּלַ לתְִפּסֹ ושְֶׁ שֶׁ

אולּיַ רַק לגָעַַת.

ב. אִגרֶֶּת לצַפָּיִם
ְׂחותֹ, בַּיםָּ הַזּהֶ אֲניִ לאֹ יודֹעֵַ לשִ

חִיתִי מַמָּשׁ, אֲבָל ָׂ ובְּעֶצםֶ מִימַָּי לאֹ ש

בַּיםָּ הַזּהֶ אֲניִ טובֵֹעַ בִּמְיחָֻד.

הִתְהַפּךְֵ עָליַ שׁוקְֹעִים. אֲניִ וגְופּיִ שֶׁ

הָפךְַ עָליַ עורֹוֹ, גוּפּיִ שֶׁ

נתְִּכסַָּּה חֲבַרְבוּרּותֹ, שֶׁ

גוּפּיִ הַלזָּ ואְָנכֹיִ שׁוקְֹדיִם

בְּלמִּודּיֵ הָרָע.

אִים מֵעַל גלַּיִּם רַק בִּמְעַט ָׂ ואְַחַי הַמְּצופֹיִם הַנשִּּ

אִים מֵעַל טובְֹעִים רַק כיִּ טובִֹים הֵם הַחַייִּם, ְׂ הַמִּתְנשַּ

פּרְָשׁוּ ליִ זאֹת:

מַהוּ טובֹ אִם לאֹ מְלאֹ רֵאותֹ חַמְצןָ

ומַּה מּוטָּב חַנקְָן מִן הַמֵּימָן

וכְמַָּה טובֹ לצָוףּ והְָאֲדוָותֹ מְסַנוְרְותֹ

לאֹּ תִּרְאֶה בַּמְּצולּותֹ אֶת מְצוקַּת הַלאֹּ צפָיִם שֶׁ

ְּךָ בַּאֲחֵרִים. לאֹּ יטְִבַּע לבִ שֶׁ

יומן מחלה

בִּתִּי,

אָיםֹ

בִּעותֵּי יוםֹ

ניֵנוּ. אוחֲֹזיִם בִּשְׁ

בְּפאֲַתֵי חֲלוםֹ, מִדיֵּ בקֶֹּר,

אַתְּ נצִמְֶתֶת אֵבֶל בְּחֻרְשַׁת הָאֳרָניִם

ואֲַניִ פּונֹהֶ לטְִמְיוןֹ.

ומַּה צוּפֹנְותֹ לךְָ מְחָטִים?

מְּחַלטְֵר כלְּלֻיְןָ, אָבִיךְ לצֵןָ, שֶׁ שֶׁ

י מִתְהַלךְֵּ עַל חֶבֶל דקַּ לעְֵבֶר אֲבַדוּןֹ. ורְַק בְקּשִׁ

תָּלויּ מֵעַל תְּהומֹותֹ שֶׁל גאְֻּלהָּ,

הואּ אֵינוֹ נסְִמָךְ עַל דבָָּר

פּרְָט לצְעְַדוֹּ הַמּועָּד לנִפְיִלהָ

נוּטָֹה לוֹ הַכבְִּידהָ. ולְחֶַסֶד שֶׁ

בִּתִּי,

נפִנְהֶ מֵהַחֲלוםֹ. אַתְּ לגַןָּ

מֵךְ ולּמְֶחְקָרִי: ואֲַניִ לקַָּתֶדרְָה עַל שְׁ

כיֵּצדַ נבִָיא עודֹ ילְדָיִם כזָּהֶ חֲלוםֹ

ומִּי ידִקְרֹ ליִ מְחָטִים למְָסַכיִּם

לאֹּ תִּרְאִי בְּעִורְונֹיִ שֶׁ

ידָיִ דרְּוכּהָ לפְנָיַ כמְִּחוגֹ הַגרְַּדםֹּ

עַת ליַלְהָ נבְִעֶתֶת כיְּדָךְֵ הַדקַָּּה בִּשְׁ

אֶפּלֹ. אֵיניִ מַאֲמִין בְּדבָָר אֶלאָּ שֶׁ כשְֶּׁ

גיליון #00016בריאה: מוקדם
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נדב נוימן

ג. זרְִיחָה
הָרופֹאְִים לאֹ יודֹעְִים להְַסְבִּיר,

נהָ לאֹ יודֹעַַת לבָואֹ, ֵ הַשּׁ

הָעורֹ לאֹ יודֹעֵַ מָזורֹ

והְַגוּףּ לאֹ יודֹעֵַ נפַשְׁוֹ.

ואֲַניִ, לאֹ יודֹעֵַ,

אֵדעַ? מִי אֲניִ שֶׁ

בְּאֶמְצעַ הַסּוףֹ, אֲניִ שֶׁ

נקַָּף בִּי עודֹ ליַלְהָ, שֶׁ

נדִּקְַרְתִּי מְחוגֹיִם דקִַּּיקִים, שֶׁ

שׁ, בוּשֵֹׁ חַר שֶׁ ַ ָעותֹ עַד לשַּׁ בוּסַֹסְתִּי בְּמַדמְֵנתַ הַשּׁ שֶׁ

אֵדעַ? מִי אֲניִ שֶׁ

מֶשׁ ֶ תֵּדעַ רַק הַשּׁ

ירַת צפִּרֳִים וכּאְֵב זורַֹחַת דרֶֶּךְ עָבִים אֲפרִֹים ושְִׁ

ובָּא הַיוּםֹ.

ויַּ, אוֹ: עודֹ יוםֹ מֵהַימִָּים הַחולֹיִם ַּ ד. אַחֲרִית ד
מִתַּסְמִיניֵ הַמַּחֲלהָ:
ֹ יל עורֹו ִ הָעולֹםָ מַשּׁ

בָבֵי עורִֹי ופּרֵורֵּי אֲרוחַּת הַבקֶֹּר וקְִלוּפּיֵ הָעולֹםָ, שְׁ

מִתְקַבְּציִם לצִבְִירֵי תְּבוסָּה.

גלָּקְַסְיותֹ כנְּועּותֹ מִתְפּזַּרְותֹ

בְּאורֹ הַבקֶֹּר

עַל רִצפְּתַ מִטְבָּח

נפִּתְָּח חַלוּןֹ. כשְֶּׁ

הַיוּםֹ – כךְָּ גמַָּלתְִּי בְּעורִֹי הַמָּט־

אֶצלְחַ לעְולֹםַ הַחַייִּם.

יט ידָיִ ואֲַקַוהֶּ אֶחֱזהֶ בְּנפִלְאָותֹ, אַף אושִֹׁ

טֶרֶם אָשׁובּ למְִטָּתִי הַנבְִּצרֶֶת

ליִצועֵּי פּסִּותֹ חַייֵּ הַנמְַּקִּים.

כבִָּי בַּימִָּים אֲניִ כוּפֹרֵ עַל מִשְׁ

ובַּליֵּלותֹ עורִֹי בוּעֵֹר ואֲַניִ מְכפַּרֵ

ר אָהַבְתִּי. ומְּקונֹןֵ עַל גוּפּיִ אֲשֶׁ

וכְמַָּה סְתָמִי הַיגָּוןֹ,

וכְמַָּה סְתָמִית הַכפְּיִרָה,

וסְּתָם הַכפַּּרָָה וסְּתָם אֲניִ,

לאֹּ הָייִתִי לאֹ טובֹ ולְאֹ רַע שֶׁ

אֶתֵּן בָּעולֹםָ והְָאָבָק שֶׁ

לאֹ יותֵֹר מְעַטֵּשׁ מִזּהֶ שֶׁל כלֻּםָּ.
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ר מִמַּעְגלָּיִם הַאִם לאֹ עָדיִף קָו ישָָׁ

הַאִם לאֹ עָדיִף להְִתְבוּנֹןֵ כמְּוֹ עֲגלָיִם

מֵאֲשֶׁר ללָכֶתֶ כמְּוֹ צאֹן?

זּהֶ רַגלְיִ( )וזְהֶ לאֹ פּחָותֹ אָסוןֹ כשְֶּׁ

הַאִם לאֹ עָדיִף כחָּלֹ גדָּולֹ עַל פּנְיֵ לקְִרעַֹ

קֶע והְַטְּחולֹ כהְֶּרְגלֵּנֵוּ? ישְׁ אֶת הַקִּ

ּ הַאִם לאֹ עָדיִף להְודֹותֹ בִּתְבוסָּתֵנו

יר מַבָּט מּושּׁ בְּמֵטָפורֹותֹ? להְַישְִׁ בְּשִׁ

י... הַאִם לאֹ תֵּלכְוּ אַחֲרַי –  אֶל הָאֱנושִֹׁ

מֶשׁ ֶ הַשּׁ לאֹּ. בִּמְיחָֻד לאֹ בַּצהֳָּרַיםִ, כשְֶּׁ ודַאַּי שֶׁ

ּ מְמִסָּה אֶת הַכוַּנָּותֹ הַטּובֹותֹ שֶׁל נשְׁותֵֹינו

יוּשְֹׁבותֹ וחְושְֹׁבותֹ הֵיכןָ כדְּאַי הָעֶרֶב. מָחָר שֶׁ

ן. כבְָּר סִפּורּ אַחֵר. קַל וחָמֶֹר אֶמֶשׁ. אַל תִּהְיהֶ רַגשְָׁ

הַסֶּנטְִימֶנטְָליִוּתּ מַזּיִקָה לסֵַּקְס־אַפּיִל,

ן, כדְּאַי הֲרֵי אֵין אֵשׁ ללְאֹ עָשָׁ

ללִמְדֹ אֵיךְ להְָכיִל, וכּבְָר להְִתְכוּנֹןֵ ללַיַּלְהָ.

כדְּאַי להָּ. ואְַתָּה –   הִיא יודֹעַַת שֶׁ

אֵינךְָ מוצֹאֵ אֶת תַּפקְִידךְָ, מְלהֵַג

בְּעַצמְְךָ עַל מִיכלֶּאְַנגְֶּ'לוֹ בִּמְסִבוּתֹ בַּיתִ

ים ירִים הַחֲדשִָׁ חולֹףֵ עַל פּנְיֵ הָעֲשִׁ

הֵם אֵינםָ מְשׁורְֹרִים, יודֹעְִים לטְִעםֹ כזַַּּיתִ

דיֵּ הולֹךְֵ ונְעְֶלםָ ולְאֹ לטְִרףֹ אֶת הָעולֹםָ, שֶׁ

לםַ זּכָרְַתָּ, כאְִּלוּּ תַּם־נשְִׁ ֶ כמְּוֹ כלָּ מַה שּׁ

ים. בֵּינךְָ לאֲַנשִָׁ ֶ מַה שּׁ

גיליון #00007בדבר אהבתו הפתטית של ג'

והְַזּהֶ שֶׁל ניִצוץֹ

לאֹּ נצִתַּ בְּדשֶֶׁא רָטובּ שֶׁ

עולֹמָותֹ קְטַניִּם שֶׁל מַיםִ

אַלפְיֵ צבְָעִים אִם מַבִּיטִים מַמָּשׁ

פיִפהָ, בִּגחְִינהָ בִּשְׁ

טִפּותֹ טַל נקְִוותֹ

ְּהונֹותֹ בֵּין דשֶֶּׁא לבַ

כלָּ צעַַד מָסַךְ אורֹ דקַּ

כלָּ צעַַד מָסַךְ אורֹ דקַּ 

כמַָּּה מָסַכיִּם כאֵָּלהֶּ

בָּעולֹםָ הַזּהֶ מַמָּשׁ

מַמָּשׁ הַזּהֶ בָּעולֹםָ הַזּהֶ

מַמָּשׁ הַזּהֶ

גיליון #00005שממה
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ירֵָחַ זורֵֹחַ מֵעַל הַסְּפיִנהָ
הַליַּלְהָ עָמקֹ וסְָמִיךְ

תַּקֵּף עַל הַמַּיםִ הָעִגוּלּ הַלבָָּן מִשְׁ

אַהֲבָה מִמֶּרְחָק נרְַקִיסִית

)נצִנְוץּ, הִבְהובּ, טִנטְוןּ(

ּ הו ֶ הָעֶרֶב שׁותִֹים לכִבְודֹ אֵיזהֶ מַשּׁ

כוּסֹותֹ וצּלְיִליִם ורְִקּודּ

רֶת אורֹותֹ בַּחַרְטוםֹ, הִבְהובִּים רְשֶׁ שַׁ

לעַָּד בִים שֶׁ חושְֹׁ שֶׁל חַייִּם שֶׁ

קִיעָה( )זרְִיחָה, בְּרִיחָה, שְׁ

ֵּר קְצתָ ניַםִ יוצֹאְִים לסִַּפּוןּ לדְבַ שְׁ

לשְִׁאףֹ ולְנִשְׁףֹ בָּאֲויִר

מַיםִ, אומֵֹר הואּ והְִיא ָ הִסְתַּכלְּיִ לשַּׁ

כבַּ מִסְתַּחְרֶרֶת מְעַט, "בוּאֹ נשְִׁ

)תֵּרוץּ, מֵרוץֹ, פּרֵוקּ(

מָּה עָמקֹ ִּיט אֶל הַמַּיםִ גםַּ שָׁ ונְבַ

וסְָמִיךְ ולְבָָן עַל לבָָן

מָה הַהֶבְדלֵּ אִם למְַעְלהָ למְַטָּה

גםַּ ככָּהָ כלֻּנָּוּ לשְָׁם"

ליִלהָ, תְּפלִהָּ( )צלְיִלהָ, שְׁ

עודֹםָ מַבִּיטִים ולְבָָן מִתְרַבֶּה

זוהֲֹרִים הֲמונֹיִם מִסָּבִיב

ּ קּורְֹאִים להֶָם בוּאֹו כמְּוֹ כוּכֹבִָים שֶׁ

אֵליֵנוּ לרְִקדֹ בְּנוזֹלֵ

)קֵץ, חֵץ, רֵיק(

אני אבלע אתכם אמרו המים

בְּצדִיֵּ הַכבְִּישׁ בֵּין פּתִּולּיִם

מַיםִ ָ הָעֵציִם קובְֹעִים גבְּולּ דקַּ עִם הַשּׁ

והְַכחָּלֹ הַירָּקֹ הַזּהֶ מַזכְיִּר ליִ

אֶת הָאַליִּמותּ הָרַצחְָניִת שֶׁל הָאַצוּתֹ הַזּעְִירותֹ

מֶשׁ קֶשֶׁר רותֹ עִם שֶׁ צפָותֹ בַּיםָּ ללְאֹ מַפרְִיעַ, קושְֹׁ

ים מִליְוןֹ קִילומֶֹטֶר שֶׁל עִסְקָה ִ מֵאָה וחֲַמִשּׁ

אָנכֹיִת שֶׁל סֻכרָּ תְּמורַּת חַמְצןָ, בְּדרֶֶךְ אַגבַּ.

אֲניִ מַמְתִּיק אֶת הַקָּפהֶ אֲניִ חושֵֹׁב עַל זהֶ כשְֶּׁ

בַּחוץּ רָקִיעַ מִתְעַנןֵּ בְּמולֹקֵולּותֹ מַיםִ מִן הַיםָּ,

פוטֹוןֹ נושֵֹׁק לכִלְורֹופֹיִל וחְַידְקִַּּים מֵתִים בַּהֲמונֹיִם.

הָאַצוּתֹ אומְֹרותֹ מַהְפּכֵתַ חַמְצןָ, אֶפשְָׁר לקְִראֹ לזָהֶ אָסוןֹ.

בַּחוץּ מורִֹיק הַדשֶֶּׁא בְּתִזכְרֶֹּת לנִסְִיגתַ הַמַּיםִ אֵי אָז.

אַתְּ שׁואֶֹלתֶ אֵיךְ הָיהָ בָּעֲבודֹהָ.

בְּסֵדרֶ גמָּורּ. אֲנחְַנוּ יצְורִּים אֲויִרָניִיִּם.

גיליון #00007יצורים אווירניים

הַקּולֹיִבְּרִי והְַצוּפּיִת בוּהֲֹקִים בְּטורְּקִיז

יונֹקְִים צוףּ בְּמַקּורֹ מְאֻנקְָל,

ומְּפרְַפּרְִים כמְּוֹ חֶרֶק

לאֹּ יודֹעֵַ שֶׁהואּ נפִרְָד. שֶׁ

ּ אֲנחְַנוּ זהִִינוּ זהֶ בָּזוֹ אֶת עַצמְֵנו

והְִסַּקְנוּ מִכךְָּ נצֶחַ.

פּלֶאֶ הוצֹיִא מֵאִתָּנוּ קולֹותֹ זהִֵים

נפִנְפַנְוּ בְּאֵבָרֵינוּ בְּתֵאוםּ

והְֵרַחְנוּ אֶת הַגוּףּ כאְֶּחָד.

אָנוּ בְּניֵ אותֹוֹ הַסּוגּ. טָעִינוּ לחֲַשׁבֹ שֶׁ

זּוֹ אֵבולֹוצּיְהָ מִתְכנַּסֶֶּת. לאֹ הֵבַנוּּ שֶׁ

ָּשָׁה עַד הַיוּםֹ עולֹיִם ליַבַּ ישֵׁ דגָּיִם שֶׁ

ומִּתְהַלכְּיִם לפְהֹ, לשְָׁם.

חַד הֵם אֶפשְָׁר לחֲַשׁבֹ שֶׁ

שֶׁת אַךְ הַמַּסְקָנהָ הַמִּתְבַּקֶּ

הֵם זקְוקִּים הִיא דוַּקְָא שֶׁ

לסְִבִיבַת מִחְיהָ אַחֶרֶת.

גיליון #00009אבולוציה מתכנסת
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)עודֹ, סודֹ, שׁוטֹ(

עַיןִ לעְַיןִ סְנפַּיִר לגְפַּיַםִ

י הַמְּסִבָּה אוהֲֹבִים אַנשְֵׁ

אֶת אוכֹלֶהְֶם, אֶת כלָּ הַשּוׂחֶֹה, הַמַּחְליִק

ולְדָעַַת אֵין מַה כבְָּר יותֵֹר

)נוםּ, מוםּ, כלְּוםּ(

ירֵָחַ זורֵֹחַ מֵעַל הַסְּפיִנהָ

ֵק אורֹ ירֵָחַ צלָולּ מְנשַּׁ

תַּקְּפיִם בְּעַצמְָם בָּאֵלסְַטִי כוּכֹבִָים מִשְׁ

קֶט וגְלַ ואְֵינוֹ ושְֶׁ

וכְוכֹבָ מִתְפּתֵַּחַ זרְועֹותֹ בְּזרְַחָן

ופּרֶַח פּורֵֹחַ אֵינסְוףֹ

ֹ אַחַד מֵאֶחָד ואְַחֵר מֵעַצמְו

חִיהָּ צורָּניִת ְׂ פּתְִאםֹ אֶלףֶ ש

)זהַֹר, טהַֹר, כחַֹּ(

מֵהַמְּסִבָּה בָּא אֶחָד ואְָז עודֹ

"מַה קּורֶֹה כאָּן", והְֵם מְהֻסִּים,

כבִָּים אָז כלֻּםָּ בַּחַרְטוםֹ להְַדלְיִק נשְִׁ

הָעֵיניַםִ בְּמֶתֶק הָאורֹ

)זרֶַח, פּרֶַח, קֶרַח(

אֶת כלָּ הַחַייִּם מְציַרְִּים בְּניֵ הַליַּלִ

תַּנקֵּ כלָּ הַמַּבִּיט מִשְׁ

ורְואֶֹה אֶת כלָּ עֲתִידוֹ עֲליֵ גלַּ

שֶׁעולֹהֶ ויְורֵֹד ועְולֹהֶ

)קֶצףֶ, עֶצבֶ, קֶצבֶ(

יצְורִּים בְּמִליְונֹיִם קורְֹאִים לקַָּהָל

בְּזהַֹר אַלפְיֵ עולֹמָותֹ

וזְהֶ מִתְהַפּנְטֵ ועְומֵֹס בַּקָּצהֶ

רַק לגָעַַת, רַק לעֲַנותֹ

)שְׁחורֹ, קרֹ, בוּרֹ(

יכהָ, זהֶ רָטובּ ויְפָהֶ נגְיִעָה, מְשִׁ

קִים ְ הַסְּפיִנהָ והְַיםָּ מִתְנשַּׁ

והְַמַּיםִ בוּלֹעְִים אֶת כלֻּםָּ, מִתְרַציִּם,

ו רַק צמְִיגותּ טְהורָֹה ועְַכשְָׁ

)רֶגשֶׁ, הֶגהֶ, פּלֶאֶ(

מַליִּם מִליְונֹיֵ מַחְשָׁבותֹ רִבְבותֹ חַשְׁ

ורְִבוּאֹ עולֹמָותֹ נבְִרָאִים

ית הֵם הָרֵאשִׁ בַּמַּיםִ הָאֵלהֶּ שֶׁ

אַחֲרִית, ובֵּיניַםִ, בְּעֶצםֶ
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נח אנגלהרד

דתַּ עֵץ עַל הָרִצפְּהָ שִׁ

דתַּ הָעֵץ כדַּ חֶרֶס עַל שִׁ

בְּכדַ הַחֶרֶס אֲדמָָה

ובָּהּ צומֵֹחַ פּוטֹוסֹ

ָׂר עָליִם עָה עָש בֶּן תִּשְׁ

בְּתָאֵיהֶם כלְּורֹופֹּלְסְַט

הַמֵּכיִל כלְּורֹופֹיִל

בְּלבִוֹּ אָטוםֹ מַגנְזֶיְוםּ שֶׁ

נתִָּז־נתִָּךְ מִסְּעָרותֹ

מָשׁותֹ רְחוקֹותֹ בִּשְׁ

פהָ. ָׂ רֶפתֶ הַשּ ְׂ שָׁם נשִ

מֶשׁ ֶ אורֹ בָּא מֵהַשּׁ

ים ִ עובֵֹר מֵאָה וחֲַמִשּׁ

מִליְוןֹ קִילומֶֹטֶר

דרֶֶּךְ תְּרִיסֵי הַחַלוּןֹ

עֲשוׂיּיֵ הַפּלְסְַטִיק

צובֵֹעַ אֶת הַפּוטֹוסֹ

פּסִַּים שֶׁל אורֹ וצְלֵ

פוטֹוןֹ בוּדֹדֵ יורֵֹד

עַל קְצהֵ הֶעָלהֶ

הַקָּרובֹ אֶל הַחַלוּןֹ

מַפרְִיד אָטוםֹ מֵימָן

בְּכיִרורְּגיִּהָּ פּיִנצְטִֵית

עֲרָה ַׂ ַּע הַדקַָּּה מִשּ בָּאֶצבְ

מַל מֵניִעַ פּיִצוצּיִם חַשְׁ

בַּטֶּבַע אֵין אַף אזֹןֶ שֶׁ שֶׁ

מעַֹ. תּוכּלַ אותָֹם לשְִׁ שֶׁ

מִתּוךְֹ רַעַשׁ הַמִּפעְָל

הַבִּלתְִּי נודֹעָ לאְִישׁ

סֻכרָּ מָתוקֹ מִסֻּכרִָּיהָּ

מִכלָּ שׁוקֹולֹדַ חָלבָ

נאֱֶרָז אָז לתְֻמּוֹ

בַּעֲטִיפתַ הַפּוטֹוסֹ

קֶט הַצוּמֵֹחַ לוֹ בְּשֶׁ

אִישׁ מַבְחִין בְּליִ שֶׁ

בְּקונֹסְְפּיִרַציְהָ בֵּין־גלָּקְַטִית

בֵּין־מִיניִת

בֵּין כוּכֹבִָים מֵתִים

חַייִּם וצְמֶַח

הַמֻּצגָּ לרְַאֲוהָ

דהָּ זולֹהָ מֵעֵץ עַל שִׁ

ֵּר גםַּ עָליָו ישֵׁ לדְבַ שֶׁ

קונספירציה בין־גלקטית בכד חרס 
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להְִתְרַסֵּק עִם מָטוסֹ יותֵֹר כוּאֵֹב להְִתְרַסֵּק

בְּליִ מָטוסֹ אֲבָל בֶּאֱמֶת הֲכיִ כוּאֵֹב להְִתְרַסֵּק

בְּליִ אֲדמָָה רַק טַיסָּ מְימָֻּן בְּיותֵֹר יכָולֹ להְִתְרַסֵּק

אֵר בַּחַייִּם ָ בְּליִ מָטוסֹ ובְּליִ אֲדמָָה ועֲַדיַןִ לאֹ להְִשּׁ

שׁוםּ דבָָּר כבְָּר לאֹ יעֲַצרֹ אותֹוֹ אִם הואּ רוצֹהֶ להְִתְרַסֵּק

הואּ יתְִרַסֵּק גםַּ עַל פּחָותֹ מִגרְַּגרֵּ שֶׁל חולֹ כיִּ הִתְרַסְּקותּ

הִיא כבְָּר תְּפלִהָּ עֲבורּוֹ 

גיליון ¤#00009

מֵעַל גבַֹּהּ פּנְיֵ הַיםָּ 

אֲניִ מַבִּיט בַּאֲהובָּתִי

תֵּדעַ שֶׁ וקְורֵֹץ להָּ שֶׁ

אֲניִ מַבִּיט בָּהּ מֵעַל 

גבַֹּהּ פּנְיֵ הַיםָּ ואֲַניִ

קורֵֹץ להָּ פּעַַם נוסֶֹפתֶ 

ישֵּׁ גםַּ מִתַּחַת  תֵּדעַ שֶׁ שֶׁ

תֵּדעַ לגְבַֹהּ פּנְיֵ הַיםָּ שֶׁ

גיליון ¤#00010

הוֹ הַחַייִּם

בֶּאֱמֶת 

חֵן־חֵן לכָםֶ

אֲרוּ פּהֹ  ָ הִשּׁ

ּ רַק תִּרְצו כמַָּּה זמְַן שֶׁ

בְּלאָו הָכיֵ 

כבְָּר ילֵכְוּ אֲחֵרִים 

ּ ילֵכְוּ, יבָואֹו

למָָּה לאֹ 

לאֹ למָָּה

גיליון ¤#00004

לאמי

אִם לאֹ תֵּלכְיִ שׁובּ אֲניִ אומֵֹר לךְָ שֶׁ

שׁוםּ דבָָּר כבְָּר לאֹ יוכּלַ ללָכֶתֶ

אִישׁ לאֹ יצֵאֵ מֵהַדלֶּתֶ

שׁוּ להְִתְבַּיתֵּ חַיוּתֹ הַטֶּרֶף יבְַקְּ

ֶהוּ אַחֵר יהְִיהֶ תְּנועָּה מַשּׁ

ימָה אולּיַ־צלִצְולּ, אוֹ רֶטֶט־נשְִׁ
אֲבָל שׁוםּ דבָָּר כבְָּר לאֹ ילֵךְֵ

יצִעְַד־בַּדרֶֶּך־ְהַנמְִּתַּחַת

אִם לאֹ תָּשׁובִּי אֲניִ אומֵֹר לךְָ שֶׁ

שׁוםּ דבָָּר כבְָּר לאֹ יוכּלַ לשָׁובּ

רְקַע נפִרְֶמֶת כמְּוֹ חומָֹה הַקַּ

הָרַעַשׁ נבְִזהֶ, הַתְּאורָּה מוזּרָָה

הוּ מְנסֶַּה ושְׁובּ מועֵֹד ֶ מַשּׁ

כיִּ שׁוםּ דבָָּר כבְָּר לאֹ חָשׁובּ

אִם לאֹ תְּנסִַּי־בְּעַצמְֵךְ 

חַר־פּעְִימָה אֲרִי־פּהֹ־לבְַדךֵּ־ְבְּשַׁ ָ אִם־תִּשּׁ

אִם לאֹ לךְָ  אֲניִ אומֵֹר לךְָ שֶׁ

אִישׁ לאֹ יוכּלַ לומַֹר עודֹ דבָָּר

גיליון ¤#00009



122

208

123

208

חורף 02021-2 גיליון 00017

-

ה

ב

ה 

ל

ה

ב

א

-

לאֹּ יבָואֹ לעָולֹםָ שֶׁ

לבָואֹ לעְולֹםָ

לפְתֶַע

 

אֵר בִמְּקומֹוֹ ָ ישִּּׁ שֶׁ

ֹ הַחִיצונֹיִ לעְַצמְו

לרְֶגעַ

 

שָׁם אֲניִ בִּמְקומֹוֹ

ֹ עולֹלֵ בְחַּדרְו

בְּפגֶעַ

 

עומֵֹד בְפּנִתַּ הַפּנִוּתֹ

וזְוקֵֹף וסְופֹרֵ 

בֵעַ  ָׂ ושְ

 

קְצתָ אָז דגָּןָ אָכלַתְִּי   

וקְּצתָ דגַּדְגְּןָ   

בַּנגֶּעַ

 

הַגדָּלֵ הַגדְלֵּ הַגדְלֵּ 

בְּתוךְֹ הַתּוךְֹ 

והְַקֶּרַע

 

חֲקִים  ַׂ רַק אֲנחְַנוּ בַּגןָּ מְש

ּ חֲקִים בְּאֲנחְַנו ַׂ מְש

כפְּשֶַׁע:

 

מִי מוצֹאֵ אֶת נחַֹ רִאשׁוןֹ?

ומִּי מוצֹיִא אֶת נחַֹ

מִנטֶַּע?

 

ּ ידָ בְּידָ נחְַלקֵּ בֵּיניֵנו

ּ אֶת אַרְבַּע ידָיֵנו

וקְֶטַע

 

נוסָֹף ובָּרִיא מְאדֹ מִגוּףּ 

הִתְמַזּגֵ עִם הָ שֶׁ

רֶקַע

 

גיליון #00014משחקים באנחנו 

אִלוּלּאֵ הָייִתָ טובֹ עִם אִמָּהותֹ 

כנַּרְִּאֶה לאֹ הָייִתָ טובֹ עִם בְּנותֵֹיהֶן 

כןֵּ אִלוּלּאֵ הָייִתָ טובֹ  שֶׁ

עִם אִמָּהותֹ, הָייִתָ אומֵֹר טובֹ, 

לפְחָותֹ ישֵׁ אִמָּא.

ָם ועְַד להְַגיִּעַ  ומִּשּׁ

אֶל בְּנותֵֹיהֶן 

ישֵׁ מִסְדרְּוןֹ וְ

רותִּים וְ שֵׁ

ְ חֶדרֶ אֵרוחַּ ו

חֶדרֶ הורִֹים וְ

ישֵׁ אִמָּא.

אֲבָל, מָה אִתָּךְ?
ְ כןֵּ, מָתַי לךָ

יהְִיהֶ חֶדרֶ? אַתָּה

שׁואֵֹל טובֹ מְאדֹ

אֲפלִוּּ מְציֻןָּ

פהָ ָ ּׂ אַתָּה שׁולֹטֵ בַּש

שׁולֹטֵ בַּסִּיטואַּציְהָ

נכִנְסָ אֶל הַחֶדרֶ ואְומֵֹר טובֹ

ירָן, ל שִׁ אָז אַתְּ אִמָּא שֶׁ

להָּּ אַתְּ אִמָּא שֶׁ טובֹ שֶׁ
כןֵּ, מְציֻןָּ, אֲבָל מַה ישֵּׁ לךְָ

ירָן,  ל שִׁ להְַציִּעַ? מַה ישֵּׁ לךְָ, אִמָּא שֶׁ

ירָן,  ל שִׁ ירָן? הָעולֹםָ הואּ אִמָּא שֶׁ מֵעֵבֶר לשְִׁ

ירָן. ואְַתֶּם שִׁ

גיליון ¤#00010
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עַזּותּ הַמֵּצחַ

לומַֹר אָז 

אָשׁובּ כשְֶּׁ

אָז אָשׁובּ

הופֹכֶתֶ אֶת הַפּרְֵדהָ

לדִבְַר מָה

תֵּאַטְרָליִ

כאְִּלוּּ אֲניִ 

ֹ מַרְלוןֹ בְרַּנדְוּ

והְִיא זונֹהָ 

והְִיא זונֹהָ

ואֲַניִ, ובְּכןֵ

ֹ מַרְלוןֹ בְּרַנדְוּ

שׁומֵֹעַ אותָֹהּ

בוּכֹהָ ואֲַניִ

לאֹ שׁובֵֹר 

דמְּותּ בְּשׁוםּ מְחִיר

יוצֹאֵ מֵהַדלֶּתֶ

טורֵֹק אֶת הַדלֶּתֶ

יוצֹאֵ מֵהַבִּניְןָ

ואְומֵֹר אָח!

מֶשׁ הַנהְֶּדרֶֶּת ֶ הַשּׁ

תָּמִיד תִּהְיהֶ

מֶשׁ הַנהְֶּדרֶֶּת ֶ הַשּׁ

ִּניְןָ חוזֹרֵ לבַ

נכִנְסָ בַּדלֶּתֶ

טורֵֹק אֶת הַדלֶּתֶ

מִבִּפנְיִם

ואְומֵֹר להָּ

חֲמודּלֶָ'ה

אַתְּ אֲמורָּה לרָוץּ אַחֲרַי

אַךְ הַחֲמודּלֶָ'ה

כבְָּר יצָאְָה מֵהַדמְּותּ

יצָאְָה מֵהַחֶדרֶ

אֶל חֶדרֶ

שֶׁל מִישֶׁהוּ אַחֵר

גיליון #00015מרלון ברנדו יפִּלֹ כמְִּעַט בְּאַחַת ויִסַיםֵּ

חָק והְַכיֵּף ְׂ אֶת הַמִּש

והְַטֶּבַע

 

ְּעותַֹי אוֹ: אֲמולֹלֵ בֵּין אֶצבְ

אֵרִיוּתַֹי  אֶת שְׁ

ֶפעַ שּׁ שֶׁ

 

ֹ טַף־לטַָף בוּ הָעולֹםָ שָׁ

ויְגַלְיִד בַּגרְותּוֹ

כפְּצֶעַ

 

וושּׁ וושּׁ קורֵֹאת אַחַת

מֵהַמַּגלְשֵָׁה לאְַחַת

מֵּתָה שֶׁ

 

גםַּ כןֵּ מְאדֹ להְִתְגלַּשֵּׁ

שָׁם למְַעְלהָ שָׁם אוֹ 

מָּא שֶׁ

 

קָלםָ  יקְִרְסוּ תַּחַת מִשְׁ

קַל נוזֹלֵ הַדםָּ  ומִּשְׁ

בְּצמֶָא

 

לעְודֹ ועְודֹ ועָודֹ מְאדֹ

שׁ ואְָז גםַּ ואְָז כבְָּר שֵׁ

בַע  שֶׁ

 

הָרָקִיעַ לאֹ מֵאִיר 

לאֹ חֶציְוֹ ואְַף לאֹ

רֶבַע

 

ו בָּא לסַּוףֹ  עַכשְָׁ

לבָואֹ לבְַסּוףֹ

וצְבֶַע

 

חרֹ מִפּחֶָם  הַגןָּ הופֹךְֵ לשְָׁ

ל חרֹ שֶׁ לשְָׁחרֹ, שָׁ

קֶבַע



126

208

127

208

חורף 02021-2 גיליון 00017

-

ה

ב

ה 

ל

ה

ב

א

-

אֲניִ לאֹ צרִָיךְ

אֶת כלָּ הַ

חֲגיִגהָ הַזּאֹת שֶׁ

נקְִּרֵאת חַייִּם

מַסְפּיִק ליִ

הַדלֶּתֶ תִּפּתַָח שֶׁ

ובְּקולֹ ילַדְיִּ

אַל מִמִּפתְַּן הַדלֶּתֶ תִּשְׁ

אָה אַתָּה

בְּכלָ זאֹת

עֲדיַןִ פּהֹ

ובְּקולֹ אַבָּהִי אֶעֱנהֶ

עֲדיַןִ אֲניִ

והְַדלֶּתֶ תִּסָּגרֵ

בכל זאת כאְִּלוּּ הָעולֹםָ הָיהָ 

מְסֻדרָּ כמְּוֹ דוּמִֹינוֹ

ולְוחַּ הַדוּמִֹינוֹ

בַּר לפְתֶַע נשְִׁ

תַּחַת עמֶֹס הַמִּסְפּרִָים הַזּוגּיִיִּם

ולּךְָ אֵין מַזּלָ

תָּמִיד לאֹ יוצֹאֵ 

הוּ אַחֵר להְִיותֹ בְּחַדרְוֹ שֶׁל מִישֶׁ

הִיא כשְֶּׁ

הַחֲמודּלֶָ'ה 

בְּחַדרְוֹ שֶׁל מִישֶׁהוּ אַחֵר

שׁובֶֹרֶת אֶת הַדמְּותּ

שׁובֶֹרֶת אֶת לוחַּ הַדוּמִֹינוֹ

שׁובֶֹרֶת אֶת הָעולֹםָ כלֻּוֹּ כדְּיֵ להְַתְאִים 

ֹ תּוכּלַ להְִיותֹ מַרְלוןֹ בְּרַנדְוּ אַךְ ורְַק לךְָ כדְּיֵ שֶׁ

אַךְ ורְַק ליְוםֹ אֶחָד
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כמַָּּה אֲנחְַנוּ מְנמָֻּסִים.

כמַָּּה לאֹ יכָלֹנְוּ לדְלַדְלֵּ אֶת הַזְּמַן.

אֲניִ נסְִפּגֶתֶ מִחוץּ לעְַצמְִי.

ליִּ. שׁ שֶׁ עָה שֵׁ לךְָּ נמְִצאִָים בְּשָׁ ים שֶׁ הַנחְָּשִׁ

ירִים. יר שִׁ רָציִתִי לשִָׁ

לכְלֻםָּ מִלבְַּדיִּ ישֵׁ לפְחָותֹ מִרְפּסֶֶת אַחַת.

דהֶ בִלּבְַד ָׂ ָׂדהֶ, ובְּתותֵּי הַשּ נזִכְרְַּתִּי בְתּותֵּי הַשּ

שֶׁל מָרַת אַלטְוןֹ.

קִּלפַּתְִּי מֵעַצמְִי הָיוּ כתְִּמֵי שׁוקֹולֹדָ. ֶ מַה שּׁ

אֵיניִ זוכֹרֶֶת מָתַי הֵם נקְִרְשׁוּ עַל עורִֹי.

ניִ. אֲניִ מְחַבֶבֶּת אֶת מֶזגֶ הָאֲויִר שֶׁל יוםֹ שֵׁ

ליִּ? למָָּה לאֲַחֵרִים אֵין שִׁעולּ כמְּוֹ שֶׁ

גיליון #00009שים לב

מִּתְהַפּךְֵ לאְָחורֹ תָּמִיד רַק אֶחָד מֵאִתָּנוּ מְנצַחֵַּ כשְֶּׁ

בִזּכְותּ הַמַּחֲלותֹ הַנעֲַּלותֹ ישֵׁ גםַּ לךְָ אותָֹן גםַּ ליִ

הֵם מְרִיחִים אותָֹנוּ בֵיּן הַויִּלונֹותֹ.

רבֹ הַדבְָּרִים אֵינםָ שׁונֹיִם ובְּכלָ זאֹת

יב אֲניִ שׁואֶֹלתֶ עַל קְלאָוסּ שׁובּ אֵינךְָ מֵשִׁ כשְֶּׁ

בֶת זוָיִוּתֹ, אַתָּה חותֵֹךְ חֲתָכיֵ זהָָב ֶ אֲניִ מְחַשּׁ

חוכֹךְֵ בַטְּּרַפּזֵיִם

ואֲַנחְַנוּ רַק עַל רֶגלֶ אַחַת

תְּשׁואּותֹ, ירְִיקָה בַּיצָּיִעַ, אֵין בְּרֵרָה, הֵם מַעֲרִיציִם אותָֹנו, תָּקדֹ אִתִּי קִדהָּ

ל וצְדָקְַתִּי תְּפשֵַּׁ הִתְאַמַּנוּ, אָמַרְתִּי לךְָ שֶׁ ליִּ, תָּקדֹ יחַַד אִתִּי כמְּוֹ שֶׁ ַֹהּ שֶׁ בַּגבּ

סּוֹבֵל מְאדֹ ובְּכוַנָּהָ מַפנְהֶ אֶת הַקָּהָל ִּיעַ, תִּרְאִי, ישֵׁ כאָּן אַרְיהֵ שֶׁ ואְַתָּה מַצבְ

למְַּקומֹותֹ הַלאֹּ נכְונֹיִם.

גיליון #00009היינו נוכחים בקרקס

גל עזרן
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ליִּ ואְולּיַ זהֶ בֶּאֱמֶת הַגבַֹּהּ שֶׁ

ועְַל אַף הַכלֹּ הָייִתָ ידְיִדיִ הַיחִָּיד

שְׁמועָּה, תִּקְתּוקּ

י תְּשׁואּותֹ מֵהַבָּטַליְוןֹ הַחֲמִישִׁ

יחותֹ עַל פּורְֹצלְןָ –  ִׂ ושְָׁעותֹ שֶׁל ש

מַעֲנקַ־מִיתָה נחָותּ

אֶעֱברֹ לרְִשׁותּ הָרַבִּים ולּחְַכוּתֹ שֶׁ

)לחְַכוּתֹ ימִָים רַבִּים(

לעֲַברֹ אֵינסְוףֹ הַפטְָרותֹ

ובְּימִָים מְסֻימִָּים אֶפשְָׁר לקְַפּלֵ גםַּ חֶבֶל

לקְַלףֵּ חֲדרִָים לתְוךְֹ תִּקְרותֹ

ֶלדֶ. ל הַשּׁ וזְהֶ הָיהָ טִעונּוֹ שֶׁ

אולּםָ אִישׁ לאֹ טָעַן אותִֹי

ליִּ ואְולּיַ זהֶ בֶּאֱמֶת הָיהָ הַגבַֹּהּ שֶׁ

ֵמותֹ תָּבַעְתִּי מֵחָדשָׁ אֶת הַשּׁ כשְֶּׁ

ֵם כךְָּ הִצלְחְַתָּ להְַבְעִיר אֶת הִתְפּרְַקְדותּ הַשּׁ

ואֲַניִ הִתְפּקַַּדתְִּי שׁובּ, בִּתַּרְתִּי אֲנחָותֹ

ולְאֹ הָיהָ שָׁם אִישׁ ולְאֹ הָיתְָה שָׁם דמְָּמָה

ושְׁובּ הָיתְָה הַהַכרָָּה, הַמְּנוסָּה להִַתְפּקְַּרותּ.

וכְךְָ תָּנוסּ שׁובּ לתְִפאְֶרֶת

אֲרוּ יותֵֹר סְפיִנותֹ ָ ובִּמְהֵרָה לאֹ ישִּׁ

שֵׁמותֹ יתְִחַלפְּוּ, יוִתְָּרוּ רַק גיִּדיִם

רְצועּותֹ יומְּרוּ בְּגגַוּתֹ מְיתָֻּרִים

ועְַל אַף הַכלֹּ הָייִתָ ידְיִדיִ הַיחִָּיד

ועְַל כןֵּ מַגיִּעָה גםַּ לךְָ תְּפלִתַּ פּרְַקְדןָּ אַחַת

תַּטֵּחַ עַל בִּצוּרֵּי הָרוחּותֹ   להְִשְׁ

נתַָתָּ ליִ רוחַּ אַחַת בַּעֲלתַ פּנָיִם רַבוּתֹ
לומְֹךָ ולְאֹ נפִניֵתִי לשְִׁאלֹ אותְֹךָ לשְִׁ

ולְאֹ טָעַנתְִּי למְִלמְולּיֵ חֻליִּן ובְּרִיאותּ
ולְאֹ בָּחַרְתִּי לכְלַוּתְֹךָ

תַּחֵל, הַפּעַַם מִבַּחוץּ( כדְּיֵ לפִתְּחַֹ אֶת הַידָּ הַזּוֹ נצִטְָרֵךְ להְִשְׁ )שֶׁ

אֲבָל כלָּ כךְָּ דלַּיִּם אֲנחְַנוּ כעֵָּת

דלָּפַנְוּ ללְאֹ מֶללֶ נוסָֹף

ושְׁובּ הַחֲבורּותֹ הָיוּ מְכוֻנָּותֹ

דיִם. ֵ אַתָּה שׁוחֵֹק ליִ אֶת עֲליִלותֹ הַשּׁ

כמַָּּה עֲרֵבָה לךְָ הִתְעָרְבותְּךָ 

תִּפאְֶרֶת מְנוסַּת הַכחֹּותֹ

גיליון #00012בין מים למים 

טְעָנותֹ שׁונֹותֹ הֻפנְוּ כלְּפַּיַ בְעִּניְןַ אַהֲבָתִי

ל ויִסְקִי תֶּפתֶ בְתּוךְֹ כוּסִֹית שֶׁ חִׂיהָּ הַמְשֻׁ הִבְחַנתְִּי כיִּ תַּמָּה הַשְּ

עִם מְצופֹיֵ תּותִּים

הִבְחַנתְִּי כיִּ אֲנחְַנוּ כבְָּר לאֹ מְדבְַרִּים

לאֹ עָליֶהָ, לאֹ אִתָּהּ, לאֹ נופֹלְיִם מִמֶּנהָּ בֵיּן חֲרִיציֵ מִדרְָכותֹ

)לאֹ נופֹלְיִם מֵאַהֲבָה(

והְַיוּםֹ אֲניִ סוחֶֹטֶת ליִמונֹיִם.

כלָּ יוםֹ, כלָּ הַיוּםֹ, סוחֶֹטֶת ליִמונֹיִם

לאֹּ יכָלֹתְִּי לזִכְרֹּ עַד שֶׁ

אֶת סְחִיטַת הַלבֵּ, סְחִיטָתָהּ שֶׁל הַצפִּּורֹ

טְּעָנותֹ שׁונֹותֹ הֻפנְוּ כלְּפַּיַ מֵאָחורֹ בְעִּניְןַ אַהֲבָתִי בְעּודֹ שֶׁ

ליִּ בְעִּניְןַ אַהֲבָתִי ל הַמַּינְהָ הַמְּצויּהָ שֶׁ בְגּיִן קִרְקורָּהּ שֶׁ

אֲניִ קורֵֹאת להָּ גֵ'ימְס

)הִבְחַנתְִּי כיִּ אֲנחְַנוּ כבְָּר לאֹ מְדבְַרִּים(

גיליון #00010בעניין אהבָתי לכוסות קוקטייל
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ומָּחָר יהְִיהֶ זהֶ בקֶֹּר רָגיִל אִם ירְַשׁוּ זאֹת הָרֵאותֹ

ואְוכּלַ לבְִחרֹ בְּרָכותֹ בָּאֲויִר

אִם ירְַשׁוּ זאֹת הָרֵאותֹ

תִּהְיהֶ ליִ מְנוחָּה נכְונֹהָ.

בִּלתְִּי־פּהֶ־שָׁתויּ הָייִנוּ מְחַיכְּיִם נחְַשׁולֹיֵ בְּהִיוּתֹ

ים רַבִּים בְּעִצוּמּוֹ שֶׁל דצֵּמְֶבֶּר פּרְָחוּ חֳדשִָׁ

סִּגלַּנְוּ לנָוּ דרְִּיכותּ אֶמְצעִָים כשְֶּׁ

לטִָים ְ מְעֻרְפּלָיִם הָיוּ הַשּׁ

אֲרֻכוּתֹ הָיוּ הַמַּדרְֵגותֹ

מָעַדתְִּי בָּהֶן מִסְפּרַ פּעְָמִים

מָעַלתְִּי בִּי מִסְפּרַ פּעְָמִים נוסָֹפותֹ

מְעוּ בַּסּוףֹ הַפּתִּויּיִם ואְֶתְנוצֹץֵ בֵּין בְּחִילותֹ ָ אולּיַ ישִּׁ

יטותֹ הָייִתִי, פּתְִקֵי רוחַּ נתְִּקוּ מֵהַילְלָותֹ הֲלומַּת פּשְִׁ

ּ עוּ בָּנו הַילְלָותֹ פּשְָׁ

כלְּומַֹר, וזְהֶ הַכלְּלָ:

חֻמְרַת הַילְדָיִם גוּאָֹה בַּמַּנעְולּיִם

בְּעִצוּמּוֹ שֶׁל דצֵּמְֶבֶּר

י ליִשִׁ הָיהָ ליִ פּתֶַח נסְִיגהָ שְׁ

פּטֹ אֶת עָצמְַת הַפּנָיִם ולְאֹ הִתְאַמַּצתְִּי לשְִׁ

הַסְּתורּותֹ

וכְלָ סִנוְורַּי רֵיקִים הֵם

נותֹ אַךְ נוחֹותֹ ורְַקּותַֹי גםַּ הֵן ישְָׁ

י הַזּהֶ כמַָּּה אֲניִ תְּמֵהָה עַל הַמַּמָּשִׁ

קודֹחַַת מִבְּליִמַת הַירְִיקותֹ

מורִֹיקָה עַצמְִי נבְָגיִם־נבְָגיִם.

ֶלדֶ ל הַשּׁ כאָָּמורּ, זהֶ הָיהָ טִעונּוֹ שֶׁ

הואּ לפְחָותֹ לאֹ הָיהָ אַליִּם

לגֶ בֵּין הַיצְיִעִים? ירַָּדנְוּ עָליֵנוּ שֶׁ זוכֹרֵ שֶׁ

ֵם?  רְאָה לךְָ בַּשּׁ קָּ הַאִם זוֹ אֲניִ שֶׁ

ו י הואּ הָיהָ עַכשְָׁ ואְִם הָיהָ הָעולֹםָ מַמָּשִׁ

כלֻּוֹּ ייַןִ ומִּצמְוצּיֵ תְּפלִוּתֹ

י הואּ הָיהָ בַּיתִ ואְִם הָיהָ כעֵָּת הָעולֹםָ מַמָּשִׁ

י לכְלָ הַהַדלְפָותֹ, והְָעולֹםָ מַמָּשִׁ

חָלמְַתִּי בַּחֶניְוןֹ, אָז הואּ דבָָּר אֶחָד שֶׁ

רַצתְִּי. נדִמְֶה ליִ שֶׁ

י אָז הואּ חַיבָּ להְִיותֹ אֲבָל הָעולֹםָ מַמָּשִׁ

י, ולּמְַמֵּשׁ עַצמְִי בְּהֶרְגלֵּוֹ הַמַּמָּשִׁ

ולְכָןֵ עָליַ להְִיותֹ כעֵָּת

תְּנומַּת הַזּאְֵבִים, לאֹ אֲרָיותֹ

זרְָדיִם מְאוסִּים מִתַּחַת לטְַּרַפּזֵיִם 

קּורֶֹה מִתַּחַת לסַֻּלמָּותֹ ֶ ומַּה שּׁ

ולְמְַרותֹ הַכלֹּ הָייִתָ ידְיִדיִ הַיחִָּיד
ואְֵין בָּנוּ דיַּ לכְלַוּתְֹךָ

ואְֵין בָּנוּ דיַּ לחְַלוּתִֹי

ליִּ ואְולּיַ זהֶ בֶּאֱמֶת הָיהָ הַגבַֹּהּ שֶׁ

אָלהָ בְּבִתּוקּ הַמִּשְׁ

יפתַ הָאורֹותֹ בִּמְניִעַת הָעֶזרְָה בִּנשְִׁ

תָּפןֵ. מֵרָחוקֹ כךְָּ להְִשְׁ

פתַָיםִ, נוטֶֹפתֶ ליִ הַבְּרִיחָה ְ ּׂ נוטְֹפותֹ ליִ הַש

זולֹגֶתֶ בִּלתְִּי־בְּרִיאָה אֶל יגְונֹותֹ הַחובֹ

ולְכָןֵ ישֵׁ בֵּיניֵנוּ הַחובָֹה

עַרְבותּ הֲדדָיִת לפִעְרֹ נדְיִדתַ מְחוזֹותֹ

לגִלְותֹ 

יךְ לנִשְׁךְֹ אותִֹי אֶל הַמִּכלְאָותֹ להְַמְשִׁ

אֶל מִכלְאָותֹ הַזּהָָב והְָרֶגלֶ הָרוטֶֹטֶת

אֶל אֲחִיזתַ הָעֵיניַםִ והְַמּוטֹ 

י־דעַַּת הָייִנוּ בַּחַג כיִּ קְלושֵּׁ

בָּרָאנוּ אֶת קִינתַ כלָּ הַמַּעֲרָכותֹ

ליִּ וכְיֵצדַ אוכּלַ לנְצַחֵַּ אותְֹךָ אִם זהֶ אָכןֵ הַגבַֹּהּ שֶׁ

אִם אֲניִ אָכןֵ מִתְקַלפֶּתֶ כךְָּ ופּורַֹחַת

נבְָגיִם־נבְָגיִם 

לדֶ ֶ ל הַשּׁ וזְהֶ הָיהָ טִעונּוֹ שֶׁ

מְעוּ טִעונּיִם אֲחֵרִים ולְאֹ נשְִׁ

תויּ ְּרִים זאֹת בִּלתְִּי־פּהֶ־שָׁ אִם רַק הָיוּ מְדבַ

לדֶ אָמַר ֶ הַשּׁ ֶ זהֶ מַה שּׁ

הִסִּיג מִבְּחִירַת הַמִּדרְָכותֹ לפִנְיֵ שֶׁ

מִים לבֵ מִתְבַּצעֵַּ בִּקּורּ ָׂ לאֹּ ש וגְםַ כשְֶּׁ

וגְםַ מִצעְַד הַנמְָּליִם בַּחֲרִיציִם הואּ הִתְרַחֲשׁותּ

רָאויּ ים עָליַ יותֵֹר מִכפְּיִ שֶׁ ואֲַנחְַנוּ מִתְרַחֲשִׁ

ם ורְָאויּ הָיהָ להְַעֲניִק פּשֵֶׁר לדַבְָּרִים ולּסְַרְבֵּל להֶָם שֵׁ

לסְַנדְלֵּ אותָֹם להֲַויָהָ בִּלתְִּי אֶמְצעִָית

ניֵ קְטָבִים שֶׁל עַצמְִי לבְִררֹ אֶת הַקְּלפִּותֹ ְ בִּהְיותִֹי אֶחָד מִשּׁ

להְִתְעַלוּתֹ אֶל הַמַּיםִ הַגבְּהִֹים

ברֹּ אֶת הַתַּקְרִיוּתֹ לשְִׁ

לחְַללֵּ אֶת הָאַהֲבָה  )אֵיזוֹ מִלהָּ(

וגְםַ בַּמַּיםִ הָעֶליְונֹיִם בְּיותֵֹר ישֵׁ מַחֲלותֹ
לאֹּ לצְרֶֹךְ כמַָּּה אֲרֻכיִּם אֲנחְַנוּ שֶׁ

תָּקְפוּ אותָֹנוּ תְּקִיפותֹ
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מְךָ רְאֵה אֵיךְ שׁובּ קִבַּלתְָּ אֶת שִׁ
מְךָ כיִּ אֲניִ קורֵֹאת לךְָ בְּשִׁ

ואְַתָּה עונֹהֶ ליִ

לדֶ ֶ ל הַשּׁ וזְהֶ בְּדיִוּקּ הָיהָ טִעונּוֹ שֶׁ

עֶנתֶ רַק ידָ אַחַת אִם אֶפשְָׁר נשְִׁ

חופֹנֶתֶ רֵאותֹ

לומַֹר שָׁלוםֹ

יתִָּּכןֵ לומַֹר שֶׁ

נוּכּלַ גםַּ לשְִׁהותֹ לומַֹר שֶׁ

והְִנהֵּ גפַּּיַםִ אֲחֵרותֹ מְבַקְשׁותֹ קְצתָ חֶסֶד

אִם תּוכּלַ להְִתְעַכבֵּ עַל הַתְּרָניִם תּוכּלַ לרְִאותֹ

גםַּ הָרוחַּ בְּסֵדרֶ שֶׁ

ותְוכּלַ להְַטְרִים אֶת הַבְּרִיחותֹ

ולּוְתֵַּר אותִֹי

תּוכּלַ למְִצאֹ אותִֹי שׁובּ כדְּיֵ שֶׁ

בֵּין מַיםִ למְַיםִ

ליִּ ואְולּיַ זהֶ בֶּאֱמֶת הַגבַֹּהּ שֶׁ

ועְַל אַף הַכלֹּ הָייִתָ ידְיִדיִ הַיחִָּיד

בֵּין מַיםִ למְַיםִ.

בִיעִית ְ לרְִאותֹ כעֵָּת חֳרָבותֹ שֶׁל גגַּ בַּקּומָֹה הַשּׁ

בוֹּ הִפקְַרְנוּ אֶת הַתְּפלִוּתֹ שֶׁ

י ואֲַניִ נוכֹחַַת כאָּן.  כאָּן: אֲבָל הָעולֹםָ מַמָּשִׁ

תֶּה רַק עֵץ מְרֻבָּע, כוּסִֹית רְחָבָה, הַזמְָנהָ למְִשְׁ

הַבִּפנְיִם שֶׁל הַחֶרֶק הַסְּפּצֵיִפיִ הַזּהֶ

לאֹּ נמְִסְרָה טַבַּעַת שֶׁ

ואֲַניִ שׁומַֹעַת אֶת הָרַעַשׁ הַזּהֶ

ואְִם אֲניִ שׁומַֹעַת אֶת הָרַעַשׁ הַזּהֶ

י כאָּן הֵיכןָ הָעולֹםָ הַמַּמָּשִׁ

כאָּן הָעולֹםָ

ובִּבְסִיסֵנוּ הָייִנוּ מְיתָֻּרִים

ובִּבְסִיסֵנוּ הָייִנוּ קְרואִּים

גוּלֹיִם אורְֹחִים בִּפעְִירַת הַמְּחוזֹותֹ, גוּלֹיִם להְֵיכןָ שֶׁ

ואֲַניִ הָייִתִי הַיחְִידהָ 

כךְָּ מִסְתַּבֵּר שֶׁ

לדֶ אָמַר( ֶ )הַשּׁ

בוּנֹותֹ הַחֶשְׁ

אִפּרְַתִּי אותָֹם מִמֶּניִּ 

כוּרִֹים מֵהֶדףֶ הואּ אָמַר תְּלויּהָ עַל עֵציִם שִׁ

לזְהֶ אֵין עֵדיִם ולְזָהֶ אֵין עֵדיִם 

הִיהָּ ְ מַפסְִידהָ לרָוחַּ הֶפסְֵדיִם, נמְִנעַַת מֵהַשּׁ

עולֹיֵ הַחֶסֶד בִּצבְִירֵי הַכוּכֹבִָים, בְּמִשְׁ

הַחֶסֶד לךְָ.

תִּי אֶת הַזּעְִירִים בְּיותֵֹר לבָואֹ עִמָּם בְּמַגעָּ ְׂ חִפּשַ

תֶּה, בְּהִנתֵָּן שׁובּ הַהֶכרְֵחַ לקְִדהָּ, למְִשְׁ

להְִתְעַמֵּר בַּכוּסֹותֹ

וצְרִָיךְ להְִתְחַלקֵּ בַּמַּיםִ 

וצְרִָיךְ להְַבְדיִּל בֵּין מַיםִ למְַיםִ

וצְרִָיךְ לבְִחןֹ

מְּנסִַּים להְוזֹיִל אֶת הַסְּפיִרותֹ וזְהֶ יקָָר יותֵֹר כשְֶּׁ

ואֲַניִ צמַָחְתִּי מִתּוךְֹ הַמִּנסְָרותֹ

בֵּין גלַּגְלַּיֵּ־אֵבֶל הִתְבַּטַּלתְִּי

מִבַּעַד לרְִיסֵי־קַשׁ צפָיִתִי בְּהִתְרַחֲשׁויּותֹ בִּלתְִּי סְבִירותֹ

לאֹ הָדפַתְִּי, בָּלמְַתִּי רַק אֶת הַדבְָּרִים הָרְאויּיִם

תּותֹ אַרְתִּי לשְִׁ ושְׁובּ נשְִׁ
ָ תִיתִי אותְֹךָ כיִּ עודֹךְָ אֵינךְ שָׁ

תִיתִי אותְֹךָ בִּמְלאֹ הָרָצוןֹ שָׁ

בויּיִם בְּפתְִיוןֹ הַנעְִּילותֹ לגָמְַתִּי אותָֹנוּ שְׁ
נוּכּלַ לבְִראֹ אותְֹךָ כדְּיֵ שֶׁ
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עַר ולְאֹ פּתְָחָה הַדלֶּתֶ, ולְאֹ הופֹעְַתָּ שַׁ

ולְאֹ צעִַרְתִּי דלֶּתֶ אָז לאֹ הִפתְַּעְתָּ פּתֶַח

ולְאֹ הופֹעְַתָּ דלֶּתֶ

לאֹ פּתֶַח

דלֶּתֶ לאֹ

פּתֶַח דלֶּתֶ לאֹ

לאֹ הופֹעְַתָּ פּתֶַח

בַּפְּתָחִים פּתְִיהָּ שֶׁ

לאֹ הופֹעְַתָּ דלֶּתֶ

פּתְִיהָּ שֶׁל הַדלֶּתֶ

ואְ ל שָׁ חָללָ שֶׁ

צהַֹר צעַַר פּתְִיהָּ שֶׁל צעַַר

ואְ פּתֶַח, דלֶּתֶ שָׁב שָׁ

ֹ גיְונֹו מִתְגלַּגְלֵּ בְּשִׁ

ולְאֹ הופֹעְַתָּ פּתֶַח, ולְאֹ הופֹעְַתָּ דלֶּתֶ

ולְאֹ הִפתְַּחְתָּ דלֶּתֶ כיִּ לאֹ הִפתְַּעְתָּ פּתֶַח

ולְאֹ הִפסְַעְתָּ דלֶּתֶ, ולְאֹ סָפנַתְָּ סַף

ולְאֹ הִבְטַחְתָּ פּתֶַח כיִּ לאֹ חִככַּתְִּי דלֶּתֶ

ולְאֹ נכָחְַתָּ דלֶּתֶ ולְאֹ הָפכַתְָּ פּתֶַח

ולְאֹ מָגעְַתָּ דלֶּתֶ ולְאֹ הִתְחַלמְּוּ ציִרֶיהָ

וצְרַ הָיהָ בַּחֶדרֶ ולְאֹ הִבְלעְַתָּ פּתֶַח

לאֹ הִבְלחְַתָּ דלֶּתֶ ולְאֹ חוכֹךְֵ הַפּתֶַח

ולְאֹ נדָמַָּה הַדלֶּתֶ סָבְבָה פּרְָצהָ הַדלֶּתֶ
ולְאֹ חָפצְהָ בְּךָ

הִתְרומְֹמָה חָללָ הִתְחַלמְָּה פּרְָעָה ולְאֹ פּתְָחָה בְּךָ

ולְאֹ הופֹעְַתָּ דלֶּתֶ. ולְאֹ הָפכַתְָּ פּתֶַח.

הַפּתֶַח הִתְחַכהָּ

פּטְָה נשְִּׁ ולְאֹ פּכָרְַתָּ דלֶּתֶ מִציִּרֶיהָ שֶׁ
מֶט ולְאֹ חָלמְָה בְּךָ הָפכְוּ ציִרֶיהָ שֶׁ

ולְאֹ עָמַדתְָּ דלֶּתֶ ולְאֹ עָמַד הַפּתֶַח

ולְאֹ חִללַּתְִּי דלֶּתֶ, כיִּ לאֹ הִבְטַחְתִּי דלֶּתֶ

נבְַתִּי הֶחָללָ כיִּ לאֹ רָעַלתְִי פּתֶַח, כיִּ לאֹ אִשְׁ

דלֶּתֶ לאֹ פּתְָחָה כיִּ לאֹ הִבְטַחְתָּ דלֶּתֶ ולְאֹ נפִלְטַ הַמֶּקַח שֶׁ

ולְאֹ צהַָרְתָ דלֶּתֶ

כיִּ לאֹ צעִַרְתִּי פּתֶַח

לאֹ צעִַרְתִּי פּתֶַח ולְאֹ הופֹעְַתָּ דלֶּתֶ

ולְאֹ נמְִסַכתְִי דלֶּתֶ, ולְאֹ הופֹעְַתָּ פּתֶַח
ָ הַפּתֶַח עָמַד בַּדלֶּתֶ ולְאֹ עָמַד בְךּ

ָ הַדלֶּתֶ רָקְמָה בַּדלֶּתֶ כיִּ לאֹ פּרְָמָה בְךּ

ולְאֹ עֵיניַםִ דלֶּתֶ כיִּ לאֹ כוִּוּץּ מֶרְחָק

ולְאֹ מִצמְַצתְִּי דלֶּתֶ כיִּ לאֹ הִפתְַּעְתָּ פּתֶַח

הַפּתֶַח הִתְרַבָּה
ָ רָכיִם ולְאֹ עָמַד בְךּ ְׂ צלָבְוּ מִמֶּנוּּ נשִ

תּובְֹבָה בְּהופֹעָָתְךָ פּצָתְָה ציִרֶיהָ דלֶּתֶ, הִשְׁ

ולְאֹ הופֹעְַתָּ דלֶּתֶ ולְאֹ נפִתְַּע הַפּתֶַח

אֲבָל פּתֶַח לאֹ תְּעופּהָ

עִיהָּ סֵדרֶ לאֹ שְׁ

רֶסֶן לאֹ הוכֹחָָה

קִלוּפּיִם לאֹ רְציִנותּ.

בָּרֶקֶת לאֹ דלֶּתֶ

עַר הִתְחַלמְּויּותֹ לאֹ שַׁ

צהַֹר לאֹ כנְּיִסָה.

ן גיליון #00016הֶמְתֵּ
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גנִּוּנּיֵ הורַֹי בַגּנַּיִּם.

גנִּוּנּיֵ הורַֹי בַגּנַּיִּם לאֹ טָעוּ.

לכִלְוךְּ צוִחְַת הָעַרְמוןֹ.

תִּווּךְּ לאֲַחִיזתַ ידָיַםִ.

ר גםַּ בַכּכִּרָּ כיִּ אֶפשְָׁ

גםַּ בְכּכִרָּותֹ אֲחֵרותֹ

ולְשָׁובּ אֶל דבָָּר בַגּנַּיִּם.

ללְוּ מִמֶּניִּ הַגנַּיִּם שָׁ

ללְוּ אותִֹי נמִּולּיֵ חַדוּתּ ילְדָיִם בְגּנַיִּם מַחְבוּאִֹים הַגנַּיִּם שָׁ

מָּחָר אֵיזהֶ דבָָּר חָק לומַֹר להָּ שֶׁ ְׂ מִש

יתְִּאַפשְֵׁר לכִמְסֹ אֶת הַנשֶֶּׁף שֶׁ

ף גלְּיִמותֹ להְַגיִּעַ אִתָּהּ לחֲַלקֹ בַּדיִּם להְַגיִּעַ לנַשֶֶּׁ

גלְּויּתָָם תּועָֹה בְּלויּותֹ צעַַר הורַֹי שֶׁ

נרְִקדֹ יחַַד בָּרֶפשֶׁ נץֵ לדְבָָר שֶׁאוחֲֹזיִם בוֹּ אֲחותִֹי

אִתִּי רוקֶֹדתֶ בָּרֶפשֶׁ

רִיגיִם מְקַפּצֶתֶ בְשָּׁלשׁ אֶל כרְֻּכרָּ ָ ּׂ אוחֶֹזתֶ בַּש

לאָותֹ בָּרֶקֶד לשְְׁ גוּתֹ להְִתְהַלךְֵּ שַׁ בָּחַרְנוּ לשְִׁ בַדּיִּם שֶׁ

פוּ נבְִעָר  ְ לאֹּ יתְִנשַּׁ ידָיַ עִם אֲחותִֹי לאֱֶחזֹ בַגּנַּיִּם שֶׁ

סְמוכּיִם מַרְפּקְַי אִתָּהּ לאְַגףֵּ אֶת הַנשֶֶּׁף 

לצִהְלֹ הִננְוּ אֵיזהֶ דבָָּר

בִּלעְָדיָו כהֹּ מֻחְמָרִים הַגנַּיִּם שֶׁ

מְטוּ  הורֵֹיהֶן שָׁ שֶׁ

הורֵֹיהֶן שׁומְֹטִים שֶׁ

ף אֵינםָ מְכסִַּים אותָֹן בַנּשֶֶּׁ שֶׁ

אֵין נפְשָׁותֹ בַגּנַּיִּם אֵין גנַּיִּם כיִּ אֵינםָ

כיִּ דבָָּר שֶׁהואּ חוצֹהֶ כלָּ גנַּיִּם

ֵּר כיִּ שָׁם ישֵׁ דבָָּר הואּ מְדבַ

בַנּשֶֶּׁף לצִהְלֹ מֻטּותֹ בַגּנַּיִּם שֶׁ

ֵּר כתְִּי לדְבַ גיִתִי בִּדבְַר מֻטּותֹ הִמְשַׁ שָׁ

תִּי להָּ נכָוןֹ לנִשְׁףֹ לאֹ פּרֵַשְׁ

לאֹ נתַָתִּי להָּ לבְַד לאְַבֵּד בַנּשֶֶּׁף

מְלהָ ובְּגדָיִם כיִּ הִיא לאֹ יכָלְהָ לבְַדהָּּ  ִׂ לאֹ חִללַּתְִּי ש
ְ חָפיִם לכִלְוךּ בְנּשֶֶׁף שְׁ

בַּחוצּותֹ צאְִי להְִתְקַלסֵּ בַגּנַּיִּם

נוּ הוקִֹירִי גמְִּליִ עַל דרְִּיכותּ נפַשְֵׁ

הורִֹים בַטְּּליִ בְּהִגיָּוןֹ נבְִעָר 

אֶחֱזיִ בָּנוּ נפְולּותֹ אֶל מֵזחַ

מְטוּ, שֶׁהורָֹיו שׁומְֹטִים. הורָֹיו שָׁ שֶׁ

חָפיִם חָפןַ עָליַ יצְיִעַ שְׁ

למִֵים חָפןַ מורָֹדותֹ טְקָסִים שְׁ

אַלתְִּי לזְגִוּגּןָ ליִם מֻטּותֹ הַכנְּפָיַםִ, שָׁ להְַשְׁ

תֵּי ילְדָותֹ בָּרותֹ בְבֵּית הַקָּפהֶ עִם אֲבִיהֶן ואְִמָּן מֻכמְָרותֹ כשְִּׁ

זעְורּותֹ מִכדְּיֵ הֲויָתָָן

חָפיִם. אֵינןָ נושְֹׁפותֹ עודֹ שְׁ

גלִּוּיּיֵ הַמַּיםִ קִרְבַת סְתָמִים

אֵינןָ כאָּן  גלִּדְיֵ עֵיניַםִ שֶׁ

הֵם אֵינםָ כאָּן בַּקָּפהֶ אִמִּי ואְָבִי

וכְלָ ידְיֵהֶם שׁואֲֹפותֹ לנְטִּורּ אֲחִיזהָ

ִּיעַ שָׁם להְָזיִן צפִּרֳִים לפִסְָליִם להְַצבְ

קְלפִּותֹ עַרְמוןֹ בַגּנַּיִּם.

אֵינםָ  ניִם כשְֶּׁ בַגּנַּיִּם הִתְהַלכַּתְִּי לכִאְורָֹה שָׁ

ללְאֹ אָבִי ואְִמִּי חֲנוקֵּי הַחֲרָסִים

בְּנתִּורּ חָצץָ בְכּכִרָּ 

רִים שֶׁהואּ כהֹּ מַזּיִק לגַשְָּׁ

כיִּ קָרְאוּ ליִ בְשֵּׁם ולְאֹ כנִּוּּ אותִֹי

אולּיַ הִסְבִּירוּ ליִ אֵיזהֶ דבָָּר עַל מֻטּותֹ כנְּפָיַםִ

ודַאַּי לאֹ הִציִּעוּ אֶת זגִוּגּןָ

רוּ מִמֶּנהָּ קולֹותֹ הָרַגלְיַםִ נשְָּׁ יתִָּכןֵ שֶׁ

ם לאֹּ הִתְנפַּלַתְִּי שָׁ יתִָּכןֵ שֶׁ

כגִּלְויּהָ תִּעַדתְִּי שֶׁ

לחָונּיִ לגִלְותֹ בַּגנַּיִּם ושְּׁ

 

לחָונּיִ לגִלְותֹ בַּגנַּיִּם שְׁ

ם ָ שּׁ לחָונּיִ לגְלָותּ בַּגנַּיִּם שֶׁ שְׁ

רִיגיִם ָׂ לאֹ הִתְנטַַּפתְִּי ש

כתְִּי אֶל מַיםִ נמְִּשַׁ אולּיַ הִתְבַּצרְַּתִּי יתִָּכןֵ שֶׁ

לאֹ מְצאָונּיִ מְקומֹותֹ אֲסורִּים

מַיםִ כוּנֹנְוּ שָׁם אֵיזוֹ ידָ, נתִּורּ הִלכְותֹ שָׁ

ושְָׁלשׁ לקְִפיִצהָ

לחְּוּ בִּי אֶת הַגנַּיִּם ִ שּׁ סְבורָּה אֲניִ שֶׁ

תְּרומָּתָם הָיתְָה גלְּומָּה בְּצעַַר

עֲבָרָם בְּרִקְבונֹותֹ חָצץָ שֶׁ

תְּרומָּתָם הָיתְָה גלְּיִמָה.

בְצּעַַר לאֹ תָּלונּיִ דבָָּר בְדּבָָר בַגּנַּיִּם

גְלוּיָה כִּ שֶׁ
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בְּחֶסֶד טֶכנְולֹוגֹיִ נלִכְדְּהָ הָאַטְמוסְֹפרֶָה בַּגוָּןֶ הַחֲלבִָי

עִמִּי,  שָׁם אָניִ נצִבֶֶּת, מִנקְֻּדתַּ הַמַּבָּט, מְעַט לפִנְיֵ זוֹ שֶׁ

אֲנחְַנוּ יושְֹׁבותֹ בָּאֲגםָ הַקָּפואּ, בִּזנְבָוֹ שֶׁל זמְַניִּ, 

רִי: אֵין דיֵּ עמֶֹק ָׂ ָה עַל בְּש ָּלותּ הַתְּמונּהָ מִתְקַשּׁ ומֻּגבְ

ללָכֶתֶ אָחורָֹה, 

יר אֶחָד קָשֶׁה לתְִפּרֹ כמַָּּה סוגּיֵ אֲניִ ובְּשִׁ

ואֲַניִ, )זוֹ הַפּועֶֹמֶת(, מוטָּב שֶׁאמַֹר בְּקִצוּרּ: 

אִמָּא ובַּת שָׁטותֹ בְּסִירָה בְּצורָּה שֶׁל בַּרְבוּרּ.

יתִי בִּמְקוםֹ. ִׂ בִּמְקוםֹ לומַֹר, גרְֵּטָה בוּאִֹי, מֶה עָש

יעַ גוּפּיִ מִן הָאֶבֶן,  בִּמְקוםֹ להְושִֹׁ

בִּמְקוםֹ להְוצֹיִא אֶת הָאֶבֶן מִגוּףּ,

מָשׁותֹ מִסּודֹןָ, בִּמְקוםֹ להְַפקְִיעַ שְׁ

בִּמְקוםֹ לרְַחֵם עַל מְלאֶכתֶ הָאָרֶץ: 

הַבֶּהָלהָ מִן הַחֶסֶר; מִלוּיּ הָאָבְדןָ. 

יתִי בִּמְקוםֹ לקְִראֹ־להָּ־פּרְַקְדןָּ?( ִׂ )מֶה עָש

לומַֹר פּשָׁוטּ: בוּאִֹי, גרְֵּטָה, בוּאִֹי, גרְֵּטָה, 

להְַציִּבֵניִ לרְִעדֹ מִפּנְיֵ אִי־קַבָּלהָ, 

להְַציִּבֵניִ לרְִעדֹ מִפּנְיֵ קַבָּלהָ –

פּשָׁוטּ לומַֹר, גרְֵּטָה, 

ֶׂה  לוּ תָּבואִֹי, הַגוּףּ יעֵָש

ֶׂה  לוּ לאֹ תָּבואִֹי, הַגוּףּ לאֹ יעֵָש

ֶׂה  וכְךְָ אוֹ כךְָּ יעֵָש

יתִי בִּמְקוםֹ.  ִׂ רַק מִתּוךְֹ הַמַּעַשׂ: מֶה עָש

תמונה

מה עשיתי במקום

גיליון #00010

גיליון #00012

שני פוקר
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מַי אֲניִ תְּקועָּה בְּרִיק שָׁ

אֵרִים אוחֲֹזיִם חַכהָּ ְ שּׁ הֵיכןָ שֶׁ

ל הַסִּימָן. ועְִּים להִַתְגלַּוּתּ שֶׁ ומְּשַׁ

לאְֵיזהֶ סִימָן אֲניִ מְחַכהָּ? 

סַךְ כלָּ הַסִּפּורּ:

מָה  נשְָׁ

פּוצֹעַַת

מָה נשְָׁ

י לפִצְעַֹ בְּליִ רָצוןֹ מַמָּשִׁ

אָז למָָּה לאֹ 

עובֵֹר ליִ

 *

בְּחָזיִ ישֵׁ

אֲניִ ָה שֶׁ אִשּׁ

לאֹ מַצלְיִחָה

למְִחלֹ־להָּ.

 

אֲניִ ָה שֶׁ אִשּׁ

לאֹ מַצלְיִחָה

למְִחלֹ־להָּ

נהָּ בְּחָזיִ. ישְֶׁ

*

ֶּרֶת כלָּ הַיוּםֹ אֲניִ מְדבַ

לאֹּ ָה שֶׁ עַל אִשּׁ

ֶּרֶת אִתִּי מְדבַ

*

לאַָחֲרונֹהָ הִתְחַלתְִּי להְַלאְותֹ

אֶת אֲהובָּתִי בַּסּוגּיְהָ הַמַּבְקִיעָה שֶׁל דבְַּר מותִֹי

 

ר ושְַׁד, ָׂ י בְּכלָ בָּש וזְהֶ הֵחֵל נוכֹחֵַ ומּוחָּשִׁ

בְּכלָ מִלהָּ בְּכלָ אִושְָׁה בְּכלָ אִבְחָה בְּכלָ רִגשְָׁה

 

תָּרְכהָ ְׂ הִש נוטֵֹף הַזּמְַן דרְַּכיִּ והָָלאְָה, כמְּוֹ מַנגְיִּנהָ שֶׁ

שֶׁת, לעְִתִּים מַמָּשׁ דוּרֶֹשֶׁת,  )אֲהובָּתִי כבְָּר מְבַקֶּ

יחָה( ִׂ לקְַצרֵּ אִתִּי ש

 

דיַ אֶלאָּ ָ כבְָּר לאֹ נגִנְבֶֶת מִשּׁ

דיַ  יותֵֹר אומֶֹרֶת דיַּ, כבְָּר לאֹ דוּאֶֹגתֶ לשְֵׁ

אֵלאָ יותֵֹר אומֶֹרֶת בַּי.

*

רָכנְהָ בִּזרְועֹותֹ שֶׁל אַחֶרֶת.  ָה, מַחֲציִת מִטָּתִי, שֶׁ מְחִילהָ עַל אִשּׁ

ָה מְחִילהָ עַל אִשּׁ

כמְּוֹ  ָה שֶׁ רֶת, מְחִילהָ עַל אִשּׁ מְחָתִי הַפּושֶֹׁ ִׂ מַחֲציִת חֶבְיונֹיִ, מַחֲציִת ש

מָותֶ אִטִּי 

אָמְרָה ליִ,  מְטִי. כשְֶּׁ אָמְרָה ליִ, שִׁ פיִוּתּ דעְַּתִּי, כשְֶּׁ ְ הִפקְִיעָה חַיהָּ מִשּׁ

לשְִׁמטֹ.

נתִָי. בְרָה עֲנפָיִם נמְוכּיִם בִּשְׁ ָ שּׁ הִפּיִלהָ רוחִּי כחְּומֶֹסֶת חומֹותֹ, כשְֶּׁ כשְֶּׁ

מְחִילהָ 

מְחִילהָ 

מְחִילהָ 

תִּי. עַל אִשְׁ

*

פתַ הַנטְִּישָׁה? ְׂ אֵיךְ אַרְחִיב אֶת ש

ָה ִּי אֶל הָאִשּׁ אֵיךְ אַרְחִיב לבִ

נתִָי? אֲשֶׁר בָּגדְהָ בִּי בִּשְׁ

גיליון #00011מחילה
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שכנים, אנשי־אוזניים, שותפים לפח־אשפה

אכה בכם גדר־חיה

הוֹ טַפּסְִי טַפּסְִי פּסִָיפלְורָֹה מְעַרְסֶלתֶ, כסִַּּיניִ עַד לאֹ אֵדעַ 

הֵיכןָ הואּ מִפתְָּניִ. קומִּי־קומִּי דלֶָּ"ת אַמּותַֹי, קומִּי זרֵ פּורֵֹעַ.

חַפּיִ מִזּרָ, חַפּיִ מֵרֵעַ. )בְּצלִךְֵּ תִּרְוחַ כפַּּרָָה כפִּרְִיחַת הַפּרְִי, 

פּלִחְָּה אֶת תְּנומָּתִי תִּדהְֶה כנְּיִחוחָֹהּ(,  כחְָה, מִי שֶׁ תִּמְחֶה שִׁ

עֲרונּיִ כנֵיַ ישְַׁ כסִַּּי כסִַּּיניִ סְבַךְ טָרִי, כסִַּּי כסִַּּיניִ סְבַךְ טָרִי, )שְׁ

כקְִּיקְלופֹּ, אָדוןֹ הַמִּתְחַפּרֵ בַּחֲפצָיִם(, הוֹ גדָּרֵ חַיהָּ הֲייִ 

ל תִּפרְַחַת, הֲייִ תְּשׁובָּה, דבָָּר להְַעֲציִם, הֲייִ חַיץִ שֶׁ

הֲייִ נצִחַַּת, הֲייִ גדְּולֹהָ מִסַּךְ הַנחִּומִּים, גוּרָֹליִת ומַּגזְיִמָה, 

בִיל הָרֵיק,  ְ הֲייִ פּרְִאִית ועֲַסִיסִית, געֳָּליִת ורְַחומָּה, הִתְפַּתְּליִ כשַּּׁ

טִי, חַיתַּ גדָּרֵ,  ְ טִי, קַשּׁ ְ הִטָּפלְיִ אֶל רֵיקותִּי, הֲייִ סְבוכּהָ, קַשּׁ

הֲייִ מַרְבָד לאֲָגלָיִם, הֲייִ מֶתֶק לצַרְָּעותֹ, הֲייִ פּורָֹה יותֵֹר מִסַּךְ 

הַניִּחוחֹותֹ, הֲייִ מֶרְכזָּ לדַמִּּויּיִם.      לפִתְִי, לפִתְִי, לפִתְִי, 

דוּמֵֹם, נקְִּרָה, לפִתְִי כלָּ מַה שֶּׁ ֶ לפִתְִי כלָּ מַה שּׁ

ִּי אֶת חֲמָתָם, הֲייִ גלְּויּהָ, כפְּשֶַׁע תָּם,  רויּהָ בַּכלֹּ, לבַ הֲייִ שְׁ

הֲייִ מִסְתּורֹ למְַפזַּזֶתֶ, לטְַּרוטָּה בְּדעֲַתָהּ, 

אֵין בוֹּ רָע,  אֵין בוֹּ חֵן, הֲייִ מַרְאֶה שֶׁ הֲייִ מַרְאֶה שֶׁ

ִּירָה,  הֲייִ רודֹפֶתֶ־עודֹ, גמְַּלונֹיִת וכְבַ

הֲייִ תּוחֶֹמֶת להֶַפקְֵר: מְעַדנֶּתֶ הַגזְּרֵָה.  

גיליון #00013ברכה לגדר החיה

תֵּנוּ פּונֹהָ אֵליֵנוּ? אֵיךְ נלֵךְֵ  מַת־אִשְׁ אֵיךְ נלֵךְֵ ומִּכלָּ אַבְניִת נשְִׁ

ַׂר עורָֹהּ? אֵיךְ נלֵךְֵ והְָאֲויִר עָגלֹ  וכְלָ פּנָסַ־רְחובֹ מַזהְִיר אֶת בְּש

כחְַּמּוקֶּיהָ? אֵיךְ נלֵךְֵ והְִיא קָהָל יחִָיד ורְַב? אֵיךְ נלֵךְֵ וגְעְַגוּעֵּינוּ 

לאֹ רוגֹעְִים? אֵיךְ נלֵךְֵ וכְלָ הַחַבָּלהָ שֶׁל הָעֶדנְהָ? אֵיךְ נלֵךְֵ וכְלָ 

הַהִתְגלַּוּתּ שֶׁל הַבְּרוטָּליִ? אֵיךְ נלֵךְֵ וכְלָ הַחסֶֹר־כפַּּרָָה? )כפַּּרָָה, 

י, הֲתָבואִֹי עַל כנַּפְיֵ זכִרָּוןֹ אוֹ כנַּפְיֵ שִׁכחְָה?( אֵיךְ  פּלֶאֶ־טֶבַע־אֱנושִֹׁ

נלֵךְֵ ועְודֹ אָנוּ תּולֹיִם טְלאִָים בָּאורֹ? אֵיךְ נלֵךְֵ ועְודֹ אָנוּ דוּלֹיִם 

יוּדֹעַַת הַמִּטָּה?  ֶ מִבְּאֵר־שָׁחרֹ? אֵיךְ נלֵךְֵ וכְלָ מַה שּׁ

)הוֹ מִטָּה, מַלכְתַּ־הַחֶדרֶ, אַתְּ, הַפּולֹטֶֶת כבְִּאֵר – אותָֹנוּ – הַנדִּוּנֹיִם 

יק אֶת כוּסֹותֹ הַייַּןִ, בְּיוםֹ הַדיִּן,  ִ פּלָהָ, להְַשּׁ לחָושּׁ אֶת צרְִיבַת הַהַשְׁ

יוצֹיִאוֹ אותָֹךְ לפַּרְוזֹדְוּרֹ?(

גיליון #00012לכת
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ְּ אוֹ כ

מִתְאַוהֶּ לגִמְעַֹ

מִּתְעופֹףֵ זבְובּ שֶׁ

 

מַּיםִ כנְּגֶדֶ הִתְקַדמְּותּ ואֲַפלִוּּ שֶׁ

מִדתַּ הִתְקַדמְּותּ – מִדתַּ הַמַּיםִ

 

הַגוּףּ שׁואֵֹף כמְּוֹ מַחְליִקַיםִ

כיִּ קְרָאוהּוּ מְסֻגלָּ

כמְּוֹ גלַּגְלַּ

 

דיִּמֵישְׁצֶ'ה הַמַּיםִ הַגדָּולֹ בְּפּשְֶׁ

הַמִּתְגלַּגְלֵּ בִּזכְותּ הַמַּיםִ

ולְאֹ עַל חֲמָתָם

 
כנְּסֵ הַפּלֶגֶ הַנתִָּּךְ

מֵניִעַ ציִר אַבְניֵ רֵחַיםִ

טּוחֲֹנותֹ חִטָּה שֶׁ

 

אַחַר כךְָּ לחֶֶם ב"ה

אַחַר כךְָּ פּרְַנסָָה

 

 

 .2

לאֹּ מִן הַירֵָּךְ תָּבואֹ בְּשוׂרָֹה שֶׁ

ולְאֹ מִן הַבִּרְכיַּםִ

רַק מִן הָאַגןָּ

הַכלֹּ יודֹעְִים יפָהֶ

ובְּכלָ זאֹת עומְֹדיִם

פתַ מָה ְׂ תְּמֵהִים עַל ש

רונּוּ מָתַי ְׂ כיִּ לאֹ בִּשּ

הָלךְַ אָדםָ לשְִׁאלֹ

.1

ידָ שׁולֹחַַת ידָ

גתֶ אֶל פּנְיִנהָ ֶׂ כמְִּעַט מַשּ

 

בַּחֲזרָָה גוּרֶֹפתֶ מַיםִ

נהָּ גוּףּ ישָָׁר כמְּוֹ שׁושַֹׁ

 

והְָרַגלְיַםִ מִן הָעמֶֹק

בָן מַתְחִילותֹ מִן הַישְַּׁ

 
לאֹ מִן הַירֵָּךְ

לאֹ מִן הַבִּרְכיַּםִ

 

והְָרַגלְיַםִ סודֹ כמָּוסּ

מְפכַפְּכְותֹ הֶחְרֵשׁ בַּמַּיםִ

 

הַגוּףּ כמְּוֹ פּתְִיל 

רָכוןּ עַל פּיִל

 

ידָ רודֹפֶתֶ ידָ גוּרֶֹפתֶ

הַדםָּ מושָּׁט הַדםָּ מַהֵר

 

עַל הַכבְִּידהָ כדַּוּרּ הָאָרֶץ

יאָה הַמִּתְעורֵֹר ִׂ עַל הַנשְּ

 

ראֹשׁ עוקֵֹב אַחַר הַידָּ

הַגוּףּ אִתּוֹ אותֹוֹ הַציִּר

 

ימָה כְּ ניַםִ נשְִׁ כלָּ שְׁ

מִתְקַוהֶּ ללִעְסֹ חָציִר

 

אוֹ כְּ

מִתְבַקֵּּשׁ ללִגְםֹּ

מִמֵּימִיהָּ עַל הַכתֵָּף

 

חתירה
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ישֵּׁ בָּם יהָּ ובְּעודֹ מְקומֹותֹ שֶׁ

בְּכלָ מָקוםֹ מָצויּ יהָּ מָצויּ גםַּ  שֶׁ

 

מָקוםֹ להְָקֵל

 

 

.4

דוַּקְָא אַחֲרֵי הַחֻרְבָּן: חֲתִירָה

חֲתִירָה: דוַּקְָא אַחֲרֵי הַחֻרְבָּן

אַתְּ עַיפֶּתֶ וכּכְלָ שֶׁ

יודֹעַַת גרְָּויִטַציְהָ אֵינהָּ מִתְעַיפֶּתֶ

ילֵכְוּ גרְַּגיִּרִים לסְַפּרֵ

אודֹותֹ הָאֲדוָותֹ

צורָּה תֶּאֶסְפךְֵ אֶל חֻבָּהּ

לוםֹ גוּףּ שָׁ

בָּרוךְּ הַבָּא

אֶת הָרַב קַניְבְֶסְקִי

יחַ מָתַי יבָואֹ מָשִׁ

יב לוֹ הָרַב: הֵשִׁ
ָ יבָּואֹ יודֹיִעוּ לךְ כשְֶּׁ

כךְָּ גםַּ הָרַגלְיַםִ

ּ בְּבואֹ הָעֵת יאֹחֲזו

 .3

ימָה – מָנועַֹ הַידָּיַםִ – פּרְופֹּלֵורֹ, הַנשְִּׁ

ימָה מָנועַֹ הַכחַֹּ לאֹ יבִלֹּ כלָּ עודֹ נשְִׁ

 

כלָּ עודֹ הָאֱמונּהָ בָּאַגןָּ

הַפּרֶַח נפִרְָשׂ לעְָליָו ושְּׁמותָֹיו

 

קֶרַח מַרְונֵוּ מִן הַפּנְיִם ומַּיםִ

עוצֹרְִים עַל סִפּיֵ נקְָבִים

 

ואְִם יבִלֹּ אֵין להְַחֲמִיר

מַּחֲמִיר – חֲמורֹ מִי שֶׁ

 

זהֶ אָמַר הָרַב עובַֹדיְהָ

מְלתָוֹ ִׂ רַק בֵּין שׁולּיֵ ש שֶׁ

 

ירִים ים ועֲַשִׁ שִׁ ָ יכָלְוּ להְִצטְופֹףֵ מְרֻשּׁ

מְלאֵֵי אֲויִר וקְִצרְֵי רוחַּ

 

ימותֹ – חֲמורֹ לאֹּ מְתַרְגלֵּ נשְִׁ מִי שֶׁ

זהֶ אָמַר אורִֹי גוּרּ 

 

תּוכּלְוּ למְִצאֹ אותֹוֹ בַּליַּלְהָ 

ִּי אַבוּלּעְַפיְהָ  בְּאָלנֶבְ
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הנה באים האנשים עם התנועות שלהם, עם הבעות הפנים שלהם, 

עם הדיבורים שלהם, עם המכשירים האלקטרוניים הניידים שלהם, 

עם השמות שלהם, עם הגילים שלהם, עם הצופן הגנטי שלהם, 

עם טביעות האצבעות שלהם, עם השיניים שלהם, עם הלבנים 

הצואים שלהם, עם איברי המין שלהם, עם מחשבות הזימה שלהם, 

עם ההפרעות הנפשיות שלהם, עם טראומות הילדות שלהם, עם 

הקעקועים שלהם, עם הצלקות שלהם, עם הגדמים שלהם, עם 

הגידולים שלהם, עם המחלות שלהם, עם ההתמכרויות שלהם, עם 

הרעלים הזורמים בעורקים שלהם, עם הרפלקסים המותנים שלהם, 

עם הסטיות שלהם, עם הסודות שלהם, עם החטאים שלהם, עם 

האמונות הטפלות שלהם, עם הדעות הקדומות שלהם, עם סיפורי 

המשרתות שלהם, עם התכסיסים המלוכלכים שלהם, הנה באים 

האנשים עם הרצונות שלהם, נראה שהם רוצים ממך משהו שקשור 

לצרכים הקיומיים שלהם, לדאגות הפרנסה שלהם, לתסכולים 

המקצועיים שלהם, לפחדי הילדות שלהם, לקיבעונות האנאליים 

שלהם, לחסכים הרגשיים שלהם, למאזן האנרגיות באורגניזם שלהם, 

להתמכרויות שלהם, לדחפי ההרס העצמי שלהם, למחשבות הזימה 

שלהם, לסטיות שלהם, לסודות שלהם, לסיפורי המשרתות שלהם, 

לייסורי המצפון שלהם, לרגשות האשם שלהם, לתקוותֹ הגאולה 

שלהם, הנה באים האנשים שאתה מתאווה לנשום את טחב החדרים 

שלהם, ללקק את הקעקועים שלהם, לשמוע את סיפורי המשרתות 

שלהם, לפענח את הסודות שלהם, לפצח את הצופן הגנטי שלהם, 

להתכרבל בחום החייתי שלהם, להיחנק בשיער שלהם, למשש את 

האיברים הפנימיים שלהם, להתמוסס בגופים המיוזעים שלהם, 

להתפלש בסחי הרירי שלהם, לספוג את הנוזלים הבאושים שלהם, 

להבקיע אל גני העדן השמנוניים שלהם, הנה באים האנשים היפים, 

האיומים, צמאי הדם, שטופי הזימה, תאבי הנקם, טורפי הנבלות, 

הנה הם באים, רק לך הם מחכים, אז למה שלא תהפוך לליצן החצר 

שלהם, לשוטה הכפר שלהם, לזונת הצמרת שלהם, לאמן התענית 

שלהם, לאנטי־כריסטוס שלהם, למה שלא תתבזה בפניהם, תלקק 

גיליון #00012 הנה הם באים

אמוץ גלעדי
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המצב היה לאחר ייאוש. לא הייתה ראותּ. הכול התכסה באד לבן, סמיך 

כמו צמר גפן. אפילו למרחק מטר לא יכולתי לראות, ואפילו לא את 

גופי שלי. הרמתי את ידיי כדי להתבונן בהן מקרוב. נדמה היה לי שאני 

שולה אותן ממים עמוקים: הן היו כבדות, זרועּות עקצוצים. כופפתי את 

האצבעות ומתחתי אותן לסירוגין, אבל לא הצלחתי להיפטר מהתחושה 

הזאת. את שאר הגוף בקושי הרגשתי. ניסיתי להזיז את רגליי; הן היו 

מאובנות. שמטתי את ידיי בחזרה. עצמתי את עיניי. הטיתי אוזן. רחש 

דק עלה מתוך האד, כמו התקמטות של דפי נייר דקיקים, פריכים, 

שמישהו הופך לאט. כמו דפי עיתון ישנים. נדמה היה שבנקודה כלשהי 

בתוך האד, מישהו יושב בכורסה ומעלעל בעיתון. בוודאי נמסרו ידיעות 

מהחזית. המצב היה לאחר ייאוש, מספר המתים היה גדול. מיתות 

משונות הם מתו. רובם נקרעו לגזרים; מקצתם התאדו. מלכתחילה 

היה ברור שזה יסתיים בטבח המוני. מן הסתם צוטּטו מצביאים ואנשי 

רוח שאמרו שמותם לא היה לשווא. מן הסתם הופיעה תמונה מביקורו 

של המנהיג אצל אחת המשפחות האבלות. פקחתי את עיניי. עדיין לא 

הייתה ראות. שבתי ועצמתי אותן, הטיתי אוזן. הרחש של דפי העיתון 

כבר לא נשמע, אבל משהו עדיין עלה מתוך הדממה, מין הד עמום של 

קולות ייחום אנושיים, התחבטות של גופים כחושים, גניחות, נאקות. 

לא הייתה תשוקה או חדווה בקולות האלה. מדי פעם הגיעה לאוזניי 

קריאה רמה יותר, אורגזמית, שנשמעה כמו זעקת שבר. הרי הגברים 

הבריאים נשלחו לחזית. בעורף נשארו רק נכים וחולים, שנחלשו עוד 

יותר בשל הרעב. איברי המין היו חרבים, סרוחים בין הרגליים כמו 

דגים מתים. בנסיבות הנוכחיות, יחסי המין נבעו מיצר הישרדות גרידא. 

המצב היה לאחר ייאוש, נדמה היה שהאויב עומד להשמיד את כולנו, 

ומי שעוד שרד לרגע נדחף למשימה של הצלת הגזע. נשים כרעו ללדת 

בין עיי חורבות. ודאי, החיים לא היו מתנה בנסיבות האלה, אבל אנשים 

המשיכו להזדווג במחשבה שחייבים לשמר את הגזע ושכל עוד נמשיך 

להוליד, האויב לא יעמוד בקצב ולא יצליח להשמיד את כולנו, ואז, 

אחרי שהכול ייגמר, בעוד אלף שנה, צאצאינו יתהלכו חופשיים על 

פני האדמה הזאת. אמנם, באותו רגע נראו החזיונות האלה מופרכים, 

כי המצב היה לאחר ייאוש, אבל בחשבון אחרון היה הסיכוי חמישים־

חמישים, כמו תמיד.

גיליון #00014 חישוב קיצים את סוליות הנעליים שלהם, תפתח לעצמך את הוורידים לעיניהם, 

תיתן להם מופע חשפנות בלתי נשכח סביב עמוד המתכת של קרון 

הרכבת התחתית, הנה הם באים לקחת אותך לחדרים הטחובים שלהם, 

למקלטים הנטושים שלהם, למרתפים המעופשים שלהם, לכוכים 

המחניקים שלהם, למאורות הנאלחות שלהם, למחילות החלקלקות 

שלהם, למנהרות המפויחות שלהם, למיטות סדום המושתנות שלהם, 

לגיהינומים המזוינים שלהם, הנה הם באים, הולכים ומתקרבים, 

מתקרבים והולכים עד כדי מרחק יריקה, נגיעה, סטירה, לטיפה, 

נשיקה, בעיטה, בעילה, רמיסה, דריסה, הנה הם באים, הולכים 

ומתרבים, הולכים ומצטופפים, מִתעביּם והולכים עד שאתה נשרט 

מהזיפים שלהם, מצטמרר מהגבנוניותֹ שלהם, נחנק מהשיער שלהם, 

מתעלף מהזיעה שלהם, מתמסמס בריריותּ שלהם, נספג במחזור 

הדם שלהם.
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בן־רגע. ידענו שעירנו תמשיך לקרוס אל תוך עצמה, מתכסה 

בשכבות של עפר ואפר. צאצאינו וצאצאי צאצאינו ידשדשו בקרקע 

הטובענית, עיניהם מתמצמצות מרוב אבק. מסונוורים נחפזנו אל 

שער העיר, יצאנו אל השדות. טיפסנו במעלה הגבעה החולשת על 

העיר, מתנשפים, דרך סלעים וקוצים. מוכי חמה, קרסנו על ברכינו 

בהגיענו אל הפסגה. את בגדינו קרענו מעלינו, רגבי אדמה פוררנו 

בין אצבעותינו, עפר בָּזקַנו על גופינו, כחייתו פרא שאגנו אל הרוח.

בנקישת אצבעות נפתחו שערי השמיים – מהומת אלוהים ניחתה 

על ראשינו, עינינו נצרבו בנשורת גופרית. תחת רקיע קרוע, עשֵן, 

נדרשנו להיטהר, בהשתחוויה. אך הסתיים הטקס וכבר נדחפנו לשוב 

ולהיטנף, להתגולל בעפר, כמנהגנו בקודש, וחוזר חלילה. נורא 

מכל היה רעבוננו, שלא היה אפשר עוד להשביעו; חור שחור נוקּב 

בקיבתנו. את שארֵי בשרנו מכרנו, כמעט חינם אין כסף, תמורת חופן 

פירורים שבלענו בשקיקה, שליקקנו מהיד המושטת, כל כך רעבים 

היינו, וללא שיהוי גם את שארית בשרנו מסרנו, כלאחר יד, תמורת 

עוד חופן פירורים, שנבלע כלא היה, שלוקּק מהיד, שנקפצה כעת 

לכדי אגרוף, כי לא היה לנו עוד מה לתת, אבל נשכנו את היד, 

במלוא הייאוש של ההתמסרות, והשבענו אותה שתיפתח, ומכרנו 

את נשמתנו תמורת עוד חופן פירורים, ששאבנו פנימה בשאיפה 

ארוכה, עד כדי השתנקות, בעיניים דומעות, באוזניים הולמות, והיד 

נסוגה, אבל נתלינו עליה במלוא הטירוף של ההתמכרות, ומסרנו 

את נפשנו תמורת עוד חופן פירורים, שטרפנו בניבים חשופים, 

בנהמות חייתיות, והיד הכתה בנו ונעלמה, כי לא היה לנו עוד מה 

לתת, ונפלנו ארצה שדודים.

גיליון #00016 שדודים

את המקדש לאלים הקמנו למען יעמוד על תלו לנצח. הכוהנים תכננו 

את המבנה במו ידיהם, בלי להידרש לאדריכלים. עבדינו חצבו את 

מיטב האבנים, חטבו את מיטב העצים; פועלינו גילפו וסיתתו ביד 

אמן. הכיפה אדירת הממדים, שהפתח העגול בראשה אִפשר לאור 

השמש והירח לחדור להיכל, נבנתה תוך הקפדה על שיווי משקל 

על־זמני. בד בבד עם מלאכת הבנייה, הזרמנו דם חדש אל הגזע, 

למען ימשיך לצעוד לנצח. העמדנו ולדות, שמרנו עליהם מכל משמר, 

מנענו מעצמנו מזון כדי להאכילם, שהרי באותם ימים השתוללה 

הקדחת. נחילי יתושים שזרמו מן הביצות הסמוכות הפיצו את החולי 

ברחובות העיר. תינוקות רבים מתו. המבוגרים שלקו בקדחת התענו 

בהזיות. הם בהו נכחם בעיניים קרועות לרווחה, בולטות, מזוגגות 

בקרום רירי. בסיוטיהם, הם דימו לראות את עצמם שכובים חסרי 

אונים, בעוד מושא אהבתם נגזל מהם, לנגד עיניהם, במרחק נגיעה 

מידם המשותקת. אף פרט לא נחסך מהם באותם חזיונות, ואף לא 

ניתן להם להסיט את מבטם, לעצום את עיניהם או לכסותן בידיהם. 

הם נאנסו לחזות בַּפולש רודה במושא תשוקתם, רודה את דבשו, 

מוצץ את צופּו בקול גרגור. איברֵי הקודחים התעקלו, התלפפו אלה 

באלה כענפי עצים חולים. הם חרחרו, צפודים, עד שיצאה נשמתם. 

חנוכת המקדש הייתה יום אבל. בכיכרות העיר נערמו הגופות. 

בהיכל הגדול, הבנוי לתלפיות, השתוחחנו בתחינה לאלים, חוזרים 

במלמול על מילות התפילה שדקלמו הכוהנים. שיווענו לישועה 

ממכת היתושים. אלומת אור מסמאת, שחדרה מן הפתח בראש 

הכיפה, ליבנּה את המזבח. האור הבעית אותנו; לא העזנו להישיר 

אליו מבט. פחדנו שעינינו ילכדו בו כדג בקרס, כמו הקודחים 

הבוהים בזוועותיהם המדומיינות. בתום הטקס, שירכנו את רגלינו 

אל פתח המקדש. בצאתנו אל אור השמש, חשכו עינינו. הרחובות, 

המדרכות, המבנים, הכול נראה שקוע קמעה. רק המקדש עמד 

על תילו כמקודם. אף על פי שירידת מפלס העיר הייתה מזערית, 

תחושת אימה מבחילה תססה בבטננו. במקום לשעות אל תחינתנו, 

היכו אותנו האלים במכת חולות נודדים. רוע הגזירה התחוור לנו 

גיליון #00015 קדחת
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נותר לנו זמן מועט כל כך, ועוד פחות מכך כוחות, לסגור קצוות כה 

רבים, שהידלדלו מתוכנו והשתרכו אחרינו על מדרכות העיר. רשרוש 

הפרימה ליווה אותנו ללא הפוגה, מטריד כמו צלצול באוזניים. 

והעיר הזאת, שבימים כתיקונם הייתה לנו עולם ומלואו, התפרקה 

בבת אחת לבליל חלקים שסכומם נופל מן השלם. עצי השדרות לא 

הִתוו עוד רצף מונומנטלי, אלא עמדו עץ־עץ לעצמו, מעורטלים, 

מעוקלים. מסילות הרכבת התחתית התעקמו, יצאו בן־לילה מכלל 

שימוש. עובדי הרכבת, שגילו את הנזק לפנות בוקר, השאירו את 

עשרות הַקטרים והקרונות במוסך שבשולי העיר, והמסכים בתחנות, 

האמורים לציין את משך ההמתנה עד הרכבת הבאה, נותרו מאופסים. 

המנהרות הריקות התמלאו מיד בנשמות מתות, שקופות למחצה, 

שהחלו לשייט אנה ואנה באוושה שרקנית. כך קרה שהעיר הזאת, 

שבדרך כלל קל כל כך לנוע דרכה, התפצלה לשכונות מבוזרות. 

כדי לבצע את משימותינו, נאלצנו ללכת ברגל מרחקים עצומים, 

כשבאוזנינו מעקצץ רשרוש הקצוות הלא סגורים. הרחש הזה ייסר 

אותנו כמו עינוי סיני, ובשלב מסוים ניסינו אפילו לתלוש מתוכנו 

את הקצוות, אבל כל משיכה בהם כאבה כמו חיתוך בבשר החי. 

לא הייתה ברירה, המשכנו להיגרר ברחבי העיר עם הסרח העודף; 

ובמקום להקדיש את תשומת הלב הדרושה למילוי משימותינו, 

התחלנו לעשות את הדברים כלאחר יד, כמי שכל מבוקשם לסיים. 

אך מי שכל מבוקשו לסיים לא יסיים, ואת הקצוות הלא סגורים 

אי־אפשר לסגור כלאחר יד. ההתרוצצות התישה אותנו, העצים 

העציבו אותנו, הרשרוש הטריף אותנו. אחדים מאתנו, כמוני, 

שרקותיהם פעמו פתאום כבקדחת, התכופפו מוכּנית בניסיון לחפון 

שלג לצינון מצחם; ואחרים, כמוהו, שחשו לפתע בקיבתם, התאוו 

דווקא להבעיר מדורות, להשליך לתוכן שושנים ירוקים; ואילו 

אתה נמנית עם מוכי הסחרחורת, הנוטים להתעלף, שרגליהם כשלו 

בבת אחת והילוכם התחלף בהידוס רפה, שהתווה תהלוכת חג נוגּה, 

בדומה לנוף ילדות מיותּם. בין כה וכה, רוחנו, שנמתחה עוד ועוד 

כדי להכיל את גודש סאתנו, מעדה. השילוב בין הנסיבות שאליהן 

גיליון #00015 סוף־סוף

היא השעינה את אופניה על קיר הבניין הדו־קומתי ולחצה על כפתור 

האינטרקום. זו אני, היא אמרה בהחלטיות, בתשובה לשאלה מי 

זה, שנשאלה בקול גברי. מתכתיות הרמקול שיוותה לקול חספוס, 

צרידות, עומק של חיים שלמים, שלתוכם היא נבלעה דרך הדלת 

הפתוחה. אילו היה זהיר יותר, היה מבקש הקול לדעת מה הסיסמה, 

כפי שעושים רוב הקולות הבוקעים מתוך אינטרקומים בעירנו. שכן 

רבות כאן הבריות המנצלות כל הזדמנות להשתחל לתוך החמימות 

הביתית של חיי הזולת: טפילים חברתיים, רוחות רפאים. זה אני, 

הם אומרים ומקווים שהקול באינטרקום או מעבר לדלת לא ירגיש 

בהבדל, ולפעמים מתמזל מזלם והדלת נפתחת בפניהם, והם פוסעים 

לתוך דירה מוארת, לתוך זרועות פתוחות, מוזמנים להסב אל שולחן 

האוכל, שהילדים כבר יושבים סביבו ומחכים רק להם.

גיליון #00016 מי זה
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נמרוד ברקו

נקלענו לבין סוג המבנה התודעתי שלנו חולל מין נסיגה, כאילו 

התגלגלנו במורד גרם מדרגות ומצאנו את עצמו שרועים על הרצפה, 

בקומה נמוכה יותר. כשהתחלנו שוב לנוע, גילינו שהקצוות הגלידו, 

הפכו לגדמים עגלגלים; הרשרוש נעלם. ליטפנו את הגדמים, שדמו 

לענפים כרותים, ולא הרגשנו עוד דבר. חשנו שנשארה עכשיו רק 

משימה אחת, ושגם אם היא תצריך את כל כוחותינו, הרי שהיא 

לפחות אחידה ומוגדרת, וניגשנו למלאכה בלב שלם, והקדשנו לה 

את כל תשומת ליבנו, והקרבנו לה את בשרנו.

בחצות הלילה נפערה עין בדירה הסמוכה למסילה, ונשארה פעורה 

בנקוף השעות, פקוחה להבזקי האור והצללים שהטילו על הקיר 

הרכבות החולפות; והאוזן שמעה את הנקישות הקצובות, והבטן 

חשה את רטט קרונות המשא. מסע נורא היה זה לעין האדם 

הצרובה בדירה, אך מר שבעתיים לעין הצהובה, הקרועה לרווחה 

בחשכת פנְּים הרכבת, שכתמי אפלה התנועעו בה לאיטם, מתחברים 

ומתפרדים לסירוגין; וקשה הייתה צרימת הברזל לאוזן הפלומתית, 

שפיתוליה הסתעפו אל תוך מוח החיה, ורע היה השקשוק הבלתי 

פוסק, שהדהיר את הלב. מסע אכזר היה זה לאדם מוכה האלם, 

שהרכבות חלפו מתחת לחלונו בִּנקְושֹ השעות, אך איום עוד יותר 

לחיה שסועת הלשון, שצרחותיה נהדפו בין דופנות קרון המשא; 

וכבד היה לחץ התנועה, שהלך והתגבר ככל שהתקדמה הרכבת לתוך 

הלילה, שהתעצם והלך עד כי נרעדה המסגרת, התנודדה מצד אל 

צד; וברגים התרופפו, לוחות נבקעו, רוחות פרצו פנימה, מחניקות 

את החיה מרוב אוויר. קדימה שעטה הרכבת, דוהרת אל תוך גיא 

צלמוות, שבקצהו אובדים הקרונות, כי אין בחובו מקום לפסים; 

שבעטיו נשתמת עין האדם, ורק צוהב עין החיה מוסיף להזעיק.

המסע נעקר מציריו 
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ים בְּצלֵ־הָעַיןִ ים בְּגיִגיִת־כנְּפָיַםִ ואְַרְכבֻּוּתֹ־מְחושִֹׁ אַרְכבֻּוּתֹ־מְחושִֹׁ

י־עַפעְַפּיַםִ ומְּדוכֹיֵ־סֻמָּא לפִנְיֵ־כלָּ־ראֹשׁ: ואְַרְכבֻּוּתֹ־גיִּגיִת בִּמְחושֵֹׁ

ים בְּעֵיניַםִ צבְָתותֹ? ִׂ      מַה נעֲַּש

ים בְּגפַּיַםִ צבְָתותֹ? ִׂ      מַה נעֲַּש

ים בְּגזֶעַ־הַמּחַֹ צבְָתותֹ? ִׂ      מַה נעֲַּש

צבְָתותֹ מִן הַחוץּ לעֵָיניַםִ וצּבְָתותֹ מֵעַל הַגפַּּיַםִ –

צבְָתותֹ מִן הַחוץּ לגְזֶעַ־הַמּחַֹ וצּבְָתותֹ בִּלשְׁוןֹ־הָאונּהָ־הָעָרְפּיִת –

צבְִתותֹ־זרְַחָן בְּעורֹ־זרְַחָן;

אַבְרָהָם־מֵעַיםִ־זרְַחָן

תְּהִלהָּ־מֵעַיםִ־זרְַחָן

אַרְכבֻּוּתֹ־אַבְרָהָם־מֵעַיםִ־זרְַחָן –

לךֵ־ְזפֶקֶ בַּמִּקְפּאָָה

לךֵ־ְמֵעַיםִ בַּמִּקְפּאָָה

עָמְדוּ בַּכפְּורֹ מִניַּןִ עָלתְָה זעֲַקַת־הָמו־ּמֵעָיו –

עָמְדוּ בַּכפְּורֹ ולְאֹ עָמְדוּ בְּמוךֹ־ְכלָּ־קְרָבָיו –

עָמְדוּ בַּכפְּורֹ אֵינםָ בַּכפְּורֹ מֵאָז.

רודּולֹףְ־מֵעַיםִ,

קַארְל־מֵעַיםִ,

הָסִירוּ אֶת מורְֹאותֹ־הָעופֹותֹ־הַזּהֶ!

הָסִירוּ אֶת זמְורֹותֹ־הַנוּצֹותֹ־הַזּהֶ!

זפֶקֶ־זפֶקֶ בַּמִּקְפּאָָה

מוךֹ־ְמֵעַיםִ בַּמִּקְפּאָָה

בַמְּּכלָ רְקִיעִים ואְוצֹרְותֹ־שֶׁלגֶ – רוחַּ־קְצותֹ 

בַמְּּכלָ רְקִיעִים ומַּלאְֲכיֵ־חַלחְָלהָ – רְפאָותֹ־קְנאָותֹ

טֶרֶם־בַמְּּכלָ טֶרֶם־הִתְהַוהָּ – הַאִם בַמְּּכלָ־טֶרֶם־הִתְהַוהָּ:

הַאִם זהֶ הַנסִּּויּ הָיהָ? הֶחְטִיא.

הַאִם זהֶ הַנסִּּויּ הֻכלְלַ־מָה? הִקְפּיִד.

ידָיַםִ־נסִּויּ בַ־ּהואַּר־נסִּויּ – עַל־כןֵּ ידָיַםִ־נסִּויּ בַ־ּהובַּס־נסִּויּ;

בַמְּּכלָ רְקִיעִים ואְוצֹרְותֹ־שֶׁלגֶ – רוחַּ־קְצותֹ 

זפֶקֶ־זפֶקֶ בַּמִּקְפּאָָה

מוךֹ־ְמֵעַיםִ בַּמִּקְפּאָָה

 

בַּתּורֹ למְִכלַ־הָרְקִיעִים בְּדמְִמַת־נצְחִָים־ונּצְחִָים עָמְדוּ כפְּופּיֵ־גהְּורֵּי

גפַּּיַםִ־יאָשָׁה

גפַּּיַםִ־אַבְרָהָם וגְפַּיַםִ־רודּולֹףְ הֵטִיל־פּנָיָו־רֵיקָם 

אֲשֶׁר לגְפַּיַםִ־רודּולֹףְ הואּ הָיהָ רָחוקֹ מִגפַּּיָו־לאֱֶחזֹ   

ועְַל־כןֵּ גפַּּיַםִ־יעֲַקבֹ הוטַּל בְּגיִגיִת בִּידיֵ גפַּּיַםִ־טודֹ

ועְַל־כןֵּ גפַּּיַםִ־גדֹּשֶׁ בְּגדֹשֶׁ־שֵׁם־נתְִעָב בַּכפְּורֹ, בַּחוץּ –

זפֶקֶ־זפֶקֶ בַּמִּקְפּאָָה

מוךֹ־ְמֵעַיםִ בַּמִּקְפּאָָה

בַמְּּכלָ רְקִיעִים ואְוצֹרְותֹ־שֶׁלגֶ – רוחַּ־קְצותֹ 

אֵוהָ־מֵעַיםִ,

אָלכֶסְַּנדְרֶּ־מֵעַיםִ,

ד"ר מְרוגּובְֹסְקִי־עוףֹ –

גיליון #00012עליית המלכוּת: לקראת היררכיה של איברים פנימיים
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הַידָּיַםִ שֶׁל בַּעֲליֵ הַמּומִּים?  

כיִּל: ְׂ ָׂם פּעְָמָיו אֵצלֶ אַחַד הַחֲדרִָים, יצָאָ, הִש ש

זּמְַנוֹּ  כיִּל – צרֵוףּ שֶׁ ְׂ אָמַרְתִּי הִש אָמַרְתִּי יצָאָ – צרֵוףּ־הונֹאָָה – הואּ שֶׁ הואּ שֶׁ

לכִאְורָֹה

ל פּנְיִמָה עַיןִ. בֶת. מֵעָליָו ויִלונֹותֹ. עֲלטָָה שֶׁ י: הֵבִיא לשֶָׁ מַחֲרִיג אֶת הָאֱנושִֹׁ

בֶת. הֵבִיא  כזַּבְָנותּ שֶׁל הַגרְּוטֶֹסְקָה הַפּסְִיכופֹיִזיִת; הִתְמִיד והְִתְמִיד: הֵבִיא לשֶָׁ

לקָוםּ.

ָׂם פּעְָמָיו אֵצלֶ אַחַד הַחֲדרִָים, הִפטְִיר: מָתַי הֵם  הֵבִיא צלַחָּותֹ וקְֻרְנסִָים. ש

יב: הֵם כאָּן. מַגיִּעִים? הֵשִׁ

יב: הִתְחַכמְּוּ עָליֶךָ. הִפטְִיר: ישֵׁ קולֹותֹ  הִפטְִיר: אֲניִ לאֹ רואֶֹה אותָֹם. הֵשִׁ

עֲליֵהֶם.

יב: לאֹ, לאֹ, ישֵׁ  יב: ישֵׁ קולֹותֹ עָליֶךָ. הִפטְִיר: לאֹ, ישֵׁ קולֹותֹ עֲליֵהֶם. הֵשִׁ הֵשִׁ

קולֹותֹ עָליֶךָ. 

יב: כתַַּּר מְעַט  יב: חַכהֵּ כאָּן. הִפטְִיר: אֲניִ מְחַכיִּם. הֵשִׁ הִפטְִיר: אֲניִ מִתְנצַלֵּ. הֵשִׁ

ּ ותְִטָּרֵק הַדלֶּתֶ ויְבָואֹו

להְֵאָסֵף דמֶֹּן־שֶׁל־אֵבָרִים ויְבָואֹוּ להְָליִט קולֹותֹ אֲחָדיִם. הִפטְִיר: כמַָּּה מֵאִתָּנוּ 

יב: יעֵָשוּׂ עֵדיִם? הֵשִׁ

לקְִרַאת הִירַרְכיִהָּ שֶׁל סִפרְותּ אַנטְִי־הומָּניִת

כרֵָּת

עַל מְצולּותֹ־כלָּ־הָעֵיניַםִ בְּבֵית־תְּפיִסַת־הַגלְּמִָים; הִפטְִיר:

לאֹּ נתְִקַדשֵּׁ בִּרְאִיהָּ שֶׁ

לאֹּ נתְִקַדשֵּׁ בְעֵּדיִם־שֶׁל־אֵינסְוףֹ שֶׁ

ישֵּׁותַּייִּם־אורֹ בְתּולֹעִָים־שֶׁל־אורֹ שֶׁ

ישֵּׁותַּייִּם־קִניְןָ בְּגפַּיַםִ־שֶׁל־אורֹ שֶׁ

ישֵּׁותַּייִּם־עֵד בְּתַצפְּיִת־כלָּ־עֵד שֶׁהואּ שֶׁ

להְֵי־הָעֵד שֶׁהואּ בְּשִׁ

להְֵי־כלָּ־עֵד בְּשִׁ

ָׂפהָ טְרוטָּה: מַבְחִילהָ כמְּוֹ יחֲַסֵי־מִין, מִּחוץּ לוֹ ש שֶׁ

ית.  כמְִּעַט אֱנושִֹׁ

לקְִרַאת הִירַרְכיִהָּ שֶׁל סִפרְותּ אַנטְִי־הומָּניִת

מָּא נתְַחִיל בַּחֶדרֶ הַזּהֶ שֶׁ

ו יכְסֶֻּה עַכשְָׁ ו ושְֶׁ ֶׂה בוֹּ עַכשְָׁ יעֵָּש שֶׁ

אֵבָרִים אֵבָרִים אֲניִוּתָּם בִּלתְִּי־תִּתְרַצהֶּ

מָּא־תְּמֻצהֶּ אֵבָרִים אֵבָרִים אֲניִוּתָּם שֶׁ

אֵבָרִים אֵבָרִים לקְִרַאת אַנטְִי־עַל־גפַּּיַםִ – ידָעְַנוּ –

אַךְ גםַּ לקְִרַאת אַנטְִי־עַל־ידָעְַנוּ, תִּרְאֶה:

דעְַּתּוֹ פּזְורָּה בְּכבֶֹד־ראֹשׁ לקְִרַאת מַתֶּכתֶ־גוּףּ שֶׁ

בְמַּתֶּכתֶ עלֹ־הַנצֵּחַ – ידָעְַנוּ, תִּרְאֶה –

ל פּסְלֹתֶ גוּפּנָיִת עָליֶהָ אֵין רִבוּןֹ בַּחֶדרֶ  בָבִים שֶׁ בְּמַדגְרֵָּה אֵצלֶ שְׁ

הַזּהֶ;

ישֵּׁותָּם מַרְאִית־עַיןִ בְּאַסְפּקְַלרְַיתַ  בַּחֲמָמִית אֵצלֶ הֶרֶף־חֶלקְִיקִים שֶׁ

הַחֶדרֶ הַזּהֶ;

בְּסופּותֹ־אָבָק למְַעְלהָ עַל כדַּוּרֵּי־אֵשׁ למְַעְלהָ עַל מָסָה־יסְודֹיִת 

בְּעלֹ־גוּפּותֹ בַּחֶדרֶ הַזּהֶ;

תִּזדְהֵַּר הַמּונֹדָותֹ ותְִזדְהֵַּר הַציִּנוקֹ ותְִזדְהֵַּר חֲרַך־ְלבֵ־הַישֵּׁותּ אֵצלֶ 

חֲרַך־ְקַרְקֶפתֶ־הַגלֹּםֶ:

בָּעִנוּיּיִם,

בַהִּתְעַללְּותּ

בָּעֵיניַםִ בַּחֶדרֶ הַזּהֶ.

עַתָּה נפִגְשּׁ אֶת הַמּוםּ. הַמּוםּ מַהוּ? מִי עָשוׂיּ להְַבְדיִּלוֹ מִן הַיבְָבותֹ? 

– אֵלהֶּ לקִּויּ־יבְָבותֹ.

הַמּוםּ מִתּוךְֹ ישֵׁותּוֹ נותָֹר עולֹםָ; מִי עָשוׂיּ להְַבְדיִּלוֹ מִן הַצוְּחָותֹ עַל 

עִנוּיּיֵ־הָעֵיניַםִ? – אֵלהֶּ לקִּויּ־עֵיניַםִ.

ניְןָ?  נכִּרְַת מִישֵּׁותּ הַמּוםּ: מִי עָשוׂיּ להְַבְדיִּלוֹ מִישֵּׁותּ־הַקִּ בַּעֲליֵ מוםּ שֶׁ

– אֵלהֶּ קִניְןַ־כלָּ־הַצרֵּופּיִם: להְַלןָּ

הָרְכושּׁ הַמִּלוּלּיִ –

ִּיעַ עָליָו? כיֵּצדַ תַּצבְ

כיֵּצדַ יתְִכוּנֹןֵ הָאָדםָ בְּדמֶֹן־כלָּ־הָעֵיניַםִ בְּכלָ־הַחֲדרִָים?

ִּיעַ עָליָו? כיֵּצדַ תַּצבְ

כיֵּצדַ נעֲַשוּׂ בַּעֲליֵ הַמּומִּים לכְלָ הָאָדםָ?

ִּיעַ עָליָו? מִי יצַבְ

נתְִּכוּנֹןֵ  כיֵּצדַ בַּעֲליֵ הַמּומִּים הורִֹישׁוּ קִניְנָםָ־זהֶ אֵצלֶ כרְּותֵּי־הַגפַּּיַםִ שֶׁ

כיִּ

יגוּ לאֱֶחזֹ בְּאֵילו־ּעֵיניַםִ – הַאִם אֵלהֶּ ידָיַםִ־עֵיניַםִ? ִ ּׂ כלָּ עִקָּר הִש

                                                     הַאִם אֵלהֶּ 

גיליון #00013לקראת היררכיה של ספרות אנטי־הומנית
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ראיתי בן אנוש מחוץ לדלת, עת נעשו בו דמדומים
לאֹּ רְאִיתִיו אֶלאָּ שֶׁ

ויְדָעְַתִּי כיִּ נעֲַשוּׂ בוֹּ דמְִּדוּמִּים; חַכהֵּ –

כיצד מצהיר על עצמו היקום כי צץ־פתע
לאֹ צץָ,

לאֹ רְאִיתִיו

ויְדָעְַתִּי כיִּ נעֲַשוּׂ בוֹּ דמְִּדוּמִּים; חַכהֵּ –

האנשים ממשיך, גוהר
לאֹ צץָ,

לאֹ רְאִיתִיו

ויְדָעְַתִּי כיִּ נעֲַשוּׂ בוֹּ דמְִּדוּמִּים; חַכהֵּ –

ובִּעֲרוהּוּ היקום
ובִּעֲרוהּוּ לשְׁונֹותֹ שֶׁל אֵשׁ בַבּהֹּוּ.

ֹ אדם שוכב בחשכה מוחלטת, בלילה, בגפו
אֲניִ כוּתֵֹב מִתּוךְֹ בוּרּותּ; תָּמִיד הָיהָ ליַלְהָ.

מעליו אקס־טריטוריה של יקְום
י־הַקִּיר – רָאִיתִי – אֶת יצְורֵּי־תּוךֹ־ְ מֵעָליַ – רָאִיתִי – אֶת יצְורֵֵּ

מַעְתִּי:  הַקִּיר; יקְוםּ, שָׁ

מַעְתִּי. ים אומֵֹר: יקְוםּ, שָׁ בְּאֵיזוֹ נחַַת הָאֲנשִָׁ

מתחוללת דפיקה בדלת 
ים אומֵֹר: פּתְַח מִידָּ, זהֶ מִתְחולֹלֶתֶ; הָאֲנשִָׁ

ים לאֹ עונֹהֶ: הִכנָּסֵ! הָאֲנשִָׁ

מתחוללת איש הולך רוח
נהְֶּגהֶּ כהִּויּ־אורֹותֹ נהְֶגהֶּ; ֶ יב: כלָּ מַה שּׁ ים מֵשִׁ הָאֲנשִָׁ

צאֵ־הָהּ! עַל־צדִךְּ־ָהָהּ!

רוח־עוועים הולך
זהֶ מְערָֹב בְּדעַַת עִם הַבְּרִיוּתֹ זהֶ

בָּא וזְהֶ צאֵ וזְהֶ הָהּ וזְהֶ יזֶַּה אֶת דעַַּת־שֶׁל־בְרִּיוּתֹ 

מָּא יתְִחַזּהֶ שֶׁ

רוח־עוועים הולך־לא
ְ אֲניִן־דעַַּת כזָּהֶ, הִתְהַלךֵּ

אֵרותֹ חוכֹרֵ־חָללָ תְּהוםּ־שְׁ

מתחוללת נוספת בדלת דפיקה
טְרוטּותֹ, טְרוטּותֹ –

מָּא ירַָדתְִּי אֵצלֶ הַמָּקולֹיִן להְִתְאַצלֵּ עָליַ ידָיַםִ־שֶׁ

יהְִּיהֶ עָליַ ידָיַםִ כיִּ נטַָל עֵיניָו שֶׁ

טְרוטּותֹ, טְרוטּותֹ – בַּחֲרִיר־הַדלֶּתֶ רְאִיתִיו – 

ים גוּהֵֹר: הָאֲנשִָׁ

אדם שוכב בחשכה מוחלטת, מעליו 
גיליון #00014אקס־טריטוריה של יְקום 
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ספיר יונס

לוּ אַךְ יכָלֹתְִּי לצִעְקֹ

בָּאורֹ הַזּהֶ, הַליַּלְהָ

מַיםִ – אויֹ אִמָּא, שׁמֹּוּ שָׁ

הֲסִירִי מִמֶּניִּ אֶת כלָּ הָאֵבָרִים הַפּנְיִמִייִּם הַללָּוּ!

מִי, רוּ בִּשְׁ נקְִּשְׁ כלָּ חֶרְפּתַ הָאֵבָרִים הַפּנְיִמִייִּם הַללָּוּ שֶׁ

מַיםִ, ָ ר הַשּׁ ַׂ בִּבְש

בְּבִיב שׁופֹכְיִן,

בְּבורֹ סְפיִגהָ,

בִּצרְָכיִם גדְּולֹיִם,

בְּסָלמַָנדְרְּותֹ אֵשׁ,

בְּננַסִָּים לבְָניִם,

בְּעַרְפלִיִּת ראֹשׁ הַסּוסּ,

נתְִּגלַּהָּ לפְנָיַ בַּחֲנכֻהָּ 1983, בְּראֹשׁ הַסּוסּ שֶׁ

נתְִּגלַּהָּ לפְנָיַ בַּחֲנכֻהָּ 1983. בַּמְּעִיל הַתָּלויּ, הַיחְִידאִָי, שֶׁ

כנֵהָ אֲרורָּה, אויֹ שְׁמונֹהָ נרֵותֹ, אויֹ שְׁ

ָּעותֹ, אויֹ שְׁמונֹהָ נרֵותֹ, ֶׂר אֶצבְ אויֹ עֶש

ָּעותֹ, פּתְִאםֹ נפִתְְּחָה הַדלֶּתֶ – אויֹ שְׁמונֹהֶ אֶצבְ

הוּ מְודַאֵּ לדֶ בַּחֶדרֶ, מִישֶׁ אֵין שֶׁ

לדֶ בַּחֶדרֶ וכְלָ עֲבָרַי עורֹ־אָדםָ־עורֹ־יתָוםֹ חוזֹרְִים קולֹותֹ: אֵין שֶׁ

לדֶ בַּחֶדרֶ ואְֵין מַזּיִקִים בַּחַלוּנֹותֹ אֲניִ חוזֹרֵ: אֵין שֶׁ

ר ָׂ הִיא בָּש כנֵהָ דבָָּר מִלבְַּד זהֶ שֶׁ ְ ולְאֹ ידָעְַנוּ עַל הַשּׁ

ר ָׂ הִיא בָּש כנֵהָ דבָָּר מִלבְַּד זהֶ שֶׁ ְ ולְאֹ ידָעְַנוּ עַל הַשּׁ

כונּהָ הִזדְעֲַּקָה אַחֲרַי: ְ כלָּ הַשּׁ

ָׂר הִיא בָּש כנֵהָ דבָָּר מִלבְַּד זהֶ שֶׁ ְ ולְאֹ ידָעְַנוּ עַל הַשּׁ

ראֹשׁ סוסּ, ראֹשׁ ליֵצןָ,

כלָּהָ גבְּהָֹה בְּשׁולּיֵ הַגלָּקְַסְיהָ, ְׂ הַש

ולְאֹ נמְִצאְוּ מִליִּם נרְִדפָּותֹ למִַּלהָּ גלָּקְַסְיהָ –

עֲשוׂיּהָ  ולְאֹ ידָעְַנוּ דבָָּר עַל הַגלָּקְַסְיהָ מִלבְַּד זהֶ שֶׁ

תּובַּן עַל־ידְיֵ צמֶַח־אִישׁ, להְִמָּצאֵ להָּ מִלהָּ נרְִדפֶּתֶ שֶׁ

חֻלדְוּתֹ אֲחָדותֹ, חֶלקְִיקִים־שֶׁל־רוחַּ,

ים, עָרותֹ וקְַרְקֶפתֶ בְּצלֵ טְרָשִׁ ְׂ ש

מִחוץּ ליַקְוםּ –

מִחוץּ ליַקְוםּ –

מַיםִ – אויֹ אִמָּא, שׁמֹּוּ שָׁ

הֲסִירִי מִמֶּניִּ אֶת הַיקְוםּ.

כתובת על מצבה
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אֵינךְָ יודֹעֵַ אַךְ קִיוּמּוֹ ידָועַּ לךְָ. מִתַּחַת הָעֵיניַםִ יודֹעְותֹ דבָָּר שֶׁ

גםַּ מְכונֹתַ הַפּהֶ אֶת הַקּולֹותֹ מוצֹיִאָה בְּעִלוּםּ שֵׁם 

ךְ  שֶׁב מִתְנקְַּזיִם בִּיציִאָה אַחַת. הַמַּבָּט נמְִשָׁ י הַקֶּ כבְִּישֵׁ

פּחָותֹ מִמֵּאָה ושְּׁמונֹיִם מַעֲלותֹ 

הָאותִֹיוּתֹ קְרֵבותֹ: הָאוןֹ מִזדְהֵַּר מִתּוךְֹ הַחִכיָּוןֹ בְּכלָ פּעַַם שֶׁ

ֵּר יעֲַמדֹ להָּ   ֶּה אותָֹהּ. רַק הַדבִּ הַדבִּוּרּ לאֹ יכְבַ

כלָּ עודֹ הָעֲצמָותֹ בוּלֹטְותֹ והְַזּהָָב נוגֹעֵַ אֲנחְַנוּ בַּמָּקוםֹ הַנכָּוןֹ.

פתָוֹ ְׂ יבוֹ לשִ ֵּל ישֵׁ להֲַשִׁ אִם הַמָּקוםֹ מִתְבַּלבְ

נהָּ שֶׁל הַלבֵּ ושַֹׁ ָׂפהָ הִיא הַשּׁ הַשּ

 

בֵּין אִם בְּרָכהָ אוֹ קְללָהָ הִיא, הִיא הִיא. אֲנחְַנוּ נהְִיהֶ בַּמָּקוםֹ הַהִיא 

וגְםַ אִם מְקומָֹהּ בְּתוךְֹ הַגוּפּהָ הַהִיא, עָליֵנוּ להְָניִחַ להָּ להְִתְעַצםֵּ עַד מְאדֹ

לחֵַּ בָּהּ כיִּ בָּנוּ בָּחֲרָה ולְאֹ אֲנחְַנוּ בָּחַרְנוּ בָּהּ ורְָציִנוּ לשְַׁ

אֶת כלָּ תֵּאורֵּי הַזּמְַן, הַמָּקוםֹ, הַמִּדהָּ ולּהְוכֹיִחַ להָּ 

אֵין בָּנוּ מָקוםֹ לתְָאֵר  לאֹּ אֲנחְַנוּ, שֶׁ שֶׁ

והְִיא מָדדְהָ כלָּ מִלוּתֵֹינוּ ופּגְמֵָינוּ 

ויְצָקְָה ויְצָרְָה

גיליון #00013אבדא כדבר

ָּעותֹ.  כותֹ עַד קְצותֹ הָאֶצבְ יוצֹאְותֹ מִן הַכתֵָּף ונְמְִשָׁ

הָאֵיבָרַיםִ הַכוּתְֹבותֹ שֶׁל הַצמְָּחִים אֵינןָ כוּתְֹבותֹ 

עִירָה. כלָּ יחְִידתַ זמְַן גדְּלֵותֹ  ְׂ ימָה ש הֵן עֲסוקּותֹ בִּנשְִׁ

רְטְטותֹ עַל דףַּ אֲויִר מִבְנהֶ מֻכרָּ  ַׂ לכְוִוּןּ הָאורֹ מְש

הַמְנסֶַּה לחְִיותֹ. הָאֵיבָרַיםִ מִתְדיַּנְּותֹ בְּתוךְֹ תָּאֵיהֶן אִם 

להְוסִֹיף עודֹ עֲלהֵ כוּתֶֹרֶת אוֹ עָלהֶ ירָקֹ 

מְלטְַּפותֹ תַּהֲליִכיִם בִּתְנועָּה זוחֶֹלתֶ, מְבַקְּשׁותֹ לחֲַזותֹ 

בְּנצִןָּ נצִלָּ אוֹ נדִוּןֹ לכִלְיָותֹ. מְנסַּותֹ להְַגיִּעַ אֵליֶךָ ואְָז

ָּעותֹ.  כותֹ עַד קְצותֹ הָאֶצבְ יוצֹאְותֹ מִן הַכתֵָּף ונְמְִשָׁ

הָאֵיבָרַיםִ הַכוּתְֹבותֹ שֶׁל הַצמְָּחִים אֵינןָ כוּתְֹבותֹ 

עִירָה. כלָּ יחְִידתַ זמְַן גדְּלֵותֹ  ְׂ ימָה ש הֵן עֲסוקּותֹ בִּנשְִׁ

רְטְטותֹ עַל דףַּ אֲויִר מִבְנהֶ מֻכרָּ  ַׂ לכְוִוּןּ הָאורֹ מְש

הַמְנסֶַּה לחְִיותֹ. הָאֵיבָרַיםִ מִתְדיַּנְּותֹ בְּתוךְֹ תָּאֵיהֶן אִם 

להְוסִֹיף עודֹ עֲלהֵ כוּתֶֹרֶת אוֹ עָלהֶ ירָקֹ 

מְלטְַּפותֹ תַּהֲליִכיִם בִּתְנועָּה זוחֶֹלתֶ, מְבַקְּשׁותֹ לחֲַזותֹ 

בְּנצִןָּ נצִלָּ אוֹ נדִוּןֹ לכִלְיָותֹ. מְנסַּותֹ להְַגיִּעַ אֵליֶךָ ואְָז

גיליון #00012אֵיבָרַיִם
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צמִָּאוןֹ הואּ מַחֲלהָ מְסֻכנֶּתֶ, הַטֶּבַע מְנצַחֵַּ אֶת הַזּמְַן.

ֵׂר עַל אֵבָרִים רועֲֹדיִם  לחְָן מְבַשּ ים עַל שֻׁ ָּשִׁ זרֵ פּרְָחִים מְיבֻ

בֵר. אֲניִ מַפנְיִמָה אֶת הַדפְּיִקָה בַּדלֶּתֶ, ָ כדִּבְָרִים יפָיִם הַנוּטִֹים להְִשּׁ

שֶׁת מֵהֶם לבָואֹ לבְַקֵּר.  אֶת הַמֶּרְחָק מֵהַמַּיםִ ומְּבַקֶּ

כלֻּנָּוּ אותֹוֹ הַיםָּ. מִתְאַפּקֶֶת לאֹ להְָקִיץ אֶת הַנמְֵּרִים.

יגָּנֵוּּ  הַנסִָּּיוןֹ להְַמְציִא חַיוּתֹ שֶׁ

מַליִּ ומַּאֲבָק עִם אָבָק. קַע חַשְׁ ולּהְַכנְיִעַ חֲפצָיִם הואּ חִפּושּׂ אַחַר שֶׁ

ישֵׁ הַרְבֵּה אָבָק בָּעולֹםָ. 

טֶת אוֹ פּשְׁוטָּה טֶת אוֹ מֻפשְֶׁ ֶ אִי אֶפשְָׁר להְַחְליִט אִם הַתְּנועָּה מִתְפּשַּׁ

להֲַבָנהָ, אִם כלָּ זהֶ הֶגיְונֹיִ אוֹ חֲגיִגיִ, 
ְ ומַּה יקְִּרֶה לחְִיוּךּ

יצִּבַָּע כחָּלֹ ויִלטֵַּף אֶת הַמְבַקֵּשׁ להְִיותֹ, מַד זרֶֶם חולֹמְָניִ שֶׁ

גיליון #00015חירות

תִּי עֲבודֹהָ. ְׂ בַּליַּלְהָ חִפּשַ

יטוטּ בְּחַלוּנֹותֹ בַּלהָָּה, אַחֲרֵי שִׁ

נסְִתַּכםֵּ כיִּ עָליַ להְִיותֹ

מְמַינֶּתֶ עָליִם אוֹ לחְַפּשֵׂ 

אֵלותֹ: נתַ שְׁ נתְִּי שְׁ אוצֹרָותֹ בָּאֲדמָָה ויְשַָׁ

מַדוּעַּ הַכסֶֶּף לאֹ מַגיִּעַ?

והְַדמְָּעותֹ אֵינןָ עומְֹדותֹ 

בַּתּורֹ בִּמְקומִֹי בְּקֻפּתַ הַחולֹיִם? ונְתְִעַניֵּתִי.

יכוּ להְִסָּחֵט עַד הַתּםֹ הַזּהֶ והְַתַּפּוזּיִם הִמְשִׁ

גיליון #00015פירות הדר

יר הַזּהֶ מְצויּהָ בְּהִתָּכנְותּ הַיעַַּר.  ִ ל הַשּׁ  נקְֻדתַּ הַפּתְִיחָה שֶׁ

נוֹ יעַַר בִּמְגמַַּת תְּנועָּה לְ  ישְֶּׁ עֲליֵכםֶ להְַסְכיִּם אִתִּי שֶׁ

כעֵָּת אוכּלַ לחְַפּשֵׂ אותָֹהּ עֲבורְּכםֶ בְּמִישׁורִֹים נוסָֹפיִם

I'm what is needed to carry the point I to the point us. 

If I tell you would you like it? 

 We will go the greenest we can be .אֶפשְָׁר נלֵךְֵ הֲכיִ ירָקֹ שֶׁ

ים נלְקֵַּק סִרְפּדָיִם נרְִחַץ בְּמֵי הַבִּצהָּ נחְולֹלֵ מְחִלהָּ רָשִׁ נעֲַקרֹ שָׁ

ים אָנוּ נחְָשִׁ לאֹ נכַחְִישׁ שֶׁ

ים למְוצֹאְָם הֵטַלנְוּ נחְָשִׁ נזִחְַל נחֲַשףׂ אֶת שִׁעורּ לבִוּתֵֹינוּ גםַּ מִבְּליִ שֶׁ

 בְּידָיַםִ הַלוּטּותֹ הַבְחִינוּ בִּמְלאֵותּ הָאֲדמָָה.

The leaves on the ground are your toes

 זכִרְוּ: הָאורֹ נדִףָּ בִּנקְֻדתַּ הַהֵעָלמְותּ. עֲליֵכםֶ להְִיותֹ גוּףּ

ךְ דעְּוּ אֶת גזִּעְֵי הָעֵציִם, תְּלתָ מְמַדיִּ זוהֵֹר בַּחשֶׁ

טִים מִבְּליִ לזָוזּ מִמְּקומָֹם, הִתְפּזַּרְוּ לכְלָ כוִּוּןּ  שָׁ

טּותֹ בַּקּולֹותֹ הַחֲרִישׁוּ, קולֹותֹ הַיעַַּר עֲלולּיִם להְַבְזיִק  תַּחְפּצְוּ לשְַׁ כשְֶּׁ

אֵינכְםֶ חַפּיִם 

אֵינכְםֶ גדֹּלֶ עִם כוִּוּןּ 

רַשׁ. כיִּלוּ מָתַי אוֹ הַאִם אוֹ נבְִרָא אוֹ נזִרְַע אוֹ הֻשְׁ ְׂ לאֹ תַּש

ּ אַתֶּם תְּחַכוּ

מַיםִ ָ והֶ למְִקּוםּ הַשּׁ מִקּוםּ הָאֲדמָָה ישְֻׁ

יתְִכנַּסֵּ הַמִּקּוםּ למִַּקּוםּ ומֵּעַל הַרְמונֹיְתַ הַמִּישׁורֹ 

ירֵָקֵד כלָּ הַיעַַּר הַזּהֶ

גיליון #00014הוראות כיצד ללכת לאיבוד 
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ּ ךְ עודֹ ירְִצהֶ להְִתְיעֵַץ אִתָּנו הַחשֶׁ wait and see שֶׁ

בוּ הַמַּחֲשָׁבותֹ עַל כסִֵּּא מְנהֲַליִם ְ ואְַחַר כךְָּ גםַּ יתְִישַּׁ

.fabulous ֶאֲנחְַנוּ חַייִּם וזְהֶ יהְִיה שֶׁ

בֵּינתְַיםִ כחֹּותַֹי הֻזנְקְוּ לטְַפּלֵ בִּבְעָיהָ אַל־קולֹיִת. 

אַתָּה בֶּנאְָדםָ. גוּתֹ כדְּיֵ להְוכֹיִחַ לךְָ שֶׁ כנְעַַת אֶת הַמְּציִאותּ לשְִׁ מְשַׁ

לאֹּ אָכיִן כיִּ כבְָּר מְאֻחָר  אֶת הַמָּרַק שֶׁ

ֶׂה  אַתָּה אוהֵֹב פּרֵותֹ קָרִים הַמַּעֲש ואְֵין ירְָקותֹ, אַקְפּיִא ולְמְַרותֹ שֶׁ

הַפּוטֶֹנצְיְאָליִ הַזּהֶ מִתְקַבֵּל בִּקְרִירותּ.

אִסּוףּ הַנתְּונּיִם עַד כהֹּ מוכֹיִחַ כיִּ זוהִֹי תַּחֲרותּ.

ֵּק אומֵֹר אֲניִ הודֹפֶתֶ אֶת כלָּ הַדיִּוותֹ בַּדרֶֶּךְ כיִּ ולֶבְ

הָאשֶׁר לאֹ קַיםָּ.  שֶׁ

ךְ. ךְ כלָּ הַחשֶׁ הָאורֹ נאֵונֹיֵ ומֵּיטִיב עִמָּנוּ, צלִךְָּ קָצרָ ולְאֹ נמְִשָׁ

ָּאִית אַתָּה לאֹ רוצֹהֶ נרֵותֹ וטְִפּותֹ וכְבַ

ּ מִיכהָ ואְֵינהָּ מותִֹירָה לנָו ְׂ בוּעֶֹרֶת לתְוכֹיִ, מְכלַהָּ אֶת הַשּ

ָׂה לנָוּ טובֹ, זמְַן ליִשׁןֹ. הַסָּאונּהָ עושֹ

חםֹ ומֶּלחַ נמְִסָרִים מֵאִתָּנוּ לעָולֹםָ.

בִיל לפְצַחֵַּ אֶת הַבְּעָיהָ נוּתַֹר בִּשְׁ כלָּ שֶׁ

הואּ לחְִיותֹ.

ולְקָוםּ מֻקְדםָּ 

ולְעֲַמדֹ בַּתּורֹ

ולְהְִיותֹ עוסֵֹק פּטָורּ. 

מַּפתְִּיעַ יותֵֹר מִכלֹּ, אַךְ מַה שֶּׁ

עָה שָׁלשׁ ותְֵשַׁע דקַּּותֹ והְָאִינסְְטֵלטָורֹ ָ הַשּׁ

ָׂה זאֹת לאֹ נכָוןֹ  מִּי הִרְכיִּב אֶת הָאַסְלהָ עָש אומֵֹר שֶׁ

A competition for compassion#00016 גיליון

מְקורֵֹנוּ בַּתָּא הַזּהֶ, בִּזרְִימָתָן שֶׁל הָאַגדָּותֹ הַחֲבויּותֹ בַּמַּיםִ.

אֶת כלָּ הַמִּזרְָקותֹ ישֵׁ לצִבְעַֹּ אָדםֹ,  

ְּעוּ לאְַלתְַּר. מַרְבִּית הַורְָּדיִם נצִבְ

יתְִּקַיםֵּ הָאָדםֹ אָנוּ חַיבִָּים בִּבְעִירָה                             כדְּיֵ שֶׁ

בֶֹל מִתְפּרֵָץ ומִּתְאַמֵּץ כדְּיֵ לחְִיותֹ, הָרַעֲננַוּתּ יכְולֹהָ להְָתֵל. הַשּׁ

ל חֲבֶרְתָּהּ. שֶׁת אֶת קָו הַמִּתְאָר שֶׁ ֶ ידָ מְגשַּׁ

הוסָֹפתַ כנִּוּיּ גוּףּ אוֹ פּנְיִהָּ מַסְגיִּרָה אֶת הַדוּבֵֹר. 

אֵלוּּ רַק הַכלַּנָּיִוּתֹ, לאֹ דיַּ לכַלַּנָּיִוּתֹ,

ישֵׁ להְַקְדיִּשׁ לכַלַּנָּיִוּתֹ יותֵֹר מֵרֶגעַ אֶחָד בְּכלָ יוםֹ, 

אַחֶרֶת נפִּלֹ לחֲַלוםֹ;

אִים מִמָּקוםֹ למְָקוםֹ. ָׂ ובּוֹ טֵקְסְט, רוחַּ וצְלֵ, כלָּ אֵלהֶּ רַק נשִּ

אָגרְַנוּ  אָרַת צלַקֶֶּת. אַל לנָוּ לאְַבֵּד אֶת הַזּכִרָּוןֹ שֶׁ רִפּויּ הַפּצֶעַ מֻכרְָח בְּהַשְׁ

ומְּיחֲַליִם לפִרְִיחָתוֹ. מְפוצֹצְיִם אֶת הַתַּרְמִיל 

כדְּיֵ להְִתְפּזַּרֵ בָּרוחַּ ולּהְִסְתַּיםֵּ כגְּלַגְלַּ, 

אֵיננֶוּּ יכְולֹיִם למָותּ.

אֵיננֶוּּ יכְולֹיִם למָותּ 

מִבְּליִ לאֱֶחזֹ ידָיַםִ,

ּ אִגמְַּנוּ וצְבַָרְנו ְכלָ מַה שֶּׁ

יךְ לזִרְםֹ, ורְוצֹהֶ להְַמְשִׁ

להְִיותֹ לצְבֶֶר 

יזֻרְַק בְּעֶדנְהָ אֶל ניִמֵי כנְּפָיַםִ

שֶׁל צבֶֶר אַחֵר

גיליון #00016אחווה
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מישל פלצ'יק

ישֵּׁ דבָָּר  לחְָן אֲניִ מַאֲמִינהָ לכָםֶ שֶׁ ֻ חולֹהָ ומִּתַּחַת לשַּׁ

לגֶ אֲבָל זרָָה ליִ תְּחושַּׁת הַהֵעָרְמותּ.  כזָּהֶ שֶׁ

הַסּוגּ הַגרָּועַּ בְּיותֵֹר שֶׁל הַהִתְמַכרְּותּ הואּ חֻלצְותֹ 

לבְָנותֹ מְגהָֹצותֹ כלְּואּותֹ בַּאֲרוןֹ. 

הוּ מֵבִין אֶת  כתֶ הַמַּגפֵּהָ בַּחוץּ, מִישֶׁ בָּהּ נמְִשֶׁ כלָּ דקַָּּה שֶׁ

ומַֹעַת  לוֹּ טובֹ יותֵֹר. כלֻּנָּוּ אותָֹהּ הָאזֹןֶ הַשּׁ הַחַייִּם שֶׁ

מִים אֶת  ָׂ לאֹ מַסְפּיִק מְדיֻקִָּים, בוּקְֹעִים מֵחֲפיִסותֹ, ש

הַמִּסְפּרָ הַלאֹּ נכָוןֹ שֶׁל נרֵותֹ עַל עוגּתַ יוםֹ הַהֻלדֶּתֶ 

כיִּ הַזּמְַן עובֵֹר מַהֵר. עורְֹכיִם בִּקּורּ בְּבֵית הַחולֹיִם, 

מְצפַּיִם לשְִׁמעַֹ חולֹיִם נוטִֹים למָותּ בְּעִבְרִית, 

להָ  חֻמָּן נשְִׁ עולֹיִם בְּמַעֲליִת; אֲנחְַנוּ מְלקְַקִים טִפּותֹ שֶׁ

ויִּם  מֵעמֶֹק כפְּורֹ ללֻיְנָיִ ושְׁותְֹקִים אֶת הַקַּ

עולֹיִם ויְורְֹדיִם, יורְֹדיִם ועְולֹיִם. פּורְֹציִם בֶּקַע כדְּיֵ 

להְוכֹיִחַ פּרֶַח נופּרִָי

שוויון
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עודֹ אֵליִוּטֹ סַפּרֵ

מִן הַמַּדףָּ הַגבָּהַֹּ בְּיותֵֹר

שָׁם בְּצנִצְנָותֹ

מָּרִים בְּפורְֹמָליִן תִּינוקֹותֹ מְשֻׁ

ים הַמְפחְֻלצָיִם מִבַּעַד כיֵּצדַ מַרְגיִּשִׁ

לסְִפּקְֶטְרוםּ הַהַרְגשָָּׁה

בְּמַפּחַ הָרוחַּ

עודֹ

סַפּרֵ, סַפּרֵ

אֵין חולֹףֵ ַׂר עָנןָ שֶׁ בְּש

ּ ילְדָיִם יאְַמְּצוהּו

לכְלָ הַחולֹףֵ

מונֹומֵּנטְ ינַקְותּ

עודֹ אֵליִוּטֹ 

ּ חֲקו עודֹ בַּגנַּיִּם הַפּרְוצּיִם ילְדָיִם בְּשֵׁמותֹ ישְַׁ

בַּחֲצרֵותֹ 

תַּפּדַנְהָ עַל חֻדיֵּ הַסּורְֹגיִם – יונֹיִם תִּשְׁ

כיֵּצדַ הַגנַּנֶּתֶ תְּלקֵַּק אֶת קוץֹ הַורֶֶּד

לגְנַוּתֹ

בְּעִיטותֹ בְּבֶטֶן הָאֵם?

הַחְרָמַת הַכדַּוּרִּים תְּהֵא גזְּרֵַת גוּרָֹל למְִזעְֻזעְֵי הַמּחַֹ

כיֵּצדַ הַימִָּים עובְֹרִים אֵליִוּטֹ

והְַמּחַֹ שׁוכֹחֵַ פּנָיִם

הִלעְַטְנוּ אֶת הָעֵיניַםִ בְּדמִָים

ובַּמֶּה חָטָאנוּ?

בְּאַרְבַּעַת הַמִּיניִם עודֹ אֵיננֶוּּ זכְורִּים

מְנדֻיִּם מִבָּתֵּי הַבֻּבוּתֹ

רְנהָ הַקּוקִּיוּתֹ לאֹ תְּאַפשְֵׁ

למְַּחוגֹיִם לנִזְלֹ

עַתָּה עָליֵנוּ לגִזְלֹ

מֵהַמַּדףָּ

הֲכיִ גבָּהַֹּ.

גיליון #00014אליוט

הִסְפּיִקָה לטְִבעַֹּ הֵיאָךְ אַטְבִּיעַ אֶת הַנעֲַּרָה שֶׁ

טֶרֶם טִילַּתְִּי עַל גדְּותֹ הַנחַַּל ככִּפְפָהָ אֲבודּהָ?

טִפּסְָה אֶל צמֶַּרֶת עֵץ הָעֲרָבָה

שָׁה בִּפרְָחִים לקְִטףֹ בָּהּ ובִּקְּ

אִם הָיהָ זהֶ רְצונֹהָּ –

הֵיאָךְ אֵדעַ?

אִלתְִּיהָ הּ אֵל הַנחַַּל ושְּׁ בְתִּי בְּנפַשְָׁ שַׁ

ָׂה בָּהּ עַיןִ הָרַע מִי עָש

מִי פּשַָׁט קַימָּותּ קֵהָה

הּ מַיםִ מִלאֵּ ראֹשָׁ

מָהּ – וקְָרָא להָּ בִּשְׁ

זהֶ אֵיננֶוּּ שֵׁם תּוצֹרַ אָבִיהָ,

אֵפואֹ מִניַּןִ הִגיִּעַ?

נפָלְהָ מִניַּןִ נפָלְהָ

ולּאְָן הִיא הִגיִּעָה.

גיליון #00013הם קוראים לי אופליה 
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געִָּים הֵם הַמְטֻרְזנָיִם בְיּותֵֹר הַמְשֻׁ

עֲנודּיֵ הָעֲניִבותֹ הַהֲדוקּותֹ 

חֲצאִָיוּתֹ פּעֲַמוןֹ הַזְּכוכּיִת

עונֹיֵ הַקּוקִּיוּתֹ  ושְּׁ

אַף להֶָם קִירותֹ והְַקִּירותֹ הַגבְּהִֹים שֶׁ

געִָּים עַל חֶבֶל דקַּ  הַמְשֻׁ

פיִם בֵּין עֲציֵ הַתַּפּוחַּ לבְֵין אולּמַּותֹ הַנשְָּׁ

זהֶ מָותֶ בָּטוחַּ

אַתָּה מַסְפּיִק אַתָּה ללֻיְןָ וכּשְֶׁ אֲבָל כשְֶּׁ

אַתָּה געָּ להְודֹותֹ שֶׁ מְשֻׁ

פהָ שֶׁל ילֶדֶ ָׂ רְבֵּב עַצמְְךָ כמְּוֹ ש מְשַׁ
בְּעודֹךְָ אוגֹרֵ אָבָק עַל עַצמְְךָ

סְתָם כדְּיֵ לנִשְׁףֹ

להְִיותֹ בָּטוחַּ 

עָבַר מְעַט זמְַן שֶׁ

הִסְתּובְֹבָה ראֹשׁ הָרְחָבָה מֵאָז שֶׁ

בְּחִלוּלּיִם

וחְִלחְֲלהָ.

גיליון ¤#00016

תַּקְרִית עורֹ הֶחָלבָ

פּךְַ ליִ נשְִּׁ שֶׁ

והְַכלֹּ הֶחֱליִק ליִ

בֵּין

הָעֲצמָותֹ

לאֹ ירְָדוּ דמְָּעותֹ בְּעֶצםֶ

חֻללַּתְִּי

לאֹ נרְִאֵיתִי כיִּס אֲויִר

רַק כוּסֹ רֵיקָה

לאֹּ תַּעֲצםֹ לאְַף ילֶדֶ אֶת הָעֵיניַםִ. שֶׁ

ניַּםִ ִ נפָּלְוּ לוֹ הַשּׁ בָּרוךְּ עַתָּה הָאָדוןֹ שֶׁ

בֶל ובָּניִנוּ לוֹ צלֶםֶ אָסַפנְוּ אֶת הַשּׁ

הַיוּםֹ אֲנחְַנוּ מְדלַגְּיִם בְּרךְֹ עַל צעְָדיִם־צעְָדיִם

ּ הו ֵׂ כלָּ סֻליְהָ מותִֹירָה רֶמֶז למְַעֲש

בְנוּ אֶת דרְַּכנֵּוּ לבְִדיִחַת דעַַּת ֶׂה הֵשַׁ למְַעֲש

ּ בָּניִנוּ פּסֶֶל, אֲבָל לאֹ ידָעְַנוּ למָָּה בָּאנו

ניַּםִ ִ לאָָּדוןֹ נפָלְוּ הַשּׁ ניַּםִ למָָּה ידָעְַנוּ שֶׁ למָָּה חָרַקְנוּ שִׁ

ּ נוּ בִּכלְלָ כלָּ הַזְּמַן הַזּהֶ בְּזדָוןֹ ישַָׁ

והְַחַלוּןֹ הָיהָ פּתָוחַּ והְָרוחַּ

מַת זוֹ תָּמִיד אַשְׁ

הָרוחַּ

ֵׂאת. לשָ

¤

¤

גיליון #00016

גיליון #00016
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מַה יאֹּמַר ליִ מִיכאֵָל

מֵהַסּורְֹגיִם הַסְּלבִָייִּם

ֵׂאת שֵׁמותֹ אֵיךְ אַתְּ מְעִזּהָ לשָ

מּותֹ  ואְ לעֲַשוׂתֹ שַׁ ָ לשַּׁ

מֵהִסְטורְֹיהָ לעֲַשוׂתֹ אַקְטואַּליְהָ

ַּילִ תָּלוּ ליִ מִיכאֵָל מִמּובֹ

תְּכלֹ עַיןִ

חֶקֶת עַצמְִי ַׂ אֲניִ בַּעֲרִיסָתִי מְש

בוּכֹיִהָּ

מִיכאֵָל

שׁואֶֹלתֶ מִבַּעַד

מַה יאֹּמַר מִיכאֵָל

וצְוחֶֹקֶת מִדגִּדְוּגּ בִּלבְוּלּ אוֹ געְַּגוּעַּ

לכְלָ אֶחָד קורְֹאִים עַל שֵׁם

ּ הו ֶ מַשּׁ

ם ואְָז שֵׁ
מַמְציִא עַצמְוֹ מֵחָדשָׁ דרֶֶּךְ

עודֹ שֵׁם

אָז בַּתָּאִים הַמְסרָֹגיִם

הַכפְּורֹ מְחַיבֵּ

מַעֲטֶפתֶ חםֹ

הַכפְּורֹ מְחַיבֵּ 

קְרִיאָה

אַתָּה חְרֶרֶת רַק כשְֶּׁ הָעֲבודֹהָ מְשַׁ

חופֹרֵ בְּעַצמְְךָ 

קֶבֶר

ים אַחֵר בִּמְקומְֹךָ. ִׂ ומֵּש

גיליון ¤#00016

תַּגעְַּתִּי יךְ לטְִעןֹ כיִּ הִשְׁ אַתָּה תַּמְשִׁ

מּושּׁ כיִּ דעְַּתִּי יצָאְָה מִכלְּלַ שִׁ

נאָותֹ, אַךְ יקִַּיר, אַטְלנַטְִיס אָכןֵ

קַימֶֶּת וזְהֶ ידָועַּ

מֵעֵבֶר למַּודּעָ.

הַנוּבְֹרִים הַמַּתְמִידיִם בְאַּטְלנַטְִיס

פויּיִם ְ הֵם הַשּׁ

עַד קֵץ ימִָים לצִלְלֹ

עָמקֹ עודֹ ועָודֹ

תַּעֲלהֶ עַל  עַד שֶׁ

טַח ֶ פּנְיֵ הַשּׁ

י תִּהְיהֶ כעֲַּטָרָה לרְאֹשִׁ

חרַֹת נוצֹותֹ יונֹהָ שְׁ

אָבוזּ לכְלָ בוּזֹזְיֵ 

הַתַּת־קַיםָּ הַתַּת־מודּעָ,

כןֵּ הַמְּציִאותּ  שֶׁ

לעְַּצמְָהּ – כשְֶּׁ

חַסְרַת פּשֵֶׁר,

דעַּ לךְָ,

ישֵׁ לצִלְלֹ עָמקֹ יותֵֹר

ל מַמָּשׁ זהֶ אָמוקֹ זוֹ מְעַרְבלֹּתֶ שֶׁ

עָמקֹ יותֵֹר

יךְ להְַעֲלותֵֹניִ  אולּםָ אַתָּה תַּמְשִׁ
ְ עַל הַמּוקֵֹד כךָּ

כלָּ פּעַַם

אֲמַלמְֵל לסְופֹיִ הַקָּרֵב

להְַתְחִיל

דרְַּכיִּ אֶל אַטְלנַטְִיס.

גיליון ¤#00016
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הֵם לאֹ אוגֹרְִים לחַרֶֹף

הֵם זולֹלְיִם אֶת הַפּנְיִם 
ְ אֶת הַמּוךֹ

אֶת הַמּחַֹ 

ָּה הַגדְּולֹהָ  אֶת קִרְבֵי הַדבֻּ

והְָרוחַּ

ירותֹ  ישְִׁ

הֵם זולֹלְיִם אֶת הָרוחַּ

חַם להֶָם עַד שֶׁ

חַם להֶָם כלָּ כךְָּ.

¤

בִּזמְַניִּ הַגַּ'אנקְִיז כבְָּר ידָעְוּ מַה ישֵּׁ להְַזרְִיק

הָרְחובֹותֹ ידָעְוּ מִי יזִּרֵָק

פּדַ הַחֲרָבותֹ ידָעְוּ מִי ישְֻׁ

הַפּיִוּתֹ ידָעְוּ מַה יהְַדהְֵד

לוםֹ יהְַתֵּל ָ ועְָליֵנוּ הַשּׁ

ּ אֵיננֶוּּ בְּרוכּיִם בְּשׁובֵּנו ועְָליֵנוּ עֲליִתֵָּנוּ אֶל מִפתְָּננֵוּ שֶׁ

ּ ויִתֵרָה עַל כךְָּ בוּאֵֹנו

ידָועַּ מֵראֹשׁ

כהְֶּרֶף עֵיננֵוּ 

תַּטְּחִים כלָּ עֵת מַבָּטֵנוּ  מִּשְׁ תַּבְליִטִים שֶׁ

ננִעְָץ

והְַכרָּותֵֹינוּ מִסְתַּעֲפותֹ לעְַנפְיֵ הָעֵץ שֶׁעומֵֹד להְִכרֵָּת

בִּזמְַניִּ

טֶּרֶם נבְואָּה הִפנְמְַתִּי שֶׁ

כיִוּתּ אֲדונֹיִוּתֵֹינוּ   קֶר סָלולּ להְֶמְשֵׁ שֶׁ

אֶת כלָּ הַמִּליִּם 

גרַָּפתְִּי 

לטְובָֹתִי

להֲַגנָתִָי

חֵרותּ הָיתְָה רַק עֵת 

אֲזקִִּים עִנגְּוּ בְעּודֹ מִתְהַדקְִּים.

¤
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רָציִתִי כלָּ שֶׁ

אֵיננֶיִּ

ולְאֹ  רָציִתִי     

              הִננֶּיִּ

רָציִתִי  לבְֵין  לאֹ ובֵּין שֶׁ

בֵּין אֵיננֶיִּ   לְ   בֵין הִננֶּיִּ

עֲננֵיִ

גיליון ¤#00013
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     כוּפֹרֵ 

מָה כוּפֹרֵ         בָּאַשְׁ

ן לאֵָשׁ הָייִתִי;      הֲלאֹ מֵעולֹםָ רַק הֵד עָשָׁ

     ונְכָחְַתִּי מִזדְקֵַּּף בַּסֵּתֶר

     בֵּין מְקורִֹי הַמֻּגשָּׁ  בְּחובֹותֹ  קְדומִּים

ללָיִם. ְ      לבְִכורִֹי  הַמֻּנחָּ  אָלוםּ  מִן  הַשּׁ

 

ַּרְתִּי       –      גרֵַּת בוּרִּים. דבִּ      כלָּ שֶׁ

                          עַל כןֵּ חִורֵּ יצְועִּי.

 

וזְהֶ הַחִורֵּ זולֹגֵ מַעֲדנַוּתֹ

מְחַבֵּל בַּחֲרַכיֵּ הַסֶּלעַ

כהָ קוטֵֹף מִן הַחֲשֵׁ

מָע: להְָנץֵ טִעוןּ לאֹ נשְִׁ

מְסֻכןָּ הָאִילןָ. מְסֻכןָּ. גבְָּהוֹ עַז וטְַעְמוֹ סְפּצֵיִפיִ - 

                                        ועְַתָּה אֵין גוּףּ מוכּלָ ללָכֶתֶ.

                                                                                            

וזְהֶ כבֵָּד בֵּין 

צלֵ לצְלֵ ללָכֶתֶ. רוצֹהֶ ללָכֶתֶ.

ְ              ל

                               

מַיםִ עומְֹדיִם ינְחֲַמֻניִ;

יצְועַּ ליַלְהָ

חֻרְבַּן בקֶֹּר – שֶׁ

רָה להֲַטָלהָ. אֶרֶץ כשְֵּׁ

ובְּזאֹת הַמַּדמְֵנהָ אַבְקִיעַ בַּיתִ.

ואְָמַר ילֶדֶ:

ן עֵת נבְִעָר הַיעַַּר. מָה בֶּעָשָׁ אֵין נתִֶּנתֶ אַשְׁ

גיליון #00014קדיש־יתום־שפה

ַּא רְדהֵּּ נדַאָּ. אמן      ודְּנָדְאָ  דנִ־דנְאָ  נגִרְופּאֵ  נגְרְַפיִחְ דרְִדנְבַ

       נקְַדומֵּאּ ודְנַדְאַ קֻּנדְמֵָא דנִדרֵָא דסְִטרֵא. אמן    בְּרַדנֵּדורֹ

מַת ילָיִד חָט דנּשְִׁ י דכְלָ בֵּית מִתְעָללֵ  ידֲַּ|שָׁ ֵּ     ובְּקודֹנֵדורֹ ונּדְרַ

                          ודְנִדְוּ אָמֵן:

תֵק עָצמְַתָּא נקַָב גרְָנהַּ ובְּהָשְׁ חָּט שְׁ         והְֵמ שְׁניֵ שַׁ

:                               

ל  להְִתְחונֹכַ,  והְִתְרַעֵּב  והְִתְגעַָּה  להְִתְינַקֶּ הְנתְִעַּללַּ,  והְִתְכשַָּׁ

עְאָה בְּרִיחְהוקּ( .   ורְֵחָּמ דנִ־כלָּ  נפִּדְ־ָיהָּ                                מְרִחְמַתָּהּ, )ואְֵנּ ישְֻּׁ

רָציְהָּ,   מְנשִׁמָתָהּ, מֻּבְלעְָּתָהּ מְדמֶָנתָָ, וחֲַּליִיתָ שְּׁ

                                               ורְִחְמוּ טָמֵא אמן

שְׁלמָָא  רַבָּא  מִן שְׁמַיאָּ חַייִּם  ושְָׂבָע  ויִשׁועָּה ונְחֶָמָה ושְֵׁיזבָָא

ורְּפואָּה וגּאְֻלהָּ וסְּליִחָה וכְפַּרָָה ורְֵוחַ והְַצלָּהָ.  לנָוּ ולּחְולֹיֵ עַמּוֹ  

ישְִׂרָאֵל, ואְִמְרוּ אָמֵן אָמֵן

שָׁלוםֹ בִּמְרומַֹי ובְּרַחֲמִים רַבִּים

סַנכְרְֵּן חַשְׁמַל  והְַרְחֶב ליִ  זמְַן;

יחַָפתְִּי  אֶת אִמִּי

ויְחַָפתְִּי אֶת אָבִי

יחַָפתְִּי  אָחִי

ויְחַָפתְִּי אֲחותִֹי

                    מַה יכָּלֹתְִּי לעֲַשׂותֹ אַחֶרֶת

דלַּ נתְִרַּ

תָּנקְַ הִשְׁ

יהְֵא

ֵׂה עַשּ

כיִּ
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בֵּינותֹ גמְֻּחַת שׁקֶֹת

לשְׁרֶֹשׁ אִילןָ

בְּשַׁעַר בֶּן רַבִּים

מונּחְָתִי

גוּףּ־גוּפּהָ – לגְופּהָּ

מִן מַדמְֵנתַ הַגפֶּתֶ

מְגיִחָה אִמִּי בִּשְׁחורֹותָּהּ

בִּשְׁנותֹ אֵשׁ מְתונּותֹ

גוּדֹדֶתֶ בָּאֱלולּיִם

פּגַ תְּמָרִים.

אֲבִיב ידָיַםִ מַנחְותֹ

בסֶֹּר קְרָעִים גזְּיִרִים לוַשֵֶּׁט

ובְּרֶגעַ זהֶ הַמְעַכלֵּ

)חוצֹהֵ הַזְּמַן – עַד אָז ומֵּאָז(

מַבָּט לועֵֹס מַבָּט

עַד הָאֳבַס

בְּשַׁעַר בַּת רַבִּים

קולֹ בִּי הַבָּשָׂר תֶּקֶר

ובְּינַקְותִּי ידָעְַתִּי

ֹ דיִּן ילֶדֶ עֲקורּ עֵיניֵ אִמּו

כדְּיִן פּגֶרֶ

כלָּ פּדְויּיַ אַבְקָניִם לרָוחַּ.

חוטְֹאִים למְַיםִ  עֲמֻקִּים

הִצמְִיחוּ גמֶֹּא כוּתָֹרִים;

גמֶֹּא זהֶ לחְֻלצְהָ

ומִּזּהֶ מִכנְסַָיםִ

וזְהֶ לסְִירָה

ׂ ומִּזּהֶ מִפרְָש

וגְדָותֹ ליִ קורְֹאותֹ:

חולֹ בֶּגדֶ מֻתָּר לחַוףֹ

אָר – נהָָר ודְיִן הַנשְִּׁ

גיליון ¤#00015
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עידן אפשטיין

אֵלתְָךָ, לשְִׁ

כלָּ הַתְּמִירִים – עָליֶךָ צלֵ

כחַֹּ רֵפתַ צמַָּרותֹ – אֵין בְּךָ לשְִׁ ְׂ ושּ
והְַירְויּיִם בְּעורְֹבֶיךָ – תְּלויּיִם נגֶדֶ עֵיניֶךָ

ֵׂא כלְּיֵ עֲונֹותֹ כיִּ בְּשֵׁם אִילנָךְָ נושֹ

ניֶּךָ כבְּושּׁותֹ. חרֹותֹ בֵּינותֹ שִׁ ופּנְיִניִם שְׁ

ובְּעֵת זרְַעֲךָ מִתְעַלקֵּ בְּחרֵֹיהֶם

רונֹךְָ  נגזרָ להְֵאָלםֵ. בָּאַדיִּר כשְִּׁ

לםֵּ זהֶ  הַמְּחִיר אַתָּה עלֹ לשְַׁ

גיליון #00016תשובה

פּגְרַָיךְִ עָרְקוּ מִן הַמּוסָּר 

מֻנחִָּים עַל בִּטְנךְֵ 

לנְחֵַם יתְומֵֹי עולֹלָיִם 

בָּם מִתְעַללְּיִם מַלאְָכיִם

ן בְּלבֵ  ָ )זהֶ עִניְןָ שֶׁל כשֶֶּׁל מְדשֻּׁ

מֵּחַ ַׂ עורֵֹג לטְַעַם( גוּרּ מֵת מְש

אֵם אַנ־ְאַלפְאָ־בֶּנ־ְתִּית ואְָב שׁוכֹחֵַ

ועְורְֹבַיךְִ לועֲֹסִים עַל הַגדְּרֵותֹ

צופֹיִם כיִּ הַסֵּדרֶ לאֹ יאֵָרֵג לעְולֹםָ

מִינהָ לחְרֹ( )כוַּנָּתִָי: נקְֻדתַּ הָאַל־חָזורֹ מַשְׁ

וסְִיבֵי טֶקְסְטִיל עֻכלְּוּ לרָוחַּ

כךְָּ הֻפקְַרְתְּ מֵאָהֳלךְֵ 

לזְוגּ עֵיניַםִ עורְֹגותֹ דםָּ

אֵינוֹ מובָּן: ואְִם אֲסַכםֵּ אֶת שֶׁ

פּגְרַָיךְִ עָליַךְִ מֻטָּליִם

וסְּבִיבֵךְ מָגןֵ אָבַד

מָר לוּ מִשְׁ ועְורְֹבַיךְִ כשְָּׁ

ומֵּעָליַךְִ קְנהֵ ציַדָּ
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